
MUNICÍPIO DE REBOUÇAS 
PAÇO MUNICIPAL CAETANO CASTAGNOLI 

Rua José Afonso Vieira Lopes, 96 - Fone (42) 3457-1299 CEP 84.550-000 
CNPJ – 77.774.859/0001-82 - Rebouças – Paraná 

 

 
 

LEI Nº 2.344/2020 
 

 

 

Súmula: Estima a receita e fixa a despesa do Município 
de Rebouças para o exercício financeiro de 2021. 

 

 

 

A Câmara Municipal de Rebouças, Estado do Paraná, aprovou e eu, Prefeito 
Municipal, no uso das atribuições que lhe são asseguradas pela legislação em vigor sanciono e 
promulgo a seguinte Lei: 

 
 

Art. 1º - O Orçamento Fiscal do Município de Rebouças, Estado do Paraná, para o 
exercício financeiro de 2021, abrangendo os Órgãos de Administração Direta e os Fundos 
Municipais, fica estimado e fixado, para receitas e despesas, respectivamente, em R$ 

67.500.000,00. 
 

Art. 2º - O demonstrativo das receitas por categoria econômica e origem, consta 
nos Anexo I da presente lei. 

 

Art. 3º - O demonstrativo das das despesas por órgãos e ações de governo, consta 
nos Anexo II da presente lei. 

 
Art. 4º - Os orçamentos dos Fundos Municipais de Saúde, dos Direitos da 

Criança e do Adolescente, de Assistência Social, de Desenvolvimento Rural e de Meio 

Ambiente, integram o Orçamento Fiscal e estão programados nas Secretarias Municipais às 
quais estão vinculados. 

 
Art. 5º - Em consonância com o inciso III do artigo 27 da Lei Municipal nº 

2333/2020 (Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2021), fica o Poder 

Executivo Municipal autorizado a abrir créditos adicionais suplementares aos Orçamentos 
do Poder Executivo, Legislativo e Fundos Municipais até o limite de 30% (trinta por cento), 

do total geral do Orçamento Fiscal, nos termos da legislação vigente, podendo ser de um 
projeto/atividade para outro e de um órgão para outro, respeitada a compatibilidade de fontes 
de recursos, servindo como recursos para tais suplementações quaisquer das formas 

definidas no parágrafo 1º do artigo 43, da Lei Federal nº 4.320/64 de 17 de março de 1964. 
 

Parágrafo Único - Fica o Poder Legislativo Municipal autorizado a proceder à 
abertura de seus créditos adicionais suplementares através de Resolução até o limite previsto 
no caput deste artigo, servindo como recurso para tais suplementações somente o 

cancelamento de dotações de seu próprio orçamento. 
 

Art. 6º - Ficam também autorizadas, não sendo computados para fins do limite 
de que trata o artigo anterior, a abertura de créditos adicionais suplementares  por superávit 
financeiro de exercício(s) anterior(es). 

 



MUNICÍPIO DE REBOUÇAS 
PAÇO MUNICIPAL CAETANO CASTAGNOLI 

Rua José Afonso Vieira Lopes, 96 - Fone (42) 3457-1299 CEP 84.550-000 
CNPJ – 77.774.859/0001-82 - Rebouças – Paraná 

 

 
 

Art. 7º - Não será computado no limite de que trata o artigo 9º da presente Lei, 
os créditos adicionais suplementares abertos a conta da dotação orçamentária consignada em 

Reserva de Contingência, desde que, no decorrer do exercício, a mesma não venha a ser 
utilizada no atendimento das despesas programadas do demonstrativo de riscos fiscais da 
LDO 2021. 

 
Art. 8º - O Poder Executivo fica ainda autorizado a tomar as medidas necessárias 

para manter os dispêndios compatíveis com o comportamento da receita, nos termos da 
legislação vigente e a realizar operações de crédito por antecipação da receita até o limite 
legalmente permitido. 

 
Art. 9º - Fica autorizada a redistribuição e o remanejamento das dotações de 

despesas de pessoal previstas no “caput” do artigo 18 da Lei Complementar 101/2000 na 
mesma unidade orçamentária ou de uma para outra unidade orçamentária ou programa de 
governo, consoante o previsto no parágrafo único do artigo 66 da Lei Federal 4.320/64 de 

17/03/64. 
 

Art. 10 - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado, nos termos do 
art. 62 da Lei Complementar nº 101/2.000, a custear despesas de competência de outras 
esferas de governo no concernente a segurança pública, assistência jurídica, trânsito, 

incentivo à indústria e comércio, e educação de nível técnico e nível superior. 
 

Art. 11 - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação e produzirá efeitos a 
partir de 01 de janeiro de 2021, revogadas as disposições em contrário, alterando 
especialmente as Leis nº 2054/2017 (PPA 2017/2021) e  nº 2333/2020 (LDO 2021). 

 
 

 
Paço Municipal Caetano Castagnoli, Rebouças/PR, em 20 de novembro de 2020. 

 

 
 
 

 
 

LUIZ EVERALDO ZAK 
Prefeito Municipal 

 

 
 



Estado do Paraná

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

Exercício:  2021

Art. 2º, Parágrafo 1º

Sumário Geral da Receita por Fontes e da Despesa por Função de Governo

RECEITAS DESPESAS

 3.795.000,00    Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria

-11.950,00    Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria - Renúncia

-37.000,00    Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria - Descontos 

Concedidos

-171.000,00    Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria - Outras 

Deduções

 826.100,00    Contribuições

 114.605,00    Receita Patrimonial

 4.000,00    Receita Agropecuária

 70.000,00    Receita de Serviços

 68.260.245,00    Transferências Correntes

-5.491.000,00    Transferências Correntes - Deduções FUNDEB

 41.000,00    Outras Receitas Correntes

 100.000,00    Alienação de Bens

Legislativa  2.193.000,00

Judiciária  435.000,00

Administração  5.142.000,00

Defesa Nacional  121.000,00

Segurança Pública  580.000,00

Assistência Social  4.207.000,00

Previdência Social  92.000,00

Saúde  12.450.000,00

Educação  18.754.000,00

Cultura  758.500,00

Urbanismo  6.154.000,00

Habitação  958.000,00

Saneamento  116.000,00

Gestão Ambiental  1.209.000,00

Agricultura  2.937.000,00

Indústria  451.000,00

Transporte  5.381.000,00

Desporto e Lazer  877.500,00

Encargos Especiais  4.549.000,00

Reserva de Contingência  135.000,00

 67.500.000,00  67.500.000,00TOTAL TOTAL

www.elotech.com.br 04/11/2020  Página: 1



Demonstração da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econômicas

Adendo II a Portaria SOF nº 08, de 04/02/1985

Anexo I, da Lei nº 4.320/64

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

Exercício:  2021

RECEITAS DESPESAS

 73.110.950,00  73.110.950,00  Receitas Correntes

-11.950,00 -11.950,00  Receitas Correntes - Renúncia

-37.000,00 -37.000,00  Receitas Correntes - Descontos 

Concedidos

-5.491.000,00 -5.491.000,00  Receitas Correntes - Deduções 

FUNDEB

-171.000,00 -171.000,00  Receitas Correntes - Outras 

Deduções

 3.795.000,00  3.795.000,00    Impostos, Taxas e 

Contribuições de Melhoria

-11.950,00 -11.950,00    Impostos, Taxas e 

Contribuições de Melhoria - 

Renúncia

-37.000,00 -37.000,00    Impostos, Taxas e 

Contribuições de Melhoria - 

Descontos Concedidos

-171.000,00 -171.000,00    Impostos, Taxas e 

Contribuições de Melhoria - 

Outras Deduções

 826.100,00  826.100,00    Contribuições

 114.605,00  114.605,00    Receita Patrimonial

 4.000,00  4.000,00    Receita Agropecuária

 70.000,00  70.000,00    Receita de Serviços

 68.260.245,00  68.260.245,00    Transferências Correntes

-5.491.000,00 -5.491.000,00    Transferências Correntes - 

Deduções FUNDEB

 41.000,00  41.000,00    Outras Receitas Correntes

 59.454.900,00DESPESAS CORRENTES

 27.923.050,00
  PESSOAL E ENCARGOS 

SOCIAIS

 1.200.100,00
  JUROS E ENCARGOS DA 

DIVÍDA

 30.331.750,00
  OUTRAS DESPESAS 

CORRENTES

DEFICIT  0,00 SUPERAVIT  7.945.100,00

 67.400.000,00  67.400.000,00TOTAL TOTAL

DEFICIT  0,00SUPERAVIT  7.945.100,00

  Receitas de Capital  100.000,00

    Alienação de Bens  100.000,00

 5.717.100,00DESPESAS DE CAPITAL

 3.168.200,00
  INVESTIMENTOS

 2.548.900,00
  AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA / 

REFINANCIAMENTO DA DÍVIDA

DEFICIT  0,00  2.328.000,00SUPERAVIT

TOTAL TOTAL 8.045.100,00  8.045.100,00

RESUMO

RECEITAS CORRENTES
 67.400.000,00

DESPESAS CORRENTES
 59.454.900,00

RECEITAS DE CAPITAL
 100.000,00

DESPESAS DE CAPITAL
 5.717.100,00

RESERVA DE CONTINGÊNCIA
 135.000,00

 0,00
RESERVA LEGAL

Transferencias PatronaisTrasnsferencias Patronais

Transferencias Financeiras Transferencias Financeiras

TOTAL  67.500.000,00  65.307.000,00TOTAL

www.elotech.com.br 04/11/2020 Página: 1



Estado do Paraná

Exercício:  2021

Receita Segundo as Categorias Econômicas

Adendo III a Portaria SOF nº 08, de 04/02/1985

Anexo II, da Lei nº 4.320/64

Receita Descrição Valor OrçadoReduzido Legislação

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

1.0.0.0.00.0.0.00.00 Receitas Correntes  67.400.000,00

1.1.0.0.00.0.0.00.00 Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria  3.575.050,00

1.1.1.0.00.0.0.00.00 Impostos  2.918.500,00

1.1.1.3.00.0.0.00.00 Impostos sobre a Renda e Proventos de Qualquer 

Natureza

 495.200,00

1.1.1.3.03.0.0.00.00 Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte  495.200,00

1.1.1.3.03.1.0.00.00 Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho  470.200,00

1.1.1.3.03.1.1.00.00 Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho - 

Principal

 470.000,00

1.1.1.3.03.1.1.01.00 Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho - 

Poder Executivo

 420.000,00 1

1.1.1.3.03.1.1.02.00 Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho - 

Poder Legislativo

 50.000,00 2

1.1.1.3.03.1.2.00.00 Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho - 

Multas e Juros

 200,00

1.1.1.3.03.1.2.01.00 Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho - 

Multas e Juros - Poder Executivo

 100,00 3

1.1.1.3.03.1.2.02.00 Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho - 

Multas e Juros - Poder Legislativo

 100,00 4

1.1.1.3.03.4.0.00.00 Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Outros 

Rendimentos

 25.000,00

1.1.1.3.03.4.1.00.00 Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Outros 

Rendimentos - Principal

 25.000,00

1.1.1.3.03.4.1.01.00 Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Outros 

Rendimentos - Poder Executivo

 25.000,00

1.1.1.3.03.4.1.01.01 Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Outros 

Rendimentos - Poder Executivo

 25.000,00 5

1.1.1.8.00.0.0.00.00 Impostos Específicos de Estados/DF Municípios  2.423.300,00

1.1.1.8.01.0.0.00.00 Impostos sobre o Patrimônio para 

Estados/DF/Municípios

 1.389.600,00

1.1.1.8.01.1.0.00.00 Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana  839.400,00

1.1.1.8.01.1.1.00.00 Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana 

- Principal

 614.000,00 6

1.1.1.8.01.1.2.00.00 Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana 

- Multas e Juros

 10.000,00 10

1.1.1.8.01.1.3.00.00 Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana 

- Dívida Ativa

 120.600,00 11

1.1.1.8.01.1.4.00.00 Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana 

- Dívida Ativa - Multas e Juros

 94.800,00 15

1.1.1.8.01.4.0.00.00 Imposto sobre Transmissão Inter Vivos de Bens Imóveis 

e de Direitos Reais sobre Imóveis

 550.200,00

1.1.1.8.01.4.1.00.00 Imposto sobre Transmissão Inter Vivos de Bens Imóveis 

e de Direitos Reais sobre Imóveis - Principa

 545.000,00 19

1.1.1.8.01.4.2.00.00 Imposto sobre Transmissão Inter Vivos de Bens Imóveis 

e de Direitos Reais sobre Imóveis - Multas e

 100,00 21

1.1.1.8.01.4.3.00.00 Imposto sobre Transmissão Inter Vivos de Bens Imóveis 

e de Direitos Reais sobre Imóveis - Dívida A

 5.000,00 22

1.1.1.8.01.4.4.00.00 Imposto sobre Transmissão Inter Vivos de Bens Imóveis 

e de Direitos Reais sobre Imóveis - Dívida A

 100,00 23

1.1.1.8.02.0.0.00.00 Impostos sobre a Produção, Circulação de Mercadorias e 

Serviços

 1.033.700,00

1.1.1.8.02.3.0.00.00 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza  1.033.700,00

1.1.1.8.02.3.1.00.00 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Principal  989.000,00 24

1.1.1.8.02.3.2.00.00 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Multas e 

Juros

 14.900,00 27

1.1.1.8.02.3.3.00.00 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Dívida 

Ativa

 14.900,00 29

1.1.1.8.02.3.4.00.00 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Dívida 

Ativa - Multas e Juros

 14.900,00 31

1.1.2.0.00.0.0.00.00 Taxas  656.550,00

1.1.2.1.00.0.0.00.00 Taxas pelo Exercício do Poder de Polícia  191.450,00

1.1.2.1.01.0.0.00.00 Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização  191.450,00

1.1.2.1.01.1.0.00.00 Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização  191.450,00

1.1.2.1.01.1.1.00.00 Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Principal  167.500,00

www.elotech.com.br 04/11/2020 Página: 1



Estado do Paraná

Exercício:  2021

Receita Segundo as Categorias Econômicas

Adendo III a Portaria SOF nº 08, de 04/02/1985

Anexo II, da Lei nº 4.320/64

Receita Descrição Valor OrçadoReduzido Legislação

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

1.1.2.1.01.1.1.01.00 Taxas Diversas de Inspeção, Controle e Fiscalização 

Dpto de Tributação - Principal

 100.000,00 33

1.1.2.1.01.1.1.03.00 Taxas Diversas de Inspeção, Controle e Fiscalização 

Secretaria de Saúde - Principal

 30.000,00 34

1.1.2.1.01.1.1.04.00 Taxa de Combate a Incêncios - Principal  33.000,00 35

1.1.2.1.01.1.1.05.00 Taxas Diversas de Inspeção, Controle e Fiscalização 

Secretaria de Agricultura  - Principal

 4.500,00 36

1.1.2.1.01.1.2.00.00 Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Multas e 

Juros

 800,00

1.1.2.1.01.1.2.01.00 Taxas Diversas de Inspeção, Controle e Fiscalização 

Dpto de Tributação - Multas e Juros

 500,00 37

1.1.2.1.01.1.2.03.00 Taxas Diversas de Inspeção, Controle e Fiscalização 

Secretaria de Saúde - Multas e Juros

-100,00 38

1.1.2.1.01.1.2.04.00 Taxa de Combate a Incêncios - Multas e Juros -100,00 39

1.1.2.1.01.1.2.05.00 Taxas Diversas de Inspeção, Controle e Fiscalização 

Secretaria de Agricultura - Multas e Juros

 500,00 40

1.1.2.1.01.1.3.00.00 Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Dívida 

Ativa

 13.650,00

1.1.2.1.01.1.3.01.00 Taxas Diversas de Inspeção, Controle e Fiscalização 

Dpto de Tributação - Dívida Ativa

 5.000,00 41

1.1.2.1.01.1.3.03.00 Taxas Diversas de Inspeção, Controle e Fiscalização 

Secretaria de Saúde - Dívida Ativa

 3.600,00 42

1.1.2.1.01.1.3.04.00 Taxa de Combate a Incêncios - Dívida Ativa  4.050,00 44

1.1.2.1.01.1.3.05.00 Taxas Diversas de Inspeção, Controle e Fiscalização 

Secretaria de Agricultura - Dívida Ativa

 1.000,00 46

1.1.2.1.01.1.4.00.00 Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Dívida 

Ativa - Multas e Juros

 9.500,00

1.1.2.1.01.1.4.01.00 Taxas Diversas de Inspeção, Controle e Fiscalização 

Dpto de Tributação - Dívida Ativa - Multas e Jur

 7.000,00 47

1.1.2.1.01.1.4.03.00 Taxas Diversas de Inspeção, Controle e Fiscalização 

Secretaria de Saúde - Dívida Ativa - Multas e Ju

 1.000,00 48

1.1.2.1.01.1.4.04.00 Taxa de Combate a Incêncios - Dívida Ativa - Multas e 

Juros

 1.000,00 49

1.1.2.1.01.1.4.05.00 Taxas Diversas de Inspeção, Controle e Fiscalização 

Secretaria de Agricultura - Dívida Ativa - Multa

 500,00 50

1.1.2.2.00.0.0.00.00 Taxas pela Prestação de Serviços  465.100,00

1.1.2.2.01.0.0.00.00 Taxas pela Prestação de Serviços  465.100,00

1.1.2.2.01.1.0.00.00 Taxas pela Prestação de Serviços  465.100,00

1.1.2.2.01.1.1.00.00 Taxas pela Prestação de Serviços - Principal  465.000,00

1.1.2.2.01.1.1.01.00 Taxa de Coleta de Lixo - Principal  450.000,00 51

1.1.2.2.01.1.1.02.00 Taxas Diversas pela Prestação de Serviços - Principal  15.000,00 52

1.1.2.2.01.1.2.00.00 Taxas pela Prestação de Serviços - Multas e Juros  100,00

1.1.2.2.01.1.2.01.00 Taxa Coleta de Lixo - Multas e Juros  50,00 53

1.1.2.2.01.1.2.02.00 Taxas Diversas pela Prestação de Serviços - Multas e 

Juros

 50,00 54

1.2.0.0.00.0.0.00.00 Contribuições  826.100,00

1.2.4.0.00.0.0.00.00 Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação 

Pública

 826.100,00

1.2.4.0.00.1.0.00.00 Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação 

Pública

 826.100,00

1.2.4.0.00.1.1.00.00 Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação 

Pública - Principal

 820.000,00 55

1.2.4.0.00.1.2.00.00 Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação 

Pública - Multas e Juros

 100,00 56

1.2.4.0.00.1.3.00.00 Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação 

Pública - Dívida Ativa

 5.000,00 57

1.2.4.0.00.1.4.00.00 Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação 

Pública - Dívida Ativa - Multas e Juros

 1.000,00 58

1.3.0.0.00.0.0.00.00 Receita Patrimonial  114.605,00

1.3.1.0.00.0.0.00.00 Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado  64.100,00

1.3.1.0.01.0.0.00.00 Aluguéis, Arrendamentos, Foros, Laudêmios, Tarifas de 

Ocupação

 64.100,00

1.3.1.0.01.1.0.00.00 Aluguéis e Arrendamentos  39.000,00

1.3.1.0.01.1.1.00.00 Aluguéis e Arrendamentos - Principal  39.000,00 59

www.elotech.com.br 04/11/2020 Página: 2



Estado do Paraná

Exercício:  2021

Receita Segundo as Categorias Econômicas

Adendo III a Portaria SOF nº 08, de 04/02/1985

Anexo II, da Lei nº 4.320/64

Receita Descrição Valor OrçadoReduzido Legislação

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

1.3.1.0.01.2.0.00.00 Foros, Laudêmios e Tarifas de Ocupação  25.100,00

1.3.1.0.01.2.1.00.00 Foros, Laudêmios e Tarifas de Ocupação - Principal  25.000,00 60

1.3.1.0.01.2.2.00.00 Foros, Laudêmios e Tarifas de Ocupação - Multas e 

Juros

 100,00 61

1.3.2.0.00.0.0.00.00 Valores Mobiliários  50.505,00

1.3.2.1.00.0.0.00.00 Juros e Correções Monetárias  50.505,00

1.3.2.1.00.1.0.00.00 Remuneração de Depósitos Bancários  50.505,00

1.3.2.1.00.1.1.00.00 Remuneração de Depósitos Bancários - Principal  50.505,00

1.3.2.1.00.1.1.01.00 Receita de Rem de Dep Banc de Rec Vinculados - 

Fundo de Saúde/SUS

 2.000,00

1.3.2.1.00.1.1.01.08 Rem Dep Banc Saúde 15%  1.000,00 62

1.3.2.1.00.1.1.01.31 REM DEP BANC BLOCO DE CUSTEIO DAS AÇÕES 

E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE - CEF - 

624091-8

 1.000,00 63

1.3.2.1.00.1.1.02.00 Receita de Remuneração de Dep Bancário de Recursos 

Educação

 11.505,00

1.3.2.1.00.1.1.02.01 Rem Dep Banc PNAE - Merenda Escolar  500,00 64

1.3.2.1.00.1.1.02.02 Rem Dep Banc Distribuição Salário Educação  2.000,00 65

1.3.2.1.00.1.1.02.03 Rem Dep Banc FNDE Prog Nac Transporte Escolar  500,00 66

1.3.2.1.00.1.1.02.04 Rem Dep Banc Transporte Escolar Estadual - BB - C/C 

16.464-X

 1.000,00 67

1.3.2.1.00.1.1.02.05 Rem Dep Banc Progr Dinheiro Direto na Escola - PDDE 

- BB - C/C 9146-4

 5,00 68

1.3.2.1.00.1.1.02.06 Rem Dep Banc Educação 5%  1.000,00 69

1.3.2.1.00.1.1.02.07 Rem Dep Banc Educação 25%  1.000,00 70

1.3.2.1.00.1.1.02.08 Rem Dep Banc FUNDEB 60%  5.000,00 71

1.3.2.1.00.1.1.02.09 Rem Dep Banc FUNDEB 40%  500,00 72

1.3.2.1.00.1.1.03.00 Remuneração de Outros Depósitos de Recursos Não 

Vinculados

 25.000,00

1.3.2.1.00.1.1.03.01 Rem Dep Banc de Recursos Não Vinculados  25.000,00 73

1.3.2.1.00.1.1.99.00 Rec de Remuneração de Depóstos Banc de Recursos 

com Outras Vinculações

 12.000,00

1.3.2.1.00.1.1.99.01 Rem de Depósitos de Recursos Vinculados - 

ROYALTIES

 2.500,00 74

1.3.2.1.00.1.1.99.02 Rec de Rem de Dep Banc de Rec Vinculados da CIDE 

LEI 10866/04

 200,00 75

1.3.2.1.00.1.1.99.03 Rem Dep Banc COSIP - Cobrança Cons Energia Elétrica  4.000,00 76

1.3.2.1.00.1.1.99.04 Rem Dep Banc Alienação de Ativos - BB - C/C 12307-2  1.000,00 77

1.3.2.1.00.1.1.99.05 Rem Dep Banc Taxas - Pprestações de Serviços - BB - 

C/C 17426-2

 200,00 78

1.3.2.1.00.1.1.99.06 Rem Dep Banc Taxas - Poder de Polícia - BB - C/C 

15079-7

 2.000,00 79

1.3.2.1.00.1.1.99.07 Rem Dep Banc Prog Componente SCFV E PBFI - 

C/21.035-8

 500,00 80

1.3.2.1.00.1.1.99.08 Rem Dep Banc Prog IGD Bolsa Família - C/21.031-5  500,00 81

1.3.2.1.00.1.1.99.09 Rem Dep Banc Programa IGD SUAS - C/21.032-3  200,00 82

1.3.2.1.00.1.1.99.12 Rem Dep Banc Programa PPAS I - C/21.225-3  200,00 83

1.3.2.1.00.1.1.99.13 Rem Dep Banc Prog Serv Acolhimento Instituc PPAS IV 

- C/21.227-X

 200,00 84

1.3.2.1.00.1.1.99.32 Rem Dep Banc Programa Rebouças BL MAC FNAS - 

BB - C/C 22068-X

 500,00 85

1.4.0.0.00.0.0.00.00 Receita Agropecuária  4.000,00

1.4.0.0.00.1.0.00.00 Receita Agropecuária  4.000,00

1.4.0.0.00.1.1.00.00 Receita Agropecuária - Principal  4.000,00

1.4.0.0.00.1.1.01.00 Receita de Venda de Mudas Diversas - Viveiro 

Municipal - Principal

 4.000,00 86

1.6.0.0.00.0.0.00.00 Receita de Serviços  70.000,00

1.6.9.0.00.0.0.00.00 Outros Serviços  70.000,00

1.6.9.0.99.0.0.00.00 Outros Serviços  70.000,00

1.6.9.0.99.1.0.00.00 Outros Serviços  70.000,00

1.6.9.0.99.1.1.00.00 Outros Serviços - Principal  70.000,00

1.6.9.0.99.1.1.01.00 Serviços Secretaria de Agricultura - Principal  70.000,00 87

www.elotech.com.br 04/11/2020 Página: 3



Estado do Paraná

Exercício:  2021

Receita Segundo as Categorias Econômicas

Adendo III a Portaria SOF nº 08, de 04/02/1985

Anexo II, da Lei nº 4.320/64

Receita Descrição Valor OrçadoReduzido Legislação

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

1.7.0.0.00.0.0.00.00 Transferências Correntes  62.769.245,00

1.7.1.0.00.0.0.00.00 Transferências da União e de suas Entidades  46.186.645,00

1.7.1.8.00.0.0.00.00 Transferências da União - Específica E/M  46.186.645,00

1.7.1.8.01.0.0.00.00 Participação na Receita da União  42.476.350,00

1.7.1.8.01.2.0.00.00 Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - 

Cota Mensal

 12.800.000,00

1.7.1.8.01.2.1.00.00 Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - 

Cota Mensal - Principal

 12.800.000,00 88

1.7.1.8.01.3.0.00.00 Cota-Parte do Fundo de Participação do Municípios  1% 

Cota entregue no mês de dezembro

 28.960.350,00

1.7.1.8.01.3.1.00.00 Cota-Parte do Fundo de Participação do Municípios  1% 

Cota entregue no mês de dezembro - Principal

 28.960.350,00 90

1.7.1.8.01.4.0.00.00 Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - 

1% Cota entregue no mês de julho

 680.000,00

1.7.1.8.01.4.1.00.00 Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - 

1% Cota entregue no mês de julho - Principal

 680.000,00 91

1.7.1.8.01.5.0.00.00 Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial 

Rural

 36.000,00

1.7.1.8.01.5.1.00.00 Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial 

Rural - Principal

 36.000,00 92

1.7.1.8.02.0.0.00.00 Transferência da Compensação Financeira pela 

Exploração de Recursos Naturais

 257.500,00

1.7.1.8.02.2.0.00.00 Cota-parte da Compensação Financeira de Recursos 

Minerais - CFEM

 7.500,00

1.7.1.8.02.2.1.00.00 Cota-parte da Compensação Financeira de Recursos 

Minerais - CFEM - Principal

 7.500,00 94

1.7.1.8.02.3.0.00.00 Cota-parte Royalties  Compensação Financeira pela 

Produção de Petróleo  Lei n 7.990/89

 250.000,00

1.7.1.8.02.3.1.00.00 Cota-parte Royalties  Compensação Financeira pela 

Produção de Petróleo  Lei n 7.990/89 - Principa

 250.000,00 95

1.7.1.8.03.0.0.00.00 Transferência de Recursos do Sistema Único de Saúde  

SUS  Repasses Fundo a Fundo Custeio das Ações

 2.080.000,00

1.7.1.8.03.1.0.00.00 Transferência de Recursos do SUS  Atenção Básica  2.080.000,00

1.7.1.8.03.1.1.00.00 Transferência de Recursos do Sistema Único de Saúde  

SUS  Repasses Fundo a Fundo - Principal

 2.080.000,00

1.7.1.8.03.1.1.01.00 Atenção Básica  1.980.000,00

1.7.1.8.03.1.1.01.02 PAB/SUS - Parte Variável  1.980.000,00

1.7.1.8.03.1.1.01.02 Bloco de Custeio - Atenção Básica - Piso de atenção 

básica variável - PAB variável

 100.000,00 96

1.7.1.8.03.1.1.01.02 Bloco de Custeio - Atenção Básica - Agente 

Comunitário de Saúde

 300.000,00 97

1.7.1.8.03.1.1.01.02 Bloco de Custeio - Atenção Básica - Incremento 

temporário do Piso da Atenção Básica

 350.000,00 98

1.7.1.8.03.1.1.01.02 Bloco de Custeio - Atenção Básica - Apoio à 

Manutenção dos Polos da Academia de Saúde

 30.000,00 99

1.7.1.8.03.1.1.01.02 Bloco de Custeio - Atenção Básica - Incentivo para 

ações estratégicas

 300.000,00 100

1.7.1.8.03.1.1.01.02 Bloco de Custeio - Atenção Básica - Incentivo financeiro 

da APS - capitação ponderada

 900.000,00 101

1.7.1.8.03.1.1.03.00 Componente da Vigilância Epidemiológica e Ambiental 

em Saúde

 100.000,00

1.7.1.8.03.1.1.03.08 Bloco de Custeio - Vigilância em Saúde - Incentivo para 

Combate à Endemias

 60.000,00 102

1.7.1.8.03.1.1.03.09 Bloco de Custeio - Vigilância em Saúde - Incentivo para 

Despesas Diversas

 30.000,00 103

1.7.1.8.03.1.1.03.10 Bloco de Custeio - Vigilância em Saúde - Incentivo para 

Ações em Vigilância Sanitária

 10.000,00 104

1.7.1.8.05.0.0.00.00 Transferências de Recursos do Fundo Nacional do 

Desenvolvimento da Educação  FNDE

 956.495,00

1.7.1.8.05.1.0.00.00 Transferências do Salário-Educação  600.000,00

1.7.1.8.05.1.1.00.00 Transferências do Salário-Educação - Principal  600.000,00 105

1.7.1.8.05.2.0.00.00 Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa 

Dinheiro Direto na Escola  PDDE

 1.495,00

1.7.1.8.05.2.1.00.00 Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa 

Dinheiro Direto na Escola  PDDE - Principal

 1.495,00 106

www.elotech.com.br 04/11/2020 Página: 4



Estado do Paraná

Exercício:  2021

Receita Segundo as Categorias Econômicas

Adendo III a Portaria SOF nº 08, de 04/02/1985

Anexo II, da Lei nº 4.320/64

Receita Descrição Valor OrçadoReduzido Legislação

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

1.7.1.8.05.3.0.00.00 Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa 

Nacional de Alimentação Escolar  PNAE

 175.000,00

1.7.1.8.05.3.1.00.00 Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa 

Nacional de Alimentação Escolar  PNAE - Princ

 175.000,00 107

1.7.1.8.05.9.0.00.00 Outras Transferências Diretas do Fundo Nacional do 

Desenvolvimento da Educação  FNDE

 180.000,00

1.7.1.8.05.9.1.00.00 Outras Transferências Diretas do Fundo Nacional do 

Desenvolvimento da Educação  FNDE - Principal

 180.000,00 108

1.7.1.8.12.0.0.00.00 Transferências de Recursos do Fundo Nacional de 

Assistência Social  FNAS

 416.300,00

1.7.1.8.12.1.0.00.00 Transferências de Recursos do Fundo Nacional de 

Assistência Social  FNAS

 416.300,00

1.7.1.8.12.1.1.00.00 Transferências de Recursos do Fundo Nacional de 

Assistência Social  FNAS - Principal

 416.300,00

1.7.1.8.12.1.1.01.00 Programa Componente PBFI - BB - C/C 21.035-8  73.500,00 109

1.7.1.8.12.1.1.02.00 Programa Componente SCFV - BB- C/C 21.035-8  100.000,00 110

1.7.1.8.12.1.1.03.00 IGD - Programa Bolsa Família - BB - C/C 21.031-5  65.500,00 111

1.7.1.8.12.1.1.04.00 Programa IGD SUAS - BB - C/C 21.032-3  13.800,00 112

1.7.1.8.12.1.1.05.00 Programa Rebouças BL MAC FNAS - BB - C/C 

22068-X

 163.500,00 113

1.7.2.0.00.0.0.00.00 Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de 

suas Entidades

 9.765.600,00

1.7.2.8.00.0.0.00.00 Transferências dos Estados - Específica E/M  9.765.600,00

1.7.2.8.01.0.0.00.00 Participação na Receita dos Estados  9.153.000,00

1.7.2.8.01.1.0.00.00 Cota-Parte do ICMS  8.000.000,00

1.7.2.8.01.1.1.00.00 Cota-Parte do ICMS - Principal  8.000.000,00 114

1.7.2.8.01.2.0.00.00 Cota-Parte do IPVA  1.000.000,00

1.7.2.8.01.2.1.00.00 Cota-Parte do IPVA - Principal  1.000.000,00 116

1.7.2.8.01.3.0.00.00 Cota-Parte do IPI - Municípios  128.000,00

1.7.2.8.01.3.1.00.00 Cota-Parte do IPI - Municípios - Principal  128.000,00 118

1.7.2.8.01.4.0.00.00 Cota-Parte da Contribuição de Intervenção no Domínio 

Econômico

 25.000,00

1.7.2.8.01.4.1.00.00 Cota-Parte da Contribuição de Intervenção no Domínio 

Econômico - Principal

 25.000,00 120

1.7.2.8.02.0.0.00.00 Transferência da Cota-parte da Compensação Financeira 

(25%)

 2.000,00

1.7.2.8.02.3.0.00.00 Cota-parte Royalties  Compensação Financeira pela 

Produção do Petróleo  Lei n 7.990/89, artigo 9

 2.000,00

1.7.2.8.02.3.1.00.00 Cota-parte Royalties  Compensação Financeira pela 

Produção do Petróleo  Lei n 7.990/89, artigo 9

 2.000,00 121

1.7.2.8.03.0.0.00.00 Transferência de Recursos do Estado para Programas de 

Saúde  Repasse Fundo a Fundo

 256.000,00

1.7.2.8.03.1.0.00.00 Transferência de Recursos do Estado para Programas de 

Saúde  Repasse Fundo a Fundo

 256.000,00

1.7.2.8.03.1.1.00.00 Transferência de Recursos do Estado para Programas de 

Saúde  Repasse Fundo a Fundo - Principal

 256.000,00

1.7.2.8.03.1.1.08.00 PROGRAMA ESTADUAL DE QUALIFICAÇÃO DA 

ATENÇÃO PRIMÁRIA - APSUS - CEF - C/C 387-6

 230.000,00 122

1.7.2.8.03.1.1.10.00 INCENTIVO FINANCEIRO DE CUSTEIO DA REDE 

DE SAÚDE MENTAL - NASF - CEF - C/C 387-6

 16.000,00 123

1.7.2.8.03.1.1.12.00 SAÚDE BUCAL NA ATENÇÃO PRIMÁRIA 

ESTADUAL - APSUS - CEF - C/C 387-6

 10.000,00 124

1.7.2.8.99.0.0.00.00 Outras Transferências dos Estados  354.600,00

1.7.2.8.99.1.0.00.00 Outras Transferências dos Estados  354.600,00

1.7.2.8.99.1.1.00.00 Outras Transferências dos Estados - Principal  354.600,00

1.7.2.8.99.1.1.01.00 Programa Estadual de Transporte Escolar - PETE/PR  250.000,00 125

1.7.2.8.99.1.1.02.00 Programa - PPAS I - C/21.225-3  74.800,00 126

1.7.2.8.99.1.1.03.00 Programa Serviço de Acolhimento Instituc - PPAS IV - 

C/21.227-X

 29.800,00 127

1.7.5.0.00.0.0.00.00 Transferências de Outras Instituições Públicas  6.800.000,00

1.7.5.8.00.0.0.00.00 Transferências de Outras Instituições Públicas - 

Específica E/M

 6.800.000,00

www.elotech.com.br 04/11/2020 Página: 5



Estado do Paraná

Exercício:  2021

Receita Segundo as Categorias Econômicas

Adendo III a Portaria SOF nº 08, de 04/02/1985

Anexo II, da Lei nº 4.320/64

Receita Descrição Valor OrçadoReduzido Legislação

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

1.7.5.8.01.0.0.00.00 Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e 

Desenvolvimento da Educação Básica e de Valoriza

 6.800.000,00

1.7.5.8.01.1.0.00.00 Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e 

Desenvolvimento da Educação Básica e de Valoriza

 6.800.000,00

1.7.5.8.01.1.1.00.00 Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e 

Desenvolvimento da Educação Básica e de Valoriza

 6.800.000,00 128

1.7.7.0.00.0.0.00.00 Transferências de Pessoas Físicas  17.000,00

1.7.7.0.00.1.0.00.00 Transferências de Pessoas Físicas  17.000,00

1.7.7.0.00.1.1.00.00 Transferências de Pessoas Físicas - Principal  17.000,00 129

1.9.0.0.00.0.0.00.00 Outras Receitas Correntes  41.000,00

1.9.9.0.00.0.0.00.00 Demais Receitas Correntes  41.000,00

1.9.9.0.12.0.0.00.00 Encargos Legais pela Inscrição em Dívida Ativa e 

Receitas de Ônus de Sucumbência

 6.000,00

1.9.9.0.12.2.0.00.00 Ônus de Sucumbência  6.000,00

1.9.9.0.12.2.1.00.00 Ônus de Sucumbência - Principal  6.000,00

1.9.9.0.12.2.1.01.00 Honorários Advocatícios - Ações de Execução Fiscal - 

Principal

 6.000,00 130

1.9.9.0.99.0.0.00.00 Outras Receitas  35.000,00

1.9.9.0.99.1.0.00.00 Outras Receitas - Primárias  35.000,00

1.9.9.0.99.1.1.00.00 Outras Receitas - Primárias - Principal  35.000,00

1.9.9.0.99.1.1.01.00 Transferências de Compensação SANEPAR  35.000,00 131

2.0.0.0.00.0.0.00.00 Receitas de Capital  100.000,00

2.2.0.0.00.0.0.00.00 Alienação de Bens  100.000,00

2.2.1.0.00.0.0.00.00 Alienação de Bens Móveis  100.000,00

2.2.1.3.00.0.0.00.00 Alienação de Bens Móveis e Semoventes  100.000,00

2.2.1.3.00.1.0.00.00 Alienação de Bens Móveis e Semoventes  100.000,00

2.2.1.3.00.1.1.00.00 Alienação de Bens Móveis e Semoventes - Principal  100.000,00 132

TOTAL:  67.500.000,00

www.elotech.com.br 04/11/2020 Página: 6



Estado do Paraná

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

Receita Segundo as Categorias Econômicas

Adendo III a Portaria SOF nº 08, de 04/02/1985

Anexo II, da Lei nº 4.320/64

Exercício:  2021

RECEITA DESCRIÇÃO VALOR

1.0.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00.  73.110.950,00Receitas Correntes

1.0.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00. -11.950,00Receitas Correntes - Renúncia

1.0.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00. -37.000,00Receitas Correntes - Descontos Concedidos

1.0.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00. -5.491.000,00Receitas Correntes - Deduções FUNDEB

1.0.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00. -171.000,00Receitas Correntes - Outras Deduções

1.1.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00.  3.795.000,00Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria

1.1.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00. -11.950,00Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria - Renúncia

1.1.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00. -37.000,00Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria - Descontos Concedidos

1.1.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00. -171.000,00Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria - Outras Deduções

1.1.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00.  3.137.600,00Impostos

1.1.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00. -11.100,00Impostos - Renúncia

1.1.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00. -37.000,00Impostos - Descontos Concedidos

1.1.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00. -171.000,00Impostos - Outras Deduções

1.1.1.3.00.0.0.00.00.00.00.00.  495.200,00Impostos sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza

1.1.1.3.03.0.0.00.00.00.00.00.  495.200,00Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte

1.1.1.3.03.1.0.00.00.00.00.00.  470.200,00Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho

1.1.1.3.03.1.1.00.00.00.00.00.  470.000,00Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho - Principal

1.1.1.3.03.1.1.01.00.00.00.00.  420.000,00Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho - Poder Executivo

1.1.1.3.03.1.1.02.00.00.00.00.  50.000,00Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho - Poder Legislativo

1.1.1.3.03.1.2.00.00.00.00.00.  200,00Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho - Multas e Juros

1.1.1.3.03.1.2.01.00.00.00.00.  100,00Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho - Multas e Juros - Poder Executivo

1.1.1.3.03.1.2.02.00.00.00.00.  100,00Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho - Multas e Juros - Poder Legislativo

1.1.1.3.03.4.0.00.00.00.00.00.  25.000,00Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Outros Rendimentos

1.1.1.3.03.4.1.00.00.00.00.00.  25.000,00Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Outros Rendimentos - Principal

1.1.1.3.03.4.1.01.00.00.00.00.  25.000,00Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Outros Rendimentos - Poder Executivo

1.1.1.3.03.4.1.01.01.00.00.00.  25.000,00Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Outros Rendimentos - Poder Executivo

1.1.1.8.00.0.0.00.00.00.00.00.  2.642.400,00Impostos Específicos de Estados/DF Municípios

1.1.1.8.00.0.0.00.00.00.00.00. -11.100,00Impostos Específicos de Estados/DF Municípios - Renúncia

1.1.1.8.00.0.0.00.00.00.00.00. -37.000,00Impostos Específicos de Estados/DF Municípios - Descontos Concedidos

1.1.1.8.00.0.0.00.00.00.00.00. -171.000,00Impostos Específicos de Estados/DF Municípios - Outras Deduções

1.1.1.8.01.0.0.00.00.00.00.00.  1.597.400,00Impostos sobre o Patrimônio para Estados/DF/Municípios

1.1.1.8.01.0.0.00.00.00.00.00. -11.100,00Impostos sobre o Patrimônio para Estados/DF/Municípios - Renúncia

1.1.1.8.01.0.0.00.00.00.00.00. -35.900,00Impostos sobre o Patrimônio para Estados/DF/Municípios - Descontos Concedidos

1.1.1.8.01.0.0.00.00.00.00.00. -160.800,00Impostos sobre o Patrimônio para Estados/DF/Municípios - Outras Deduções

1.1.1.8.01.1.0.00.00.00.00.00.  1.042.200,00Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana

1.1.1.8.01.1.0.00.00.00.00.00. -11.100,00Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Renúncia

1.1.1.8.01.1.0.00.00.00.00.00. -35.900,00Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Descontos Concedidos

1.1.1.8.01.1.0.00.00.00.00.00. -155.800,00Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Outras Deduções

1.1.1.8.01.1.1.00.00.00.00.00.  800.000,00Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Principal

1.1.1.8.01.1.1.00.00.00.00.00. -1.000,00Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Principal - Renúncia

1.1.1.8.01.1.1.00.00.00.00.00. -30.000,00Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Principal - Descontos Concedidos

1.1.1.8.01.1.1.00.00.00.00.00. -155.000,00Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Principal - Outras Deduções

1.1.1.8.01.1.2.00.00.00.00.00.  10.000,00Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Multas e Juros

1.1.1.8.01.1.3.00.00.00.00.00.  132.200,00Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Dívida Ativa

1.1.1.8.01.1.3.00.00.00.00.00. -10.000,00Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Dívida Ativa - Renúncia

1.1.1.8.01.1.3.00.00.00.00.00. -900,00Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Dívida Ativa - Descontos Concedidos

1.1.1.8.01.1.3.00.00.00.00.00. -700,00Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Dívida Ativa - Outras Deduções

1.1.1.8.01.1.4.00.00.00.00.00.  100.000,00Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Dívida Ativa - Multas e Juros

1.1.1.8.01.1.4.00.00.00.00.00. -100,00Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Dívida Ativa - Multas e Juros - Renúncia

1.1.1.8.01.1.4.00.00.00.00.00. -5.000,00Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Dívida Ativa - Multas e Juros - Descontos Concedido

1.1.1.8.01.1.4.00.00.00.00.00. -100,00Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Dívida Ativa - Multas e Juros - Outras Deduções

1.1.1.8.01.4.0.00.00.00.00.00.  555.200,00Imposto sobre Transmissão Inter Vivos de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis

1.1.1.8.01.4.0.00.00.00.00.00. -5.000,00Imposto sobre Transmissão Inter Vivos de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis - Outras Deduções

www.elotech.com.br 04/11/2020Pág. 1



Estado do Paraná

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

Receita Segundo as Categorias Econômicas

Adendo III a Portaria SOF nº 08, de 04/02/1985

Anexo II, da Lei nº 4.320/64

Exercício:  2021

RECEITA DESCRIÇÃO VALOR

1.1.1.8.01.4.1.00.00.00.00.00.  550.000,00Imposto sobre Transmissão Inter Vivos de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis - Principa

1.1.1.8.01.4.1.00.00.00.00.00. -5.000,00Imposto sobre Transmissão Inter Vivos de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis - Principa - Outras De

1.1.1.8.01.4.2.00.00.00.00.00.  100,00Imposto sobre Transmissão Inter Vivos de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis - Multas e

1.1.1.8.01.4.3.00.00.00.00.00.  5.000,00Imposto sobre Transmissão Inter Vivos de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis - Dívida A

1.1.1.8.01.4.4.00.00.00.00.00.  100,00Imposto sobre Transmissão Inter Vivos de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis - Dívida A

1.1.1.8.02.0.0.00.00.00.00.00.  1.045.000,00Impostos sobre a Produção, Circulação de Mercadorias e Serviços

1.1.1.8.02.0.0.00.00.00.00.00. -1.100,00Impostos sobre a Produção, Circulação de Mercadorias e Serviços - Descontos Concedidos

1.1.1.8.02.0.0.00.00.00.00.00. -10.200,00Impostos sobre a Produção, Circulação de Mercadorias e Serviços - Outras Deduções

1.1.1.8.02.3.0.00.00.00.00.00.  1.045.000,00Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza

1.1.1.8.02.3.0.00.00.00.00.00. -1.100,00Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Descontos Concedidos

1.1.1.8.02.3.0.00.00.00.00.00. -10.200,00Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Outras Deduções

1.1.1.8.02.3.1.00.00.00.00.00.  1.000.000,00Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Principal

1.1.1.8.02.3.1.00.00.00.00.00. -1.000,00Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Principal - Descontos Concedidos

1.1.1.8.02.3.1.00.00.00.00.00. -10.000,00Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Principal - Outras Deduções

1.1.1.8.02.3.2.00.00.00.00.00.  15.000,00Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Multas e Juros

1.1.1.8.02.3.2.00.00.00.00.00. -100,00Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Multas e Juros - Descontos Concedidos

1.1.1.8.02.3.3.00.00.00.00.00.  15.000,00Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Dívida Ativa

1.1.1.8.02.3.3.00.00.00.00.00. -100,00Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Dívida Ativa - Outras Deduções

1.1.1.8.02.3.4.00.00.00.00.00.  15.000,00Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Dívida Ativa - Multas e Juros

1.1.1.8.02.3.4.00.00.00.00.00. -100,00Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Dívida Ativa - Multas e Juros - Outras Deduções

1.1.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00.  657.400,00Taxas

1.1.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00. -850,00Taxas - Renúncia

1.1.2.1.00.0.0.00.00.00.00.00.  192.300,00Taxas pelo Exercício do Poder de Polícia

1.1.2.1.00.0.0.00.00.00.00.00. -850,00Taxas pelo Exercício do Poder de Polícia - Renúncia

1.1.2.1.01.0.0.00.00.00.00.00.  192.300,00Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização

1.1.2.1.01.0.0.00.00.00.00.00. -850,00Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Renúncia

1.1.2.1.01.1.0.00.00.00.00.00.  192.300,00Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização

1.1.2.1.01.1.0.00.00.00.00.00. -850,00Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Renúncia

1.1.2.1.01.1.1.00.00.00.00.00.  167.500,00Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Principal

1.1.2.1.01.1.1.01.00.00.00.00.  100.000,00Taxas Diversas de Inspeção, Controle e Fiscalização Dpto de Tributação - Principal

1.1.2.1.01.1.1.03.00.00.00.00.  30.000,00Taxas Diversas de Inspeção, Controle e Fiscalização Secretaria de Saúde - Principal

1.1.2.1.01.1.1.04.00.00.00.00.  33.000,00Taxa de Combate a Incêncios - Principal

1.1.2.1.01.1.1.05.00.00.00.00.  4.500,00Taxas Diversas de Inspeção, Controle e Fiscalização Secretaria de Agricultura  - Principal

1.1.2.1.01.1.2.00.00.00.00.00.  800,00Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Multas e Juros

1.1.2.1.01.1.2.01.00.00.00.00.  500,00Taxas Diversas de Inspeção, Controle e Fiscalização Dpto de Tributação - Multas e Juros

1.1.2.1.01.1.2.03.00.00.00.00. -100,00Taxas Diversas de Inspeção, Controle e Fiscalização Secretaria de Saúde - Multas e Juros

1.1.2.1.01.1.2.04.00.00.00.00. -100,00Taxa de Combate a Incêncios - Multas e Juros

1.1.2.1.01.1.2.05.00.00.00.00.  500,00Taxas Diversas de Inspeção, Controle e Fiscalização Secretaria de Agricultura - Multas e Juros

1.1.2.1.01.1.3.00.00.00.00.00.  14.500,00Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Dívida Ativa

1.1.2.1.01.1.3.00.00.00.00.00. -850,00Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Dívida Ativa - Renúncia

1.1.2.1.01.1.3.01.00.00.00.00.  5.000,00Taxas Diversas de Inspeção, Controle e Fiscalização Dpto de Tributação - Dívida Ativa

1.1.2.1.01.1.3.03.00.00.00.00.  4.000,00Taxas Diversas de Inspeção, Controle e Fiscalização Secretaria de Saúde - Dívida Ativa

1.1.2.1.01.1.3.03.00.00.00.00. -400,00Taxas Diversas de Inspeção, Controle e Fiscalização Secretaria de Saúde - Dívida Ativa - Renúncia

1.1.2.1.01.1.3.04.00.00.00.00.  4.500,00Taxa de Combate a Incêncios - Dívida Ativa

1.1.2.1.01.1.3.04.00.00.00.00. -450,00Taxa de Combate a Incêncios - Dívida Ativa - Renúncia

1.1.2.1.01.1.3.05.00.00.00.00.  1.000,00Taxas Diversas de Inspeção, Controle e Fiscalização Secretaria de Agricultura - Dívida Ativa

1.1.2.1.01.1.4.00.00.00.00.00.  9.500,00Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Dívida Ativa - Multas e Juros

1.1.2.1.01.1.4.01.00.00.00.00.  7.000,00Taxas Diversas de Inspeção, Controle e Fiscalização Dpto de Tributação - Dívida Ativa - Multas e Jur

1.1.2.1.01.1.4.03.00.00.00.00.  1.000,00Taxas Diversas de Inspeção, Controle e Fiscalização Secretaria de Saúde - Dívida Ativa - Multas e Ju

1.1.2.1.01.1.4.04.00.00.00.00.  1.000,00Taxa de Combate a Incêncios - Dívida Ativa - Multas e Juros

1.1.2.1.01.1.4.05.00.00.00.00.  500,00Taxas Diversas de Inspeção, Controle e Fiscalização Secretaria de Agricultura - Dívida Ativa - Multa

1.1.2.2.00.0.0.00.00.00.00.00.  465.100,00Taxas pela Prestação de Serviços

1.1.2.2.01.0.0.00.00.00.00.00.  465.100,00Taxas pela Prestação de Serviços

www.elotech.com.br 04/11/2020Pág. 2



Estado do Paraná

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

Receita Segundo as Categorias Econômicas

Adendo III a Portaria SOF nº 08, de 04/02/1985

Anexo II, da Lei nº 4.320/64

Exercício:  2021

RECEITA DESCRIÇÃO VALOR

1.1.2.2.01.1.0.00.00.00.00.00.  465.100,00Taxas pela Prestação de Serviços

1.1.2.2.01.1.1.00.00.00.00.00.  465.000,00Taxas pela Prestação de Serviços - Principal

1.1.2.2.01.1.1.01.00.00.00.00.  450.000,00Taxa de Coleta de Lixo - Principal

1.1.2.2.01.1.1.02.00.00.00.00.  15.000,00Taxas Diversas pela Prestação de Serviços - Principal

1.1.2.2.01.1.2.00.00.00.00.00.  100,00Taxas pela Prestação de Serviços - Multas e Juros

1.1.2.2.01.1.2.01.00.00.00.00.  50,00Taxa Coleta de Lixo - Multas e Juros

1.1.2.2.01.1.2.02.00.00.00.00.  50,00Taxas Diversas pela Prestação de Serviços - Multas e Juros

1.2.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00.  826.100,00Contribuições

1.2.4.0.00.0.0.00.00.00.00.00.  826.100,00Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública

1.2.4.0.00.1.0.00.00.00.00.00.  826.100,00Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública

1.2.4.0.00.1.1.00.00.00.00.00.  820.000,00Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública - Principal

1.2.4.0.00.1.2.00.00.00.00.00.  100,00Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública - Multas e Juros

1.2.4.0.00.1.3.00.00.00.00.00.  5.000,00Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública - Dívida Ativa

1.2.4.0.00.1.4.00.00.00.00.00.  1.000,00Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública - Dívida Ativa - Multas e Juros

1.3.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00.  114.605,00Receita Patrimonial

1.3.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00.  64.100,00Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado

1.3.1.0.01.0.0.00.00.00.00.00.  64.100,00Aluguéis, Arrendamentos, Foros, Laudêmios, Tarifas de Ocupação

1.3.1.0.01.1.0.00.00.00.00.00.  39.000,00Aluguéis e Arrendamentos

1.3.1.0.01.1.1.00.00.00.00.00.  39.000,00Aluguéis e Arrendamentos - Principal

1.3.1.0.01.2.0.00.00.00.00.00.  25.100,00Foros, Laudêmios e Tarifas de Ocupação

1.3.1.0.01.2.1.00.00.00.00.00.  25.000,00Foros, Laudêmios e Tarifas de Ocupação - Principal

1.3.1.0.01.2.2.00.00.00.00.00.  100,00Foros, Laudêmios e Tarifas de Ocupação - Multas e Juros

1.3.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00.  50.505,00Valores Mobiliários

1.3.2.1.00.0.0.00.00.00.00.00.  50.505,00Juros e Correções Monetárias

1.3.2.1.00.1.0.00.00.00.00.00.  50.505,00Remuneração de Depósitos Bancários

1.3.2.1.00.1.1.00.00.00.00.00.  50.505,00Remuneração de Depósitos Bancários - Principal

1.3.2.1.00.1.1.01.00.00.00.00.  2.000,00Receita de Rem de Dep Banc de Rec Vinculados - Fundo de Saúde/SUS

1.3.2.1.00.1.1.01.08.00.00.00.  1.000,00Rem Dep Banc Saúde 15%

1.3.2.1.00.1.1.01.31.00.00.00.  1.000,00REM DEP BANC BLOCO DE CUSTEIO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE - CEF - 6240

1.3.2.1.00.1.1.02.00.00.00.00.  11.505,00Receita de Remuneração de Dep Bancário de Recursos Educação

1.3.2.1.00.1.1.02.01.00.00.00.  500,00Rem Dep Banc PNAE - Merenda Escolar

1.3.2.1.00.1.1.02.02.00.00.00.  2.000,00Rem Dep Banc Distribuição Salário Educação

1.3.2.1.00.1.1.02.03.00.00.00.  500,00Rem Dep Banc FNDE Prog Nac Transporte Escolar

1.3.2.1.00.1.1.02.04.00.00.00.  1.000,00Rem Dep Banc Transporte Escolar Estadual - BB - C/C 16.464-X

1.3.2.1.00.1.1.02.05.00.00.00.  5,00Rem Dep Banc Progr Dinheiro Direto na Escola - PDDE - BB - C/C 9146-4

1.3.2.1.00.1.1.02.06.00.00.00.  1.000,00Rem Dep Banc Educação 5%

1.3.2.1.00.1.1.02.07.00.00.00.  1.000,00Rem Dep Banc Educação 25%

1.3.2.1.00.1.1.02.08.00.00.00.  5.000,00Rem Dep Banc FUNDEB 60%

1.3.2.1.00.1.1.02.09.00.00.00.  500,00Rem Dep Banc FUNDEB 40%

1.3.2.1.00.1.1.03.00.00.00.00.  25.000,00Remuneração de Outros Depósitos de Recursos Não Vinculados

1.3.2.1.00.1.1.03.01.00.00.00.  25.000,00Rem Dep Banc de Recursos Não Vinculados

1.3.2.1.00.1.1.99.00.00.00.00.  12.000,00Rec de Remuneração de Depóstos Banc de Recursos com Outras Vinculações

1.3.2.1.00.1.1.99.01.00.00.00.  2.500,00Rem de Depósitos de Recursos Vinculados - ROYALTIES

1.3.2.1.00.1.1.99.02.00.00.00.  200,00Rec de Rem de Dep Banc de Rec Vinculados da CIDE LEI 10866/04

1.3.2.1.00.1.1.99.03.00.00.00.  4.000,00Rem Dep Banc COSIP - Cobrança Cons Energia Elétrica

1.3.2.1.00.1.1.99.04.00.00.00.  1.000,00Rem Dep Banc Alienação de Ativos - BB - C/C 12307-2

1.3.2.1.00.1.1.99.05.00.00.00.  200,00Rem Dep Banc Taxas - Pprestações de Serviços - BB - C/C 17426-2

1.3.2.1.00.1.1.99.06.00.00.00.  2.000,00Rem Dep Banc Taxas - Poder de Polícia - BB - C/C 15079-7

1.3.2.1.00.1.1.99.07.00.00.00.  500,00Rem Dep Banc Prog Componente SCFV E PBFI - C/21.035-8

1.3.2.1.00.1.1.99.08.00.00.00.  500,00Rem Dep Banc Prog IGD Bolsa Família - C/21.031-5

1.3.2.1.00.1.1.99.09.00.00.00.  200,00Rem Dep Banc Programa IGD SUAS - C/21.032-3

1.3.2.1.00.1.1.99.12.00.00.00.  200,00Rem Dep Banc Programa PPAS I - C/21.225-3

1.3.2.1.00.1.1.99.13.00.00.00.  200,00Rem Dep Banc Prog Serv Acolhimento Instituc PPAS IV - C/21.227-X

www.elotech.com.br 04/11/2020Pág. 3



Estado do Paraná

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

Receita Segundo as Categorias Econômicas

Adendo III a Portaria SOF nº 08, de 04/02/1985

Anexo II, da Lei nº 4.320/64

Exercício:  2021

RECEITA DESCRIÇÃO VALOR

1.3.2.1.00.1.1.99.32.00.00.00.  500,00Rem Dep Banc Programa Rebouças BL MAC FNAS - BB - C/C 22068-X

1.4.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00.  4.000,00Receita Agropecuária

1.4.0.0.00.1.0.00.00.00.00.00.  4.000,00Receita Agropecuária

1.4.0.0.00.1.1.00.00.00.00.00.  4.000,00Receita Agropecuária - Principal

1.4.0.0.00.1.1.01.00.00.00.00.  4.000,00Receita de Venda de Mudas Diversas - Viveiro Municipal - Principal

1.6.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00.  70.000,00Receita de Serviços

1.6.9.0.00.0.0.00.00.00.00.00.  70.000,00Outros Serviços

1.6.9.0.99.0.0.00.00.00.00.00.  70.000,00Outros Serviços

1.6.9.0.99.1.0.00.00.00.00.00.  70.000,00Outros Serviços

1.6.9.0.99.1.1.00.00.00.00.00.  70.000,00Outros Serviços - Principal

1.6.9.0.99.1.1.01.00.00.00.00.  70.000,00Serviços Secretaria de Agricultura - Principal

1.7.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00.  68.260.245,00Transferências Correntes

1.7.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00. -5.491.000,00Transferências Correntes - Deduções FUNDEB

1.7.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00.  49.395.645,00Transferências da União e de suas Entidades

1.7.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00. -3.209.000,00Transferências da União e de suas Entidades - Deduções FUNDEB

1.7.1.8.00.0.0.00.00.00.00.00.  49.395.645,00Transferências da União - Específica E/M

1.7.1.8.00.0.0.00.00.00.00.00. -3.209.000,00Transferências da União - Específica E/M - Deduções FUNDEB

1.7.1.8.01.0.0.00.00.00.00.00.  45.685.350,00Participação na Receita da União

1.7.1.8.01.0.0.00.00.00.00.00. -3.209.000,00Participação na Receita da União - Deduções FUNDEB

1.7.1.8.01.2.0.00.00.00.00.00.  16.000.000,00Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal

1.7.1.8.01.2.0.00.00.00.00.00. -3.200.000,00Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal - Deduções FUNDEB

1.7.1.8.01.2.1.00.00.00.00.00.  16.000.000,00Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal - Principal

1.7.1.8.01.2.1.00.00.00.00.00. -3.200.000,00Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal - Principal - Deduções FUNDEB

1.7.1.8.01.3.0.00.00.00.00.00.  28.960.350,00Cota-Parte do Fundo de Participação do Municípios  1% Cota entregue no mês de dezembro

1.7.1.8.01.3.1.00.00.00.00.00.  28.960.350,00Cota-Parte do Fundo de Participação do Municípios  1% Cota entregue no mês de dezembro - Principal

1.7.1.8.01.4.0.00.00.00.00.00.  680.000,00Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - 1% Cota entregue no mês de julho

1.7.1.8.01.4.1.00.00.00.00.00.  680.000,00Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - 1% Cota entregue no mês de julho - Principal

1.7.1.8.01.5.0.00.00.00.00.00.  45.000,00Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural

1.7.1.8.01.5.0.00.00.00.00.00. -9.000,00Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - Deduções FUNDEB

1.7.1.8.01.5.1.00.00.00.00.00.  45.000,00Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - Principal

1.7.1.8.01.5.1.00.00.00.00.00. -9.000,00Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - Principal - Deduções FUNDEB

1.7.1.8.02.0.0.00.00.00.00.00.  257.500,00Transferência da Compensação Financeira pela Exploração de Recursos Naturais

1.7.1.8.02.2.0.00.00.00.00.00.  7.500,00Cota-parte da Compensação Financeira de Recursos Minerais - CFEM

1.7.1.8.02.2.1.00.00.00.00.00.  7.500,00Cota-parte da Compensação Financeira de Recursos Minerais - CFEM - Principal

1.7.1.8.02.3.0.00.00.00.00.00.  250.000,00Cota-parte Royalties  Compensação Financeira pela Produção de Petróleo  Lei n 7.990/89

1.7.1.8.02.3.1.00.00.00.00.00.  250.000,00Cota-parte Royalties  Compensação Financeira pela Produção de Petróleo  Lei n 7.990/89 - Principa

1.7.1.8.03.0.0.00.00.00.00.00.  2.080.000,00Transferência de Recursos do Sistema Único de Saúde  SUS  Repasses Fundo a Fundo Custeio das Ações

1.7.1.8.03.1.0.00.00.00.00.00.  2.080.000,00Transferência de Recursos do SUS  Atenção Básica

1.7.1.8.03.1.1.00.00.00.00.00.  2.080.000,00Transferência de Recursos do Sistema Único de Saúde  SUS  Repasses Fundo a Fundo - Principal

1.7.1.8.03.1.1.01.00.00.00.00.  1.980.000,00Atenção Básica

1.7.1.8.03.1.1.01.02.00.00.00.  1.980.000,00PAB/SUS - Parte Variável

1.7.1.8.03.1.1.01.02.06.00.00.  100.000,00Bloco de Custeio - Atenção Básica - Piso de atenção básica variável - PAB variável

1.7.1.8.03.1.1.01.02.07.00.00.  300.000,00Bloco de Custeio - Atenção Básica - Agente Comunitário de Saúde

1.7.1.8.03.1.1.01.02.09.00.00.  350.000,00Bloco de Custeio - Atenção Básica - Incremento temporário do Piso da Atenção Básica

1.7.1.8.03.1.1.01.02.10.00.00.  30.000,00Bloco de Custeio - Atenção Básica - Apoio à Manutenção dos Polos da Academia de Saúde

1.7.1.8.03.1.1.01.02.12.00.00.  300.000,00Bloco de Custeio - Atenção Básica - Incentivo para ações estratégicas

1.7.1.8.03.1.1.01.02.15.00.00.  900.000,00Bloco de Custeio - Atenção Básica - Incentivo financeiro da APS - capitação ponderada

1.7.1.8.03.1.1.03.00.00.00.00.  100.000,00Componente da Vigilância Epidemiológica e Ambiental em Saúde

1.7.1.8.03.1.1.03.08.00.00.00.  60.000,00Bloco de Custeio - Vigilância em Saúde - Incentivo para Combate à Endemias

1.7.1.8.03.1.1.03.09.00.00.00.  30.000,00Bloco de Custeio - Vigilância em Saúde - Incentivo para Despesas Diversas

1.7.1.8.03.1.1.03.10.00.00.00.  10.000,00Bloco de Custeio - Vigilância em Saúde - Incentivo para Ações em Vigilância Sanitária

1.7.1.8.05.0.0.00.00.00.00.00.  956.495,00Transferências de Recursos do Fundo Nacional do Desenvolvimento da Educação  FNDE

1.7.1.8.05.1.0.00.00.00.00.00.  600.000,00Transferências do Salário-Educação

www.elotech.com.br 04/11/2020Pág. 4



Estado do Paraná

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

Receita Segundo as Categorias Econômicas

Adendo III a Portaria SOF nº 08, de 04/02/1985

Anexo II, da Lei nº 4.320/64

Exercício:  2021

RECEITA DESCRIÇÃO VALOR

1.7.1.8.05.1.1.00.00.00.00.00.  600.000,00Transferências do Salário-Educação - Principal

1.7.1.8.05.2.0.00.00.00.00.00.  1.495,00Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Dinheiro Direto na Escola  PDDE

1.7.1.8.05.2.1.00.00.00.00.00.  1.495,00Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Dinheiro Direto na Escola  PDDE - Principal

1.7.1.8.05.3.0.00.00.00.00.00.  175.000,00Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar  PNAE

1.7.1.8.05.3.1.00.00.00.00.00.  175.000,00Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar  PNAE - Princ

1.7.1.8.05.9.0.00.00.00.00.00.  180.000,00Outras Transferências Diretas do Fundo Nacional do Desenvolvimento da Educação  FNDE

1.7.1.8.05.9.1.00.00.00.00.00.  180.000,00Outras Transferências Diretas do Fundo Nacional do Desenvolvimento da Educação  FNDE - Principal

1.7.1.8.12.0.0.00.00.00.00.00.  416.300,00Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social  FNAS

1.7.1.8.12.1.0.00.00.00.00.00.  416.300,00Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social  FNAS

1.7.1.8.12.1.1.00.00.00.00.00.  416.300,00Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social  FNAS - Principal

1.7.1.8.12.1.1.01.00.00.00.00.  73.500,00Programa Componente PBFI - BB - C/C 21.035-8

1.7.1.8.12.1.1.02.00.00.00.00.  100.000,00Programa Componente SCFV - BB- C/C 21.035-8

1.7.1.8.12.1.1.03.00.00.00.00.  65.500,00IGD - Programa Bolsa Família - BB - C/C 21.031-5

1.7.1.8.12.1.1.04.00.00.00.00.  13.800,00Programa IGD SUAS - BB - C/C 21.032-3

1.7.1.8.12.1.1.05.00.00.00.00.  163.500,00Programa Rebouças BL MAC FNAS - BB - C/C 22068-X

1.7.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00.  12.047.600,00Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades

1.7.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00. -2.282.000,00Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades - Deduções FUNDEB

1.7.2.8.00.0.0.00.00.00.00.00.  12.047.600,00Transferências dos Estados - Específica E/M

1.7.2.8.00.0.0.00.00.00.00.00. -2.282.000,00Transferências dos Estados - Específica E/M - Deduções FUNDEB

1.7.2.8.01.0.0.00.00.00.00.00.  11.435.000,00Participação na Receita dos Estados

1.7.2.8.01.0.0.00.00.00.00.00. -2.282.000,00Participação na Receita dos Estados - Deduções FUNDEB

1.7.2.8.01.1.0.00.00.00.00.00.  10.000.000,00Cota-Parte do ICMS

1.7.2.8.01.1.0.00.00.00.00.00. -2.000.000,00Cota-Parte do ICMS - Deduções FUNDEB

1.7.2.8.01.1.1.00.00.00.00.00.  10.000.000,00Cota-Parte do ICMS - Principal

1.7.2.8.01.1.1.00.00.00.00.00. -2.000.000,00Cota-Parte do ICMS - Principal - Deduções FUNDEB

1.7.2.8.01.2.0.00.00.00.00.00.  1.250.000,00Cota-Parte do IPVA

1.7.2.8.01.2.0.00.00.00.00.00. -250.000,00Cota-Parte do IPVA - Deduções FUNDEB

1.7.2.8.01.2.1.00.00.00.00.00.  1.250.000,00Cota-Parte do IPVA - Principal

1.7.2.8.01.2.1.00.00.00.00.00. -250.000,00Cota-Parte do IPVA - Principal - Deduções FUNDEB

1.7.2.8.01.3.0.00.00.00.00.00.  160.000,00Cota-Parte do IPI - Municípios

1.7.2.8.01.3.0.00.00.00.00.00. -32.000,00Cota-Parte do IPI - Municípios - Deduções FUNDEB

1.7.2.8.01.3.1.00.00.00.00.00.  160.000,00Cota-Parte do IPI - Municípios - Principal

1.7.2.8.01.3.1.00.00.00.00.00. -32.000,00Cota-Parte do IPI - Municípios - Principal - Deduções FUNDEB

1.7.2.8.01.4.0.00.00.00.00.00.  25.000,00Cota-Parte da Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico

1.7.2.8.01.4.1.00.00.00.00.00.  25.000,00Cota-Parte da Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico - Principal

1.7.2.8.02.0.0.00.00.00.00.00.  2.000,00Transferência da Cota-parte da Compensação Financeira (25%)

1.7.2.8.02.3.0.00.00.00.00.00.  2.000,00Cota-parte Royalties  Compensação Financeira pela Produção do Petróleo  Lei n 7.990/89, artigo 9

1.7.2.8.02.3.1.00.00.00.00.00.  2.000,00Cota-parte Royalties  Compensação Financeira pela Produção do Petróleo  Lei n 7.990/89, artigo 9

1.7.2.8.03.0.0.00.00.00.00.00.  256.000,00Transferência de Recursos do Estado para Programas de Saúde  Repasse Fundo a Fundo

1.7.2.8.03.1.0.00.00.00.00.00.  256.000,00Transferência de Recursos do Estado para Programas de Saúde  Repasse Fundo a Fundo

1.7.2.8.03.1.1.00.00.00.00.00.  256.000,00Transferência de Recursos do Estado para Programas de Saúde  Repasse Fundo a Fundo - Principal

1.7.2.8.03.1.1.08.00.00.00.00.  230.000,00PROGRAMA ESTADUAL DE QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA - APSUS - CEF - C/C 387-6

1.7.2.8.03.1.1.10.00.00.00.00.  16.000,00INCENTIVO FINANCEIRO DE CUSTEIO DA REDE DE SAÚDE MENTAL - NASF - CEF - C/C 387-6

1.7.2.8.03.1.1.12.00.00.00.00.  10.000,00SAÚDE BUCAL NA ATENÇÃO PRIMÁRIA ESTADUAL - APSUS - CEF - C/C 387-6

1.7.2.8.99.0.0.00.00.00.00.00.  354.600,00Outras Transferências dos Estados

1.7.2.8.99.1.0.00.00.00.00.00.  354.600,00Outras Transferências dos Estados

1.7.2.8.99.1.1.00.00.00.00.00.  354.600,00Outras Transferências dos Estados - Principal

1.7.2.8.99.1.1.01.00.00.00.00.  250.000,00Programa Estadual de Transporte Escolar - PETE/PR

1.7.2.8.99.1.1.02.00.00.00.00.  74.800,00Programa - PPAS I - C/21.225-3

1.7.2.8.99.1.1.03.00.00.00.00.  29.800,00Programa Serviço de Acolhimento Instituc - PPAS IV - C/21.227-X

1.7.5.0.00.0.0.00.00.00.00.00.  6.800.000,00Transferências de Outras Instituições Públicas

1.7.5.8.00.0.0.00.00.00.00.00.  6.800.000,00Transferências de Outras Instituições Públicas - Específica E/M

1.7.5.8.01.0.0.00.00.00.00.00.  6.800.000,00Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valoriza

www.elotech.com.br 04/11/2020Pág. 5



Estado do Paraná

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

Receita Segundo as Categorias Econômicas

Adendo III a Portaria SOF nº 08, de 04/02/1985

Anexo II, da Lei nº 4.320/64

Exercício:  2021

RECEITA DESCRIÇÃO VALOR

1.7.5.8.01.1.0.00.00.00.00.00.  6.800.000,00Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valoriza

1.7.5.8.01.1.1.00.00.00.00.00.  6.800.000,00Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valoriza

1.7.7.0.00.0.0.00.00.00.00.00.  17.000,00Transferências de Pessoas Físicas

1.7.7.0.00.1.0.00.00.00.00.00.  17.000,00Transferências de Pessoas Físicas

1.7.7.0.00.1.1.00.00.00.00.00.  17.000,00Transferências de Pessoas Físicas - Principal

1.9.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00.  41.000,00Outras Receitas Correntes

1.9.9.0.00.0.0.00.00.00.00.00.  41.000,00Demais Receitas Correntes

1.9.9.0.12.0.0.00.00.00.00.00.  6.000,00Encargos Legais pela Inscrição em Dívida Ativa e Receitas de Ônus de Sucumbência

1.9.9.0.12.2.0.00.00.00.00.00.  6.000,00Ônus de Sucumbência

1.9.9.0.12.2.1.00.00.00.00.00.  6.000,00Ônus de Sucumbência - Principal

1.9.9.0.12.2.1.01.00.00.00.00.  6.000,00Honorários Advocatícios - Ações de Execução Fiscal - Principal

1.9.9.0.99.0.0.00.00.00.00.00.  35.000,00Outras Receitas

1.9.9.0.99.1.0.00.00.00.00.00.  35.000,00Outras Receitas - Primárias

1.9.9.0.99.1.1.00.00.00.00.00.  35.000,00Outras Receitas - Primárias - Principal

1.9.9.0.99.1.1.01.00.00.00.00.  35.000,00Transferências de Compensação SANEPAR

2.0.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00.  100.000,00Receitas de Capital

2.2.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00.  100.000,00Alienação de Bens

2.2.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00.  100.000,00Alienação de Bens Móveis

2.2.1.3.00.0.0.00.00.00.00.00.  100.000,00Alienação de Bens Móveis e Semoventes

2.2.1.3.00.1.0.00.00.00.00.00.  100.000,00Alienação de Bens Móveis e Semoventes

2.2.1.3.00.1.1.00.00.00.00.00.  100.000,00Alienação de Bens Móveis e Semoventes - Principal

Total:  67.500.000,00

RESUMO GERAL

  Receitas Correntes  73.110.950,00

  Receitas Correntes - Renúncia -11.950,00

  Receitas Correntes - Descontos Concedidos -37.000,00

  Receitas Correntes - Deduções FUNDEB -5.491.000,00

  Receitas Correntes - Outras Deduções -171.000,00

    Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria  3.795.000,00

    Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria - Renúncia -11.950,00

    Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria - Desconto -37.000,00

    Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria - Outras Dedu -171.000,00

    Contribuições  826.100,00

    Receita Patrimonial  114.605,00

    Receita Agropecuária  4.000,00

    Receita de Serviços  70.000,00

    Transferências Correntes  68.260.245,00

    Transferências Correntes - Deduções FUNDEB -5.491.000,00

    Outras Receitas Correntes  41.000,00

  Receitas de Capital  100.000,00

    Alienação de Bens  100.000,00

Transferencias Patronais

Transferencias de Cotas Financeiras

www.elotech.com.br 04/11/2020Pág. 6



Resumo Geral da Despesa

Adendo III a Portaria SOF nº 8, de 04/02/1985

Anexo II, da Lei nº 4.320/64

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

 2021Exercício:

Categoria

EconômicaDescrição ElementoDesdobramentoProgramática

3.0.00.00.00.00 DESPESAS CORRENTES  59.454.900,00

3.1.00.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS  27.923.050,00

3.1.50.00.00.00 TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM 

FINS LUCRATIVOS

 100,00

3.1.50.43.00.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS  100,00

3.1.71.00.00.00 TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS 

MEDIANTE CONTRATO DE RATEIO

 608.000,00

3.1.71.70.00.00 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO 

PÚBLICO

 608.000,00

3.1.90.00.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS  27.314.950,00

3.1.90.03.00.00 PENSÕES DO RPPS E DO MILITAR  92.000,00

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 

CIVIL

 20.168.000,00

3.1.90.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  4.722.200,00

3.1.90.16.00.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL  265.200,00

3.1.90.91.00.00 SENTENÇAS JUDICIAIS  50.000,00

3.1.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  500,00

3.1.90.94.00.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS  2.017.050,00

3.2.00.00.00.00 JUROS E ENCARGOS DA DIVÍDA  1.200.100,00

3.2.90.00.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS  1.200.100,00

3.2.90.21.00.00 JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO  1.200.000,00

3.2.90.22.00.00 OUTROS ENCARGOS SOBRE A DÍVIDA POR 

CONTRATO

 50,00

3.2.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  50,00

3.3.00.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES  30.331.750,00

3.3.22.00.00.00 EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DELEGADA À UNIÃO  5.000,00

3.3.22.93.00.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES  5.000,00

3.3.30.00.00.00 TRANSFERÊNCIAS A ESTADOS E AO DISTRITO 

FEDERAL

 5.000,00

3.3.30.93.00.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES  5.000,00

3.3.50.00.00.00 TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM 

FINS LUCRATIVOS

 100,00

3.3.50.43.00.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS  100,00

3.3.71.00.00.00 TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS 

MEDIANTE CONTRATO DE RATEIO

 1.002.200,00

3.3.71.70.00.00 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO 

PÚBLICO

 1.002.200,00

3.3.90.00.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS  29.319.450,00

3.3.90.18.00.00 AUXÍLIO FINANCEIRO A ESTUDANTES  50,00

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO  7.257.900,00

3.3.90.31.00.00 PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, 

DESPORTIVAS E OUTRAS

 184.650,00

3.3.90.32.00.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO 

GRATUITA

 4.323.450,00

3.3.90.33.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO  2.356.000,00

3.3.90.34.00.00 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE 

CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO

 3.257.050,00

3.3.90.35.00.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA  106.750,00

3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  516.650,00

3.3.90.37.00.00 LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA  176.150,00

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

JURÍDICA

 8.785.950,00

3.3.90.40.00.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 

COMUNICAÇÃO – PESSOA JURÍDICA

 369.550,00

3.3.90.46.00.00 AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO  622.850,00

3.3.90.47.00.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS  530.000,00

3.3.90.48.00.00 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS  432.750,00

3.3.90.91.00.00 SENTENÇAS JUDICIAIS  109.000,00

3.3.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  24.250,00

3.3.90.93.00.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES  266.450,00

04/11/2020 Página: 1



Resumo Geral da Despesa

Adendo III a Portaria SOF nº 8, de 04/02/1985

Anexo II, da Lei nº 4.320/64

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

 2021Exercício:

Categoria

EconômicaDescrição ElementoDesdobramentoProgramática

4.0.00.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL  5.717.100,00

4.4.00.00.00.00 INVESTIMENTOS  3.168.200,00

4.4.71.00.00.00 TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS 

MEDIANTE CONTRATO DE RATEIO

 15.800,00

4.4.71.70.00.00 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO 

PÚBLICO

 15.800,00

4.4.90.00.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS  3.152.400,00

4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES  1.536.150,00

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  656.950,00

4.4.90.61.00.00 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS  951.150,00

4.4.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  5.000,00

4.4.90.93.00.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES  3.150,00

4.6.00.00.00.00 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA / REFINANCIAMENTO DA 

DÍVIDA

 2.548.900,00

4.6.90.00.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS  2.548.900,00

4.6.90.71.00.00 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO  2.548.850,00

4.6.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  50,00

9.0.00.00.00.00 RESERVA DE CONTINGÊNCIA  135.000,00

9.9.00.00.00.00 RESERVA DE CONTINGÊNCIA  135.000,00

9.9.99.00.00.00 RESERVA DE CONTINGÊNCIA  135.000,00

9.9.99.99.00.00 RESERVA DE CONTINGÊNCIA  135.000,00

04/11/2020 Página: 2



ÓRGÃO/UNIDADE

TOTALDESPESA CAPITALDESPESA CORRENTE

Demonstrativo da Despesa por Unidade Orçamentária, 

Segundo as Categorias Econômicas  

Adendo III a Portaria SOF n° 8 de 04/02/1985

 Anexo 2, da Lei n° 4.320/64.

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

Exercício:  2021

GOVERNO MUNICIPAL

Chefia de Gabinete  1.781.350,00  36.650,00  1.818.000,00

Assessoria de Gabinete  59.000,00  6.000,00  65.000,00

Assessoria Jurídica  429.400,00  5.600,00  435.000,00

Assessoria de Controle Interno  411.950,00  50,00  412.000,00

Assessoria de Imprensa  75.000,00  1.000,00  76.000,00

Ouvidoria Geral  43.950,00  50,00  44.000,00

SEC DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Departamento de Administração e Finanças  925.900,00  14.100,00  940.000,00

Departamento de Recursos Humanos  182.500,00  4.500,00  187.000,00

Departamento de Licitação e Compras  538.500,00  17.500,00  556.000,00

Departamento de Patrimônio  303.000,00  5.000,00  308.000,00

Departamento de Contabilidade  548.300,00  3.700,00  552.000,00

Departamento de Tributação e Fiscalização  659.500,00  5.500,00  665.000,00

Departamento de Tecnologia e Informática  157.000,00  6.000,00  163.000,00

Departamento de Engenharia e Planejamento  570.000,00  12.000,00  582.000,00

SEC MUNIC DE AGRICULTURA, DESENV, MEIO AMB E SERV RURAIS

Departamento de Agricultura e Pecuária  2.648.000,00  285.000,00  2.933.000,00

Departamento de Indústria e Comércio  450.850,00  150,00  451.000,00

Departamento de Meio Ambiente  1.208.600,00  400,00  1.209.000,00

Departamento de Serviços Rurais  5.288.850,00  142.150,00  5.431.000,00

Fundo Municipal de Desenvolvimento Rural  3.900,00  100,00  4.000,00

SEC DE EDUCAÇÃO

Departamento de Ensino Fundamental  10.485.250,00  494.750,00  10.980.000,00

Departamento de Educação Infantil  4.133.800,00  264.200,00  4.398.000,00

Departamento de Transporte Escolar  3.375.950,00  50,00  3.376.000,00

SEC DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Fundo Municipal de Assistência Social  3.040.550,00  31.450,00  3.072.000,00

Fundo Munic dos Direitos da Criança e Adolescente  607.950,00  2.050,00  610.000,00

Departamento de Habitação e Cidadania  97.950,00  860.050,00  958.000,00

SEC DE SAÚDE

Fundo Municipal de Saúde  12.283.050,00  166.950,00  12.450.000,00

SEC DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

Departamento de Obras  1.441.450,00  293.050,00  1.734.500,00

Departamento de Serviços Urbanos  4.034.400,00  451.100,00  4.485.500,00

ASSESSORIA DE ESPORTES, RECREAÇÃO, LAZER, CULT E TUR

Departamento de Esportes, Recreação e Lazer  828.400,00  49.100,00  877.500,00

Departamento de Cultura e Turismo  748.500,00  10.000,00  758.500,00

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO

Encargos Gerais do Municipio  2.092.100,00  2.548.900,00  4.641.000,00

RESERVA DE CONTINGÊNCIA

Reserva de Contingência  135.000,00  135.000,00

 59.454.900,00  5.717.100,00  65.307.000,00

Transferencias Patronais

Transferencias de Cotas Financeira

04/11/2020 Página: 1www.elotech.com.br



ÓRGÃO/UNIDADE

TOTALDESPESA CAPITALDESPESA CORRENTE

Demonstrativo da Despesa por Unidade Orçamentária, 

Segundo as Categorias Econômicas  

Adendo III a Portaria SOF n° 8 de 04/02/1985

 Anexo 2, da Lei n° 4.320/64.

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

Exercício:  2021

Total Geral  65.307.000,00

04/11/2020 Página: 2www.elotech.com.br



Programa de Trabalho

Adendo V a Portaria SOF nº 8, de 04/02/1985

Anexo VI, da Lei nº 4.320/64

Projetos Atividades TotalProgramática Descrição

Operações 

Especiais

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

 2021Exercício:

Chefia de GabineteUnidade: 02001

GOVERNO MUNICIPAL Órgão: 02

04.000.0000.0.000. Administração  0,00  592.000,00  592.000,00 0,00

04.122.0000.0.000. Administração Geral  592.000,00 0,00  592.000,00 0,00

04.122.0003.0.000. GESTÃO GOVERNAMENTAL  592.000,00 0,00  592.000,00 0,00

05.000.0000.0.000. Defesa Nacional  0,00  121.000,00  121.000,00 0,00

05.153.0000.0.000. Defesa Terrestre  121.000,00 0,00  121.000,00 0,00

05.153.0004.0.000. GESTÃO DE SERVIÇO ADMINISTRATIVO 

MUNICIPAL

 121.000,00 0,00  121.000,00 0,00

06.000.0000.0.000. Segurança Pública  0,00  580.000,00  580.000,00 0,00

06.182.0000.0.000. Defesa Civil  580.000,00 0,00  580.000,00 0,00

06.182.0004.0.000. GESTÃO DE SERVIÇO ADMINISTRATIVO 

MUNICIPAL

 580.000,00 0,00  580.000,00 0,00

08.000.0000.0.000. Assistência Social  0,00  525.000,00  525.000,00 0,00

08.243.0000.0.000. Assistência à Criança a ao Adolescente  180.000,00 0,00  180.000,00 0,00

08.243.0008.0.000. APOIO A CRIANÇA E ADOLESCENTE  180.000,00 0,00  180.000,00 0,00

08.244.0000.0.000. Assistência Comunitária  345.000,00 0,00  345.000,00 0,00

08.244.0003.0.000. GESTÃO GOVERNAMENTAL  345.000,00 0,00  345.000,00 0,00

 1.818.000,00  1.818.000,00 0,00  0,00

Transferencias Patronais

Transferencias de Cotas Financeira

www.elotech.com.br 04/11/2020 Página: 1



Programa de Trabalho

Adendo V a Portaria SOF nº 8, de 04/02/1985

Anexo VI, da Lei nº 4.320/64

Projetos Atividades TotalProgramática Descrição

Operações 

Especiais

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

 2021Exercício:

Assessoria de GabineteUnidade: 02002

GOVERNO MUNICIPAL Órgão: 02

04.000.0000.0.000. Administração  0,00  65.000,00  65.000,00 0,00

04.122.0000.0.000. Administração Geral  65.000,00 0,00  65.000,00 0,00

04.122.0003.0.000. GESTÃO GOVERNAMENTAL  65.000,00 0,00  65.000,00 0,00

 65.000,00  65.000,00 0,00  0,00

Transferencias Patronais

Transferencias de Cotas Financeira

www.elotech.com.br 04/11/2020 Página: 2



Programa de Trabalho

Adendo V a Portaria SOF nº 8, de 04/02/1985

Anexo VI, da Lei nº 4.320/64

Projetos Atividades TotalProgramática Descrição

Operações 

Especiais

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

 2021Exercício:

Assessoria JurídicaUnidade: 02003

GOVERNO MUNICIPAL Órgão: 02

02.000.0000.0.000. Judiciária  0,00  435.000,00  435.000,00 0,00

02.062.0000.0.000. Defesa do Interesse Público no Processo Judiciário  435.000,00 0,00  435.000,00 0,00

02.062.0004.0.000. GESTÃO DE SERVIÇO ADMINISTRATIVO 

MUNICIPAL

 435.000,00 0,00  435.000,00 0,00

 435.000,00  435.000,00 0,00  0,00

Transferencias Patronais

Transferencias de Cotas Financeira

www.elotech.com.br 04/11/2020 Página: 3



Programa de Trabalho

Adendo V a Portaria SOF nº 8, de 04/02/1985

Anexo VI, da Lei nº 4.320/64

Projetos Atividades TotalProgramática Descrição

Operações 

Especiais

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

 2021Exercício:

Assessoria de Controle InternoUnidade: 02004

GOVERNO MUNICIPAL Órgão: 02

04.000.0000.0.000. Administração  0,00  412.000,00  412.000,00 0,00

04.124.0000.0.000. Controle Externo  412.000,00 0,00  412.000,00 0,00

04.124.0004.0.000. GESTÃO DE SERVIÇO ADMINISTRATIVO 

MUNICIPAL

 412.000,00 0,00  412.000,00 0,00

 412.000,00  412.000,00 0,00  0,00

Transferencias Patronais

Transferencias de Cotas Financeira

www.elotech.com.br 04/11/2020 Página: 4



Programa de Trabalho

Adendo V a Portaria SOF nº 8, de 04/02/1985

Anexo VI, da Lei nº 4.320/64

Projetos Atividades TotalProgramática Descrição

Operações 

Especiais

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

 2021Exercício:

Assessoria de ImprensaUnidade: 02005

GOVERNO MUNICIPAL Órgão: 02

04.000.0000.0.000. Administração  0,00  76.000,00  76.000,00 0,00

04.131.0000.0.000. Comunicação Social  76.000,00 0,00  76.000,00 0,00

04.131.0004.0.000. GESTÃO DE SERVIÇO ADMINISTRATIVO 

MUNICIPAL

 76.000,00 0,00  76.000,00 0,00

 76.000,00  76.000,00 0,00  0,00

Transferencias Patronais

Transferencias de Cotas Financeira

www.elotech.com.br 04/11/2020 Página: 5



Programa de Trabalho

Adendo V a Portaria SOF nº 8, de 04/02/1985

Anexo VI, da Lei nº 4.320/64

Projetos Atividades TotalProgramática Descrição

Operações 

Especiais

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

 2021Exercício:

Ouvidoria GeralUnidade: 02006

GOVERNO MUNICIPAL Órgão: 02

04.000.0000.0.000. Administração  0,00  44.000,00  44.000,00 0,00

04.124.0000.0.000. Controle Externo  44.000,00 0,00  44.000,00 0,00

04.124.0004.0.000. GESTÃO DE SERVIÇO ADMINISTRATIVO 

MUNICIPAL

 44.000,00 0,00  44.000,00 0,00

 44.000,00  44.000,00 0,00  0,00

Transferencias Patronais

Transferencias de Cotas Financeira

www.elotech.com.br 04/11/2020 Página: 6



Programa de Trabalho

Adendo V a Portaria SOF nº 8, de 04/02/1985

Anexo VI, da Lei nº 4.320/64

Projetos Atividades TotalProgramática Descrição

Operações 

Especiais

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

 2021Exercício:

Departamento de Administração e FinançasUnidade: 03001

SEC DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS Órgão: 03

04.000.0000.0.000. Administração  0,00  940.000,00  940.000,00 0,00

04.122.0000.0.000. Administração Geral  940.000,00 0,00  940.000,00 0,00

04.122.0005.0.000. GESTÃO ADMINISTRATIVA, ORÇ E FINANCEIRA  940.000,00 0,00  940.000,00 0,00

 940.000,00  940.000,00 0,00  0,00

Transferencias Patronais

Transferencias de Cotas Financeira

www.elotech.com.br 04/11/2020 Página: 7



Programa de Trabalho

Adendo V a Portaria SOF nº 8, de 04/02/1985

Anexo VI, da Lei nº 4.320/64

Projetos Atividades TotalProgramática Descrição

Operações 

Especiais

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

 2021Exercício:

Departamento de Recursos HumanosUnidade: 03002

SEC DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS Órgão: 03

04.000.0000.0.000. Administração  0,00  187.000,00  187.000,00 0,00

04.122.0000.0.000. Administração Geral  187.000,00 0,00  187.000,00 0,00

04.122.0005.0.000. GESTÃO ADMINISTRATIVA, ORÇ E FINANCEIRA  187.000,00 0,00  187.000,00 0,00

 187.000,00  187.000,00 0,00  0,00

Transferencias Patronais

Transferencias de Cotas Financeira

www.elotech.com.br 04/11/2020 Página: 8



Programa de Trabalho

Adendo V a Portaria SOF nº 8, de 04/02/1985

Anexo VI, da Lei nº 4.320/64

Projetos Atividades TotalProgramática Descrição

Operações 

Especiais

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

 2021Exercício:

Departamento de Licitação e ComprasUnidade: 03003

SEC DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS Órgão: 03

04.000.0000.0.000. Administração  0,00  556.000,00  556.000,00 0,00

04.122.0000.0.000. Administração Geral  556.000,00 0,00  556.000,00 0,00

04.122.0005.0.000. GESTÃO ADMINISTRATIVA, ORÇ E FINANCEIRA  556.000,00 0,00  556.000,00 0,00

 556.000,00  556.000,00 0,00  0,00

Transferencias Patronais

Transferencias de Cotas Financeira

www.elotech.com.br 04/11/2020 Página: 9



Programa de Trabalho

Adendo V a Portaria SOF nº 8, de 04/02/1985

Anexo VI, da Lei nº 4.320/64

Projetos Atividades TotalProgramática Descrição

Operações 

Especiais

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

 2021Exercício:

Departamento de PatrimônioUnidade: 03004

SEC DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS Órgão: 03

04.000.0000.0.000. Administração  0,00  308.000,00  308.000,00 0,00

04.122.0000.0.000. Administração Geral  308.000,00 0,00  308.000,00 0,00

04.122.0005.0.000. GESTÃO ADMINISTRATIVA, ORÇ E FINANCEIRA  308.000,00 0,00  308.000,00 0,00

 308.000,00  308.000,00 0,00  0,00

Transferencias Patronais

Transferencias de Cotas Financeira

www.elotech.com.br 04/11/2020 Página: 10



Programa de Trabalho

Adendo V a Portaria SOF nº 8, de 04/02/1985

Anexo VI, da Lei nº 4.320/64

Projetos Atividades TotalProgramática Descrição

Operações 

Especiais

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

 2021Exercício:

Departamento de ContabilidadeUnidade: 03005

SEC DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS Órgão: 03

04.000.0000.0.000. Administração  0,00  552.000,00  552.000,00 0,00

04.123.0000.0.000. Administração Financeira  552.000,00 0,00  552.000,00 0,00

04.123.0005.0.000. GESTÃO ADMINISTRATIVA, ORÇ E FINANCEIRA  552.000,00 0,00  552.000,00 0,00

 552.000,00  552.000,00 0,00  0,00

Transferencias Patronais

Transferencias de Cotas Financeira

www.elotech.com.br 04/11/2020 Página: 11



Programa de Trabalho

Adendo V a Portaria SOF nº 8, de 04/02/1985

Anexo VI, da Lei nº 4.320/64

Projetos Atividades TotalProgramática Descrição

Operações 

Especiais

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

 2021Exercício:

Departamento de Tributação e FiscalizaçãoUnidade: 03006

SEC DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS Órgão: 03

04.000.0000.0.000. Administração  0,00  665.000,00  665.000,00 0,00

04.123.0000.0.000. Administração Financeira  665.000,00 0,00  665.000,00 0,00

04.123.0005.0.000. GESTÃO ADMINISTRATIVA, ORÇ E FINANCEIRA  665.000,00 0,00  665.000,00 0,00

 665.000,00  665.000,00 0,00  0,00

Transferencias Patronais

Transferencias de Cotas Financeira

www.elotech.com.br 04/11/2020 Página: 12



Programa de Trabalho

Adendo V a Portaria SOF nº 8, de 04/02/1985

Anexo VI, da Lei nº 4.320/64

Projetos Atividades TotalProgramática Descrição

Operações 

Especiais

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

 2021Exercício:

Departamento de Tecnologia e InformáticaUnidade: 03007

SEC DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS Órgão: 03

04.000.0000.0.000. Administração  0,00  163.000,00  163.000,00 0,00

04.126.0000.0.000. Tecnologia da Informação  163.000,00 0,00  163.000,00 0,00

04.126.0005.0.000. GESTÃO ADMINISTRATIVA, ORÇ E FINANCEIRA  163.000,00 0,00  163.000,00 0,00

 163.000,00  163.000,00 0,00  0,00

Transferencias Patronais

Transferencias de Cotas Financeira

www.elotech.com.br 04/11/2020 Página: 13



Programa de Trabalho

Adendo V a Portaria SOF nº 8, de 04/02/1985

Anexo VI, da Lei nº 4.320/64

Projetos Atividades TotalProgramática Descrição

Operações 

Especiais

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

 2021Exercício:

Departamento de Engenharia e PlanejamentoUnidade: 03008

SEC DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS Órgão: 03

04.000.0000.0.000. Administração  0,00  582.000,00  582.000,00 0,00

04.121.0000.0.000. Planejamento e Orçamento  582.000,00 0,00  582.000,00 0,00

04.121.0005.0.000. GESTÃO ADMINISTRATIVA, ORÇ E FINANCEIRA  582.000,00 0,00  582.000,00 0,00

 582.000,00  582.000,00 0,00  0,00

Transferencias Patronais

Transferencias de Cotas Financeira

www.elotech.com.br 04/11/2020 Página: 14



Programa de Trabalho

Adendo V a Portaria SOF nº 8, de 04/02/1985

Anexo VI, da Lei nº 4.320/64

Projetos Atividades TotalProgramática Descrição

Operações 

Especiais

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

 2021Exercício:

Departamento de Agricultura e PecuáriaUnidade: 04001

SEC MUNIC DE AGRICULTURA, DESENV, MEIO AMB E SERV RURAIS Órgão: 04

20.000.0000.0.000. Agricultura  0,00  2.933.000,00  2.933.000,00 0,00

20.606.0000.0.000. Extensão Rural  2.933.000,00 0,00  2.933.000,00 0,00

20.606.0020.0.000. DESENVOLVIMENTO E PRODUÇÃO RURAL  2.933.000,00 0,00  2.933.000,00 0,00

 2.933.000,00  2.933.000,00 0,00  0,00

Transferencias Patronais

Transferencias de Cotas Financeira

www.elotech.com.br 04/11/2020 Página: 15



Programa de Trabalho

Adendo V a Portaria SOF nº 8, de 04/02/1985

Anexo VI, da Lei nº 4.320/64

Projetos Atividades TotalProgramática Descrição

Operações 

Especiais

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

 2021Exercício:

Departamento de Indústria e ComércioUnidade: 04002

SEC MUNIC DE AGRICULTURA, DESENV, MEIO AMB E SERV RURAIS Órgão: 04

22.000.0000.0.000. Indústria  0,00  451.000,00  451.000,00 0,00

22.661.0000.0.000. Promoção Industrial  451.000,00 0,00  451.000,00 0,00

22.661.0021.0.000. PROGRAMA DE INCENTIVO AO EMPREGO  451.000,00 0,00  451.000,00 0,00

 451.000,00  451.000,00 0,00  0,00

Transferencias Patronais

Transferencias de Cotas Financeira

www.elotech.com.br 04/11/2020 Página: 16



Programa de Trabalho

Adendo V a Portaria SOF nº 8, de 04/02/1985

Anexo VI, da Lei nº 4.320/64

Projetos Atividades TotalProgramática Descrição

Operações 

Especiais

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

 2021Exercício:

Departamento de Meio AmbienteUnidade: 04003

SEC MUNIC DE AGRICULTURA, DESENV, MEIO AMB E SERV RURAIS Órgão: 04

18.000.0000.0.000. Gestão Ambiental  0,00  1.209.000,00  1.209.000,00 0,00

18.541.0000.0.000. Preservação e Conservação Ambiental  1.209.000,00 0,00  1.209.000,00 0,00

18.541.0019.0.000. PRESERVAÇÃO E RECUPERAÇÃO AMBIENTAL  1.209.000,00 0,00  1.209.000,00 0,00

 1.209.000,00  1.209.000,00 0,00  0,00

Transferencias Patronais

Transferencias de Cotas Financeira

www.elotech.com.br 04/11/2020 Página: 17



Programa de Trabalho

Adendo V a Portaria SOF nº 8, de 04/02/1985

Anexo VI, da Lei nº 4.320/64

Projetos Atividades TotalProgramática Descrição

Operações 

Especiais

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

 2021Exercício:

Departamento de Serviços RuraisUnidade: 04004

SEC MUNIC DE AGRICULTURA, DESENV, MEIO AMB E SERV RURAIS Órgão: 04

17.000.0000.0.000. Saneamento  50.000,00  0,00  50.000,00 0,00

17.511.0000.0.000. Saneamento Básico Rural  0,00 50.000,00  50.000,00 0,00

17.511.0014.0.000. PROGRAMA DE SERVIÇOS RURAIS  0,00 50.000,00  50.000,00 0,00

26.000.0000.0.000. Transporte  0,00  5.381.000,00  5.381.000,00 0,00

26.782.0000.0.000. Transporte Rodoviário  5.381.000,00 0,00  5.381.000,00 0,00

26.782.0014.0.000. PROGRAMA DE SERVIÇOS RURAIS  5.381.000,00 0,00  5.381.000,00 0,00

 5.381.000,00  5.431.000,00 50.000,00  0,00

Transferencias Patronais

Transferencias de Cotas Financeira

www.elotech.com.br 04/11/2020 Página: 18



Programa de Trabalho

Adendo V a Portaria SOF nº 8, de 04/02/1985

Anexo VI, da Lei nº 4.320/64

Projetos Atividades TotalProgramática Descrição

Operações 

Especiais

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

 2021Exercício:

Fundo Municipal de Desenvolvimento RuralUnidade: 04005

SEC MUNIC DE AGRICULTURA, DESENV, MEIO AMB E SERV RURAIS Órgão: 04

20.000.0000.0.000. Agricultura  0,00  4.000,00  4.000,00 0,00

20.606.0000.0.000. Extensão Rural  4.000,00 0,00  4.000,00 0,00

20.606.0020.0.000. DESENVOLVIMENTO E PRODUÇÃO RURAL  4.000,00 0,00  4.000,00 0,00

 4.000,00  4.000,00 0,00  0,00

Transferencias Patronais

Transferencias de Cotas Financeira

www.elotech.com.br 04/11/2020 Página: 19



Programa de Trabalho

Adendo V a Portaria SOF nº 8, de 04/02/1985

Anexo VI, da Lei nº 4.320/64

Projetos Atividades TotalProgramática Descrição

Operações 

Especiais

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

 2021Exercício:

Departamento de Ensino FundamentalUnidade: 05001

SEC DE EDUCAÇÃO Órgão: 05

12.000.0000.0.000. Educação  515.000,00  10.465.000,00  10.980.000,00 0,00

12.361.0000.0.000. Ensino Fundamental  10.170.000,00 515.000,00  10.685.000,00 0,00

12.361.0013.0.000. EDUCAÇÃO PARA TODOS  10.170.000,00 515.000,00  10.685.000,00 0,00

12.366.0000.0.000. Educação de Jovens e Adultos  48.500,00 0,00  48.500,00 0,00

12.366.0013.0.000. EDUCAÇÃO PARA TODOS  48.500,00 0,00  48.500,00 0,00

12.367.0000.0.000. Educação Especial  246.500,00 0,00  246.500,00 0,00

12.367.0013.0.000. EDUCAÇÃO PARA TODOS  246.500,00 0,00  246.500,00 0,00

 10.465.000,00  10.980.000,00 515.000,00  0,00

Transferencias Patronais

Transferencias de Cotas Financeira

www.elotech.com.br 04/11/2020 Página: 20



Programa de Trabalho

Adendo V a Portaria SOF nº 8, de 04/02/1985

Anexo VI, da Lei nº 4.320/64

Projetos Atividades TotalProgramática Descrição

Operações 

Especiais

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

 2021Exercício:

Departamento de Educação InfantilUnidade: 05002

SEC DE EDUCAÇÃO Órgão: 05

12.000.0000.0.000. Educação  254.000,00  4.144.000,00  4.398.000,00 0,00

12.365.0000.0.000. Educação Infantil  4.144.000,00 254.000,00  4.398.000,00 0,00

12.365.0013.0.000. EDUCAÇÃO PARA TODOS  4.144.000,00 254.000,00  4.398.000,00 0,00

 4.144.000,00  4.398.000,00 254.000,00  0,00

Transferencias Patronais

Transferencias de Cotas Financeira

www.elotech.com.br 04/11/2020 Página: 21



Programa de Trabalho

Adendo V a Portaria SOF nº 8, de 04/02/1985

Anexo VI, da Lei nº 4.320/64

Projetos Atividades TotalProgramática Descrição

Operações 

Especiais

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

 2021Exercício:

Departamento de Transporte EscolarUnidade: 05003

SEC DE EDUCAÇÃO Órgão: 05

12.000.0000.0.000. Educação  0,00  3.376.000,00  3.376.000,00 0,00

12.361.0000.0.000. Ensino Fundamental  3.156.000,00 0,00  3.156.000,00 0,00

12.361.0013.0.000. EDUCAÇÃO PARA TODOS  3.156.000,00 0,00  3.156.000,00 0,00

12.364.0000.0.000. Ensino Superior  220.000,00 0,00  220.000,00 0,00

12.364.0013.0.000. EDUCAÇÃO PARA TODOS  220.000,00 0,00  220.000,00 0,00

 3.376.000,00  3.376.000,00 0,00  0,00

Transferencias Patronais

Transferencias de Cotas Financeira

www.elotech.com.br 04/11/2020 Página: 22



Programa de Trabalho

Adendo V a Portaria SOF nº 8, de 04/02/1985

Anexo VI, da Lei nº 4.320/64

Projetos Atividades TotalProgramática Descrição

Operações 

Especiais

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

 2021Exercício:

Fundo Municipal de Assistência SocialUnidade: 06002

SEC DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Órgão: 06

08.000.0000.0.000. Assistência Social  0,00  3.072.000,00  3.072.000,00 0,00

08.241.0000.0.000. Assistência ao Idoso  175.000,00 0,00  175.000,00 0,00

08.241.0009.0.000. SERVIÇOS SÓCIO ASSISTENCIAIS  175.000,00 0,00  175.000,00 0,00

08.244.0000.0.000. Assistência Comunitária  2.897.000,00 0,00  2.897.000,00 0,00

08.244.0006.0.000. FORTALECIMENTO DA REDE DE PROTEÇÃO 

SOCIAL

 523.000,00 0,00  523.000,00 0,00

08.244.0009.0.000. SERVIÇOS SÓCIO ASSISTENCIAIS  2.025.000,00 0,00  2.025.000,00 0,00

08.244.0010.0.000. PROGRAMA VIVENDO BEM  349.000,00 0,00  349.000,00 0,00

 3.072.000,00  3.072.000,00 0,00  0,00

Transferencias Patronais

Transferencias de Cotas Financeira

www.elotech.com.br 04/11/2020 Página: 23



Programa de Trabalho

Adendo V a Portaria SOF nº 8, de 04/02/1985

Anexo VI, da Lei nº 4.320/64

Projetos Atividades TotalProgramática Descrição

Operações 

Especiais

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

 2021Exercício:

Fundo Munic dos Direitos da Criança e AdolescenteUnidade: 06003

SEC DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Órgão: 06

08.000.0000.0.000. Assistência Social  0,00  610.000,00  610.000,00 0,00

08.243.0000.0.000. Assistência à Criança a ao Adolescente  610.000,00 0,00  610.000,00 0,00

08.243.0008.0.000. APOIO A CRIANÇA E ADOLESCENTE  610.000,00 0,00  610.000,00 0,00

 610.000,00  610.000,00 0,00  0,00

Transferencias Patronais

Transferencias de Cotas Financeira

www.elotech.com.br 04/11/2020 Página: 24



Programa de Trabalho

Adendo V a Portaria SOF nº 8, de 04/02/1985

Anexo VI, da Lei nº 4.320/64

Projetos Atividades TotalProgramática Descrição

Operações 

Especiais

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

 2021Exercício:

Departamento de Habitação e CidadaniaUnidade: 06004

SEC DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Órgão: 06

16.000.0000.0.000. Habitação  0,00  958.000,00  958.000,00 0,00

16.482.0000.0.000. Habitação Urbana  958.000,00 0,00  958.000,00 0,00

16.482.0015.0.000. MAIS INCLUSIVA  958.000,00 0,00  958.000,00 0,00

 958.000,00  958.000,00 0,00  0,00

Transferencias Patronais

Transferencias de Cotas Financeira

www.elotech.com.br 04/11/2020 Página: 25



Programa de Trabalho

Adendo V a Portaria SOF nº 8, de 04/02/1985

Anexo VI, da Lei nº 4.320/64

Projetos Atividades TotalProgramática Descrição

Operações 

Especiais

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

 2021Exercício:

Fundo Municipal de SaúdeUnidade: 07001

SEC DE SAÚDE Órgão: 07

10.000.0000.0.000. Saúde  0,00  12.450.000,00  12.450.000,00 0,00

10.301.0000.0.000. Atenção Básica  10.222.000,00 0,00  10.222.000,00 0,00

10.301.0012.0.000. PROGRAMA SAÚDE MUNICIPAL  10.222.000,00 0,00  10.222.000,00 0,00

10.302.0000.0.000. Assistência Hospitalar e Ambulatorial  1.757.000,00 0,00  1.757.000,00 0,00

10.302.0012.0.000. PROGRAMA SAÚDE MUNICIPAL  1.757.000,00 0,00  1.757.000,00 0,00

10.304.0000.0.000. Vigilância Sanitária  471.000,00 0,00  471.000,00 0,00

10.304.0012.0.000. PROGRAMA SAÚDE MUNICIPAL  471.000,00 0,00  471.000,00 0,00

 12.450.000,00  12.450.000,00 0,00  0,00

Transferencias Patronais

Transferencias de Cotas Financeira

www.elotech.com.br 04/11/2020 Página: 26



Programa de Trabalho

Adendo V a Portaria SOF nº 8, de 04/02/1985

Anexo VI, da Lei nº 4.320/64

Projetos Atividades TotalProgramática Descrição

Operações 

Especiais

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

 2021Exercício:

Departamento de ObrasUnidade: 08001

SEC DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS Órgão: 08

15.000.0000.0.000. Urbanismo  1.734.500,00  0,00  1.734.500,00 0,00

15.451.0000.0.000. Infra-Estrutura Urbana  0,00 1.734.500,00  1.734.500,00 0,00

15.451.0016.0.000. PROGRAMA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS  0,00 1.734.500,00  1.734.500,00 0,00

 0,00  1.734.500,00 1.734.500,00  0,00

Transferencias Patronais

Transferencias de Cotas Financeira

www.elotech.com.br 04/11/2020 Página: 27



Programa de Trabalho

Adendo V a Portaria SOF nº 8, de 04/02/1985

Anexo VI, da Lei nº 4.320/64

Projetos Atividades TotalProgramática Descrição

Operações 

Especiais

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

 2021Exercício:

Departamento de Serviços UrbanosUnidade: 08002

SEC DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS Órgão: 08

15.000.0000.0.000. Urbanismo  0,00  4.419.500,00  4.419.500,00 0,00

15.451.0000.0.000. Infra-Estrutura Urbana  4.419.500,00 0,00  4.419.500,00 0,00

15.451.0016.0.000. PROGRAMA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS  4.419.500,00 0,00  4.419.500,00 0,00

17.000.0000.0.000. Saneamento  66.000,00  0,00  66.000,00 0,00

17.512.0000.0.000. Saneamento Básico Urbano  0,00 66.000,00  66.000,00 0,00

17.512.0018.0.000. PROGRAMA SANEAMENTO BÁSICO  0,00 66.000,00  66.000,00 0,00

 4.419.500,00  4.485.500,00 66.000,00  0,00

Transferencias Patronais

Transferencias de Cotas Financeira

www.elotech.com.br 04/11/2020 Página: 28



Programa de Trabalho

Adendo V a Portaria SOF nº 8, de 04/02/1985

Anexo VI, da Lei nº 4.320/64

Projetos Atividades TotalProgramática Descrição

Operações 

Especiais

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

 2021Exercício:

Departamento de Esportes, Recreação e LazerUnidade: 09001

ASSESSORIA DE ESPORTES, RECREAÇÃO, LAZER, CULT E TUR Órgão: 09

27.000.0000.0.000. Desporto e Lazer  120.000,00  757.500,00  877.500,00 0,00

27.812.0000.0.000. Desporto Comunitário  757.500,00 120.000,00  877.500,00 0,00

27.812.0023.0.000. ESPORTE E LAZER PARA TODOS  757.500,00 120.000,00  877.500,00 0,00

 757.500,00  877.500,00 120.000,00  0,00

Transferencias Patronais

Transferencias de Cotas Financeira

www.elotech.com.br 04/11/2020 Página: 29



Programa de Trabalho

Adendo V a Portaria SOF nº 8, de 04/02/1985

Anexo VI, da Lei nº 4.320/64

Projetos Atividades TotalProgramática Descrição

Operações 

Especiais

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

 2021Exercício:

Departamento de Cultura e TurismoUnidade: 09002

ASSESSORIA DE ESPORTES, RECREAÇÃO, LAZER, CULT E TUR Órgão: 09

13.000.0000.0.000. Cultura  224.000,00  534.500,00  758.500,00 0,00

13.392.0000.0.000. Difusão Cultural  534.500,00 224.000,00  758.500,00 0,00

13.392.0025.0.000. MAIS CULTURA E TURISMO  534.500,00 224.000,00  758.500,00 0,00

 534.500,00  758.500,00 224.000,00  0,00

Transferencias Patronais

Transferencias de Cotas Financeira

www.elotech.com.br 04/11/2020 Página: 30



Programa de Trabalho

Adendo V a Portaria SOF nº 8, de 04/02/1985

Anexo VI, da Lei nº 4.320/64

Projetos Atividades TotalProgramática Descrição

Operações 

Especiais

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

 2021Exercício:

Encargos Gerais do MunicipioUnidade: 88001

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO Órgão: 88

09.000.0000.0.000. Previdência Social  0,00  92.000,00  92.000,00 0,00

09.272.0000.0.000. Previdência do Regime Estatutário  92.000,00 0,00  92.000,00 0,00

09.272.0011.0.000. PREVIDÊNCIA DE SERVIDORES  92.000,00 0,00  92.000,00 0,00

28.000.0000.0.000. Encargos Especiais  4.439.000,00  110.000,00  4.549.000,00 0,00

28.843.0000.0.000. Serviço da Dívida Interna  0,00 3.749.000,00  3.749.000,00 0,00

28.843.0001.0.000. ENCARGOS ESPECIAIS  0,00 3.749.000,00  3.749.000,00 0,00

28.846.0000.0.000. Outros Encargos Especiais  110.000,00 690.000,00  800.000,00 0,00

28.846.0001.0.000. ENCARGOS ESPECIAIS  110.000,00 690.000,00  800.000,00 0,00

 202.000,00  4.641.000,00 4.439.000,00  0,00

Transferencias Patronais

Transferencias de Cotas Financeira

www.elotech.com.br 04/11/2020 Página: 31



Programa de Trabalho

Adendo V a Portaria SOF nº 8, de 04/02/1985

Anexo VI, da Lei nº 4.320/64

Projetos Atividades TotalProgramática Descrição

Operações 

Especiais

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

 2021Exercício:

Reserva de ContingênciaUnidade: 90099

RESERVA DE CONTINGÊNCIA Órgão: 90

99.000.0000.0.000. Reserva de Contingência  0,00  0,00  135.000,00 135.000,00

99.999.0000.0.000. Reserva de Contingência geral  0,00 0,00  135.000,00 135.000,00

99.999.9999.0.000. RESERVA DE CONTINGÊNCIA  0,00 0,00  135.000,00 135.000,00

 0,00  135.000,00 0,00  135.000,00

Transferencias Patronais

Transferencias de Cotas Financeira

www.elotech.com.br 04/11/2020 Página: 32



Programa de Trabalho de Governo

Adendo V a Portaria SOF nº 8, de 04/02/1985

Anexo VII, da Lei nº 4.320/64

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

Exercício:  2021

Projetos Atividades Total

Programática Descrição

Operações

Especiais

02.000.0000.0.000. Judiciária  435.000,00 0,00  435.000,00 0,00

02.062.0000.0.000. Defesa do Interesse Público no Processo Judiciário  435.000,00 0,00  435.000,00 0,00

02.062.0004.0.000. GESTÃO DE SERVIÇO ADMINISTRATIVO 

MUNICIPAL

 435.000,00 0,00  435.000,00 0,00

02.062.0004.2.011. Manutenção da Assessoria Jurídica  435.000,00 0,00  435.000,00 0,00

04.000.0000.0.000. Administração  5.142.000,00 0,00  5.142.000,00 0,00

04.121.0000.0.000. Planejamento e Orçamento  582.000,00 0,00  582.000,00 0,00

04.121.0005.0.000. GESTÃO ADMINISTRATIVA, ORÇ E 

FINANCEIRA

 582.000,00 0,00  582.000,00 0,00

04.121.0005.2.245. Atividades do Departamento de Engenharia e 

Planejamento

 582.000,00 0,00  582.000,00 0,00

04.122.0000.0.000. Administração Geral  2.648.000,00 0,00  2.648.000,00 0,00

04.122.0003.0.000. GESTÃO GOVERNAMENTAL  657.000,00 0,00  657.000,00 0,00

04.122.0003.2.010. Manutenção do Gabinete do Prefeito  592.000,00 0,00  592.000,00 0,00

04.122.0003.2.951. Manutenção da Assessoria de Gabinete  65.000,00 0,00  65.000,00 0,00

04.122.0005.0.000. GESTÃO ADMINISTRATIVA, ORÇ E 

FINANCEIRA

 1.991.000,00 0,00  1.991.000,00 0,00

04.122.0005.2.022. Manutenção do Departamento de Licitação e 

Compras

 556.000,00 0,00  556.000,00 0,00

04.122.0005.2.024. Manutenção do Departamento Recursos Humanos  187.000,00 0,00  187.000,00 0,00

04.122.0005.2.037. Manutenção do Departamento de Patrimônio  308.000,00 0,00  308.000,00 0,00

04.122.0005.2.960. Manutenção administrativa, de almoxarifado e 

protocolos

 940.000,00 0,00  940.000,00 0,00

04.123.0000.0.000. Administração Financeira  1.217.000,00 0,00  1.217.000,00 0,00

04.123.0005.0.000. GESTÃO ADMINISTRATIVA, ORÇ E 

FINANCEIRA

 1.217.000,00 0,00  1.217.000,00 0,00

04.123.0005.2.034. Manutenção do Departamento de Tributação e 

Fiscalização

 665.000,00 0,00  665.000,00 0,00

04.123.0005.2.036. Manutenção do Departamento de Contabilidade  552.000,00 0,00  552.000,00 0,00

04.124.0000.0.000. Controle Externo  456.000,00 0,00  456.000,00 0,00

04.124.0004.0.000. GESTÃO DE SERVIÇO ADMINISTRATIVO 

MUNICIPAL

 456.000,00 0,00  456.000,00 0,00

04.124.0004.2.014. Manutenção da Assessoria de Controle Interno  412.000,00 0,00  412.000,00 0,00

04.124.0004.2.952. Manutenção da Ouvidoria Geral  44.000,00 0,00  44.000,00 0,00

04.126.0000.0.000. Tecnologia da Informação  163.000,00 0,00  163.000,00 0,00

04.126.0005.0.000. GESTÃO ADMINISTRATIVA, ORÇ E 

FINANCEIRA

 163.000,00 0,00  163.000,00 0,00

04.126.0005.2.125. Atividades do Departamento de Tecnologia e 

Informática

 163.000,00 0,00  163.000,00 0,00

04.131.0000.0.000. Comunicação Social  76.000,00 0,00  76.000,00 0,00

04.131.0004.0.000. GESTÃO DE SERVIÇO ADMINISTRATIVO 

MUNICIPAL

 76.000,00 0,00  76.000,00 0,00

04.131.0004.2.950. Manutenção da Assessoria de Imprensa  76.000,00 0,00  76.000,00 0,00

05.000.0000.0.000. Defesa Nacional  121.000,00 0,00  121.000,00 0,00

05.153.0000.0.000. Defesa Terrestre  121.000,00 0,00  121.000,00 0,00

05.153.0004.0.000. GESTÃO DE SERVIÇO ADMINISTRATIVO 

MUNICIPAL

 121.000,00 0,00  121.000,00 0,00

05.153.0004.2.310. Manutenção da Junta do Serviço Militar  121.000,00 0,00  121.000,00 0,00

06.000.0000.0.000. Segurança Pública  580.000,00 0,00  580.000,00 0,00

06.182.0000.0.000. Defesa Civil  580.000,00 0,00  580.000,00 0,00

06.182.0004.0.000. GESTÃO DE SERVIÇO ADMINISTRATIVO 

MUNICIPAL

 580.000,00 0,00  580.000,00 0,00

06.182.0004.2.794. Fundo Manutenção Bombeiro Comunitário - 

FUMBOC

 580.000,00 0,00  580.000,00 0,00

08.000.0000.0.000. Assistência Social  4.207.000,00 0,00  4.207.000,00 0,00

08.241.0000.0.000. Assistência ao Idoso  175.000,00 0,00  175.000,00 0,00

08.241.0009.0.000. SERVIÇOS SÓCIO ASSISTENCIAIS  175.000,00 0,00  175.000,00 0,00

08.241.0009.2.180. Manutenção do Fundo Municipal de Direitos do 

Idoso

 175.000,00 0,00  175.000,00 0,00

www.elotech.com.br 04/11/2020 Página: 1



Programa de Trabalho de Governo

Adendo V a Portaria SOF nº 8, de 04/02/1985

Anexo VII, da Lei nº 4.320/64

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

Exercício:  2021

Projetos Atividades Total

Programática Descrição

Operações

Especiais

08.243.0000.0.000. Assistência à Criança a ao Adolescente  790.000,00 0,00  790.000,00 0,00

08.243.0008.0.000. APOIO A CRIANÇA E ADOLESCENTE  790.000,00 0,00  790.000,00 0,00

08.243.0008.2.115. Manutenção do Conselho Tutelar  180.000,00 0,00  180.000,00 0,00

08.243.0008.2.959. Ações de Assistência às Crianças e Adolescentes  610.000,00 0,00  610.000,00 0,00

08.244.0000.0.000. Assistência Comunitária  3.242.000,00 0,00  3.242.000,00 0,00

08.244.0003.0.000. GESTÃO GOVERNAMENTAL  345.000,00 0,00  345.000,00 0,00

08.244.0003.2.962. Apoio à entidades, órgãos e associações  345.000,00 0,00  345.000,00 0,00

08.244.0006.0.000. FORTALECIMENTO DA REDE DE PROTEÇÃO 

SOCIAL

 523.000,00 0,00  523.000,00 0,00

08.244.0006.2.028. Programa - PPAS I  75.000,00 0,00  75.000,00 0,00

08.244.0006.2.232. Programa IGD - SUAS  14.000,00 0,00  14.000,00 0,00

08.244.0006.2.280. Programa Serv Acolhim Institucional - PPAS IV  30.000,00 0,00  30.000,00 0,00

08.244.0006.2.882. Programa Bolsa Família - IGD  66.000,00 0,00  66.000,00 0,00

08.244.0006.2.958. Proteção social básica  174.000,00 0,00  174.000,00 0,00

08.244.0006.2.961. Proteção social especial  164.000,00 0,00  164.000,00 0,00

08.244.0009.0.000. SERVIÇOS SÓCIO ASSISTENCIAIS  2.025.000,00 0,00  2.025.000,00 0,00

08.244.0009.2.043. Apoio Famílias em Vulnerabilidade e Risco Social  322.000,00 0,00  322.000,00 0,00

08.244.0009.2.045. Manutenção das Atividades do FMAS  1.598.000,00 0,00  1.598.000,00 0,00

08.244.0009.2.046. Apoio a Entidades de Assistência Social  105.000,00 0,00  105.000,00 0,00

08.244.0010.0.000. PROGRAMA VIVENDO BEM  349.000,00 0,00  349.000,00 0,00

08.244.0010.2.044. Manut e Desenv do Programa Vivendo Bem  349.000,00 0,00  349.000,00 0,00

09.000.0000.0.000. Previdência Social  92.000,00 0,00  92.000,00 0,00

09.272.0000.0.000. Previdência do Regime Estatutário  92.000,00 0,00  92.000,00 0,00

09.272.0011.0.000. PREVIDÊNCIA DE SERVIDORES  92.000,00 0,00  92.000,00 0,00

09.272.0011.2.071. Encargos com Inativos e Pensionistas  92.000,00 0,00  92.000,00 0,00

10.000.0000.0.000. Saúde  12.450.000,00 0,00  12.450.000,00 0,00

10.301.0000.0.000. Atenção Básica  10.222.000,00 0,00  10.222.000,00 0,00

10.301.0012.0.000. PROGRAMA SAÚDE MUNICIPAL  10.222.000,00 0,00  10.222.000,00 0,00

10.301.0012.2.082. Atividades de Atenção Básica de Saúde  3.321.000,00 0,00  3.321.000,00 0,00

10.301.0012.2.085. Manutenção e Ampliação da Farmácia Básica  626.000,00 0,00  626.000,00 0,00

10.301.0012.2.095. Ações do Programa Saúde da Família  3.861.000,00 0,00  3.861.000,00 0,00

10.301.0012.2.096. Manut do Progr Agentes Comunitários de Saúde  1.059.000,00 0,00  1.059.000,00 0,00

10.301.0012.2.250. Consórcio Intermunicipal SAMU  455.000,00 0,00  455.000,00 0,00

10.301.0012.2.500. Assist Especializada - Consórcio Interm de Saúde  900.000,00 0,00  900.000,00 0,00

10.302.0000.0.000. Assistência Hospitalar e Ambulatorial  1.757.000,00 0,00  1.757.000,00 0,00

10.302.0012.0.000. PROGRAMA SAÚDE MUNICIPAL  1.757.000,00 0,00  1.757.000,00 0,00

10.302.0012.2.083. Serviço de Assistência Hospitalar e Ambulatorial  1.757.000,00 0,00  1.757.000,00 0,00

10.304.0000.0.000. Vigilância Sanitária  471.000,00 0,00  471.000,00 0,00

10.304.0012.0.000. PROGRAMA SAÚDE MUNICIPAL  471.000,00 0,00  471.000,00 0,00

10.304.0012.2.087. Ações de Vigilância em Saúde  471.000,00 0,00  471.000,00 0,00

12.000.0000.0.000. Educação  17.985.000,00 769.000,00  18.754.000,00 0,00

12.361.0000.0.000. Ensino Fundamental  13.326.000,00 515.000,00  13.841.000,00 0,00

12.361.0013.0.000. EDUCAÇÃO PARA TODOS  13.326.000,00 515.000,00  13.841.000,00 0,00

12.361.0013.1.101. Constr, Ampliação e Reforma Rede Física - Ens 

Fundamental

 0,00 515.000,00  515.000,00 0,00

12.361.0013.2.102. Manutenção do Ensino Fundamental  9.490.000,00 0,00  9.490.000,00 0,00

12.361.0013.2.103. Manutenção do Transporte Escolar  3.156.000,00 0,00  3.156.000,00 0,00

12.361.0013.2.104. Manutenção da Merenda Escolar - Ens Fundamental  680.000,00 0,00  680.000,00 0,00

12.364.0000.0.000. Ensino Superior  220.000,00 0,00  220.000,00 0,00

12.364.0013.0.000. EDUCAÇÃO PARA TODOS  220.000,00 0,00  220.000,00 0,00

12.364.0013.2.755. Apoio Estudantes Universit e Ens Técnico- 

PRAUNI

 220.000,00 0,00  220.000,00 0,00

12.365.0000.0.000. Educação Infantil  4.144.000,00 254.000,00  4.398.000,00 0,00

12.365.0013.0.000. EDUCAÇÃO PARA TODOS  4.144.000,00 254.000,00  4.398.000,00 0,00

www.elotech.com.br 04/11/2020 Página: 2



Programa de Trabalho de Governo

Adendo V a Portaria SOF nº 8, de 04/02/1985

Anexo VII, da Lei nº 4.320/64

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

Exercício:  2021

Projetos Atividades Total

Programática Descrição

Operações

Especiais

12.365.0013.1.050. Constr, Ampliação e Reforma Rede Física - Educ 

Infantil

 0,00 254.000,00  254.000,00 0,00

12.365.0013.2.106. Manutenção da Merenda Escolar - Educ Infantil  288.000,00 0,00  288.000,00 0,00

12.365.0013.2.117. Manutenção da Educação Infantil  3.856.000,00 0,00  3.856.000,00 0,00

12.366.0000.0.000. Educação de Jovens e Adultos  48.500,00 0,00  48.500,00 0,00

12.366.0013.0.000. EDUCAÇÃO PARA TODOS  48.500,00 0,00  48.500,00 0,00

12.366.0013.2.321. Manutenção do Ensino de Jovens e Adultos  48.500,00 0,00  48.500,00 0,00

12.367.0000.0.000. Educação Especial  246.500,00 0,00  246.500,00 0,00

12.367.0013.0.000. EDUCAÇÃO PARA TODOS  246.500,00 0,00  246.500,00 0,00

12.367.0013.2.156. Manutenção da Educação Especial  246.500,00 0,00  246.500,00 0,00

13.000.0000.0.000. Cultura  534.500,00 224.000,00  758.500,00 0,00

13.392.0000.0.000. Difusão Cultural  534.500,00 224.000,00  758.500,00 0,00

13.392.0025.0.000. MAIS CULTURA E TURISMO  534.500,00 224.000,00  758.500,00 0,00

13.392.0025.1.964. Obras de infraestrutura em apoio à cultura  0,00 224.000,00  224.000,00 0,00

13.392.0025.2.138. Atividades do Departamento de Cultura e Turismo  534.500,00 0,00  534.500,00 0,00

15.000.0000.0.000. Urbanismo  4.419.500,00 1.734.500,00  6.154.000,00 0,00

15.451.0000.0.000. Infra-Estrutura Urbana  4.419.500,00 1.734.500,00  6.154.000,00 0,00

15.451.0016.0.000. PROGRAMA DE OBRAS E SERVIÇOS 

URBANOS

 4.419.500,00 1.734.500,00  6.154.000,00 0,00

15.451.0016.1.151. Paviment Recap Melhoria de Vias e Espaços 

Urbanos

 0,00 1.300.500,00  1.300.500,00 0,00

15.451.0016.1.162. Constr Melhoria Praças Parques e Trevos de Acesso  0,00 434.000,00  434.000,00 0,00

15.451.0016.2.163. Manutenção da Coleta de Lixo  1.096.000,00 0,00  1.096.000,00 0,00

15.451.0016.2.164. Manut Ampl e Melhoria Sistema de Iluminação 

Pública

 1.068.000,00 0,00  1.068.000,00 0,00

15.451.0016.2.175. Manutenção do Departamento de Serviços Urbanos  2.255.500,00 0,00  2.255.500,00 0,00

16.000.0000.0.000. Habitação  958.000,00 0,00  958.000,00 0,00

16.482.0000.0.000. Habitação Urbana  958.000,00 0,00  958.000,00 0,00

16.482.0015.0.000. MAIS INCLUSIVA  958.000,00 0,00  958.000,00 0,00

16.482.0015.2.510. Manut Fundo Munic Habitação Int Social - FMHIS  958.000,00 0,00  958.000,00 0,00

17.000.0000.0.000. Saneamento  0,00 116.000,00  116.000,00 0,00

17.511.0000.0.000. Saneamento Básico Rural  0,00 50.000,00  50.000,00 0,00

17.511.0014.0.000. PROGRAMA DE SERVIÇOS RURAIS  0,00 50.000,00  50.000,00 0,00

17.511.0014.1.600. Sistema de Abastecimento de Água na Área Rural  0,00 50.000,00  50.000,00 0,00

17.512.0000.0.000. Saneamento Básico Urbano  0,00 66.000,00  66.000,00 0,00

17.512.0018.0.000. PROGRAMA SANEAMENTO BÁSICO  0,00 66.000,00  66.000,00 0,00

17.512.0018.1.115. Sistema de Esgoto Sanitário  0,00 66.000,00  66.000,00 0,00

18.000.0000.0.000. Gestão Ambiental  1.209.000,00 0,00  1.209.000,00 0,00

18.541.0000.0.000. Preservação e Conservação Ambiental  1.209.000,00 0,00  1.209.000,00 0,00

18.541.0019.0.000. PRESERVAÇÃO E RECUPERAÇÃO 

AMBIENTAL

 1.209.000,00 0,00  1.209.000,00 0,00

18.541.0019.2.195. Ações de Apoio as Áreas de Faxinais  400.000,00 0,00  400.000,00 0,00

18.541.0019.2.212. Manutenção do Departamento de Meio Ambiente  409.000,00 0,00  409.000,00 0,00

18.541.0019.2.963. Ações de Apoio às Áreas de Preservação 

Permanente

 400.000,00 0,00  400.000,00 0,00

20.000.0000.0.000. Agricultura  2.937.000,00 0,00  2.937.000,00 0,00

20.606.0000.0.000. Extensão Rural  2.937.000,00 0,00  2.937.000,00 0,00

20.606.0020.0.000. DESENVOLVIMENTO E PRODUÇÃO RURAL  2.937.000,00 0,00  2.937.000,00 0,00

20.606.0020.2.215. Patrulha Agrícola Mecanizada  835.000,00 0,00  835.000,00 0,00

20.606.0020.2.216. Manutenção do Fundo Munic Desenv Rural - 

FMDR

 4.000,00 0,00  4.000,00 0,00

20.606.0020.2.223. Apoio a Agricultura e Pecuária Familiar  2.098.000,00 0,00  2.098.000,00 0,00

22.000.0000.0.000. Indústria  451.000,00 0,00  451.000,00 0,00

22.661.0000.0.000. Promoção Industrial  451.000,00 0,00  451.000,00 0,00

22.661.0021.0.000. PROGRAMA DE INCENTIVO AO EMPREGO  451.000,00 0,00  451.000,00 0,00

22.661.0021.2.221. Apoio à Indústria e Comércio  451.000,00 0,00  451.000,00 0,00

www.elotech.com.br 04/11/2020 Página: 3



Programa de Trabalho de Governo

Adendo V a Portaria SOF nº 8, de 04/02/1985

Anexo VII, da Lei nº 4.320/64

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

Exercício:  2021

Projetos Atividades Total

Programática Descrição

Operações

Especiais

26.000.0000.0.000. Transporte  5.381.000,00 0,00  5.381.000,00 0,00

26.782.0000.0.000. Transporte Rodoviário  5.381.000,00 0,00  5.381.000,00 0,00

26.782.0014.0.000. PROGRAMA DE SERVIÇOS RURAIS  5.381.000,00 0,00  5.381.000,00 0,00

26.782.0014.2.226. Constr Restaur Revest Estradas Pontes e Bueiros  5.381.000,00 0,00  5.381.000,00 0,00

27.000.0000.0.000. Desporto e Lazer  757.500,00 120.000,00  877.500,00 0,00

27.812.0000.0.000. Desporto Comunitário  757.500,00 120.000,00  877.500,00 0,00

27.812.0023.0.000. ESPORTE E LAZER PARA TODOS  757.500,00 120.000,00  877.500,00 0,00

27.812.0023.1.271. Obras de Infraestrutura para Prática Esportes  0,00 120.000,00  120.000,00 0,00

27.812.0023.2.016. Manut Assessoria Esportes, Recreação e Lazer  757.500,00 0,00  757.500,00 0,00

28.000.0000.0.000. Encargos Especiais  110.000,00 4.439.000,00  4.549.000,00 0,00

28.843.0000.0.000. Serviço da Dívida Interna  0,00 3.749.000,00  3.749.000,00 0,00

28.843.0001.0.000. ENCARGOS ESPECIAIS  0,00 3.749.000,00  3.749.000,00 0,00

28.843.0001.3.901. Amortização e Encargos da Dívida Interna  0,00 3.749.000,00  3.749.000,00 0,00

28.846.0000.0.000. Outros Encargos Especiais  110.000,00 690.000,00  800.000,00 0,00

28.846.0001.0.000. ENCARGOS ESPECIAIS  110.000,00 690.000,00  800.000,00 0,00

28.846.0001.2.910. Indenizações e Restituições Diversas  110.000,00 0,00  110.000,00 0,00

28.846.0001.3.902. Precatórios Judiciais  0,00 160.000,00  160.000,00 0,00

28.846.0001.3.903. Contribuição para Formação do PASEP  0,00 530.000,00  530.000,00 0,00

99.000.0000.0.000. Reserva de Contingência  0,00 0,00  135.000,00 135.000,00

99.999.0000.0.000. Reserva de Contingência geral  0,00 0,00  135.000,00 135.000,00

99.999.9999.0.000. RESERVA DE CONTINGÊNCIA  0,00 0,00  135.000,00 135.000,00

99.999.9999.9.999. Reserva da Contingência  0,00 0,00  135.000,00 135.000,00

 57.769.500,00  65.307.000,00 7.402.500,00  135.000,00

Transferencias Patronais

Transferencias de Cotas Financeira

 65.307.000,00Total Geral

www.elotech.com.br 04/11/2020 Página: 4



Demonstrativo da Despesa por Função, Subfunção e Programa

Conforme o Vínculo com os Recursos

Adendo V a Portaria SOF nº 8, de 04/02/1985

Anexo VIII, da Lei nº 4.320/64

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

Exercício:  2021

Ordinário Vinculado TotalProgramática Descrição

02.000.0000. Judiciária  435.000,00 0,00 435.000,00

02.062.0000. Defesa do Interesse Público no Processo Judiciário  435.000,00  0,00  435.000,00

02.062.0004. GESTÃO DE SERVIÇO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL  435.000,00  435.000,00 0,00

04.000.0000. Administração  5.142.000,00 0,00 5.142.000,00

04.121.0000. Planejamento e Orçamento  582.000,00  0,00  582.000,00

04.121.0005. GESTÃO ADMINISTRATIVA, ORÇ E FINANCEIRA  582.000,00  582.000,00 0,00

04.122.0000. Administração Geral  2.648.000,00  0,00  2.648.000,00

04.122.0003. GESTÃO GOVERNAMENTAL  657.000,00  657.000,00 0,00

04.122.0005. GESTÃO ADMINISTRATIVA, ORÇ E FINANCEIRA  1.991.000,00  1.991.000,00 0,00

04.123.0000. Administração Financeira  1.217.000,00  0,00  1.217.000,00

04.123.0005. GESTÃO ADMINISTRATIVA, ORÇ E FINANCEIRA  1.217.000,00  1.217.000,00 0,00

04.124.0000. Controle Externo  456.000,00  0,00  456.000,00

04.124.0004. GESTÃO DE SERVIÇO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL  456.000,00  456.000,00 0,00

04.126.0000. Tecnologia da Informação  163.000,00  0,00  163.000,00

04.126.0005. GESTÃO ADMINISTRATIVA, ORÇ E FINANCEIRA  163.000,00  163.000,00 0,00

04.131.0000. Comunicação Social  76.000,00  0,00  76.000,00

04.131.0004. GESTÃO DE SERVIÇO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL  76.000,00  76.000,00 0,00

05.000.0000. Defesa Nacional  121.000,00 0,00 121.000,00

05.153.0000. Defesa Terrestre  121.000,00  0,00  121.000,00

05.153.0004. GESTÃO DE SERVIÇO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL  121.000,00  121.000,00 0,00

06.000.0000. Segurança Pública  580.000,00 0,00 580.000,00

06.182.0000. Defesa Civil  580.000,00  0,00  580.000,00

06.182.0004. GESTÃO DE SERVIÇO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL  580.000,00  580.000,00 0,00

08.000.0000. Assistência Social  4.207.000,00 523.000,00 3.684.000,00

08.241.0000. Assistência ao Idoso  175.000,00  0,00  175.000,00

08.241.0009. SERVIÇOS SÓCIO ASSISTENCIAIS  175.000,00  175.000,00 0,00

08.243.0000. Assistência à Criança a ao Adolescente  790.000,00  0,00  790.000,00

08.243.0008. APOIO A CRIANÇA E ADOLESCENTE  790.000,00  790.000,00 0,00

08.244.0000. Assistência Comunitária  2.719.000,00  523.000,00  3.242.000,00

08.244.0003. GESTÃO GOVERNAMENTAL  345.000,00  345.000,00 0,00

08.244.0006. FORTALECIMENTO DA REDE DE PROTEÇÃO SOCIAL  0,00  523.000,00 523.000,00

08.244.0009. SERVIÇOS SÓCIO ASSISTENCIAIS  2.025.000,00  2.025.000,00 0,00

08.244.0010. PROGRAMA VIVENDO BEM  349.000,00  349.000,00 0,00

09.000.0000. Previdência Social  92.000,00 0,00 92.000,00

09.272.0000. Previdência do Regime Estatutário  92.000,00  0,00  92.000,00

09.272.0011. PREVIDÊNCIA DE SERVIDORES  92.000,00  92.000,00 0,00

10.000.0000. Saúde  12.450.000,00 10.944.400,00 1.505.600,00

10.301.0000. Atenção Básica  1.503.550,00  8.718.450,00  10.222.000,00

10.301.0012. PROGRAMA SAÚDE MUNICIPAL  1.503.550,00  10.222.000,00 8.718.450,00

10.302.0000. Assistência Hospitalar e Ambulatorial  50,00  1.756.950,00  1.757.000,00

10.302.0012. PROGRAMA SAÚDE MUNICIPAL  50,00  1.757.000,00 1.756.950,00

10.304.0000. Vigilância Sanitária  2.000,00  469.000,00  471.000,00

10.304.0012. PROGRAMA SAÚDE MUNICIPAL  2.000,00  471.000,00 469.000,00

12.000.0000. Educação  18.754.000,00 16.509.880,00 2.244.120,00

12.361.0000. Ensino Fundamental  1.463.520,00  12.377.480,00  13.841.000,00

12.361.0013. EDUCAÇÃO PARA TODOS  1.463.520,00  13.841.000,00 12.377.480,00

12.364.0000. Ensino Superior  220.000,00  0,00  220.000,00

12.364.0013. EDUCAÇÃO PARA TODOS  220.000,00  220.000,00 0,00

12.365.0000. Educação Infantil  497.550,00  3.900.450,00  4.398.000,00

12.365.0013. EDUCAÇÃO PARA TODOS  497.550,00  4.398.000,00 3.900.450,00

12.366.0000. Educação de Jovens e Adultos  46.500,00  2.000,00  48.500,00

12.366.0013. EDUCAÇÃO PARA TODOS  46.500,00  48.500,00 2.000,00

12.367.0000. Educação Especial  16.550,00  229.950,00  246.500,00

12.367.0013. EDUCAÇÃO PARA TODOS  16.550,00  246.500,00 229.950,00

www.elotech.com.br 04/11/2020 Página: 1 



Demonstrativo da Despesa por Função, Subfunção e Programa

Conforme o Vínculo com os Recursos

Adendo V a Portaria SOF nº 8, de 04/02/1985

Anexo VIII, da Lei nº 4.320/64

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

Exercício:  2021

Ordinário Vinculado TotalProgramática Descrição

13.000.0000. Cultura  758.500,00 0,00 758.500,00

13.392.0000. Difusão Cultural  758.500,00  0,00  758.500,00

13.392.0025. MAIS CULTURA E TURISMO  758.500,00  758.500,00 0,00

15.000.0000. Urbanismo  6.154.000,00 1.551.300,00 4.602.700,00

15.451.0000. Infra-Estrutura Urbana  4.602.700,00  1.551.300,00  6.154.000,00

15.451.0016. PROGRAMA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS  4.602.700,00  6.154.000,00 1.551.300,00

16.000.0000. Habitação  958.000,00 0,00 958.000,00

16.482.0000. Habitação Urbana  958.000,00  0,00  958.000,00

16.482.0015. MAIS INCLUSIVA  958.000,00  958.000,00 0,00

17.000.0000. Saneamento  116.000,00 0,00 116.000,00

17.511.0000. Saneamento Básico Rural  50.000,00  0,00  50.000,00

17.511.0014. PROGRAMA DE SERVIÇOS RURAIS  50.000,00  50.000,00 0,00

17.512.0000. Saneamento Básico Urbano  66.000,00  0,00  66.000,00

17.512.0018. PROGRAMA SANEAMENTO BÁSICO  66.000,00  66.000,00 0,00

18.000.0000. Gestão Ambiental  1.209.000,00 0,00 1.209.000,00

18.541.0000. Preservação e Conservação Ambiental  1.209.000,00  0,00  1.209.000,00

18.541.0019. PRESERVAÇÃO E RECUPERAÇÃO AMBIENTAL  1.209.000,00  1.209.000,00 0,00

20.000.0000. Agricultura  2.937.000,00 0,00 2.937.000,00

20.606.0000. Extensão Rural  2.937.000,00  0,00  2.937.000,00

20.606.0020. DESENVOLVIMENTO E PRODUÇÃO RURAL  2.937.000,00  2.937.000,00 0,00

22.000.0000. Indústria  451.000,00 193.450,00 257.550,00

22.661.0000. Promoção Industrial  257.550,00  193.450,00  451.000,00

22.661.0021. PROGRAMA DE INCENTIVO AO EMPREGO  257.550,00  451.000,00 193.450,00

26.000.0000. Transporte  5.381.000,00 101.000,00 5.280.000,00

26.782.0000. Transporte Rodoviário  5.280.000,00  101.000,00  5.381.000,00

26.782.0014. PROGRAMA DE SERVIÇOS RURAIS  5.280.000,00  5.381.000,00 101.000,00

27.000.0000. Desporto e Lazer  877.500,00 0,00 877.500,00

27.812.0000. Desporto Comunitário  877.500,00  0,00  877.500,00

27.812.0023. ESPORTE E LAZER PARA TODOS  877.500,00  877.500,00 0,00

28.000.0000. Encargos Especiais  4.549.000,00 31.300,00 4.517.700,00

28.843.0000. Serviço da Dívida Interna  3.721.000,00  28.000,00  3.749.000,00

28.843.0001. ENCARGOS ESPECIAIS  3.721.000,00  3.749.000,00 28.000,00

28.846.0000. Outros Encargos Especiais  796.700,00  3.300,00  800.000,00

28.846.0001. ENCARGOS ESPECIAIS  796.700,00  800.000,00 3.300,00

99.000.0000. Reserva de Contingência  135.000,00 0,00 135.000,00

99.999.0000. Reserva de Contingência geral  135.000,00  0,00  135.000,00

99.999.9999. RESERVA DE CONTINGÊNCIA  135.000,00  135.000,00 0,00

 29.854.330,00  65.307.000,00 35.452.670,00

Transferencias Patronais

Transferencias de Cotas Financeira

 65.307.000,00Total Geral

www.elotech.com.br 04/11/2020 Página: 2 



Demonstrativo da Despesa por Função, Subfunção e Programa

Conforme o Vínculo com os Recursos

Adendo V a Portaria SOF nº 8, de 04/02/1985

Anexo VIII, da Lei nº 4.320/64

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

Exercício:  2021

Ordinário Vinculado TotalProgramática Descrição

www.elotech.com.br 04/11/2020 Página: 3 



Estado do Paraná

Exercício:  2021

Demonstrativo da Despesa por Órgão e Funções

Adendo VIII a Portaria SOF nº 8, de 04/02/1985

Anexo 9, da Lei nº 4.320/64

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

 2 GOVERNO MUNICIPALÓrgão:

 435.000,0002 Judiciária

 1.189.000,0004 Administração

 121.000,0005 Defesa Nacional

 580.000,0006 Segurança Pública

 525.000,0008 Assistência Social

 2.850.000,00

 3 SEC DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇASÓrgão:

 3.953.000,0004 Administração

 3.953.000,00

 4 SEC MUNIC DE AGRICULTURA, DESENV, MEIO AMB E SERV RURAISÓrgão:

 50.000,0017 Saneamento

 1.209.000,0018 Gestão Ambiental

 2.937.000,0020 Agricultura

 451.000,0022 Indústria

 5.381.000,0026 Transporte

 10.028.000,00

 5 SEC DE EDUCAÇÃOÓrgão:

 18.754.000,0012 Educação

 18.754.000,00

 6 SEC DE ASSISTÊNCIA SOCIALÓrgão:

 3.682.000,0008 Assistência Social

 958.000,0016 Habitação

 4.640.000,00

 7 SEC DE SAÚDEÓrgão:

 12.450.000,0010 Saúde

 12.450.000,00

 8 SEC DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOSÓrgão:

 6.154.000,0015 Urbanismo

 66.000,0017 Saneamento

 6.220.000,00

 9 ASSESSORIA DE ESPORTES, RECREAÇÃO, LAZER, CULT E TURÓrgão:

 758.500,0013 Cultura

 877.500,0027 Desporto e Lazer

 1.636.000,00

 88 ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIOÓrgão:

 92.000,0009 Previdência Social

 4.549.000,0028 Encargos Especiais

 4.641.000,00

 90 RESERVA DE CONTINGÊNCIAÓrgão:

 135.000,0099 Reserva de Contingência

 135.000,00

 65.307.000,00

RESUMO POR ÓRGÃO

www.elotech.com.br 04/11/2020 Página: 1 



Estado do Paraná

Exercício:  2021

Demonstrativo da Despesa por Órgão e Funções

Adendo VIII a Portaria SOF nº 8, de 04/02/1985

Anexo 9, da Lei nº 4.320/64

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

02 GOVERNO MUNICIPAL  2.850.000,00

03 SEC DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  3.953.000,00

04 SEC MUNIC DE AGRICULTURA, DESENV, MEIO AMB E SERV RURAIS  10.028.000,00

05 SEC DE EDUCAÇÃO  18.754.000,00

06 SEC DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  4.640.000,00

07 SEC DE SAÚDE  12.450.000,00

08 SEC DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS  6.220.000,00

09 ASSESSORIA DE ESPORTES, RECREAÇÃO, LAZER, CULT E TUR  1.636.000,00

88 ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO  4.641.000,00

90 RESERVA DE CONTINGÊNCIA  135.000,00

 65.307.000,00TOTAL:

Transferencias Patronais

Transferencias de Cotas Financeira

 65.307.000,00Total Geral

www.elotech.com.br 04/11/2020 Página: 2 



Estado do Paraná

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

Exercício:  2021

Receita Orçada por Fonte Padrão

Fonte Descrição Percentual Valor

1.1.1.3.03.1.1.01.00.00.00.00. Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho - Poder Executivo 1000

 1000
Recursos Livres  57,00  239.400,00

 1104
Demais impostos vinculados à educação básica  28,00  117.600,00

 1303
Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  15,00  63.000,00

 420.000,00Total da Fonte:

1.1.1.3.03.1.1.02.00.00.00.00. Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho - Poder Legislativo 1000

 1104
Demais impostos vinculados à educação básica  28,00  14.000,00

 1000
Recursos Livres  57,00  28.500,00

 1303
Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  15,00  7.500,00

 50.000,00Total da Fonte:

1.1.1.3.03.1.2.01.00.00.00.00. Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho - Multas e Juros - Poder Executivo 1000

 1104
Demais impostos vinculados à educação básica  28,00  28,00

 1000
Recursos Livres  57,00  57,00

 1303
Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  15,00  15,00

 100,00Total da Fonte:

1.1.1.3.03.1.2.02.00.00.00.00. Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho - Multas e Juros - Poder Legislativo 1000

 1000
Recursos Livres  57,00  57,00

 1104
Demais impostos vinculados à educação básica  28,00  28,00

 1303
Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  15,00  15,00

 100,00Total da Fonte:

1.1.1.3.03.4.1.01.01.00.00.00. Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Outros Rendimentos - Poder Executivo 1000

 1104
Demais impostos vinculados à educação básica  28,00  7.000,00

 1303
Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  15,00  3.750,00

 1000
Recursos Livres  57,00  14.250,00

 25.000,00Total da Fonte:

1.1.1.8.01.1.1.00.00.00.00.00. Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Principal 1000

 1303
Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  15,00  120.000,00

 1000
Recursos Livres  57,00  456.000,00

 1104
Demais impostos vinculados à educação básica  28,00  224.000,00

 800.000,00Total da Fonte:

1.1.1.8.01.1.1.00.00.00.00.00. Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Principal - Renúncia 1000

 1303
Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  15,00 -150,00

 1000
Recursos Livres  57,00 -570,00

 1104
Demais impostos vinculados à educação básica  28,00 -280,00

-1.000,00Total da Fonte:

1.1.1.8.01.1.1.00.00.00.00.00. Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Principal - Descontos Concedidos 1000

 1000
Recursos Livres  57,00 -17.100,00

 1104
Demais impostos vinculados à educação básica  28,00 -8.400,00

 1303
Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  15,00 -4.500,00

-30.000,00Total da Fonte:

1.1.1.8.01.1.1.00.00.00.00.00. Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Principal - Outras Deduções 1000

 1104
Demais impostos vinculados à educação básica  28,00 -43.400,00

 1000
Recursos Livres  57,00 -88.350,00

 1303
Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  15,00 -23.250,00

-155.000,00Total da Fonte:

1.1.1.8.01.1.2.00.00.00.00.00. Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Multas e Juros 1000

 1303
Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  15,00  1.500,00

 1104
Demais impostos vinculados à educação básica  28,00  2.800,00

 1000
Recursos Livres  57,00  5.700,00

www.elotech.com.br 05/11/2020Pág. 1



Estado do Paraná

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

Exercício:  2021

Receita Orçada por Fonte Padrão

Fonte Descrição Percentual Valor

 10.000,00Total da Fonte:

1.1.1.8.01.1.3.00.00.00.00.00. Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Dívida Ativa 1000

 1000
Recursos Livres  57,00  75.354,00

 1104
Demais impostos vinculados à educação básica  28,00  37.016,00

 1303
Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  15,00  19.830,00

 132.200,00Total da Fonte:

1.1.1.8.01.1.3.00.00.00.00.00. Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Dívida Ativa - Renúncia 1000

 1000
Recursos Livres  57,00 -5.700,00

 1303
Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  15,00 -1.500,00

 1104
Demais impostos vinculados à educação básica  28,00 -2.800,00

-10.000,00Total da Fonte:

1.1.1.8.01.1.3.00.00.00.00.00. Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Dívida Ativa - Descontos Concedidos 1000

 1303
Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  15,00 -135,00

 1104
Demais impostos vinculados à educação básica  28,00 -252,00

 1000
Recursos Livres  57,00 -513,00

-900,00Total da Fonte:

1.1.1.8.01.1.3.00.00.00.00.00. Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Dívida Ativa - Outras Deduções 1000

 1303
Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  15,00 -105,00

 1104
Demais impostos vinculados à educação básica  28,00 -196,00

 1000
Recursos Livres  57,00 -399,00

-700,00Total da Fonte:

1.1.1.8.01.1.4.00.00.00.00.00. Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Dívida Ativa - Multas e Juros 1000

 1303
Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  15,00  15.000,00

 1000
Recursos Livres  57,00  57.000,00

 1104
Demais impostos vinculados à educação básica  28,00  28.000,00

 100.000,00Total da Fonte:

1.1.1.8.01.1.4.00.00.00.00.00. Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Dívida Ativa - Multas e Juros - Renúncia 1000

 1104
Demais impostos vinculados à educação básica  28,00 -28,00

 1303
Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  15,00 -15,00

 1000
Recursos Livres  57,00 -57,00

-100,00Total da Fonte:

1.1.1.8.01.1.4.00.00.00.00.00. Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Dívida Ativa - Multas e Juros - Descontos Concedidos 1000

 1000
Recursos Livres  57,00 -2.850,00

 1104
Demais impostos vinculados à educação básica  28,00 -1.400,00

 1303
Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  15,00 -750,00

-5.000,00Total da Fonte:

1.1.1.8.01.1.4.00.00.00.00.00. Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Dívida Ativa - Multas e Juros - Outras Deduções 1000

 1104
Demais impostos vinculados à educação básica  28,00 -28,00

 1303
Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  15,00 -15,00

 1000
Recursos Livres  57,00 -57,00

-100,00Total da Fonte:

1.1.1.8.01.4.1.00.00.00.00.00. Imposto sobre Transmissão Inter Vivos de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis - Principa 1000

 1000
Recursos Livres  57,00  313.500,00

 1303
Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  15,00  82.500,00

 1104
Demais impostos vinculados à educação básica  28,00  154.000,00

 550.000,00Total da Fonte:

1.1.1.8.01.4.1.00.00.00.00.00. Imposto sobre Transmissão Inter Vivos de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis - Principa - Outras 

Deduções

 1000

 1104
Demais impostos vinculados à educação básica  28,00 -1.400,00

 1303
Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  15,00 -750,00

www.elotech.com.br 05/11/2020Pág. 2



Estado do Paraná

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

Exercício:  2021

Receita Orçada por Fonte Padrão

Fonte Descrição Percentual Valor

 1000
Recursos Livres  57,00 -2.850,00

-5.000,00Total da Fonte:

1.1.1.8.01.4.2.00.00.00.00.00. Imposto sobre Transmissão Inter Vivos de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis - Multas e 1000

 1303
Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  15,00  15,00

 1000
Recursos Livres  57,00  57,00

 1104
Demais impostos vinculados à educação básica  28,00  28,00

 100,00Total da Fonte:

1.1.1.8.01.4.3.00.00.00.00.00. Imposto sobre Transmissão Inter Vivos de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis - Dívida A 1000

 1104
Demais impostos vinculados à educação básica  28,00  1.400,00

 1000
Recursos Livres  57,00  2.850,00

 1303
Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  15,00  750,00

 5.000,00Total da Fonte:

1.1.1.8.01.4.4.00.00.00.00.00. Imposto sobre Transmissão Inter Vivos de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis - Dívida A 1000

 1303
Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  15,00  15,00

 1104
Demais impostos vinculados à educação básica  28,00  28,00

 1000
Recursos Livres  57,00  57,00

 100,00Total da Fonte:

1.1.1.8.02.3.1.00.00.00.00.00. Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Principal 1000

 1303
Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  15,00  150.000,00

 1104
Demais impostos vinculados à educação básica  28,00  280.000,00

 1000
Recursos Livres  57,00  570.000,00

 1.000.000,00Total da Fonte:

1.1.1.8.02.3.1.00.00.00.00.00. Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Principal - Descontos Concedidos 1000

 1104
Demais impostos vinculados à educação básica  28,00 -280,00

 1303
Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  15,00 -150,00

 1000
Recursos Livres  57,00 -570,00

-1.000,00Total da Fonte:

1.1.1.8.02.3.1.00.00.00.00.00. Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Principal - Outras Deduções 1000

 1303
Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  15,00 -1.500,00

 1104
Demais impostos vinculados à educação básica  28,00 -2.800,00

 1000
Recursos Livres  57,00 -5.700,00

-10.000,00Total da Fonte:

1.1.1.8.02.3.2.00.00.00.00.00. Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Multas e Juros 1000

 1104
Demais impostos vinculados à educação básica  28,00  4.200,00

 1303
Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  15,00  2.250,00

 1000
Recursos Livres  57,00  8.550,00

 15.000,00Total da Fonte:

1.1.1.8.02.3.2.00.00.00.00.00. Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Multas e Juros - Descontos Concedidos 1000

 1104
Demais impostos vinculados à educação básica  28,00 -28,00

 1303
Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  15,00 -15,00

 1000
Recursos Livres  57,00 -57,00

-100,00Total da Fonte:

1.1.1.8.02.3.3.00.00.00.00.00. Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Dívida Ativa 1000

 1104
Demais impostos vinculados à educação básica  28,00  4.200,00

 1000
Recursos Livres  57,00  8.550,00

 1303
Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  15,00  2.250,00

 15.000,00Total da Fonte:

1.1.1.8.02.3.3.00.00.00.00.00. Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Dívida Ativa - Outras Deduções 1000

 1104
Demais impostos vinculados à educação básica  28,00 -28,00

www.elotech.com.br 05/11/2020Pág. 3



Estado do Paraná

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

Exercício:  2021

Receita Orçada por Fonte Padrão

Fonte Descrição Percentual Valor

 1303
Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  15,00 -15,00

 1000
Recursos Livres  57,00 -57,00

-100,00Total da Fonte:

1.1.1.8.02.3.4.00.00.00.00.00. Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Dívida Ativa - Multas e Juros 1000

 1000
Recursos Livres  57,00  8.550,00

 1104
Demais impostos vinculados à educação básica  28,00  4.200,00

 1303
Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  15,00  2.250,00

 15.000,00Total da Fonte:

1.1.1.8.02.3.4.00.00.00.00.00. Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Dívida Ativa - Multas e Juros - Outras Deduções 1000

 1303
Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  15,00 -15,00

 1000
Recursos Livres  57,00 -57,00

 1104
Demais impostos vinculados à educação básica  28,00 -28,00

-100,00Total da Fonte:

1.1.2.1.01.1.1.01.00.00.00.00. Taxas Diversas de Inspeção, Controle e Fiscalização Dpto de Tributação - Principal 1000

 1510
Taxas - Exercício Poder de Polícia  100,00  100.000,00

 100.000,00Total da Fonte:

1.1.2.1.01.1.1.03.00.00.00.00. Taxas Diversas de Inspeção, Controle e Fiscalização Secretaria de Saúde - Principal 1000

 1510
Taxas - Exercício Poder de Polícia  100,00  30.000,00

 30.000,00Total da Fonte:

1.1.2.1.01.1.1.04.00.00.00.00. Taxa de Combate a Incêncios - Principal 1000

 1510
Taxas - Exercício Poder de Polícia  100,00  33.000,00

 33.000,00Total da Fonte:

1.1.2.1.01.1.1.05.00.00.00.00. Taxas Diversas de Inspeção, Controle e Fiscalização Secretaria de Agricultura  - Principal 1000

 1510
Taxas - Exercício Poder de Polícia  100,00  4.500,00

 4.500,00Total da Fonte:

1.1.2.1.01.1.2.01.00.00.00.00. Taxas Diversas de Inspeção, Controle e Fiscalização Dpto de Tributação - Multas e Juros 1000

 1510
Taxas - Exercício Poder de Polícia  100,00  500,00

 500,00Total da Fonte:

1.1.2.1.01.1.2.03.00.00.00.00. Taxas Diversas de Inspeção, Controle e Fiscalização Secretaria de Saúde - Multas e Juros 1000

 1510
Taxas - Exercício Poder de Polícia  100,00 -100,00

-100,00Total da Fonte:

1.1.2.1.01.1.2.04.00.00.00.00. Taxa de Combate a Incêncios - Multas e Juros 1000

 1510
Taxas - Exercício Poder de Polícia  100,00 -100,00

-100,00Total da Fonte:

1.1.2.1.01.1.2.05.00.00.00.00. Taxas Diversas de Inspeção, Controle e Fiscalização Secretaria de Agricultura - Multas e Juros 100

 1510
Taxas - Exercício Poder de Polícia  100,00  500,00

 500,00Total da Fonte:

1.1.2.1.01.1.3.01.00.00.00.00. Taxas Diversas de Inspeção, Controle e Fiscalização Dpto de Tributação - Dívida Ativa 1000

 1510
Taxas - Exercício Poder de Polícia  100,00  5.000,00

 5.000,00Total da Fonte:

1.1.2.1.01.1.3.03.00.00.00.00. Taxas Diversas de Inspeção, Controle e Fiscalização Secretaria de Saúde - Dívida Ativa 1000

 1510
Taxas - Exercício Poder de Polícia  100,00  4.000,00

 4.000,00Total da Fonte:

1.1.2.1.01.1.3.03.00.00.00.00. Taxas Diversas de Inspeção, Controle e Fiscalização Secretaria de Saúde - Dívida Ativa - Renúncia 1000

 1510
Taxas - Exercício Poder de Polícia  100,00 -400,00

www.elotech.com.br 05/11/2020Pág. 4



Estado do Paraná

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

Exercício:  2021

Receita Orçada por Fonte Padrão

Fonte Descrição Percentual Valor

-400,00Total da Fonte:

1.1.2.1.01.1.3.04.00.00.00.00. Taxa de Combate a Incêncios - Dívida Ativa 1000

 1510
Taxas - Exercício Poder de Polícia  100,00  4.500,00

 4.500,00Total da Fonte:

1.1.2.1.01.1.3.04.00.00.00.00. Taxa de Combate a Incêncios - Dívida Ativa - Renúncia 1000

 1510
Taxas - Exercício Poder de Polícia  100,00 -450,00

-450,00Total da Fonte:

1.1.2.1.01.1.3.05.00.00.00.00. Taxas Diversas de Inspeção, Controle e Fiscalização Secretaria de Agricultura - Dívida Ativa 1000

 1510
Taxas - Exercício Poder de Polícia  100,00  1.000,00

 1.000,00Total da Fonte:

1.1.2.1.01.1.4.01.00.00.00.00. Taxas Diversas de Inspeção, Controle e Fiscalização Dpto de Tributação - Dívida Ativa - Multas e Jur 1000

 1510
Taxas - Exercício Poder de Polícia  100,00  7.000,00

 7.000,00Total da Fonte:

1.1.2.1.01.1.4.03.00.00.00.00. Taxas Diversas de Inspeção, Controle e Fiscalização Secretaria de Saúde - Dívida Ativa - Multas e Ju 1000

 1510
Taxas - Exercício Poder de Polícia  100,00  1.000,00

 1.000,00Total da Fonte:

1.1.2.1.01.1.4.04.00.00.00.00. Taxa de Combate a Incêncios - Dívida Ativa - Multas e Juros 1000

 1510
Taxas - Exercício Poder de Polícia  100,00  1.000,00

 1.000,00Total da Fonte:

1.1.2.1.01.1.4.05.00.00.00.00. Taxas Diversas de Inspeção, Controle e Fiscalização Secretaria de Agricultura - Dívida Ativa - Multa 1000

 1510
Taxas - Exercício Poder de Polícia  100,00  500,00

 500,00Total da Fonte:

1.1.2.2.01.1.1.01.00.00.00.00. Taxa de Coleta de Lixo - Principal 1000

 1511
Taxas - Prestação de Serviços  100,00  450.000,00

 450.000,00Total da Fonte:

1.1.2.2.01.1.1.02.00.00.00.00. Taxas Diversas pela Prestação de Serviços - Principal 1000

 1511
Taxas - Prestação de Serviços  100,00  15.000,00

 15.000,00Total da Fonte:

1.1.2.2.01.1.2.01.00.00.00.00. Taxa Coleta de Lixo - Multas e Juros 1000

 1511
Taxas - Prestação de Serviços  100,00  50,00

 50,00Total da Fonte:

1.1.2.2.01.1.2.02.00.00.00.00. Taxas Diversas pela Prestação de Serviços - Multas e Juros 1000

 1511
Taxas - Prestação de Serviços  100,00  50,00

 50,00Total da Fonte:

1.2.4.0.00.1.1.00.00.00.00.00. Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública - Principal 1000

 1507
COSIP - Contrib de Iluminação Pública, Art. 149-A, CF  100,00  820.000,00

 820.000,00Total da Fonte:

1.2.4.0.00.1.2.00.00.00.00.00. Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública - Multas e Juros 1000

 1507
COSIP - Contrib de Iluminação Pública, Art. 149-A, CF  100,00  100,00

 100,00Total da Fonte:

1.2.4.0.00.1.3.00.00.00.00.00. Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública - Dívida Ativa 1000

 1507
COSIP - Contrib de Iluminação Pública, Art. 149-A, CF  100,00  5.000,00

 5.000,00Total da Fonte:

www.elotech.com.br 05/11/2020Pág. 5



Estado do Paraná

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

Exercício:  2021

Receita Orçada por Fonte Padrão

Fonte Descrição Percentual Valor

1.2.4.0.00.1.4.00.00.00.00.00. Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública - Dívida Ativa - Multas e Juros 1000

 1507
COSIP - Contrib de Iluminação Pública, Art. 149-A, CF  100,00  1.000,00

 1.000,00Total da Fonte:

1.3.1.0.01.1.1.00.00.00.00.00. Aluguéis e Arrendamentos - Principal 1000

 1000
Recursos Livres  100,00  39.000,00

 39.000,00Total da Fonte:

1.3.1.0.01.2.1.00.00.00.00.00. Foros, Laudêmios e Tarifas de Ocupação - Principal 1000

 1000
Recursos Livres  100,00  25.000,00

 25.000,00Total da Fonte:

1.3.1.0.01.2.2.00.00.00.00.00. Foros, Laudêmios e Tarifas de Ocupação - Multas e Juros 1000

 1000
Recursos Livres  100,00  100,00

 100,00Total da Fonte:

1.3.2.1.00.1.1.01.08.00.00.00. Rem Dep Banc Saúde 15% 1000

 1303
Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  100,00  1.000,00

 1.000,00Total da Fonte:

1.3.2.1.00.1.1.01.31.00.00.00. REM DEP BANC BLOCO DE CUSTEIO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE - CEF - 624091-8 1000

 1494
Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde  100,00  1.000,00

 1.000,00Total da Fonte:

1.3.2.1.00.1.1.02.01.00.00.00. Rem Dep Banc PNAE - Merenda Escolar 1000

 1120
MDE - PNAE Merenda Escolar  100,00  500,00

 500,00Total da Fonte:

1.3.2.1.00.1.1.02.02.00.00.00. Rem Dep Banc Distribuição Salário Educação 1000

 1107
Cota Parte do Salário Educação - União  100,00  2.000,00

 2.000,00Total da Fonte:

1.3.2.1.00.1.1.02.03.00.00.00. Rem Dep Banc FNDE Prog Nac Transporte Escolar 1000

 1118
MDE - FNDE - Prog. Nacional de Transporte Escolar  100,00  500,00

 500,00Total da Fonte:

1.3.2.1.00.1.1.02.04.00.00.00. Rem Dep Banc Transporte Escolar Estadual - BB - C/C 16.464-X 1000

 1132
Programa do Transporte Escolar do Estado  100,00  1.000,00

 1.000,00Total da Fonte:

1.3.2.1.00.1.1.02.05.00.00.00. Rem Dep Banc Progr Dinheiro Direto na Escola - PDDE - BB - C/C 9146-4 1000

 1111
MDE - FNDE Programa Dinheiro Direto na Escola  100,00  5,00

 5,00Total da Fonte:

1.3.2.1.00.1.1.02.06.00.00.00. Rem Dep Banc Educação 5% 1000

 1103
5% Sobre Transferências Constitucionais FUNDEB  100,00  1.000,00

 1.000,00Total da Fonte:

1.3.2.1.00.1.1.02.07.00.00.00. Rem Dep Banc Educação 25% 1000

 1104
Demais impostos vinculados à educação básica  100,00  1.000,00

 1.000,00Total da Fonte:

1.3.2.1.00.1.1.02.08.00.00.00. Rem Dep Banc FUNDEB 60% 1000

 1101
FUNDEB 60% - Exercício Corrente  100,00  5.000,00

 5.000,00Total da Fonte:

1.3.2.1.00.1.1.02.09.00.00.00. Rem Dep Banc FUNDEB 40% 1000

www.elotech.com.br 05/11/2020Pág. 6



Estado do Paraná

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

Exercício:  2021

Receita Orçada por Fonte Padrão

Fonte Descrição Percentual Valor

 1102
FUNDEB 40% - Exercício Corrente  100,00  500,00

 500,00Total da Fonte:

1.3.2.1.00.1.1.03.01.00.00.00. Rem Dep Banc de Recursos Não Vinculados 1000

 1000
Recursos Livres  100,00  25.000,00

 25.000,00Total da Fonte:

1.3.2.1.00.1.1.99.01.00.00.00. Rem de Depósitos de Recursos Vinculados - ROYALTIES 1000

 1504
Outros Royalties e Comp Financ e Patrim não Previdênc  100,00  2.500,00

 2.500,00Total da Fonte:

1.3.2.1.00.1.1.99.02.00.00.00. Rec de Rem de Dep Banc de Rec Vinculados da CIDE LEI 10866/04 1000

 1512
CIDE (Lei 10866/04, art. 1ºB)  100,00  200,00

 200,00Total da Fonte:

1.3.2.1.00.1.1.99.03.00.00.00. Rem Dep Banc COSIP - Cobrança Cons Energia Elétrica 1000

 1507
COSIP - Contrib de Iluminação Pública, Art. 149-A, CF  100,00  4.000,00

 4.000,00Total da Fonte:

1.3.2.1.00.1.1.99.04.00.00.00. Rem Dep Banc Alienação de Ativos - BB - C/C 12307-2 1000

 1501
Receitas de Alienações de Ativos - Recursos Tesouro  100,00  1.000,00

 1.000,00Total da Fonte:

1.3.2.1.00.1.1.99.05.00.00.00. Rem Dep Banc Taxas - Pprestações de Serviços - BB - C/C 17426-2 1000

 1511
Taxas - Prestação de Serviços  100,00  200,00

 200,00Total da Fonte:

1.3.2.1.00.1.1.99.06.00.00.00. Rem Dep Banc Taxas - Poder de Polícia - BB - C/C 15079-7 1000

 1510
Taxas - Exercício Poder de Polícia  100,00  2.000,00

 2.000,00Total da Fonte:

1.3.2.1.00.1.1.99.07.00.00.00. Rem Dep Banc Prog Componente SCFV E PBFI - C/21.035-8 1000

 1722
BL PSB FNAS  100,00  500,00

 500,00Total da Fonte:

1.3.2.1.00.1.1.99.08.00.00.00. Rem Dep Banc Prog IGD Bolsa Família - C/21.031-5 1000

 1723
BL GBF FNAS  100,00  500,00

 500,00Total da Fonte:

1.3.2.1.00.1.1.99.09.00.00.00. Rem Dep Banc Programa IGD SUAS - C/21.032-3 1000

 1724
BL GSUAS FNAS  100,00  200,00

 200,00Total da Fonte:

1.3.2.1.00.1.1.99.12.00.00.00. Rem Dep Banc Programa PPAS I - C/21.225-3 1000

 1717
Piso Paranaense de Assist. Social - PPAS I  100,00  200,00

 200,00Total da Fonte:

1.3.2.1.00.1.1.99.13.00.00.00. Rem Dep Banc Prog Serv Acolhimento Instituc PPAS IV - C/21.227-X 1000

 1719
Piso Paranaense de Assist. Social - PPAS IV  100,00  200,00

 200,00Total da Fonte:

1.3.2.1.00.1.1.99.32.00.00.00. Rem Dep Banc Programa Rebouças BL MAC FNAS - BB - C/C 22068-X 1000

 1712
REBOUÇASBL MAC FNAS  100,00  500,00

 500,00Total da Fonte:

1.4.0.0.00.1.1.01.00.00.00.00. Receita de Venda de Mudas Diversas - Viveiro Municipal - Principal 1000

 1000
Recursos Livres  100,00  4.000,00

www.elotech.com.br 05/11/2020Pág. 7



Estado do Paraná

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

Exercício:  2021

Receita Orçada por Fonte Padrão

Fonte Descrição Percentual Valor

 4.000,00Total da Fonte:

1.6.9.0.99.1.1.01.00.00.00.00. Serviços Secretaria de Agricultura - Principal 1000

 1000
Recursos Livres  100,00  70.000,00

 70.000,00Total da Fonte:

1.7.1.8.01.2.1.00.00.00.00.00. Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal - Principal 1000

 1103
5% Sobre Transferências Constitucionais FUNDEB  28,00  4.480.000,00

 1000
Recursos Livres  57,00  9.120.000,00

 1303
Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  15,00  2.400.000,00

 16.000.000,00Total da Fonte:

1.7.1.8.01.2.1.00.00.00.00.00. Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal - Principal - Deduções FUNDEB 1000

 1103
5% Sobre Transferências Constitucionais FUNDEB  100,00 -3.200.000,00

-3.200.000,00Total da Fonte:

1.7.1.8.01.3.1.00.00.00.00.00. Cota-Parte do Fundo de Participação do Municípios  1% Cota entregue no mês de dezembro - Principal 1000

 1103
5% Sobre Transferências Constitucionais FUNDEB  18,26  5.287.900,00

 1000
Recursos Livres  67,75  19.622.075,00

 1303
Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  13,99  4.050.375,00

 28.960.350,00Total da Fonte:

1.7.1.8.01.4.1.00.00.00.00.00. Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - 1% Cota entregue no mês de julho - Principal 1000

 1103
5% Sobre Transferências Constitucionais FUNDEB  28,00  190.400,00

 1000
Recursos Livres  72,00  489.600,00

 680.000,00Total da Fonte:

1.7.1.8.01.5.1.00.00.00.00.00. Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - Principal 1000

 1103
5% Sobre Transferências Constitucionais FUNDEB  28,00  12.600,00

 1000
Recursos Livres  57,00  25.650,00

 1303
Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  15,00  6.750,00

 45.000,00Total da Fonte:

1.7.1.8.01.5.1.00.00.00.00.00. Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - Principal - Deduções FUNDEB 1000

 1103
5% Sobre Transferências Constitucionais FUNDEB  100,00 -9.000,00

-9.000,00Total da Fonte:

1.7.1.8.02.2.1.00.00.00.00.00. Cota-parte da Compensação Financeira de Recursos Minerais - CFEM - Principal 1000

 1504
Outros Royalties e Comp Financ e Patrim não Previdênc  100,00  7.500,00

 1000
Recursos Livres  0,00  0,00

 7.500,00Total da Fonte:

1.7.1.8.02.3.1.00.00.00.00.00. Cota-parte Royalties  Compensação Financeira pela Produção de Petróleo  Lei n 7.990/89 - Principa 1000

 1504
Outros Royalties e Comp Financ e Patrim não Previdênc  100,00  250.000,00

 250.000,00Total da Fonte:

1.7.1.8.03.1.1.01.02.06.00.00. Bloco de Custeio - Atenção Básica - Piso de atenção básica variável - PAB variável 1000

 1494
Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde  100,00  100.000,00

 100.000,00Total da Fonte:

1.7.1.8.03.1.1.01.02.07.00.00. Bloco de Custeio - Atenção Básica - Agente Comunitário de Saúde 1000

 1494
Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde  100,00  300.000,00

 300.000,00Total da Fonte:

1.7.1.8.03.1.1.01.02.09.00.00. Bloco de Custeio - Atenção Básica - Incremento temporário do Piso da Atenção Básica 1000

 1494
Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde  100,00  350.000,00

 350.000,00Total da Fonte:

www.elotech.com.br 05/11/2020Pág. 8



Estado do Paraná

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

Exercício:  2021

Receita Orçada por Fonte Padrão

Fonte Descrição Percentual Valor

1.7.1.8.03.1.1.01.02.10.00.00. Bloco de Custeio - Atenção Básica - Apoio à Manutenção dos Polos da Academia de Saúde 1000

 1494
Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde  100,00  30.000,00

 30.000,00Total da Fonte:

1.7.1.8.03.1.1.01.02.12.00.00. Bloco de Custeio - Atenção Básica - Incentivo para ações estratégicas 1000

 1494
Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde  100,00  300.000,00

 300.000,00Total da Fonte:

1.7.1.8.03.1.1.01.02.15.00.00. Bloco de Custeio - Atenção Básica - Incentivo financeiro da APS - capitação ponderada 100

 1494
Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde  100,00  900.000,00

 900.000,00Total da Fonte:

1.7.1.8.03.1.1.03.08.00.00.00. Bloco de Custeio - Vigilância em Saúde - Incentivo para Combate à Endemias 1000

 1494
Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde  100,00  60.000,00

 60.000,00Total da Fonte:

1.7.1.8.03.1.1.03.09.00.00.00. Bloco de Custeio - Vigilância em Saúde - Incentivo para Despesas Diversas 1000

 1494
Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde  100,00  30.000,00

 30.000,00Total da Fonte:

1.7.1.8.03.1.1.03.10.00.00.00. Bloco de Custeio - Vigilância em Saúde - Incentivo para Ações em Vigilância Sanitária 1000

 1494
Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde  100,00  10.000,00

 10.000,00Total da Fonte:

1.7.1.8.05.1.1.00.00.00.00.00. Transferências do Salário-Educação - Principal 1000

 1107
Cota Parte do Salário Educação - União  100,00  600.000,00

 600.000,00Total da Fonte:

1.7.1.8.05.2.1.00.00.00.00.00. Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Dinheiro Direto na Escola  PDDE - Principal 1000

 1111
MDE - FNDE Programa Dinheiro Direto na Escola  100,00  1.495,00

 1.495,00Total da Fonte:

1.7.1.8.05.3.1.00.00.00.00.00. Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar  PNAE - Princ 1000

 1120
MDE - PNAE Merenda Escolar  100,00  175.000,00

 175.000,00Total da Fonte:

1.7.1.8.05.9.1.00.00.00.00.00. Outras Transferências Diretas do Fundo Nacional do Desenvolvimento da Educação  FNDE - Principal 1000

 1118
MDE - FNDE - Prog. Nacional de Transporte Escolar  100,00  180.000,00

 180.000,00Total da Fonte:

1.7.1.8.12.1.1.01.00.00.00.00. Programa Componente PBFI - BB - C/C 21.035-8 1000

 1722
BL PSB FNAS  100,00  73.500,00

 73.500,00Total da Fonte:

1.7.1.8.12.1.1.02.00.00.00.00. Programa Componente SCFV - BB- C/C 21.035-8 1000

 1722
BL PSB FNAS  100,00  100.000,00

 100.000,00Total da Fonte:

1.7.1.8.12.1.1.03.00.00.00.00. IGD - Programa Bolsa Família - BB - C/C 21.031-5 1000

 1723
BL GBF FNAS  100,00  65.500,00

 65.500,00Total da Fonte:

1.7.1.8.12.1.1.04.00.00.00.00. Programa IGD SUAS - BB - C/C 21.032-3 1000

 1724
BL GSUAS FNAS  100,00  13.800,00

 13.800,00Total da Fonte:

1.7.1.8.12.1.1.05.00.00.00.00. Programa Rebouças BL MAC FNAS - BB - C/C 22068-X 1000

www.elotech.com.br 05/11/2020Pág. 9



Estado do Paraná

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

Exercício:  2021

Receita Orçada por Fonte Padrão

Fonte Descrição Percentual Valor

 1712
REBOUÇASBL MAC FNAS  100,00  163.500,00

 163.500,00Total da Fonte:

1.7.2.8.01.1.1.00.00.00.00.00. Cota-Parte do ICMS - Principal 1000

 1303
Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  15,00  1.500.000,00

 1103
5% Sobre Transferências Constitucionais FUNDEB  28,00  2.800.000,00

 1000
Recursos Livres  57,00  5.700.000,00

 10.000.000,00Total da Fonte:

1.7.2.8.01.1.1.00.00.00.00.00. Cota-Parte do ICMS - Principal - Deduções FUNDEB 1000

 1103
5% Sobre Transferências Constitucionais FUNDEB  100,00 -2.000.000,00

-2.000.000,00Total da Fonte:

1.7.2.8.01.2.1.00.00.00.00.00. Cota-Parte do IPVA - Principal 1000

 1303
Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  15,00  187.500,00

 1000
Recursos Livres  57,00  712.500,00

 1103
5% Sobre Transferências Constitucionais FUNDEB  28,00  350.000,00

 1.250.000,00Total da Fonte:

1.7.2.8.01.2.1.00.00.00.00.00. Cota-Parte do IPVA - Principal - Deduções FUNDEB 1000

 1103
5% Sobre Transferências Constitucionais FUNDEB  100,00 -250.000,00

-250.000,00Total da Fonte:

1.7.2.8.01.3.1.00.00.00.00.00. Cota-Parte do IPI - Municípios - Principal 1000

 1303
Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  15,00  24.000,00

 1000
Recursos Livres  57,00  91.200,00

 1103
5% Sobre Transferências Constitucionais FUNDEB  28,00  44.800,00

 160.000,00Total da Fonte:

1.7.2.8.01.3.1.00.00.00.00.00. Cota-Parte do IPI - Municípios - Principal - Deduções FUNDEB 1000

 1103
5% Sobre Transferências Constitucionais FUNDEB  100,00 -32.000,00

-32.000,00Total da Fonte:

1.7.2.8.01.4.1.00.00.00.00.00. Cota-Parte da Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico - Principal 1000

 1512
CIDE (Lei 10866/04, art. 1ºB)  100,00  25.000,00

 25.000,00Total da Fonte:

1.7.2.8.02.3.1.00.00.00.00.00. Cota-parte Royalties  Compensação Financeira pela Produção do Petróleo  Lei n 7.990/89, artigo 9 1000

 1504
Outros Royalties e Comp Financ e Patrim não Previdênc  100,00  2.000,00

 2.000,00Total da Fonte:

1.7.2.8.03.1.1.08.00.00.00.00. PROGRAMA ESTADUAL DE QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA - APSUS - CEF - C/C 387-6 1000

 1399
Programa de Qualificação da Atenção Primária à Saúde - APSUS - Gov Paraná  100,00  230.000,00

 230.000,00Total da Fonte:

1.7.2.8.03.1.1.10.00.00.00.00. INCENTIVO FINANCEIRO DE CUSTEIO DA REDE DE SAÚDE MENTAL - NASF - CEF - C/C 387-6 1000

 1351
Incentivo Financeiro Saúde Mental - NASF  100,00  16.000,00

 16.000,00Total da Fonte:

1.7.2.8.03.1.1.12.00.00.00.00. SAÚDE BUCAL NA ATENÇÃO PRIMÁRIA ESTADUAL - APSUS - CEF - C/C 387-6 1000

 1399
Programa de Qualificação da Atenção Primária à Saúde - APSUS - Gov Paraná  100,00  10.000,00

 10.000,00Total da Fonte:

1.7.2.8.99.1.1.01.00.00.00.00. Programa Estadual de Transporte Escolar - PETE/PR 1000

 1132
Programa do Transporte Escolar do Estado  100,00  250.000,00

 250.000,00Total da Fonte:

1.7.2.8.99.1.1.02.00.00.00.00. Programa - PPAS I - C/21.225-3 1000

www.elotech.com.br 05/11/2020Pág. 10



Estado do Paraná

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

Exercício:  2021

Receita Orçada por Fonte Padrão

Fonte Descrição Percentual Valor

 1717
Piso Paranaense de Assist. Social - PPAS I  100,00  74.800,00

 74.800,00Total da Fonte:

1.7.2.8.99.1.1.03.00.00.00.00. Programa Serviço de Acolhimento Instituc - PPAS IV - C/21.227-X 1000

 1719
Piso Paranaense de Assist. Social - PPAS IV  100,00  29.800,00

 29.800,00Total da Fonte:

1.7.5.8.01.1.1.00.00.00.00.00. Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valoriza 1000

 1102
FUNDEB 40% - Exercício Corrente  5,00  340.000,00

 1101
FUNDEB 60% - Exercício Corrente  95,00  6.460.000,00

 6.800.000,00Total da Fonte:

1.7.7.0.00.1.1.00.00.00.00.00. Transferências de Pessoas Físicas - Principal 1000

 1000
Recursos Livres  100,00  17.000,00

 17.000,00Total da Fonte:

1.9.9.0.12.2.1.01.00.00.00.00. Honorários Advocatícios - Ações de Execução Fiscal - Principal 1000

 1000
Recursos Livres  100,00  6.000,00

 6.000,00Total da Fonte:

1.9.9.0.99.1.1.01.00.00.00.00. Transferências de Compensação SANEPAR 1000

 1000
Recursos Livres  100,00  35.000,00

 35.000,00Total da Fonte:

2.2.1.3.00.1.1.00.00.00.00.00. Alienação de Bens Móveis e Semoventes - Principal 1000

 1501
Receitas de Alienações de Ativos - Recursos Tesouro  100,00  100.000,00

 100.000,00Total da Fonte:

Total:  67.500.000,00

www.elotech.com.br 05/11/2020Pág. 11



Estado do Paraná

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

Exercício:  2021

Receita Orçada por Fonte Padrão

Fonte Descrição Valor

 1000 Recursos Livres

Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho - Poder Executivo 10001.1.1.3.03.1.1.01.00.00.00.00.  239.400,00

Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho - Poder Legislativo 10001.1.1.3.03.1.1.02.00.00.00.00.  28.500,00

Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho - Multas e Juros - Poder Executivo 10001.1.1.3.03.1.2.01.00.00.00.00.  57,00

Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho - Multas e Juros - Poder Legislativo 10001.1.1.3.03.1.2.02.00.00.00.00.  57,00

Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Outros Rendimentos - Poder Executivo 10001.1.1.3.03.4.1.01.01.00.00.00.  14.250,00

Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Principal 10001.1.1.8.01.1.1.00.00.00.00.00.  456.000,00

Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Principal - Renúncia 10001.1.1.8.01.1.1.00.00.00.00.00. -570,00

Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Principal - Descontos Concedidos 10001.1.1.8.01.1.1.00.00.00.00.00. -17.100,00

Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Principal - Outras Deduções 10001.1.1.8.01.1.1.00.00.00.00.00. -88.350,00

Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Multas e Juros 10001.1.1.8.01.1.2.00.00.00.00.00.  5.700,00

Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Dívida Ativa 10001.1.1.8.01.1.3.00.00.00.00.00.  75.354,00

Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Dívida Ativa - Renúncia 10001.1.1.8.01.1.3.00.00.00.00.00. -5.700,00

Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Dívida Ativa - Descontos Concedidos 10001.1.1.8.01.1.3.00.00.00.00.00. -513,00

Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Dívida Ativa - Outras Deduções 10001.1.1.8.01.1.3.00.00.00.00.00. -399,00

Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Dívida Ativa - Multas e Juros 10001.1.1.8.01.1.4.00.00.00.00.00.  57.000,00

Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Dívida Ativa - Multas e Juros - 

Renúncia

 10001.1.1.8.01.1.4.00.00.00.00.00. -57,00

Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Dívida Ativa - Multas e Juros - 

Descontos Concedidos

 10001.1.1.8.01.1.4.00.00.00.00.00. -2.850,00

Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Dívida Ativa - Multas e Juros - Outras 

Deduções

 10001.1.1.8.01.1.4.00.00.00.00.00. -57,00

Imposto sobre Transmissão Inter Vivos de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis - 

Principa

 10001.1.1.8.01.4.1.00.00.00.00.00.  313.500,00

Imposto sobre Transmissão Inter Vivos de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis - 

Principa - Outras Deduções

 10001.1.1.8.01.4.1.00.00.00.00.00. -2.850,00

Imposto sobre Transmissão Inter Vivos de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis - 

Multas e

 10001.1.1.8.01.4.2.00.00.00.00.00.  57,00

Imposto sobre Transmissão Inter Vivos de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis - 

Dívida A

 10001.1.1.8.01.4.3.00.00.00.00.00.  2.850,00

Imposto sobre Transmissão Inter Vivos de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis - 

Dívida A

 10001.1.1.8.01.4.4.00.00.00.00.00.  57,00

Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Principal 10001.1.1.8.02.3.1.00.00.00.00.00.  570.000,00

Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Principal - Descontos Concedidos 10001.1.1.8.02.3.1.00.00.00.00.00. -570,00

Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Principal - Outras Deduções 10001.1.1.8.02.3.1.00.00.00.00.00. -5.700,00

Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Multas e Juros 10001.1.1.8.02.3.2.00.00.00.00.00.  8.550,00

Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Multas e Juros - Descontos Concedidos 10001.1.1.8.02.3.2.00.00.00.00.00. -57,00

Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Dívida Ativa 10001.1.1.8.02.3.3.00.00.00.00.00.  8.550,00

Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Dívida Ativa - Outras Deduções 10001.1.1.8.02.3.3.00.00.00.00.00. -57,00

Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Dívida Ativa - Multas e Juros 10001.1.1.8.02.3.4.00.00.00.00.00.  8.550,00

Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Dívida Ativa - Multas e Juros - Outras Deduções 10001.1.1.8.02.3.4.00.00.00.00.00. -57,00

Aluguéis e Arrendamentos - Principal 10001.3.1.0.01.1.1.00.00.00.00.00.  39.000,00

Foros, Laudêmios e Tarifas de Ocupação - Principal 10001.3.1.0.01.2.1.00.00.00.00.00.  25.000,00

Foros, Laudêmios e Tarifas de Ocupação - Multas e Juros 10001.3.1.0.01.2.2.00.00.00.00.00.  100,00

Rem Dep Banc de Recursos Não Vinculados 10001.3.2.1.00.1.1.03.01.00.00.00.  25.000,00

Receita de Venda de Mudas Diversas - Viveiro Municipal - Principal 10001.4.0.0.00.1.1.01.00.00.00.00.  4.000,00

Serviços Secretaria de Agricultura - Principal 10001.6.9.0.99.1.1.01.00.00.00.00.  70.000,00

Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal - Principal 10001.7.1.8.01.2.1.00.00.00.00.00.  9.120.000,00

Cota-Parte do Fundo de Participação do Municípios  1% Cota entregue no mês de dezembro - 

Principal

 10001.7.1.8.01.3.1.00.00.00.00.00.  19.622.075,00

Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - 1% Cota entregue no mês de julho - 

Principal

 10001.7.1.8.01.4.1.00.00.00.00.00.  489.600,00

Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - Principal 10001.7.1.8.01.5.1.00.00.00.00.00.  25.650,00

Cota-parte da Compensação Financeira de Recursos Minerais - CFEM - Principal 10001.7.1.8.02.2.1.00.00.00.00.00.  0,00

Cota-Parte do ICMS - Principal 10001.7.2.8.01.1.1.00.00.00.00.00.  5.700.000,00

Cota-Parte do IPVA - Principal 10001.7.2.8.01.2.1.00.00.00.00.00.  712.500,00

Cota-Parte do IPI - Municípios - Principal 10001.7.2.8.01.3.1.00.00.00.00.00.  91.200,00

www.elotech.com.br 05/11/2020Pág. 1



Estado do Paraná

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

Exercício:  2021

Receita Orçada por Fonte Padrão

Fonte Descrição Valor

Transferências de Pessoas Físicas - Principal 10001.7.7.0.00.1.1.00.00.00.00.00.  17.000,00

Honorários Advocatícios - Ações de Execução Fiscal - Principal 10001.9.9.0.12.2.1.01.00.00.00.00.  6.000,00

Transferências de Compensação SANEPAR 10001.9.9.0.99.1.1.01.00.00.00.00.  35.000,00

Total da Fonte:  37.645.670,00

 1101 FUNDEB 60% - Exercício Corrente

Rem Dep Banc FUNDEB 60% 10001.3.2.1.00.1.1.02.08.00.00.00.  5.000,00

Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de 

Valoriza

 10001.7.5.8.01.1.1.00.00.00.00.00.  6.460.000,00

Total da Fonte:  6.465.000,00

 1102 FUNDEB 40% - Exercício Corrente

Rem Dep Banc FUNDEB 40% 10001.3.2.1.00.1.1.02.09.00.00.00.  500,00

Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de 

Valoriza

 10001.7.5.8.01.1.1.00.00.00.00.00.  340.000,00

Total da Fonte:  340.500,00

 1103 5% Sobre Transferências Constitucionais FUNDEB

Rem Dep Banc Educação 5% 10001.3.2.1.00.1.1.02.06.00.00.00.  1.000,00

Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal - Principal 10001.7.1.8.01.2.1.00.00.00.00.00.  4.480.000,00

Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal - Principal - Deduções 

FUNDEB

 10001.7.1.8.01.2.1.00.00.00.00.00. -3.200.000,00

Cota-Parte do Fundo de Participação do Municípios  1% Cota entregue no mês de dezembro - 

Principal

 10001.7.1.8.01.3.1.00.00.00.00.00.  5.287.900,00

Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - 1% Cota entregue no mês de julho - 

Principal

 10001.7.1.8.01.4.1.00.00.00.00.00.  190.400,00

Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - Principal 10001.7.1.8.01.5.1.00.00.00.00.00.  12.600,00

Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - Principal - Deduções FUNDEB 10001.7.1.8.01.5.1.00.00.00.00.00. -9.000,00

Cota-Parte do ICMS - Principal 10001.7.2.8.01.1.1.00.00.00.00.00.  2.800.000,00

Cota-Parte do ICMS - Principal - Deduções FUNDEB 10001.7.2.8.01.1.1.00.00.00.00.00. -2.000.000,00

Cota-Parte do IPVA - Principal 10001.7.2.8.01.2.1.00.00.00.00.00.  350.000,00

Cota-Parte do IPVA - Principal - Deduções FUNDEB 10001.7.2.8.01.2.1.00.00.00.00.00. -250.000,00

Cota-Parte do IPI - Municípios - Principal 10001.7.2.8.01.3.1.00.00.00.00.00.  44.800,00

Cota-Parte do IPI - Municípios - Principal - Deduções FUNDEB 10001.7.2.8.01.3.1.00.00.00.00.00. -32.000,00

Total da Fonte:  7.675.700,00

 1104 Demais impostos vinculados à educação básica

Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho - Poder Executivo 10001.1.1.3.03.1.1.01.00.00.00.00.  117.600,00

Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho - Poder Legislativo 10001.1.1.3.03.1.1.02.00.00.00.00.  14.000,00

Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho - Multas e Juros - Poder Executivo 10001.1.1.3.03.1.2.01.00.00.00.00.  28,00

Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho - Multas e Juros - Poder Legislativo 10001.1.1.3.03.1.2.02.00.00.00.00.  28,00

Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Outros Rendimentos - Poder Executivo 10001.1.1.3.03.4.1.01.01.00.00.00.  7.000,00

Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Principal 10001.1.1.8.01.1.1.00.00.00.00.00.  224.000,00

Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Principal - Renúncia 10001.1.1.8.01.1.1.00.00.00.00.00. -280,00

Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Principal - Descontos Concedidos 10001.1.1.8.01.1.1.00.00.00.00.00. -8.400,00

Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Principal - Outras Deduções 10001.1.1.8.01.1.1.00.00.00.00.00. -43.400,00

Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Multas e Juros 10001.1.1.8.01.1.2.00.00.00.00.00.  2.800,00

Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Dívida Ativa 10001.1.1.8.01.1.3.00.00.00.00.00.  37.016,00

Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Dívida Ativa - Renúncia 10001.1.1.8.01.1.3.00.00.00.00.00. -2.800,00

Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Dívida Ativa - Descontos Concedidos 10001.1.1.8.01.1.3.00.00.00.00.00. -252,00

Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Dívida Ativa - Outras Deduções 10001.1.1.8.01.1.3.00.00.00.00.00. -196,00

Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Dívida Ativa - Multas e Juros 10001.1.1.8.01.1.4.00.00.00.00.00.  28.000,00

Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Dívida Ativa - Multas e Juros - 

Renúncia

 10001.1.1.8.01.1.4.00.00.00.00.00. -28,00

Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Dívida Ativa - Multas e Juros - 

Descontos Concedidos

 10001.1.1.8.01.1.4.00.00.00.00.00. -1.400,00

Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Dívida Ativa - Multas e Juros - Outras 

Deduções

 10001.1.1.8.01.1.4.00.00.00.00.00. -28,00

Imposto sobre Transmissão Inter Vivos de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis - 

Principa

 10001.1.1.8.01.4.1.00.00.00.00.00.  154.000,00

Imposto sobre Transmissão Inter Vivos de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis - 

Principa - Outras Deduções

 10001.1.1.8.01.4.1.00.00.00.00.00. -1.400,00

www.elotech.com.br 05/11/2020Pág. 2



Estado do Paraná

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

Exercício:  2021

Receita Orçada por Fonte Padrão

Fonte Descrição Valor

Imposto sobre Transmissão Inter Vivos de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis - 

Multas e

 10001.1.1.8.01.4.2.00.00.00.00.00.  28,00

Imposto sobre Transmissão Inter Vivos de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis - 

Dívida A

 10001.1.1.8.01.4.3.00.00.00.00.00.  1.400,00

Imposto sobre Transmissão Inter Vivos de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis - 

Dívida A

 10001.1.1.8.01.4.4.00.00.00.00.00.  28,00

Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Principal 10001.1.1.8.02.3.1.00.00.00.00.00.  280.000,00

Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Principal - Descontos Concedidos 10001.1.1.8.02.3.1.00.00.00.00.00. -280,00

Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Principal - Outras Deduções 10001.1.1.8.02.3.1.00.00.00.00.00. -2.800,00

Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Multas e Juros 10001.1.1.8.02.3.2.00.00.00.00.00.  4.200,00

Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Multas e Juros - Descontos Concedidos 10001.1.1.8.02.3.2.00.00.00.00.00. -28,00

Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Dívida Ativa 10001.1.1.8.02.3.3.00.00.00.00.00.  4.200,00

Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Dívida Ativa - Outras Deduções 10001.1.1.8.02.3.3.00.00.00.00.00. -28,00

Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Dívida Ativa - Multas e Juros 10001.1.1.8.02.3.4.00.00.00.00.00.  4.200,00

Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Dívida Ativa - Multas e Juros - Outras Deduções 10001.1.1.8.02.3.4.00.00.00.00.00. -28,00

Rem Dep Banc Educação 25% 10001.3.2.1.00.1.1.02.07.00.00.00.  1.000,00

Total da Fonte:  818.180,00

 1107 Cota Parte do Salário Educação - União

Rem Dep Banc Distribuição Salário Educação 10001.3.2.1.00.1.1.02.02.00.00.00.  2.000,00

Transferências do Salário-Educação - Principal 10001.7.1.8.05.1.1.00.00.00.00.00.  600.000,00

Total da Fonte:  602.000,00

 1111 MDE - FNDE Programa Dinheiro Direto na Escola

Rem Dep Banc Progr Dinheiro Direto na Escola - PDDE - BB - C/C 9146-4 10001.3.2.1.00.1.1.02.05.00.00.00.  5,00

Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Dinheiro Direto na Escola  PDDE - 

Principal

 10001.7.1.8.05.2.1.00.00.00.00.00.  1.495,00

Total da Fonte:  1.500,00

 1118 MDE - FNDE - Prog. Nacional de Transporte Escolar

Rem Dep Banc FNDE Prog Nac Transporte Escolar 10001.3.2.1.00.1.1.02.03.00.00.00.  500,00

Outras Transferências Diretas do Fundo Nacional do Desenvolvimento da Educação  FNDE - 

Principal

 10001.7.1.8.05.9.1.00.00.00.00.00.  180.000,00

Total da Fonte:  180.500,00

 1120 MDE - PNAE Merenda Escolar

Rem Dep Banc PNAE - Merenda Escolar 10001.3.2.1.00.1.1.02.01.00.00.00.  500,00

Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar  PNAE 

- Princ

 10001.7.1.8.05.3.1.00.00.00.00.00.  175.000,00

Total da Fonte:  175.500,00

 1132 Programa do Transporte Escolar do Estado

Rem Dep Banc Transporte Escolar Estadual - BB - C/C 16.464-X 10001.3.2.1.00.1.1.02.04.00.00.00.  1.000,00

Programa Estadual de Transporte Escolar - PETE/PR 10001.7.2.8.99.1.1.01.00.00.00.00.  250.000,00

Total da Fonte:  251.000,00

 1303 Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.

Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho - Poder Executivo 10001.1.1.3.03.1.1.01.00.00.00.00.  63.000,00

Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho - Poder Legislativo 10001.1.1.3.03.1.1.02.00.00.00.00.  7.500,00

Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho - Multas e Juros - Poder Executivo 10001.1.1.3.03.1.2.01.00.00.00.00.  15,00

Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho - Multas e Juros - Poder Legislativo 10001.1.1.3.03.1.2.02.00.00.00.00.  15,00

Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Outros Rendimentos - Poder Executivo 10001.1.1.3.03.4.1.01.01.00.00.00.  3.750,00

Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Principal 10001.1.1.8.01.1.1.00.00.00.00.00.  120.000,00

Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Principal - Renúncia 10001.1.1.8.01.1.1.00.00.00.00.00. -150,00

Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Principal - Descontos Concedidos 10001.1.1.8.01.1.1.00.00.00.00.00. -4.500,00

Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Principal - Outras Deduções 10001.1.1.8.01.1.1.00.00.00.00.00. -23.250,00

Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Multas e Juros 10001.1.1.8.01.1.2.00.00.00.00.00.  1.500,00

Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Dívida Ativa 10001.1.1.8.01.1.3.00.00.00.00.00.  19.830,00

Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Dívida Ativa - Renúncia 10001.1.1.8.01.1.3.00.00.00.00.00. -1.500,00

Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Dívida Ativa - Descontos Concedidos 10001.1.1.8.01.1.3.00.00.00.00.00. -135,00

Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Dívida Ativa - Outras Deduções 10001.1.1.8.01.1.3.00.00.00.00.00. -105,00

Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Dívida Ativa - Multas e Juros 10001.1.1.8.01.1.4.00.00.00.00.00.  15.000,00

www.elotech.com.br 05/11/2020Pág. 3



Estado do Paraná

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

Exercício:  2021

Receita Orçada por Fonte Padrão

Fonte Descrição Valor

Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Dívida Ativa - Multas e Juros - 

Renúncia

 10001.1.1.8.01.1.4.00.00.00.00.00. -15,00

Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Dívida Ativa - Multas e Juros - 

Descontos Concedidos

 10001.1.1.8.01.1.4.00.00.00.00.00. -750,00

Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Dívida Ativa - Multas e Juros - Outras 

Deduções

 10001.1.1.8.01.1.4.00.00.00.00.00. -15,00

Imposto sobre Transmissão Inter Vivos de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis - 

Principa

 10001.1.1.8.01.4.1.00.00.00.00.00.  82.500,00

Imposto sobre Transmissão Inter Vivos de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis - 

Principa - Outras Deduções

 10001.1.1.8.01.4.1.00.00.00.00.00. -750,00

Imposto sobre Transmissão Inter Vivos de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis - 

Multas e

 10001.1.1.8.01.4.2.00.00.00.00.00.  15,00

Imposto sobre Transmissão Inter Vivos de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis - 

Dívida A

 10001.1.1.8.01.4.3.00.00.00.00.00.  750,00

Imposto sobre Transmissão Inter Vivos de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis - 

Dívida A

 10001.1.1.8.01.4.4.00.00.00.00.00.  15,00

Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Principal 10001.1.1.8.02.3.1.00.00.00.00.00.  150.000,00

Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Principal - Descontos Concedidos 10001.1.1.8.02.3.1.00.00.00.00.00. -150,00

Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Principal - Outras Deduções 10001.1.1.8.02.3.1.00.00.00.00.00. -1.500,00

Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Multas e Juros 10001.1.1.8.02.3.2.00.00.00.00.00.  2.250,00

Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Multas e Juros - Descontos Concedidos 10001.1.1.8.02.3.2.00.00.00.00.00. -15,00

Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Dívida Ativa 10001.1.1.8.02.3.3.00.00.00.00.00.  2.250,00

Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Dívida Ativa - Outras Deduções 10001.1.1.8.02.3.3.00.00.00.00.00. -15,00

Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Dívida Ativa - Multas e Juros 10001.1.1.8.02.3.4.00.00.00.00.00.  2.250,00

Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Dívida Ativa - Multas e Juros - Outras Deduções 10001.1.1.8.02.3.4.00.00.00.00.00. -15,00

Rem Dep Banc Saúde 15% 10001.3.2.1.00.1.1.01.08.00.00.00.  1.000,00

Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal - Principal 10001.7.1.8.01.2.1.00.00.00.00.00.  2.400.000,00

Cota-Parte do Fundo de Participação do Municípios  1% Cota entregue no mês de dezembro - 

Principal

 10001.7.1.8.01.3.1.00.00.00.00.00.  4.050.375,00

Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - Principal 10001.7.1.8.01.5.1.00.00.00.00.00.  6.750,00

Cota-Parte do ICMS - Principal 10001.7.2.8.01.1.1.00.00.00.00.00.  1.500.000,00

Cota-Parte do IPVA - Principal 10001.7.2.8.01.2.1.00.00.00.00.00.  187.500,00

Cota-Parte do IPI - Municípios - Principal 10001.7.2.8.01.3.1.00.00.00.00.00.  24.000,00

Total da Fonte:  8.607.400,00

 1351 Incentivo Financeiro Saúde Mental - NASF

INCENTIVO FINANCEIRO DE CUSTEIO DA REDE DE SAÚDE MENTAL - NASF - CEF - 

C/C 387-6

 10001.7.2.8.03.1.1.10.00.00.00.00.  16.000,00

Total da Fonte:  16.000,00

 1399 Programa de Qualificação da Atenção Primária à Saúde - APSUS - Gov Paraná

PROGRAMA ESTADUAL DE QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA - APSUS - CEF - 

C/C 387-6

 10001.7.2.8.03.1.1.08.00.00.00.00.  230.000,00

SAÚDE BUCAL NA ATENÇÃO PRIMÁRIA ESTADUAL - APSUS - CEF - C/C 387-6 10001.7.2.8.03.1.1.12.00.00.00.00.  10.000,00

Total da Fonte:  240.000,00

 1494 Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde

REM DEP BANC BLOCO DE CUSTEIO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE - 

CEF - 624091-8

 10001.3.2.1.00.1.1.01.31.00.00.00.  1.000,00

Bloco de Custeio - Atenção Básica - Piso de atenção básica variável - PAB variável 10001.7.1.8.03.1.1.01.02.06.00.00.  100.000,00

Bloco de Custeio - Atenção Básica - Agente Comunitário de Saúde 10001.7.1.8.03.1.1.01.02.07.00.00.  300.000,00

Bloco de Custeio - Atenção Básica - Incremento temporário do Piso da Atenção Básica 10001.7.1.8.03.1.1.01.02.09.00.00.  350.000,00

Bloco de Custeio - Atenção Básica - Apoio à Manutenção dos Polos da Academia de Saúde 10001.7.1.8.03.1.1.01.02.10.00.00.  30.000,00

Bloco de Custeio - Atenção Básica - Incentivo para ações estratégicas 10001.7.1.8.03.1.1.01.02.12.00.00.  300.000,00

Bloco de Custeio - Atenção Básica - Incentivo financeiro da APS - capitação ponderada 1001.7.1.8.03.1.1.01.02.15.00.00.  900.000,00

Bloco de Custeio - Vigilância em Saúde - Incentivo para Combate à Endemias 10001.7.1.8.03.1.1.03.08.00.00.00.  60.000,00

Bloco de Custeio - Vigilância em Saúde - Incentivo para Despesas Diversas 10001.7.1.8.03.1.1.03.09.00.00.00.  30.000,00

Bloco de Custeio - Vigilância em Saúde - Incentivo para Ações em Vigilância Sanitária 10001.7.1.8.03.1.1.03.10.00.00.00.  10.000,00

Total da Fonte:  2.081.000,00

 1501 Receitas de Alienações de Ativos - Recursos Tesouro

Rem Dep Banc Alienação de Ativos - BB - C/C 12307-2 10001.3.2.1.00.1.1.99.04.00.00.00.  1.000,00

Alienação de Bens Móveis e Semoventes - Principal 10002.2.1.3.00.1.1.00.00.00.00.00.  100.000,00

www.elotech.com.br 05/11/2020Pág. 4



Estado do Paraná

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

Exercício:  2021

Receita Orçada por Fonte Padrão

Fonte Descrição Valor

Total da Fonte:  101.000,00

 1504 Outros Royalties e Comp Financ e Patrim não Previdênc

Rem de Depósitos de Recursos Vinculados - ROYALTIES 10001.3.2.1.00.1.1.99.01.00.00.00.  2.500,00

Cota-parte da Compensação Financeira de Recursos Minerais - CFEM - Principal 10001.7.1.8.02.2.1.00.00.00.00.00.  7.500,00

Cota-parte Royalties  Compensação Financeira pela Produção de Petróleo  Lei n 7.990/89 - 

Principa

 10001.7.1.8.02.3.1.00.00.00.00.00.  250.000,00

Cota-parte Royalties  Compensação Financeira pela Produção do Petróleo  Lei n 7.990/89, artigo 9 10001.7.2.8.02.3.1.00.00.00.00.00.  2.000,00

Total da Fonte:  262.000,00

 1507 COSIP - Contrib de Iluminação Pública, Art. 149-A, CF

Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública - Principal 10001.2.4.0.00.1.1.00.00.00.00.00.  820.000,00

Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública - Multas e Juros 10001.2.4.0.00.1.2.00.00.00.00.00.  100,00

Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública - Dívida Ativa 10001.2.4.0.00.1.3.00.00.00.00.00.  5.000,00

Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública - Dívida Ativa - Multas e Juros 10001.2.4.0.00.1.4.00.00.00.00.00.  1.000,00

Rem Dep Banc COSIP - Cobrança Cons Energia Elétrica 10001.3.2.1.00.1.1.99.03.00.00.00.  4.000,00

Total da Fonte:  830.100,00

 1510 Taxas - Exercício Poder de Polícia

Taxas Diversas de Inspeção, Controle e Fiscalização Dpto de Tributação - Principal 10001.1.2.1.01.1.1.01.00.00.00.00.  100.000,00

Taxas Diversas de Inspeção, Controle e Fiscalização Secretaria de Saúde - Principal 10001.1.2.1.01.1.1.03.00.00.00.00.  30.000,00

Taxa de Combate a Incêncios - Principal 10001.1.2.1.01.1.1.04.00.00.00.00.  33.000,00

Taxas Diversas de Inspeção, Controle e Fiscalização Secretaria de Agricultura  - Principal 10001.1.2.1.01.1.1.05.00.00.00.00.  4.500,00

Taxas Diversas de Inspeção, Controle e Fiscalização Dpto de Tributação - Multas e Juros 10001.1.2.1.01.1.2.01.00.00.00.00.  500,00

Taxas Diversas de Inspeção, Controle e Fiscalização Secretaria de Saúde - Multas e Juros 10001.1.2.1.01.1.2.03.00.00.00.00. -100,00

Taxa de Combate a Incêncios - Multas e Juros 10001.1.2.1.01.1.2.04.00.00.00.00. -100,00

Taxas Diversas de Inspeção, Controle e Fiscalização Secretaria de Agricultura - Multas e Juros 1001.1.2.1.01.1.2.05.00.00.00.00.  500,00

Taxas Diversas de Inspeção, Controle e Fiscalização Dpto de Tributação - Dívida Ativa 10001.1.2.1.01.1.3.01.00.00.00.00.  5.000,00

Taxas Diversas de Inspeção, Controle e Fiscalização Secretaria de Saúde - Dívida Ativa 10001.1.2.1.01.1.3.03.00.00.00.00.  4.000,00

Taxas Diversas de Inspeção, Controle e Fiscalização Secretaria de Saúde - Dívida Ativa - 

Renúncia

 10001.1.2.1.01.1.3.03.00.00.00.00. -400,00

Taxa de Combate a Incêncios - Dívida Ativa 10001.1.2.1.01.1.3.04.00.00.00.00.  4.500,00

Taxa de Combate a Incêncios - Dívida Ativa - Renúncia 10001.1.2.1.01.1.3.04.00.00.00.00. -450,00

Taxas Diversas de Inspeção, Controle e Fiscalização Secretaria de Agricultura - Dívida Ativa 10001.1.2.1.01.1.3.05.00.00.00.00.  1.000,00

Taxas Diversas de Inspeção, Controle e Fiscalização Dpto de Tributação - Dívida Ativa - Multas e 

Jur

 10001.1.2.1.01.1.4.01.00.00.00.00.  7.000,00

Taxas Diversas de Inspeção, Controle e Fiscalização Secretaria de Saúde - Dívida Ativa - Multas e 

Ju

 10001.1.2.1.01.1.4.03.00.00.00.00.  1.000,00

Taxa de Combate a Incêncios - Dívida Ativa - Multas e Juros 10001.1.2.1.01.1.4.04.00.00.00.00.  1.000,00

Taxas Diversas de Inspeção, Controle e Fiscalização Secretaria de Agricultura - Dívida Ativa - 

Multa

 10001.1.2.1.01.1.4.05.00.00.00.00.  500,00

Rem Dep Banc Taxas - Poder de Polícia - BB - C/C 15079-7 10001.3.2.1.00.1.1.99.06.00.00.00.  2.000,00

Total da Fonte:  193.450,00

 1511 Taxas - Prestação de Serviços

Taxa de Coleta de Lixo - Principal 10001.1.2.2.01.1.1.01.00.00.00.00.  450.000,00

Taxas Diversas pela Prestação de Serviços - Principal 10001.1.2.2.01.1.1.02.00.00.00.00.  15.000,00

Taxa Coleta de Lixo - Multas e Juros 10001.1.2.2.01.1.2.01.00.00.00.00.  50,00

Taxas Diversas pela Prestação de Serviços - Multas e Juros 10001.1.2.2.01.1.2.02.00.00.00.00.  50,00

Rem Dep Banc Taxas - Pprestações de Serviços - BB - C/C 17426-2 10001.3.2.1.00.1.1.99.05.00.00.00.  200,00

Total da Fonte:  465.300,00

 1512 CIDE (Lei 10866/04, art. 1ºB)

Rec de Rem de Dep Banc de Rec Vinculados da CIDE LEI 10866/04 10001.3.2.1.00.1.1.99.02.00.00.00.  200,00

Cota-Parte da Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico - Principal 10001.7.2.8.01.4.1.00.00.00.00.00.  25.000,00

Total da Fonte:  25.200,00

 1712 REBOUÇASBL MAC FNAS

Rem Dep Banc Programa Rebouças BL MAC FNAS - BB - C/C 22068-X 10001.3.2.1.00.1.1.99.32.00.00.00.  500,00

Programa Rebouças BL MAC FNAS - BB - C/C 22068-X 10001.7.1.8.12.1.1.05.00.00.00.00.  163.500,00

Total da Fonte:  164.000,00

www.elotech.com.br 05/11/2020Pág. 5



Estado do Paraná

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

Exercício:  2021

Receita Orçada por Fonte Padrão

Fonte Descrição Valor

 1717 Piso Paranaense de Assist. Social - PPAS I

Rem Dep Banc Programa PPAS I - C/21.225-3 10001.3.2.1.00.1.1.99.12.00.00.00.  200,00

Programa - PPAS I - C/21.225-3 10001.7.2.8.99.1.1.02.00.00.00.00.  74.800,00

Total da Fonte:  75.000,00

 1719 Piso Paranaense de Assist. Social - PPAS IV

Rem Dep Banc Prog Serv Acolhimento Instituc PPAS IV - C/21.227-X 10001.3.2.1.00.1.1.99.13.00.00.00.  200,00

Programa Serviço de Acolhimento Instituc - PPAS IV - C/21.227-X 10001.7.2.8.99.1.1.03.00.00.00.00.  29.800,00

Total da Fonte:  30.000,00

 1722 BL PSB FNAS

Rem Dep Banc Prog Componente SCFV E PBFI - C/21.035-8 10001.3.2.1.00.1.1.99.07.00.00.00.  500,00

Programa Componente PBFI - BB - C/C 21.035-8 10001.7.1.8.12.1.1.01.00.00.00.00.  73.500,00

Programa Componente SCFV - BB- C/C 21.035-8 10001.7.1.8.12.1.1.02.00.00.00.00.  100.000,00

Total da Fonte:  174.000,00

 1723 BL GBF FNAS

Rem Dep Banc Prog IGD Bolsa Família - C/21.031-5 10001.3.2.1.00.1.1.99.08.00.00.00.  500,00

IGD - Programa Bolsa Família - BB - C/C 21.031-5 10001.7.1.8.12.1.1.03.00.00.00.00.  65.500,00

Total da Fonte:  66.000,00

 1724 BL GSUAS FNAS

Rem Dep Banc Programa IGD SUAS - C/21.032-3 10001.3.2.1.00.1.1.99.09.00.00.00.  200,00

Programa IGD SUAS - BB - C/C 21.032-3 10001.7.1.8.12.1.1.04.00.00.00.00.  13.800,00

Total da Fonte:  14.000,00

Total:  67.500.000,00

www.elotech.com.br 05/11/2020Pág. 6



Orçamento Analítico

Exercício:  2021 Versão: 2

Despesa Descrição
Valor 

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

02.001.

02.Órgão:

Unidade:

GOVERNO MUNICIPAL

Chefia de Gabinete  1.818.000,00

02.001.04.122.0003.2.010 Manutenção do Gabinete do Prefeito  592.000,00

DESPESAS CORRENTES3.0.00.00.00.00
 584.000,00

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3.1.00.00.00.00
 440.600,00

APLICAÇÕES DIRETAS3.1.90.00.00.00
 440.600,00

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL3.1.90.11.00.00
 358.500,00

Recursos Livres  358.500,001.000

OBRIGAÇÕES PATRONAIS3.1.90.13.00.00
 82.000,00

Recursos Livres  82.000,001.000

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL3.1.90.16.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS3.1.90.94.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

OUTRAS DESPESAS CORRENTES3.3.00.00.00.00
 143.400,00

APLICAÇÕES DIRETAS3.3.90.00.00.00
 143.400,00

MATERIAL DE CONSUMO3.3.90.30.00.00
 30.000,00

Recursos Livres  30.000,001.000

MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA3.3.90.32.00.00
 2.000,00

Recursos Livres  2.000,001.000

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO3.3.90.33.00.00
 2.000,00

Recursos Livres  2.000,001.000

OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE 

TERCEIRIZAÇÃO

3.3.90.34.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

SERVIÇOS DE CONSULTORIA3.3.90.35.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA3.3.90.36.00.00
 1.000,00

Recursos Livres  1.000,001.000

LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA3.3.90.37.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA3.3.90.39.00.00
 80.000,00

Recursos Livres  80.000,001.000

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO – 

PESSOA JURÍDICA

3.3.90.40.00.00
 6.000,00

Recursos Livres  6.000,001.000

AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO3.3.90.46.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES3.3.90.92.00.00
 10.000,00

Recursos Livres  10.000,001.000

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES3.3.90.93.00.00
 12.200,00

Recursos Livres  12.200,001.000

DESPESAS DE CAPITAL4.0.00.00.00.00
 8.000,00

INVESTIMENTOS4.4.00.00.00.00
 8.000,00

APLICAÇÕES DIRETAS4.4.90.00.00.00
 8.000,00

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE4.4.90.52.00.00
 3.000,00

Recursos Livres  3.000,001.000

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES4.4.90.92.00.00
 5.000,00

Recursos Livres  5.000,001.000

02.001.05.153.0004.2.310 Manutenção da Junta do Serviço Militar  121.000,00

DESPESAS CORRENTES3.0.00.00.00.00
 104.000,00

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3.1.00.00.00.00
 95.550,00

APLICAÇÕES DIRETAS3.1.90.00.00.00
 95.550,00

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL3.1.90.11.00.00
 68.000,00

Recursos Livres  68.000,001.000

OBRIGAÇÕES PATRONAIS3.1.90.13.00.00
 15.500,00

Recursos Livres  15.500,001.000

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL3.1.90.16.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS3.1.90.94.00.00
 12.000,00

Recursos Livres  12.000,001.000

www.elotech.com.brPage 1 of 61 05/11/2020



Orçamento Analítico

Exercício:  2021 Versão: 2

Despesa Descrição
Valor 

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

OUTRAS DESPESAS CORRENTES3.3.00.00.00.00
 8.450,00

APLICAÇÕES DIRETAS3.3.90.00.00.00
 8.450,00

MATERIAL DE CONSUMO3.3.90.30.00.00
 3.000,00

Recursos Livres  3.000,001.000

MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA3.3.90.32.00.00
 500,00

Recursos Livres  500,001.000

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO3.3.90.33.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA3.3.90.36.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA3.3.90.39.00.00
 1.700,00

Recursos Livres  1.700,001.000

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO – 

PESSOA JURÍDICA

3.3.90.40.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO3.3.90.46.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES3.3.90.92.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES3.3.90.93.00.00
 3.000,00

Recursos Livres  3.000,001.000

DESPESAS DE CAPITAL4.0.00.00.00.00
 17.000,00

INVESTIMENTOS4.4.00.00.00.00
 17.000,00

APLICAÇÕES DIRETAS4.4.90.00.00.00
 17.000,00

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE4.4.90.52.00.00
 17.000,00

Recursos Livres  17.000,001.000

02.001.06.182.0004.2.794 Fundo Manutenção Bombeiro Comunitário - FUMBOC  580.000,00

DESPESAS CORRENTES3.0.00.00.00.00
 575.950,00

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3.1.00.00.00.00
 365.500,00

APLICAÇÕES DIRETAS3.1.90.00.00.00
 365.500,00

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL3.1.90.11.00.00
 279.500,00

Recursos Livres  279.500,001.000

OBRIGAÇÕES PATRONAIS3.1.90.13.00.00
 65.000,00

Recursos Livres  65.000,001.000

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL3.1.90.16.00.00
 6.000,00

Recursos Livres  6.000,001.000

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS3.1.90.94.00.00
 15.000,00

Recursos Livres  15.000,001.000

OUTRAS DESPESAS CORRENTES3.3.00.00.00.00
 210.450,00

APLICAÇÕES DIRETAS3.3.90.00.00.00
 210.450,00

MATERIAL DE CONSUMO3.3.90.30.00.00
 64.000,00

Recursos Livres  64.000,001.000

MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA3.3.90.32.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO3.3.90.33.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE 

TERCEIRIZAÇÃO

3.3.90.34.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA3.3.90.36.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA3.3.90.37.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA3.3.90.39.00.00
 71.000,00

Recursos Livres  71.000,001.000

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO – 

PESSOA JURÍDICA

3.3.90.40.00.00
 2.600,00

Recursos Livres  2.600,001.000

AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO3.3.90.46.00.00
 72.000,00

Recursos Livres  72.000,001.000

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES3.3.90.92.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES3.3.90.93.00.00
 550,00

www.elotech.com.brPage 2 of 61 05/11/2020



Orçamento Analítico

Exercício:  2021 Versão: 2

Despesa Descrição
Valor 

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

Recursos Livres  550,001.000

DESPESAS DE CAPITAL4.0.00.00.00.00
 4.050,00

INVESTIMENTOS4.4.00.00.00.00
 4.050,00

APLICAÇÕES DIRETAS4.4.90.00.00.00
 4.050,00

OBRAS E INSTALAÇÕES4.4.90.51.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE4.4.90.52.00.00
 4.000,00

Recursos Livres  4.000,001.000

02.001.08.243.0008.2.115 Manutenção do Conselho Tutelar  180.000,00

DESPESAS CORRENTES3.0.00.00.00.00
 174.950,00

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3.1.00.00.00.00
 125.100,00

APLICAÇÕES DIRETAS3.1.90.00.00.00
 125.100,00

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL3.1.90.11.00.00
 102.000,00

Recursos Livres  102.000,001.000

OBRIGAÇÕES PATRONAIS3.1.90.13.00.00
 23.000,00

Recursos Livres  23.000,001.000

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL3.1.90.16.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS3.1.90.94.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

OUTRAS DESPESAS CORRENTES3.3.00.00.00.00
 49.850,00

APLICAÇÕES DIRETAS3.3.90.00.00.00
 49.850,00

MATERIAL DE CONSUMO3.3.90.30.00.00
 33.000,00

Recursos Livres  33.000,001.000

MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA3.3.90.32.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO3.3.90.33.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA3.3.90.36.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA3.3.90.37.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA3.3.90.39.00.00
 14.000,00

Recursos Livres  14.000,001.000

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO – 

PESSOA JURÍDICA

3.3.90.40.00.00
 1.400,00

Recursos Livres  1.400,001.000

AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO3.3.90.46.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES3.3.90.92.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES3.3.90.93.00.00
 1.150,00

Recursos Livres  1.150,001.000

DESPESAS DE CAPITAL4.0.00.00.00.00
 5.050,00

INVESTIMENTOS4.4.00.00.00.00
 5.050,00

APLICAÇÕES DIRETAS4.4.90.00.00.00
 5.050,00

OBRAS E INSTALAÇÕES4.4.90.51.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE4.4.90.52.00.00
 5.000,00

Recursos Livres  5.000,001.000

02.001.08.244.0003.2.962 Apoio à entidades, órgãos e associações  345.000,00

DESPESAS CORRENTES3.0.00.00.00.00
 342.450,00

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3.1.00.00.00.00
 262.100,00

APLICAÇÕES DIRETAS3.1.90.00.00.00
 262.100,00

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL3.1.90.11.00.00
 199.500,00

Recursos Livres  199.500,001.000

OBRIGAÇÕES PATRONAIS3.1.90.13.00.00
 47.000,00

Recursos Livres  47.000,001.000

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL3.1.90.16.00.00
 6.000,00

Recursos Livres  6.000,001.000

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS3.1.90.94.00.00
 9.600,00

www.elotech.com.brPage 3 of 61 05/11/2020



Orçamento Analítico

Exercício:  2021 Versão: 2

Despesa Descrição
Valor 

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

Recursos Livres  9.600,001.000

OUTRAS DESPESAS CORRENTES3.3.00.00.00.00
 80.350,00

APLICAÇÕES DIRETAS3.3.90.00.00.00
 80.350,00

MATERIAL DE CONSUMO3.3.90.30.00.00
 5.000,00

Recursos Livres  5.000,001.000

PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DESPORTIVAS E 

OUTRAS

3.3.90.31.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA3.3.90.32.00.00
 28.000,00

Recursos Livres  28.000,001.000

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO3.3.90.33.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE 

TERCEIRIZAÇÃO

3.3.90.34.00.00
 32.000,00

Recursos Livres  32.000,001.000

SERVIÇOS DE CONSULTORIA3.3.90.35.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA3.3.90.36.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA3.3.90.37.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA3.3.90.39.00.00
 5.000,00

Recursos Livres  5.000,001.000

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO – 

PESSOA JURÍDICA

3.3.90.40.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO3.3.90.46.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES3.3.90.92.00.00
 5.000,00

Recursos Livres  5.000,001.000

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES3.3.90.93.00.00
 5.000,00

Recursos Livres  5.000,001.000

DESPESAS DE CAPITAL4.0.00.00.00.00
 2.550,00

INVESTIMENTOS4.4.00.00.00.00
 2.550,00

APLICAÇÕES DIRETAS4.4.90.00.00.00
 2.550,00

OBRAS E INSTALAÇÕES4.4.90.51.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE4.4.90.52.00.00
 1.500,00

Recursos Livres  1.500,001.000

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES4.4.90.93.00.00
 1.000,00

Recursos Livres  1.000,001.000

www.elotech.com.brPage 4 of 61 05/11/2020



Orçamento Analítico

Exercício:  2021 Versão: 2

Despesa Descrição
Valor 

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

02.002.

02.Órgão:

Unidade:

GOVERNO MUNICIPAL

Assessoria de Gabinete  65.000,00

02.002.04.122.0003.2.951 Manutenção da Assessoria de Gabinete  65.000,00

DESPESAS CORRENTES3.0.00.00.00.00
 59.000,00

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3.1.00.00.00.00
 55.800,00

APLICAÇÕES DIRETAS3.1.90.00.00.00
 55.800,00

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL3.1.90.11.00.00
 45.200,00

Recursos Livres  45.200,001.000

OBRIGAÇÕES PATRONAIS3.1.90.13.00.00
 10.500,00

Recursos Livres  10.500,001.000

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL3.1.90.16.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS3.1.90.94.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

OUTRAS DESPESAS CORRENTES3.3.00.00.00.00
 3.200,00

APLICAÇÕES DIRETAS3.3.90.00.00.00
 3.200,00

MATERIAL DE CONSUMO3.3.90.30.00.00
 1.200,00

Recursos Livres  1.200,001.000

MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA3.3.90.32.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO3.3.90.33.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE 

TERCEIRIZAÇÃO

3.3.90.34.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA3.3.90.36.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA3.3.90.39.00.00
 550,00

Recursos Livres  550,001.000

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO – 

PESSOA JURÍDICA

3.3.90.40.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO3.3.90.46.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES3.3.90.92.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES3.3.90.93.00.00
 1.100,00

Recursos Livres  1.100,001.000

DESPESAS DE CAPITAL4.0.00.00.00.00
 6.000,00

INVESTIMENTOS4.4.00.00.00.00
 6.000,00

APLICAÇÕES DIRETAS4.4.90.00.00.00
 6.000,00

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE4.4.90.52.00.00
 6.000,00

Recursos Livres  6.000,001.000

www.elotech.com.brPage 5 of 61 05/11/2020



Orçamento Analítico

Exercício:  2021 Versão: 2

Despesa Descrição
Valor 

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

02.003.

02.Órgão:

Unidade:

GOVERNO MUNICIPAL

Assessoria Jurídica  435.000,00

02.003.02.062.0004.2.011 Manutenção da Assessoria Jurídica  435.000,00

DESPESAS CORRENTES3.0.00.00.00.00
 429.400,00

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3.1.00.00.00.00
 359.550,00

APLICAÇÕES DIRETAS3.1.90.00.00.00
 359.550,00

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL3.1.90.11.00.00
 283.000,00

Recursos Livres  283.000,001.000

OBRIGAÇÕES PATRONAIS3.1.90.13.00.00
 64.500,00

Recursos Livres  64.500,001.000

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL3.1.90.16.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS3.1.90.94.00.00
 12.000,00

Recursos Livres  12.000,001.000

OUTRAS DESPESAS CORRENTES3.3.00.00.00.00
 69.850,00

APLICAÇÕES DIRETAS3.3.90.00.00.00
 69.850,00

MATERIAL DE CONSUMO3.3.90.30.00.00
 13.500,00

Recursos Livres  13.500,001.000

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO3.3.90.33.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE 

TERCEIRIZAÇÃO

3.3.90.34.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

SERVIÇOS DE CONSULTORIA3.3.90.35.00.00
 16.650,00

Recursos Livres  16.650,001.000

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA3.3.90.36.00.00
 15.000,00

Recursos Livres  15.000,001.000

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA3.3.90.39.00.00
 20.000,00

Recursos Livres  20.000,001.000

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO – 

PESSOA JURÍDICA

3.3.90.40.00.00
 3.500,00

Recursos Livres  3.500,001.000

AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO3.3.90.46.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES3.3.90.92.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES3.3.90.93.00.00
 1.000,00

Recursos Livres  1.000,001.000

DESPESAS DE CAPITAL4.0.00.00.00.00
 5.600,00

INVESTIMENTOS4.4.00.00.00.00
 5.600,00

APLICAÇÕES DIRETAS4.4.90.00.00.00
 5.600,00

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE4.4.90.52.00.00
 5.600,00

Recursos Livres  5.600,001.000

www.elotech.com.brPage 6 of 61 05/11/2020



Orçamento Analítico

Exercício:  2021 Versão: 2

Despesa Descrição
Valor 

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

02.004.

02.Órgão:

Unidade:

GOVERNO MUNICIPAL

Assessoria de Controle Interno  412.000,00

02.004.04.124.0004.2.014 Manutenção da Assessoria de Controle Interno  412.000,00

DESPESAS CORRENTES3.0.00.00.00.00
 411.950,00

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3.1.00.00.00.00
 361.050,00

APLICAÇÕES DIRETAS3.1.90.00.00.00
 361.050,00

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL3.1.90.11.00.00
 183.000,00

Recursos Livres  183.000,001.000

OBRIGAÇÕES PATRONAIS3.1.90.13.00.00
 38.000,00

Recursos Livres  38.000,001.000

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL3.1.90.16.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS3.1.90.94.00.00
 140.000,00

Recursos Livres  140.000,001.000

OUTRAS DESPESAS CORRENTES3.3.00.00.00.00
 50.900,00

APLICAÇÕES DIRETAS3.3.90.00.00.00
 50.900,00

MATERIAL DE CONSUMO3.3.90.30.00.00
 1.400,00

Recursos Livres  1.400,001.000

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO3.3.90.33.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE 

TERCEIRIZAÇÃO

3.3.90.34.00.00
 31.000,00

Recursos Livres  31.000,001.000

SERVIÇOS DE CONSULTORIA3.3.90.35.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA3.3.90.36.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA3.3.90.39.00.00
 10.500,00

Recursos Livres  10.500,001.000

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO – 

PESSOA JURÍDICA

3.3.90.40.00.00
 7.250,00

Recursos Livres  7.250,001.000

AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO3.3.90.46.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES3.3.90.92.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES3.3.90.93.00.00
 500,00

Recursos Livres  500,001.000

DESPESAS DE CAPITAL4.0.00.00.00.00
 50,00

INVESTIMENTOS4.4.00.00.00.00
 50,00

APLICAÇÕES DIRETAS4.4.90.00.00.00
 50,00

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE4.4.90.52.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

www.elotech.com.brPage 7 of 61 05/11/2020



Orçamento Analítico

Exercício:  2021 Versão: 2

Despesa Descrição
Valor 

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

02.005.

02.Órgão:

Unidade:

GOVERNO MUNICIPAL

Assessoria de Imprensa  76.000,00

02.005.04.131.0004.2.950 Manutenção da Assessoria de Imprensa  76.000,00

DESPESAS CORRENTES3.0.00.00.00.00
 75.000,00

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3.1.00.00.00.00
 38.100,00

APLICAÇÕES DIRETAS3.1.90.00.00.00
 38.100,00

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL3.1.90.11.00.00
 31.000,00

Recursos Livres  31.000,001.000

OBRIGAÇÕES PATRONAIS3.1.90.13.00.00
 7.000,00

Recursos Livres  7.000,001.000

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL3.1.90.16.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS3.1.90.94.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

OUTRAS DESPESAS CORRENTES3.3.00.00.00.00
 36.900,00

APLICAÇÕES DIRETAS3.3.90.00.00.00
 36.900,00

MATERIAL DE CONSUMO3.3.90.30.00.00
 1.400,00

Recursos Livres  1.400,001.000

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO3.3.90.33.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE 

TERCEIRIZAÇÃO

3.3.90.34.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

SERVIÇOS DE CONSULTORIA3.3.90.35.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA3.3.90.36.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA3.3.90.39.00.00
 34.000,00

Recursos Livres  34.000,001.000

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO – 

PESSOA JURÍDICA

3.3.90.40.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO3.3.90.46.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES3.3.90.92.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES3.3.90.93.00.00
 1.150,00

Recursos Livres  1.150,001.000

DESPESAS DE CAPITAL4.0.00.00.00.00
 1.000,00

INVESTIMENTOS4.4.00.00.00.00
 1.000,00

APLICAÇÕES DIRETAS4.4.90.00.00.00
 1.000,00

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE4.4.90.52.00.00
 1.000,00

Recursos Livres  1.000,001.000

www.elotech.com.brPage 8 of 61 05/11/2020



Orçamento Analítico

Exercício:  2021 Versão: 2

Despesa Descrição
Valor 

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

02.006.

02.Órgão:

Unidade:

GOVERNO MUNICIPAL

Ouvidoria Geral  44.000,00

02.006.04.124.0004.2.952 Manutenção da Ouvidoria Geral  44.000,00

DESPESAS CORRENTES3.0.00.00.00.00
 43.950,00

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3.1.00.00.00.00
 41.100,00

APLICAÇÕES DIRETAS3.1.90.00.00.00
 41.100,00

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL3.1.90.11.00.00
 33.500,00

Recursos Livres  33.500,001.000

OBRIGAÇÕES PATRONAIS3.1.90.13.00.00
 7.500,00

Recursos Livres  7.500,001.000

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL3.1.90.16.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS3.1.90.94.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

OUTRAS DESPESAS CORRENTES3.3.00.00.00.00
 2.850,00

APLICAÇÕES DIRETAS3.3.90.00.00.00
 2.850,00

MATERIAL DE CONSUMO3.3.90.30.00.00
 1.200,00

Recursos Livres  1.200,001.000

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO3.3.90.33.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE 

TERCEIRIZAÇÃO

3.3.90.34.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA3.3.90.36.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA3.3.90.39.00.00
 150,00

Recursos Livres  150,001.000

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO – 

PESSOA JURÍDICA

3.3.90.40.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO3.3.90.46.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES3.3.90.92.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES3.3.90.93.00.00
 1.200,00

Recursos Livres  1.200,001.000

DESPESAS DE CAPITAL4.0.00.00.00.00
 50,00

INVESTIMENTOS4.4.00.00.00.00
 50,00

APLICAÇÕES DIRETAS4.4.90.00.00.00
 50,00

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE4.4.90.52.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

www.elotech.com.brPage 9 of 61 05/11/2020



Orçamento Analítico

Exercício:  2021 Versão: 2

Despesa Descrição
Valor 

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

03.001.

03.Órgão:

Unidade:

SEC DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Departamento de Administração e Finanças  940.000,00

03.001.04.122.0005.2.960 Manutenção administrativa, de almoxarifado e protocolos  940.000,00

DESPESAS CORRENTES3.0.00.00.00.00
 925.900,00

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3.1.00.00.00.00
 270.000,00

APLICAÇÕES DIRETAS3.1.90.00.00.00
 270.000,00

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL3.1.90.11.00.00
 199.000,00

Recursos Livres  199.000,001.000

OBRIGAÇÕES PATRONAIS3.1.90.13.00.00
 47.000,00

Recursos Livres  47.000,001.000

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL3.1.90.16.00.00
 6.000,00

Recursos Livres  6.000,001.000

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS3.1.90.94.00.00
 18.000,00

Recursos Livres  18.000,001.000

OUTRAS DESPESAS CORRENTES3.3.00.00.00.00
 655.900,00

APLICAÇÕES DIRETAS3.3.90.00.00.00
 655.900,00

MATERIAL DE CONSUMO3.3.90.30.00.00
 57.350,00

Recursos Livres  57.350,001.000

MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA3.3.90.32.00.00
 3.500,00

Recursos Livres  3.500,001.000

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO3.3.90.33.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE 

TERCEIRIZAÇÃO

3.3.90.34.00.00
 65.000,00

Recursos Livres  65.000,001.000

SERVIÇOS DE CONSULTORIA3.3.90.35.00.00
 14.000,00

Recursos Livres  14.000,001.000

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA3.3.90.36.00.00
 1.000,00

Recursos Livres  1.000,001.000

LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA3.3.90.37.00.00
 3.000,00

Recursos Livres  3.000,001.000

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA3.3.90.39.00.00
 477.000,00

Recursos Livres  477.000,001.000

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO – 

PESSOA JURÍDICA

3.3.90.40.00.00
 32.500,00

Recursos Livres  32.500,001.000

AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO3.3.90.46.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES3.3.90.92.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES3.3.90.93.00.00
 2.400,00

Recursos Livres  2.400,001.000

DESPESAS DE CAPITAL4.0.00.00.00.00
 14.100,00

INVESTIMENTOS4.4.00.00.00.00
 14.100,00

APLICAÇÕES DIRETAS4.4.90.00.00.00
 14.100,00

OBRAS E INSTALAÇÕES4.4.90.51.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE4.4.90.52.00.00
 14.000,00

Recursos Livres  14.000,001.000

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES4.4.90.93.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

www.elotech.com.brPage 10 of 61 05/11/2020



Orçamento Analítico

Exercício:  2021 Versão: 2

Despesa Descrição
Valor 

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

03.002.

03.Órgão:

Unidade:

SEC DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Departamento de Recursos Humanos  187.000,00

03.002.04.122.0005.2.024 Manutenção do Departamento Recursos Humanos  187.000,00

DESPESAS CORRENTES3.0.00.00.00.00
 182.500,00

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3.1.00.00.00.00
 117.000,00

APLICAÇÕES DIRETAS3.1.90.00.00.00
 117.000,00

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL3.1.90.11.00.00
 73.000,00

Recursos Livres  73.000,001.000

OBRIGAÇÕES PATRONAIS3.1.90.13.00.00
 17.000,00

Recursos Livres  17.000,001.000

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL3.1.90.16.00.00
 3.000,00

Recursos Livres  3.000,001.000

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS3.1.90.94.00.00
 24.000,00

Recursos Livres  24.000,001.000

OUTRAS DESPESAS CORRENTES3.3.00.00.00.00
 65.500,00

APLICAÇÕES DIRETAS3.3.90.00.00.00
 65.500,00

MATERIAL DE CONSUMO3.3.90.30.00.00
 1.200,00

Recursos Livres  1.200,001.000

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO3.3.90.33.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE 

TERCEIRIZAÇÃO

3.3.90.34.00.00
 32.500,00

Recursos Livres  32.500,001.000

SERVIÇOS DE CONSULTORIA3.3.90.35.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA3.3.90.36.00.00
 1.800,00

Recursos Livres  1.800,001.000

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA3.3.90.39.00.00
 11.000,00

Recursos Livres  11.000,001.000

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO – 

PESSOA JURÍDICA

3.3.90.40.00.00
 17.800,00

Recursos Livres  17.800,001.000

AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO3.3.90.46.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES3.3.90.92.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES3.3.90.93.00.00
 1.000,00

Recursos Livres  1.000,001.000

DESPESAS DE CAPITAL4.0.00.00.00.00
 4.500,00

INVESTIMENTOS4.4.00.00.00.00
 4.500,00

APLICAÇÕES DIRETAS4.4.90.00.00.00
 4.500,00

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE4.4.90.52.00.00
 4.500,00

Recursos Livres  4.500,001.000

www.elotech.com.brPage 11 of 61 05/11/2020



Orçamento Analítico

Exercício:  2021 Versão: 2

Despesa Descrição
Valor 

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

03.003.

03.Órgão:

Unidade:

SEC DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Departamento de Licitação e Compras  556.000,00

03.003.04.122.0005.2.022 Manutenção do Departamento de Licitação e Compras  556.000,00

DESPESAS CORRENTES3.0.00.00.00.00
 538.500,00

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3.1.00.00.00.00
 395.000,00

APLICAÇÕES DIRETAS3.1.90.00.00.00
 395.000,00

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL3.1.90.11.00.00
 270.000,00

Recursos Livres  270.000,001.000

OBRIGAÇÕES PATRONAIS3.1.90.13.00.00
 62.000,00

Recursos Livres  62.000,001.000

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL3.1.90.16.00.00
 3.000,00

Recursos Livres  3.000,001.000

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS3.1.90.94.00.00
 60.000,00

Recursos Livres  60.000,001.000

OUTRAS DESPESAS CORRENTES3.3.00.00.00.00
 143.500,00

APLICAÇÕES DIRETAS3.3.90.00.00.00
 143.500,00

MATERIAL DE CONSUMO3.3.90.30.00.00
 2.500,00

Recursos Livres  2.500,001.000

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO3.3.90.33.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE 

TERCEIRIZAÇÃO

3.3.90.34.00.00
 33.000,00

Recursos Livres  33.000,001.000

SERVIÇOS DE CONSULTORIA3.3.90.35.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA3.3.90.36.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA3.3.90.39.00.00
 84.000,00

Recursos Livres  84.000,001.000

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO – 

PESSOA JURÍDICA

3.3.90.40.00.00
 22.500,00

Recursos Livres  22.500,001.000

AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO3.3.90.46.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES3.3.90.92.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES3.3.90.93.00.00
 1.250,00

Recursos Livres  1.250,001.000

DESPESAS DE CAPITAL4.0.00.00.00.00
 17.500,00

INVESTIMENTOS4.4.00.00.00.00
 17.500,00

APLICAÇÕES DIRETAS4.4.90.00.00.00
 17.500,00

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE4.4.90.52.00.00
 17.500,00

Recursos Livres  17.500,001.000

www.elotech.com.brPage 12 of 61 05/11/2020



Orçamento Analítico

Exercício:  2021 Versão: 2

Despesa Descrição
Valor 

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

03.004.

03.Órgão:

Unidade:

SEC DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Departamento de Patrimônio  308.000,00

03.004.04.122.0005.2.037 Manutenção do Departamento de Patrimônio  308.000,00

DESPESAS CORRENTES3.0.00.00.00.00
 303.000,00

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3.1.00.00.00.00
 276.000,00

APLICAÇÕES DIRETAS3.1.90.00.00.00
 276.000,00

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL3.1.90.11.00.00
 160.000,00

Recursos Livres  160.000,001.000

OBRIGAÇÕES PATRONAIS3.1.90.13.00.00
 35.000,00

Recursos Livres  35.000,001.000

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL3.1.90.16.00.00
 3.000,00

Recursos Livres  3.000,001.000

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS3.1.90.94.00.00
 78.000,00

Recursos Livres  78.000,001.000

OUTRAS DESPESAS CORRENTES3.3.00.00.00.00
 27.000,00

APLICAÇÕES DIRETAS3.3.90.00.00.00
 27.000,00

MATERIAL DE CONSUMO3.3.90.30.00.00
 1.000,00

Recursos Livres  1.000,001.000

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO3.3.90.33.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE 

TERCEIRIZAÇÃO

3.3.90.34.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

SERVIÇOS DE CONSULTORIA3.3.90.35.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA3.3.90.36.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA3.3.90.39.00.00
 19.000,00

Recursos Livres  19.000,001.000

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO – 

PESSOA JURÍDICA

3.3.90.40.00.00
 5.700,00

Recursos Livres  5.700,001.000

AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO3.3.90.46.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES3.3.90.92.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES3.3.90.93.00.00
 1.000,00

Recursos Livres  1.000,001.000

DESPESAS DE CAPITAL4.0.00.00.00.00
 5.000,00

INVESTIMENTOS4.4.00.00.00.00
 5.000,00

APLICAÇÕES DIRETAS4.4.90.00.00.00
 5.000,00

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE4.4.90.52.00.00
 5.000,00

Recursos Livres  5.000,001.000

www.elotech.com.brPage 13 of 61 05/11/2020



Orçamento Analítico

Exercício:  2021 Versão: 2

Despesa Descrição
Valor 

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

03.005.

03.Órgão:

Unidade:

SEC DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Departamento de Contabilidade  552.000,00

03.005.04.123.0005.2.036 Manutenção do Departamento de Contabilidade  552.000,00

DESPESAS CORRENTES3.0.00.00.00.00
 548.300,00

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3.1.00.00.00.00
 467.000,00

APLICAÇÕES DIRETAS3.1.90.00.00.00
 467.000,00

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL3.1.90.11.00.00
 314.000,00

Recursos Livres  314.000,001.000

OBRIGAÇÕES PATRONAIS3.1.90.13.00.00
 72.000,00

Recursos Livres  72.000,001.000

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL3.1.90.16.00.00
 3.000,00

Recursos Livres  3.000,001.000

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS3.1.90.94.00.00
 78.000,00

Recursos Livres  78.000,001.000

OUTRAS DESPESAS CORRENTES3.3.00.00.00.00
 81.300,00

APLICAÇÕES DIRETAS3.3.90.00.00.00
 81.300,00

MATERIAL DE CONSUMO3.3.90.30.00.00
 2.000,00

Recursos Livres  2.000,001.000

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO3.3.90.33.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE 

TERCEIRIZAÇÃO

3.3.90.34.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

SERVIÇOS DE CONSULTORIA3.3.90.35.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA3.3.90.36.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA3.3.90.39.00.00
 19.000,00

Recursos Livres  19.000,001.000

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO – 

PESSOA JURÍDICA

3.3.90.40.00.00
 58.800,00

Recursos Livres  58.800,001.000

AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO3.3.90.46.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES3.3.90.92.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES3.3.90.93.00.00
 1.200,00

Recursos Livres  1.200,001.000

DESPESAS DE CAPITAL4.0.00.00.00.00
 3.700,00

INVESTIMENTOS4.4.00.00.00.00
 3.700,00

APLICAÇÕES DIRETAS4.4.90.00.00.00
 3.700,00

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE4.4.90.52.00.00
 3.700,00

Recursos Livres  3.700,001.000

www.elotech.com.brPage 14 of 61 05/11/2020



Orçamento Analítico

Exercício:  2021 Versão: 2

Despesa Descrição
Valor 

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

03.006.

03.Órgão:

Unidade:

SEC DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Departamento de Tributação e Fiscalização  665.000,00

03.006.04.123.0005.2.034 Manutenção do Departamento de Tributação e Fiscalização  665.000,00

DESPESAS CORRENTES3.0.00.00.00.00
 659.500,00

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3.1.00.00.00.00
 340.000,00

APLICAÇÕES DIRETAS3.1.90.00.00.00
 340.000,00

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL3.1.90.11.00.00
 243.000,00

Recursos Livres  243.000,001.000

OBRIGAÇÕES PATRONAIS3.1.90.13.00.00
 58.000,00

Recursos Livres  58.000,001.000

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL3.1.90.16.00.00
 3.000,00

Recursos Livres  3.000,001.000

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS3.1.90.94.00.00
 36.000,00

Recursos Livres  36.000,001.000

OUTRAS DESPESAS CORRENTES3.3.00.00.00.00
 319.500,00

APLICAÇÕES DIRETAS3.3.90.00.00.00
 319.500,00

MATERIAL DE CONSUMO3.3.90.30.00.00
 12.200,00

Recursos Livres  12.200,001.000

PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DESPORTIVAS E 

OUTRAS

3.3.90.31.00.00
 70.000,00

Recursos Livres  70.000,001.000

MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA3.3.90.32.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO3.3.90.33.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE 

TERCEIRIZAÇÃO

3.3.90.34.00.00
 48.000,00

Recursos Livres  48.000,001.000

SERVIÇOS DE CONSULTORIA3.3.90.35.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA3.3.90.36.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA3.3.90.39.00.00
 130.000,00

Recursos Livres  130.000,001.000

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO – 

PESSOA JURÍDICA

3.3.90.40.00.00
 58.000,00

Recursos Livres  58.000,001.000

AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO3.3.90.46.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES3.3.90.92.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES3.3.90.93.00.00
 1.000,00

Recursos Livres  1.000,001.000

DESPESAS DE CAPITAL4.0.00.00.00.00
 5.500,00

INVESTIMENTOS4.4.00.00.00.00
 5.500,00

APLICAÇÕES DIRETAS4.4.90.00.00.00
 5.500,00

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE4.4.90.52.00.00
 5.500,00

Recursos Livres  5.500,001.000

www.elotech.com.brPage 15 of 61 05/11/2020



Orçamento Analítico

Exercício:  2021 Versão: 2

Despesa Descrição
Valor 

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

03.007.

03.Órgão:

Unidade:

SEC DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Departamento de Tecnologia e Informática  163.000,00

03.007.04.126.0005.2.125 Atividades do Departamento de Tecnologia e Informática  163.000,00

DESPESAS CORRENTES3.0.00.00.00.00
 157.000,00

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3.1.00.00.00.00
 83.500,00

APLICAÇÕES DIRETAS3.1.90.00.00.00
 83.500,00

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL3.1.90.11.00.00
 60.000,00

Recursos Livres  60.000,001.000

OBRIGAÇÕES PATRONAIS3.1.90.13.00.00
 14.500,00

Recursos Livres  14.500,001.000

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL3.1.90.16.00.00
 3.000,00

Recursos Livres  3.000,001.000

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS3.1.90.94.00.00
 6.000,00

Recursos Livres  6.000,001.000

OUTRAS DESPESAS CORRENTES3.3.00.00.00.00
 73.500,00

APLICAÇÕES DIRETAS3.3.90.00.00.00
 73.500,00

MATERIAL DE CONSUMO3.3.90.30.00.00
 6.500,00

Recursos Livres  6.500,001.000

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO3.3.90.33.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE 

TERCEIRIZAÇÃO

3.3.90.34.00.00
 47.750,00

Recursos Livres  47.750,001.000

SERVIÇOS DE CONSULTORIA3.3.90.35.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA3.3.90.36.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA3.3.90.39.00.00
 1.000,00

Recursos Livres  1.000,001.000

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO – 

PESSOA JURÍDICA

3.3.90.40.00.00
 17.000,00

Recursos Livres  17.000,001.000

AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO3.3.90.46.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES3.3.90.92.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES3.3.90.93.00.00
 1.000,00

Recursos Livres  1.000,001.000

DESPESAS DE CAPITAL4.0.00.00.00.00
 6.000,00

INVESTIMENTOS4.4.00.00.00.00
 6.000,00

APLICAÇÕES DIRETAS4.4.90.00.00.00
 6.000,00

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE4.4.90.52.00.00
 6.000,00

Recursos Livres  6.000,001.000

www.elotech.com.brPage 16 of 61 05/11/2020



Orçamento Analítico

Exercício:  2021 Versão: 2

Despesa Descrição
Valor 

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

03.008.

03.Órgão:

Unidade:

SEC DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Departamento de Engenharia e Planejamento  582.000,00

03.008.04.121.0005.2.245 Atividades do Departamento de Engenharia e Planejamento  582.000,00

DESPESAS CORRENTES3.0.00.00.00.00
 570.000,00

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3.1.00.00.00.00
 442.000,00

APLICAÇÕES DIRETAS3.1.90.00.00.00
 442.000,00

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL3.1.90.11.00.00
 305.000,00

Recursos Livres  305.000,001.000

OBRIGAÇÕES PATRONAIS3.1.90.13.00.00
 70.000,00

Recursos Livres  70.000,001.000

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL3.1.90.16.00.00
 3.000,00

Recursos Livres  3.000,001.000

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS3.1.90.94.00.00
 64.000,00

Recursos Livres  64.000,001.000

OUTRAS DESPESAS CORRENTES3.3.00.00.00.00
 128.000,00

APLICAÇÕES DIRETAS3.3.90.00.00.00
 128.000,00

MATERIAL DE CONSUMO3.3.90.30.00.00
 21.000,00

Recursos Livres  21.000,001.000

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO3.3.90.33.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE 

TERCEIRIZAÇÃO

3.3.90.34.00.00
 48.000,00

Recursos Livres  48.000,001.000

SERVIÇOS DE CONSULTORIA3.3.90.35.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA3.3.90.36.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA3.3.90.37.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA3.3.90.39.00.00
 38.000,00

Recursos Livres  38.000,001.000

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO – 

PESSOA JURÍDICA

3.3.90.40.00.00
 20.000,00

Recursos Livres  20.000,001.000

AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO3.3.90.46.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES3.3.90.92.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES3.3.90.93.00.00
 700,00

Recursos Livres  700,001.000

DESPESAS DE CAPITAL4.0.00.00.00.00
 12.000,00

INVESTIMENTOS4.4.00.00.00.00
 12.000,00

APLICAÇÕES DIRETAS4.4.90.00.00.00
 12.000,00

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE4.4.90.52.00.00
 12.000,00

Recursos Livres  12.000,001.000

www.elotech.com.brPage 17 of 61 05/11/2020



Orçamento Analítico

Exercício:  2021 Versão: 2

Despesa Descrição
Valor 

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

04.001.

04.Órgão:

Unidade:

SEC MUNIC DE AGRICULTURA, DESENV, MEIO AMB E S

Departamento de Agricultura e Pecuária  2.933.000,00

04.001.20.606.0020.2.215 Patrulha Agrícola Mecanizada  835.000,00

DESPESAS CORRENTES3.0.00.00.00.00
 805.000,00

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3.1.00.00.00.00
 199.750,00

APLICAÇÕES DIRETAS3.1.90.00.00.00
 199.750,00

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL3.1.90.11.00.00
 135.000,00

Recursos Livres  135.000,001.000

OBRIGAÇÕES PATRONAIS3.1.90.13.00.00
 37.000,00

Recursos Livres  37.000,001.000

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL3.1.90.16.00.00
 3.750,00

Recursos Livres  3.750,001.000

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS3.1.90.94.00.00
 24.000,00

Recursos Livres  24.000,001.000

OUTRAS DESPESAS CORRENTES3.3.00.00.00.00
 605.250,00

APLICAÇÕES DIRETAS3.3.90.00.00.00
 605.250,00

MATERIAL DE CONSUMO3.3.90.30.00.00
 272.000,00

Recursos Livres  272.000,001.000

MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA3.3.90.32.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO3.3.90.33.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE 

TERCEIRIZAÇÃO

3.3.90.34.00.00
 180.000,00

Recursos Livres  180.000,001.000

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA3.3.90.36.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA3.3.90.37.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA3.3.90.39.00.00
 126.000,00

Recursos Livres  126.000,001.000

AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO3.3.90.46.00.00
 22.000,00

Recursos Livres  22.000,001.000

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES3.3.90.92.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES3.3.90.93.00.00
 5.000,00

Recursos Livres  5.000,001.000

DESPESAS DE CAPITAL4.0.00.00.00.00
 30.000,00

INVESTIMENTOS4.4.00.00.00.00
 30.000,00

APLICAÇÕES DIRETAS4.4.90.00.00.00
 30.000,00

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE4.4.90.52.00.00
 30.000,00

Recursos Livres  30.000,001.000

04.001.20.606.0020.2.223 Apoio a Agricultura e Pecuária Familiar  2.098.000,00

DESPESAS CORRENTES3.0.00.00.00.00
 1.843.000,00

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3.1.00.00.00.00
 830.000,00

APLICAÇÕES DIRETAS3.1.90.00.00.00
 830.000,00

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL3.1.90.11.00.00
 538.000,00

Recursos Livres  538.000,001.000

OBRIGAÇÕES PATRONAIS3.1.90.13.00.00
 128.000,00

Recursos Livres  128.000,001.000

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL3.1.90.16.00.00
 48.000,00

Recursos Livres  48.000,001.000

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS3.1.90.94.00.00
 116.000,00

Recursos Livres  116.000,001.000

OUTRAS DESPESAS CORRENTES3.3.00.00.00.00
 1.013.000,00

APLICAÇÕES DIRETAS3.3.90.00.00.00
 1.013.000,00

MATERIAL DE CONSUMO3.3.90.30.00.00
 198.750,00

Recursos Livres  198.750,001.000

PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DESPORTIVAS E 

OUTRAS

3.3.90.31.00.00
 5.000,00

Recursos Livres  5.000,001.000

www.elotech.com.brPage 18 of 61 05/11/2020



Orçamento Analítico

Exercício:  2021 Versão: 2

Despesa Descrição
Valor 

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA3.3.90.32.00.00
 355.000,00

Recursos Livres  355.000,001.000

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO3.3.90.33.00.00
 30.000,00

Recursos Livres  30.000,001.000

OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE 

TERCEIRIZAÇÃO

3.3.90.34.00.00
 96.000,00

Recursos Livres  96.000,001.000

SERVIÇOS DE CONSULTORIA3.3.90.35.00.00
 8.500,00

Recursos Livres  8.500,001.000

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA3.3.90.36.00.00
 6.000,00

Recursos Livres  6.000,001.000

LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA3.3.90.37.00.00
 7.700,00

Recursos Livres  7.700,001.000

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA3.3.90.39.00.00
 268.000,00

Recursos Livres  268.000,001.000

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO – 

PESSOA JURÍDICA

3.3.90.40.00.00
 4.000,00

Recursos Livres  4.000,001.000

AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO3.3.90.46.00.00
 22.000,00

Recursos Livres  22.000,001.000

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES3.3.90.92.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES3.3.90.93.00.00
 12.000,00

Recursos Livres  12.000,001.000

DESPESAS DE CAPITAL4.0.00.00.00.00
 255.000,00

INVESTIMENTOS4.4.00.00.00.00
 255.000,00

APLICAÇÕES DIRETAS4.4.90.00.00.00
 255.000,00

OBRAS E INSTALAÇÕES4.4.90.51.00.00
 150.000,00

Recursos Livres  150.000,001.000

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE4.4.90.52.00.00
 105.000,00

Recursos Livres  105.000,001.000

www.elotech.com.brPage 19 of 61 05/11/2020



Orçamento Analítico

Exercício:  2021 Versão: 2

Despesa Descrição
Valor 

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

04.002.

04.Órgão:

Unidade:

SEC MUNIC DE AGRICULTURA, DESENV, MEIO AMB E S

Departamento de Indústria e Comércio  451.000,00

04.002.22.661.0021.2.221 Apoio à Indústria e Comércio  451.000,00

DESPESAS CORRENTES3.0.00.00.00.00
 450.850,00

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3.1.00.00.00.00
 200,00

APLICAÇÕES DIRETAS3.1.90.00.00.00
 200,00

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL3.1.90.11.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

OBRIGAÇÕES PATRONAIS3.1.90.13.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL3.1.90.16.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS3.1.90.94.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

OUTRAS DESPESAS CORRENTES3.3.00.00.00.00
 450.650,00

APLICAÇÕES DIRETAS3.3.90.00.00.00
 450.650,00

MATERIAL DE CONSUMO3.3.90.30.00.00
 2.000,00

Recursos Livres  2.000,001.000

MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA3.3.90.32.00.00
 70.350,00

Recursos Livres  70.350,001.000

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO3.3.90.33.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE 

TERCEIRIZAÇÃO

3.3.90.34.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

SERVIÇOS DE CONSULTORIA3.3.90.35.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA3.3.90.36.00.00
 371.950,00

Recursos Livres  178.500,001.000

Taxas - Exercício Poder de Polícia  193.450,001.510

LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA3.3.90.37.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA3.3.90.39.00.00
 5.000,00

Recursos Livres  5.000,001.000

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO – 

PESSOA JURÍDICA

3.3.90.40.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO3.3.90.46.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES3.3.90.92.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES3.3.90.93.00.00
 1.000,00

Recursos Livres  1.000,001.000

DESPESAS DE CAPITAL4.0.00.00.00.00
 150,00

INVESTIMENTOS4.4.00.00.00.00
 150,00

APLICAÇÕES DIRETAS4.4.90.00.00.00
 150,00

OBRAS E INSTALAÇÕES4.4.90.51.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE4.4.90.52.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS4.4.90.61.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

www.elotech.com.brPage 20 of 61 05/11/2020



Orçamento Analítico

Exercício:  2021 Versão: 2

Despesa Descrição
Valor 

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

04.003.

04.Órgão:

Unidade:

SEC MUNIC DE AGRICULTURA, DESENV, MEIO AMB E S

Departamento de Meio Ambiente  1.209.000,00

04.003.18.541.0019.2.195 Ações de Apoio as Áreas de Faxinais  400.000,00

DESPESAS CORRENTES3.0.00.00.00.00
 399.850,00

OUTRAS DESPESAS CORRENTES3.3.00.00.00.00
 399.850,00

APLICAÇÕES DIRETAS3.3.90.00.00.00
 399.850,00

MATERIAL DE CONSUMO3.3.90.30.00.00
 0,00

Recursos Livres  0,001.000

PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DESPORTIVAS E 

OUTRAS

3.3.90.31.00.00
 0,00

Recursos Livres  0,001.000

MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA3.3.90.32.00.00
 392.400,00

Recursos Livres  392.400,001.000

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO3.3.90.33.00.00
 100,00

Recursos Livres  100,001.000

OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE 

TERCEIRIZAÇÃO

3.3.90.34.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

SERVIÇOS DE CONSULTORIA3.3.90.35.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA3.3.90.36.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA3.3.90.37.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA3.3.90.39.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO – 

PESSOA JURÍDICA

3.3.90.40.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS3.3.90.48.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES3.3.90.92.00.00
 1.000,00

Recursos Livres  1.000,001.000

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES3.3.90.93.00.00
 6.000,00

Recursos Livres  6.000,001.000

DESPESAS DE CAPITAL4.0.00.00.00.00
 150,00

INVESTIMENTOS4.4.00.00.00.00
 150,00

APLICAÇÕES DIRETAS4.4.90.00.00.00
 150,00

OBRAS E INSTALAÇÕES4.4.90.51.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE4.4.90.52.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS4.4.90.61.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

04.003.18.541.0019.2.212 Manutenção do Departamento de Meio Ambiente  409.000,00

DESPESAS CORRENTES3.0.00.00.00.00
 408.900,00

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3.1.00.00.00.00
 98.100,00

APLICAÇÕES DIRETAS3.1.90.00.00.00
 98.100,00

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL3.1.90.11.00.00
 71.000,00

Recursos Livres  71.000,001.000

OBRIGAÇÕES PATRONAIS3.1.90.13.00.00
 20.500,00

Recursos Livres  20.500,001.000

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL3.1.90.16.00.00
 3.000,00

Recursos Livres  3.000,001.000

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS3.1.90.94.00.00
 3.600,00

Recursos Livres  3.600,001.000

OUTRAS DESPESAS CORRENTES3.3.00.00.00.00
 310.800,00

APLICAÇÕES DIRETAS3.3.90.00.00.00
 310.800,00

MATERIAL DE CONSUMO3.3.90.30.00.00
 87.000,00

Recursos Livres  87.000,001.000

PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DESPORTIVAS E 

OUTRAS

3.3.90.31.00.00
 3.000,00

www.elotech.com.brPage 21 of 61 05/11/2020



Orçamento Analítico

Exercício:  2021 Versão: 2

Despesa Descrição
Valor 

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

Recursos Livres  3.000,001.000

MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA3.3.90.32.00.00
 110.000,00

Recursos Livres  110.000,001.000

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO3.3.90.33.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE 

TERCEIRIZAÇÃO

3.3.90.34.00.00
 16.200,00

Recursos Livres  16.200,001.000

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA3.3.90.36.00.00
 16.700,00

Recursos Livres  16.700,001.000

LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA3.3.90.37.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA3.3.90.39.00.00
 75.000,00

Recursos Livres  75.000,001.000

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO – 

PESSOA JURÍDICA

3.3.90.40.00.00
 700,00

Recursos Livres  700,001.000

AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO3.3.90.46.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES3.3.90.92.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES3.3.90.93.00.00
 2.000,00

Recursos Livres  2.000,001.000

DESPESAS DE CAPITAL4.0.00.00.00.00
 100,00

INVESTIMENTOS4.4.00.00.00.00
 100,00

APLICAÇÕES DIRETAS4.4.90.00.00.00
 100,00

OBRAS E INSTALAÇÕES4.4.90.51.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE4.4.90.52.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

04.003.18.541.0019.2.963 Ações de Apoio às Áreas de Preservação Permanente  400.000,00

DESPESAS CORRENTES3.0.00.00.00.00
 399.850,00

OUTRAS DESPESAS CORRENTES3.3.00.00.00.00
 399.850,00

APLICAÇÕES DIRETAS3.3.90.00.00.00
 399.850,00

MATERIAL DE CONSUMO3.3.90.30.00.00
 49.500,00

Recursos Livres  49.500,001.000

PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DESPORTIVAS E 

OUTRAS

3.3.90.31.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA3.3.90.32.00.00
 299.900,00

Recursos Livres  299.900,001.000

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO3.3.90.33.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE 

TERCEIRIZAÇÃO

3.3.90.34.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

SERVIÇOS DE CONSULTORIA3.3.90.35.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA3.3.90.36.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA3.3.90.37.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA3.3.90.39.00.00
 40.000,00

Recursos Livres  40.000,001.000

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO – 

PESSOA JURÍDICA

3.3.90.40.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS3.3.90.48.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES3.3.90.92.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES3.3.90.93.00.00
 10.000,00

Recursos Livres  10.000,001.000

DESPESAS DE CAPITAL4.0.00.00.00.00
 150,00

www.elotech.com.brPage 22 of 61 05/11/2020



Orçamento Analítico

Exercício:  2021 Versão: 2

Despesa Descrição
Valor 

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

INVESTIMENTOS4.4.00.00.00.00
 150,00

APLICAÇÕES DIRETAS4.4.90.00.00.00
 150,00

OBRAS E INSTALAÇÕES4.4.90.51.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE4.4.90.52.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS4.4.90.61.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

www.elotech.com.brPage 23 of 61 05/11/2020



Orçamento Analítico

Exercício:  2021 Versão: 2

Despesa Descrição
Valor 

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

04.004.

04.Órgão:

Unidade:

SEC MUNIC DE AGRICULTURA, DESENV, MEIO AMB E S

Departamento de Serviços Rurais  5.431.000,00

04.004.17.511.0014.1.600 Sistema de Abastecimento de Água na Área Rural  50.000,00

DESPESAS CORRENTES3.0.00.00.00.00
 49.900,00

OUTRAS DESPESAS CORRENTES3.3.00.00.00.00
 49.900,00

APLICAÇÕES DIRETAS3.3.90.00.00.00
 49.900,00

MATERIAL DE CONSUMO3.3.90.30.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA3.3.90.32.00.00
 47.600,00

Recursos Livres  47.600,001.000

OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE 

TERCEIRIZAÇÃO

3.3.90.34.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA3.3.90.36.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA3.3.90.37.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA3.3.90.39.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES3.3.90.92.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES3.3.90.93.00.00
 2.000,00

Recursos Livres  2.000,001.000

DESPESAS DE CAPITAL4.0.00.00.00.00
 100,00

INVESTIMENTOS4.4.00.00.00.00
 100,00

APLICAÇÕES DIRETAS4.4.90.00.00.00
 100,00

OBRAS E INSTALAÇÕES4.4.90.51.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE4.4.90.52.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

04.004.26.782.0014.2.226 Constr Restaur Revest Estradas Pontes e Bueiros  5.381.000,00

DESPESAS CORRENTES3.0.00.00.00.00
 5.238.950,00

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3.1.00.00.00.00
 1.538.000,00

TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS MEDIANTE CONTRATO 

DE RATEIO

3.1.71.00.00.00
 180.000,00

RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO3.1.71.70.00.00
 180.000,00

Recursos Livres  180.000,001.000

APLICAÇÕES DIRETAS3.1.90.00.00.00
 1.358.000,00

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL3.1.90.11.00.00
 925.000,00

Recursos Livres  925.000,001.000

OBRIGAÇÕES PATRONAIS3.1.90.13.00.00
 214.000,00

Recursos Livres  214.000,001.000

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL3.1.90.16.00.00
 15.000,00

Recursos Livres  15.000,001.000

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS3.1.90.94.00.00
 204.000,00

Recursos Livres  204.000,001.000

OUTRAS DESPESAS CORRENTES3.3.00.00.00.00
 3.700.950,00

TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS MEDIANTE CONTRATO 

DE RATEIO

3.3.71.00.00.00
 90.000,00

RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO3.3.71.70.00.00
 90.000,00

Recursos Livres  90.000,001.000

APLICAÇÕES DIRETAS3.3.90.00.00.00
 3.610.950,00

MATERIAL DE CONSUMO3.3.90.30.00.00
 2.219.000,00

Recursos Livres  2.219.000,001.000

MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA3.3.90.32.00.00
 10.000,00

Recursos Livres  10.000,001.000

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO3.3.90.33.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE 

TERCEIRIZAÇÃO

3.3.90.34.00.00
 360.000,00

Recursos Livres  360.000,001.000

www.elotech.com.brPage 24 of 61 05/11/2020



Orçamento Analítico

Exercício:  2021 Versão: 2

Despesa Descrição
Valor 

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

SERVIÇOS DE CONSULTORIA3.3.90.35.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA3.3.90.36.00.00
 46.750,00

Recursos Livres  46.750,001.000

LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA3.3.90.37.00.00
 36.000,00

Recursos Livres  36.000,001.000

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA3.3.90.39.00.00
 785.000,00

Recursos Livres  785.000,001.000

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO – 

PESSOA JURÍDICA

3.3.90.40.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO3.3.90.46.00.00
 144.000,00

Recursos Livres  144.000,001.000

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES3.3.90.92.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES3.3.90.93.00.00
 10.000,00

Recursos Livres  10.000,001.000

DESPESAS DE CAPITAL4.0.00.00.00.00
 142.050,00

INVESTIMENTOS4.4.00.00.00.00
 142.050,00

TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS MEDIANTE CONTRATO 

DE RATEIO

4.4.71.00.00.00
 1.000,00

RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO4.4.71.70.00.00
 1.000,00

Recursos Livres  1.000,001.000

APLICAÇÕES DIRETAS4.4.90.00.00.00
 141.050,00

OBRAS E INSTALAÇÕES4.4.90.51.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE4.4.90.52.00.00
 40.000,00

Recursos Livres  40.000,001.000

AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS4.4.90.61.00.00
 101.000,00

Receitas de Alienações de Ativos - Recursos Tesouro  101.000,001.501

www.elotech.com.brPage 25 of 61 05/11/2020



Orçamento Analítico

Exercício:  2021 Versão: 2

Despesa Descrição
Valor 

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

04.005.

04.Órgão:

Unidade:

SEC MUNIC DE AGRICULTURA, DESENV, MEIO AMB E S

Fundo Municipal de Desenvolvimento Rural  4.000,00

04.005.20.606.0020.2.216 Manutenção do Fundo Munic Desenv Rural - FMDR  4.000,00

DESPESAS CORRENTES3.0.00.00.00.00
 3.900,00

OUTRAS DESPESAS CORRENTES3.3.00.00.00.00
 3.900,00

APLICAÇÕES DIRETAS3.3.90.00.00.00
 3.900,00

MATERIAL DE CONSUMO3.3.90.30.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA3.3.90.32.00.00
 3.650,00

Recursos Livres  3.650,001.000

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA3.3.90.36.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA3.3.90.39.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES3.3.90.92.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES3.3.90.93.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

DESPESAS DE CAPITAL4.0.00.00.00.00
 100,00

INVESTIMENTOS4.4.00.00.00.00
 100,00

APLICAÇÕES DIRETAS4.4.90.00.00.00
 100,00

OBRAS E INSTALAÇÕES4.4.90.51.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE4.4.90.52.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

www.elotech.com.brPage 26 of 61 05/11/2020



Orçamento Analítico

Exercício:  2021 Versão: 2

Despesa Descrição
Valor 

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

05.001.

05.Órgão:

Unidade:

SEC DE EDUCAÇÃO

Departamento de Ensino Fundamental  10.980.000,00

05.001.12.361.0013.1.101 Constr, Ampliação e Reforma Rede Física - Ens Fundamental  515.000,00

DESPESAS CORRENTES3.0.00.00.00.00
 114.900,00

OUTRAS DESPESAS CORRENTES3.3.00.00.00.00
 114.900,00

APLICAÇÕES DIRETAS3.3.90.00.00.00
 114.900,00

MATERIAL DE CONSUMO3.3.90.30.00.00
 34.000,00

Recursos Livres  34.000,001.000

OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE 

TERCEIRIZAÇÃO

3.3.90.34.00.00
 27.500,00

Recursos Livres  27.500,001.000

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA3.3.90.36.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA3.3.90.37.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA3.3.90.39.00.00
 52.000,00

Recursos Livres  52.000,001.000

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO – 

PESSOA JURÍDICA

3.3.90.40.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES3.3.90.92.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES3.3.90.93.00.00
 1.200,00

Recursos Livres  1.200,001.000

DESPESAS DE CAPITAL4.0.00.00.00.00
 400.100,00

INVESTIMENTOS4.4.00.00.00.00
 400.100,00

APLICAÇÕES DIRETAS4.4.90.00.00.00
 400.100,00

OBRAS E INSTALAÇÕES4.4.90.51.00.00
 400.000,00

Recursos Livres  400.000,001.000

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE4.4.90.52.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES4.4.90.93.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

05.001.12.361.0013.2.102 Manutenção do Ensino Fundamental  9.490.000,00

DESPESAS CORRENTES3.0.00.00.00.00
 9.405.000,00

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3.1.00.00.00.00
 7.766.250,00

APLICAÇÕES DIRETAS3.1.90.00.00.00
 7.766.250,00

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL3.1.90.11.00.00
 6.171.050,00

FUNDEB 60% - Exercício Corrente  3.990.000,001.101

FUNDEB 40% - Exercício Corrente  50,001.102

5% Sobre Transferências Constitucionais FUNDEB  2.181.000,001.103

OBRIGAÇÕES PATRONAIS3.1.90.13.00.00
 1.404.050,00

FUNDEB 60% - Exercício Corrente  912.000,001.101

FUNDEB 40% - Exercício Corrente  50,001.102

5% Sobre Transferências Constitucionais FUNDEB  492.000,001.103

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL3.1.90.16.00.00
 28.050,00

FUNDEB 60% - Exercício Corrente  12.000,001.101

FUNDEB 40% - Exercício Corrente  50,001.102

5% Sobre Transferências Constitucionais FUNDEB  16.000,001.103

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS3.1.90.94.00.00
 163.100,00

FUNDEB 60% - Exercício Corrente  50,001.101

FUNDEB 40% - Exercício Corrente  50,001.102

5% Sobre Transferências Constitucionais FUNDEB  163.000,001.103

OUTRAS DESPESAS CORRENTES3.3.00.00.00.00
 1.638.750,00

APLICAÇÕES DIRETAS3.3.90.00.00.00
 1.638.750,00

AUXÍLIO FINANCEIRO A ESTUDANTES3.3.90.18.00.00
 50,00

5% Sobre Transferências Constitucionais FUNDEB  50,001.103

MATERIAL DE CONSUMO3.3.90.30.00.00
 321.000,00

5% Sobre Transferências Constitucionais FUNDEB  319.500,001.103

MDE - FNDE Programa Dinheiro Direto na Escola  1.500,001.111

PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DESPORTIVAS E 

OUTRAS

3.3.90.31.00.00
 1.000,00

www.elotech.com.brPage 27 of 61 05/11/2020



Orçamento Analítico

Exercício:  2021 Versão: 2

Despesa Descrição
Valor 

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

Recursos Livres  1.000,001.000

MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA3.3.90.32.00.00
 237.000,00

5% Sobre Transferências Constitucionais FUNDEB  237.000,001.103

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO3.3.90.33.00.00
 160.000,00

5% Sobre Transferências Constitucionais FUNDEB  160.000,001.103

OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE 

TERCEIRIZAÇÃO

3.3.90.34.00.00
 288.500,00

Demais impostos vinculados à educação básica  288.500,001.104

SERVIÇOS DE CONSULTORIA3.3.90.35.00.00
 24.000,00

5% Sobre Transferências Constitucionais FUNDEB  24.000,001.103

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA3.3.90.36.00.00
 12.000,00

Demais impostos vinculados à educação básica  12.000,001.104

LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA3.3.90.37.00.00
 35.000,00

5% Sobre Transferências Constitucionais FUNDEB  35.000,001.103

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA3.3.90.39.00.00
 522.000,00

5% Sobre Transferências Constitucionais FUNDEB  522.000,001.103

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO – 

PESSOA JURÍDICA

3.3.90.40.00.00
 26.000,00

5% Sobre Transferências Constitucionais FUNDEB  26.000,001.103

AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO3.3.90.46.00.00
 150,00

FUNDEB 60% - Exercício Corrente  50,001.101

FUNDEB 40% - Exercício Corrente  50,001.102

5% Sobre Transferências Constitucionais FUNDEB  50,001.103

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES3.3.90.92.00.00
 50,00

5% Sobre Transferências Constitucionais FUNDEB  50,001.103

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES3.3.90.93.00.00
 12.000,00

5% Sobre Transferências Constitucionais FUNDEB  12.000,001.103

DESPESAS DE CAPITAL4.0.00.00.00.00
 85.000,00

INVESTIMENTOS4.4.00.00.00.00
 85.000,00

APLICAÇÕES DIRETAS4.4.90.00.00.00
 85.000,00

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE4.4.90.52.00.00
 85.000,00

5% Sobre Transferências Constitucionais FUNDEB  85.000,001.103

05.001.12.361.0013.2.104 Manutenção da Merenda Escolar - Ens Fundamental  680.000,00

DESPESAS CORRENTES3.0.00.00.00.00
 671.500,00

OUTRAS DESPESAS CORRENTES3.3.00.00.00.00
 671.500,00

APLICAÇÕES DIRETAS3.3.90.00.00.00
 671.500,00

MATERIAL DE CONSUMO3.3.90.30.00.00
 46.000,00

Recursos Livres  46.000,001.000

MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA3.3.90.32.00.00
 618.000,00

Recursos Livres  535.000,001.000

MDE - PNAE Merenda Escolar  83.000,001.120

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA3.3.90.39.00.00
 7.000,00

Recursos Livres  7.000,001.000

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES3.3.90.92.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES3.3.90.93.00.00
 450,00

Recursos Livres  450,001.000

DESPESAS DE CAPITAL4.0.00.00.00.00
 8.500,00

INVESTIMENTOS4.4.00.00.00.00
 8.500,00

APLICAÇÕES DIRETAS4.4.90.00.00.00
 8.500,00

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE4.4.90.52.00.00
 8.500,00

Recursos Livres  8.500,001.000

05.001.12.366.0013.2.321 Manutenção do Ensino de Jovens e Adultos  48.500,00

DESPESAS CORRENTES3.0.00.00.00.00
 48.400,00

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3.1.00.00.00.00
 45.600,00

APLICAÇÕES DIRETAS3.1.90.00.00.00
 45.600,00

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL3.1.90.11.00.00
 37.000,00

Recursos Livres  37.000,001.000

OBRIGAÇÕES PATRONAIS3.1.90.13.00.00
 8.500,00

Recursos Livres  8.500,001.000

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL3.1.90.16.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

www.elotech.com.brPage 28 of 61 05/11/2020



Orçamento Analítico

Exercício:  2021 Versão: 2

Despesa Descrição
Valor 

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS3.1.90.94.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

OUTRAS DESPESAS CORRENTES3.3.00.00.00.00
 2.800,00

APLICAÇÕES DIRETAS3.3.90.00.00.00
 2.800,00

MATERIAL DE CONSUMO3.3.90.30.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA3.3.90.32.00.00
 2.000,00

MDE - PNAE Merenda Escolar  2.000,001.120

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO3.3.90.33.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE 

TERCEIRIZAÇÃO

3.3.90.34.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA3.3.90.36.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA3.3.90.37.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA3.3.90.39.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO – 

PESSOA JURÍDICA

3.3.90.40.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES3.3.90.92.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES3.3.90.93.00.00
 400,00

Recursos Livres  400,001.000

DESPESAS DE CAPITAL4.0.00.00.00.00
 100,00

INVESTIMENTOS4.4.00.00.00.00
 100,00

APLICAÇÕES DIRETAS4.4.90.00.00.00
 100,00

OBRAS E INSTALAÇÕES4.4.90.51.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE4.4.90.52.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

05.001.12.367.0013.2.156 Manutenção da Educação Especial  246.500,00

DESPESAS CORRENTES3.0.00.00.00.00
 245.450,00

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3.1.00.00.00.00
 42.250,00

APLICAÇÕES DIRETAS3.1.90.00.00.00
 42.250,00

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL3.1.90.11.00.00
 33.000,00

5% Sobre Transferências Constitucionais FUNDEB  33.000,001.103

OBRIGAÇÕES PATRONAIS3.1.90.13.00.00
 8.000,00

5% Sobre Transferências Constitucionais FUNDEB  8.000,001.103

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL3.1.90.16.00.00
 1.200,00

5% Sobre Transferências Constitucionais FUNDEB  1.200,001.103

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS3.1.90.94.00.00
 50,00

5% Sobre Transferências Constitucionais FUNDEB  50,001.103

OUTRAS DESPESAS CORRENTES3.3.00.00.00.00
 203.200,00

APLICAÇÕES DIRETAS3.3.90.00.00.00
 203.200,00

MATERIAL DE CONSUMO3.3.90.30.00.00
 50,00

5% Sobre Transferências Constitucionais FUNDEB  50,001.103

MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA3.3.90.32.00.00
 34.500,00

Recursos Livres  15.500,001.000

5% Sobre Transferências Constitucionais FUNDEB  13.000,001.103

MDE - PNAE Merenda Escolar  6.000,001.120

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO3.3.90.33.00.00
 10.000,00

5% Sobre Transferências Constitucionais FUNDEB  10.000,001.103

OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE 

TERCEIRIZAÇÃO

3.3.90.34.00.00
 108.000,00

FUNDEB 40% - Exercício Corrente  108.000,001.102

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA3.3.90.36.00.00
 50,00

5% Sobre Transferências Constitucionais FUNDEB  50,001.103

LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA3.3.90.37.00.00
 50,00

5% Sobre Transferências Constitucionais FUNDEB  50,001.103

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA3.3.90.39.00.00
 50.400,00

www.elotech.com.brPage 29 of 61 05/11/2020



Orçamento Analítico

Exercício:  2021 Versão: 2

Despesa Descrição
Valor 

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

FUNDEB 40% - Exercício Corrente  12.000,001.102

5% Sobre Transferências Constitucionais FUNDEB  38.400,001.103

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO – 

PESSOA JURÍDICA

3.3.90.40.00.00
 50,00

5% Sobre Transferências Constitucionais FUNDEB  50,001.103

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES3.3.90.92.00.00
 50,00

5% Sobre Transferências Constitucionais FUNDEB  50,001.103

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES3.3.90.93.00.00
 50,00

5% Sobre Transferências Constitucionais FUNDEB  50,001.103

DESPESAS DE CAPITAL4.0.00.00.00.00
 1.050,00

INVESTIMENTOS4.4.00.00.00.00
 1.050,00

APLICAÇÕES DIRETAS4.4.90.00.00.00
 1.050,00

OBRAS E INSTALAÇÕES4.4.90.51.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE4.4.90.52.00.00
 1.000,00

Recursos Livres  1.000,001.000

www.elotech.com.brPage 30 of 61 05/11/2020



Orçamento Analítico

Exercício:  2021 Versão: 2

Despesa Descrição
Valor 

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

05.002.

05.Órgão:

Unidade:

SEC DE EDUCAÇÃO

Departamento de Educação Infantil  4.398.000,00

05.002.12.365.0013.1.050 Constr, Ampliação e Reforma Rede Física - Educ Infantil  254.000,00

DESPESAS CORRENTES3.0.00.00.00.00
 34.000,00

OUTRAS DESPESAS CORRENTES3.3.00.00.00.00
 34.000,00

APLICAÇÕES DIRETAS3.3.90.00.00.00
 34.000,00

MATERIAL DE CONSUMO3.3.90.30.00.00
 16.000,00

Recursos Livres  16.000,001.000

OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE 

TERCEIRIZAÇÃO

3.3.90.34.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA3.3.90.36.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA3.3.90.37.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA3.3.90.39.00.00
 17.000,00

Recursos Livres  17.000,001.000

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES3.3.90.92.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES3.3.90.93.00.00
 800,00

Recursos Livres  800,001.000

DESPESAS DE CAPITAL4.0.00.00.00.00
 220.000,00

INVESTIMENTOS4.4.00.00.00.00
 220.000,00

APLICAÇÕES DIRETAS4.4.90.00.00.00
 220.000,00

OBRAS E INSTALAÇÕES4.4.90.51.00.00
 220.000,00

Recursos Livres  220.000,001.000

05.002.12.365.0013.2.106 Manutenção da Merenda Escolar - Educ Infantil  288.000,00

DESPESAS CORRENTES3.0.00.00.00.00
 283.800,00

OUTRAS DESPESAS CORRENTES3.3.00.00.00.00
 283.800,00

APLICAÇÕES DIRETAS3.3.90.00.00.00
 283.800,00

MATERIAL DE CONSUMO3.3.90.30.00.00
 10.000,00

Recursos Livres  10.000,001.000

MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA3.3.90.32.00.00
 273.500,00

Recursos Livres  189.000,001.000

MDE - PNAE Merenda Escolar  84.500,001.120

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA3.3.90.39.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES3.3.90.92.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES3.3.90.93.00.00
 200,00

Recursos Livres  200,001.000

DESPESAS DE CAPITAL4.0.00.00.00.00
 4.200,00

INVESTIMENTOS4.4.00.00.00.00
 4.200,00

APLICAÇÕES DIRETAS4.4.90.00.00.00
 4.200,00

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE4.4.90.52.00.00
 4.200,00

Recursos Livres  4.200,001.000

05.002.12.365.0013.2.117 Manutenção da Educação Infantil  3.856.000,00

DESPESAS CORRENTES3.0.00.00.00.00
 3.816.000,00

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3.1.00.00.00.00
 2.969.050,00

APLICAÇÕES DIRETAS3.1.90.00.00.00
 2.969.050,00

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL3.1.90.11.00.00
 2.397.000,00

FUNDEB 60% - Exercício Corrente  1.260.000,001.101

FUNDEB 40% - Exercício Corrente  174.000,001.102

5% Sobre Transferências Constitucionais FUNDEB  963.000,001.103

OBRIGAÇÕES PATRONAIS3.1.90.13.00.00
 548.000,00

FUNDEB 60% - Exercício Corrente  289.000,001.101

FUNDEB 40% - Exercício Corrente  41.000,001.102

5% Sobre Transferências Constitucionais FUNDEB  218.000,001.103

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL3.1.90.16.00.00
 9.000,00

FUNDEB 60% - Exercício Corrente  1.800,001.101

FUNDEB 40% - Exercício Corrente  2.200,001.102

www.elotech.com.brPage 31 of 61 05/11/2020



Orçamento Analítico

Exercício:  2021 Versão: 2

Despesa Descrição
Valor 

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

5% Sobre Transferências Constitucionais FUNDEB  5.000,001.103

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS3.1.90.94.00.00
 15.050,00

FUNDEB 60% - Exercício Corrente  50,001.101

FUNDEB 40% - Exercício Corrente  3.000,001.102

5% Sobre Transferências Constitucionais FUNDEB  12.000,001.103

OUTRAS DESPESAS CORRENTES3.3.00.00.00.00
 846.950,00

APLICAÇÕES DIRETAS3.3.90.00.00.00
 846.950,00

MATERIAL DE CONSUMO3.3.90.30.00.00
 179.500,00

5% Sobre Transferências Constitucionais FUNDEB  179.500,001.103

PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DESPORTIVAS E 

OUTRAS

3.3.90.31.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA3.3.90.32.00.00
 250.000,00

5% Sobre Transferências Constitucionais FUNDEB  250.000,001.103

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO3.3.90.33.00.00
 20.000,00

5% Sobre Transferências Constitucionais FUNDEB  20.000,001.103

OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE 

TERCEIRIZAÇÃO

3.3.90.34.00.00
 81.600,00

Demais impostos vinculados à educação básica  81.600,001.104

SERVIÇOS DE CONSULTORIA3.3.90.35.00.00
 50,00

5% Sobre Transferências Constitucionais FUNDEB  50,001.103

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA3.3.90.36.00.00
 50,00

5% Sobre Transferências Constitucionais FUNDEB  50,001.103

LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA3.3.90.37.00.00
 17.000,00

5% Sobre Transferências Constitucionais FUNDEB  17.000,001.103

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA3.3.90.39.00.00
 287.000,00

5% Sobre Transferências Constitucionais FUNDEB  287.000,001.103

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO – 

PESSOA JURÍDICA

3.3.90.40.00.00
 8.500,00

5% Sobre Transferências Constitucionais FUNDEB  8.500,001.103

AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO3.3.90.46.00.00
 150,00

FUNDEB 60% - Exercício Corrente  50,001.101

FUNDEB 40% - Exercício Corrente  50,001.102

5% Sobre Transferências Constitucionais FUNDEB  50,001.103

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES3.3.90.92.00.00
 50,00

5% Sobre Transferências Constitucionais FUNDEB  50,001.103

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES3.3.90.93.00.00
 3.000,00

5% Sobre Transferências Constitucionais FUNDEB  3.000,001.103

DESPESAS DE CAPITAL4.0.00.00.00.00
 40.000,00

INVESTIMENTOS4.4.00.00.00.00
 40.000,00

APLICAÇÕES DIRETAS4.4.90.00.00.00
 40.000,00

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE4.4.90.52.00.00
 40.000,00

Recursos Livres  40.000,001.000

www.elotech.com.brPage 32 of 61 05/11/2020



Orçamento Analítico

Exercício:  2021 Versão: 2

Despesa Descrição
Valor 

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

05.003.

05.Órgão:

Unidade:

SEC DE EDUCAÇÃO

Departamento de Transporte Escolar  3.376.000,00

05.003.12.361.0013.2.103 Manutenção do Transporte Escolar  3.156.000,00

DESPESAS CORRENTES3.0.00.00.00.00
 3.155.950,00

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3.1.00.00.00.00
 517.000,00

APLICAÇÕES DIRETAS3.1.90.00.00.00
 517.000,00

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL3.1.90.11.00.00
 358.000,00

5% Sobre Transferências Constitucionais FUNDEB  358.000,001.103

OBRIGAÇÕES PATRONAIS3.1.90.13.00.00
 87.000,00

5% Sobre Transferências Constitucionais FUNDEB  87.000,001.103

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL3.1.90.16.00.00
 12.000,00

5% Sobre Transferências Constitucionais FUNDEB  12.000,001.103

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS3.1.90.94.00.00
 60.000,00

5% Sobre Transferências Constitucionais FUNDEB  60.000,001.103

OUTRAS DESPESAS CORRENTES3.3.00.00.00.00
 2.638.950,00

APLICAÇÕES DIRETAS3.3.90.00.00.00
 2.638.950,00

MATERIAL DE CONSUMO3.3.90.30.00.00
 500.000,00

5% Sobre Transferências Constitucionais FUNDEB  500.000,001.103

MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA3.3.90.32.00.00
 50,00

5% Sobre Transferências Constitucionais FUNDEB  50,001.103

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO3.3.90.33.00.00
 1.820.000,00

Recursos Livres  350.470,001.000

Demais impostos vinculados à educação básica  436.030,001.104

Cota Parte do Salário Educação - União  602.000,001.107

MDE - FNDE - Prog. Nacional de Transporte Escolar  180.500,001.118

Programa do Transporte Escolar do Estado  251.000,001.132

OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE 

TERCEIRIZAÇÃO

3.3.90.34.00.00
 50,00

Demais impostos vinculados à educação básica  50,001.104

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA3.3.90.36.00.00
 50,00

5% Sobre Transferências Constitucionais FUNDEB  50,001.103

LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA3.3.90.37.00.00
 50,00

5% Sobre Transferências Constitucionais FUNDEB  50,001.103

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA3.3.90.39.00.00
 219.650,00

5% Sobre Transferências Constitucionais FUNDEB  219.650,001.103

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO – 

PESSOA JURÍDICA

3.3.90.40.00.00
 50,00

5% Sobre Transferências Constitucionais FUNDEB  50,001.103

AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO3.3.90.46.00.00
 94.000,00

5% Sobre Transferências Constitucionais FUNDEB  94.000,001.103

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES3.3.90.92.00.00
 50,00

5% Sobre Transferências Constitucionais FUNDEB  50,001.103

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES3.3.90.93.00.00
 5.000,00

5% Sobre Transferências Constitucionais FUNDEB  5.000,001.103

DESPESAS DE CAPITAL4.0.00.00.00.00
 50,00

INVESTIMENTOS4.4.00.00.00.00
 50,00

APLICAÇÕES DIRETAS4.4.90.00.00.00
 50,00

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE4.4.90.52.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

05.003.12.364.0013.2.755 Apoio Estudantes Universit e Ens Técnico- PRAUNI  220.000,00

DESPESAS CORRENTES3.0.00.00.00.00
 220.000,00

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3.1.00.00.00.00
 50,00

TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS3.1.50.00.00.00
 50,00

SUBVENÇÕES SOCIAIS3.1.50.43.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

OUTRAS DESPESAS CORRENTES3.3.00.00.00.00
 219.950,00

TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS3.3.50.00.00.00
 50,00

SUBVENÇÕES SOCIAIS3.3.50.43.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

APLICAÇÕES DIRETAS3.3.90.00.00.00
 219.900,00

MATERIAL DE CONSUMO3.3.90.30.00.00
 50,00

www.elotech.com.brPage 33 of 61 05/11/2020



Orçamento Analítico

Exercício:  2021 Versão: 2

Despesa Descrição
Valor 

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

Recursos Livres  50,001.000

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO3.3.90.33.00.00
 219.700,00

Recursos Livres  219.700,001.000

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA3.3.90.39.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES3.3.90.92.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES3.3.90.93.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

www.elotech.com.brPage 34 of 61 05/11/2020



Orçamento Analítico

Exercício:  2021 Versão: 2

Despesa Descrição
Valor 

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

06.002.

06.Órgão:

Unidade:

SEC DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Fundo Municipal de Assistência Social  3.072.000,00

06.002.08.241.0009.2.180 Manutenção do Fundo Municipal de Direitos do Idoso  175.000,00

DESPESAS CORRENTES3.0.00.00.00.00
 174.900,00

OUTRAS DESPESAS CORRENTES3.3.00.00.00.00
 174.900,00

APLICAÇÕES DIRETAS3.3.90.00.00.00
 174.900,00

MATERIAL DE CONSUMO3.3.90.30.00.00
 3.000,00

Recursos Livres  3.000,001.000

MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA3.3.90.32.00.00
 21.500,00

Recursos Livres  21.500,001.000

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO3.3.90.33.00.00
 9.000,00

Recursos Livres  9.000,001.000

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA3.3.90.36.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA3.3.90.37.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA3.3.90.39.00.00
 140.000,00

Recursos Livres  140.000,001.000

OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS3.3.90.48.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES3.3.90.92.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES3.3.90.93.00.00
 1.200,00

Recursos Livres  1.200,001.000

DESPESAS DE CAPITAL4.0.00.00.00.00
 100,00

INVESTIMENTOS4.4.00.00.00.00
 100,00

APLICAÇÕES DIRETAS4.4.90.00.00.00
 100,00

OBRAS E INSTALAÇÕES4.4.90.51.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE4.4.90.52.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

06.002.08.244.0006.2.028 Programa - PPAS I  75.000,00

DESPESAS CORRENTES3.0.00.00.00.00
 70.000,00

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3.1.00.00.00.00
 200,00

APLICAÇÕES DIRETAS3.1.90.00.00.00
 200,00

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL3.1.90.11.00.00
 50,00

Piso Paranaense de Assist. Social - PPAS I  50,001.717

OBRIGAÇÕES PATRONAIS3.1.90.13.00.00
 50,00

Piso Paranaense de Assist. Social - PPAS I  50,001.717

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL3.1.90.16.00.00
 50,00

Piso Paranaense de Assist. Social - PPAS I  50,001.717

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS3.1.90.94.00.00
 50,00

Piso Paranaense de Assist. Social - PPAS I  50,001.717

OUTRAS DESPESAS CORRENTES3.3.00.00.00.00
 69.800,00

APLICAÇÕES DIRETAS3.3.90.00.00.00
 69.800,00

MATERIAL DE CONSUMO3.3.90.30.00.00
 21.300,00

Piso Paranaense de Assist. Social - PPAS I  21.300,001.717

MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA3.3.90.32.00.00
 40.150,00

Piso Paranaense de Assist. Social - PPAS I  40.150,001.717

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO3.3.90.33.00.00
 50,00

Piso Paranaense de Assist. Social - PPAS I  50,001.717

OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE 

TERCEIRIZAÇÃO

3.3.90.34.00.00
 50,00

Piso Paranaense de Assist. Social - PPAS I  50,001.717

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA3.3.90.36.00.00
 50,00

Piso Paranaense de Assist. Social - PPAS I  50,001.717

LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA3.3.90.37.00.00
 50,00

Piso Paranaense de Assist. Social - PPAS I  50,001.717

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA3.3.90.39.00.00
 8.000,00

Piso Paranaense de Assist. Social - PPAS I  8.000,001.717

www.elotech.com.brPage 35 of 61 05/11/2020



Orçamento Analítico

Exercício:  2021 Versão: 2

Despesa Descrição
Valor 

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO – 

PESSOA JURÍDICA

3.3.90.40.00.00
 50,00

Piso Paranaense de Assist. Social - PPAS I  50,001.717

AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO3.3.90.46.00.00
 50,00

Piso Paranaense de Assist. Social - PPAS I  50,001.717

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES3.3.90.93.00.00
 50,00

Piso Paranaense de Assist. Social - PPAS I  50,001.717

DESPESAS DE CAPITAL4.0.00.00.00.00
 5.000,00

INVESTIMENTOS4.4.00.00.00.00
 5.000,00

APLICAÇÕES DIRETAS4.4.90.00.00.00
 5.000,00

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE4.4.90.52.00.00
 5.000,00

Piso Paranaense de Assist. Social - PPAS I  5.000,001.717

06.002.08.244.0006.2.232 Programa IGD - SUAS  14.000,00

DESPESAS CORRENTES3.0.00.00.00.00
 13.950,00

OUTRAS DESPESAS CORRENTES3.3.00.00.00.00
 13.950,00

APLICAÇÕES DIRETAS3.3.90.00.00.00
 13.950,00

MATERIAL DE CONSUMO3.3.90.30.00.00
 5.000,00

BL GSUAS FNAS  5.000,001.724

MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA3.3.90.32.00.00
 3.650,00

BL GSUAS FNAS  3.650,001.724

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO3.3.90.33.00.00
 50,00

BL GSUAS FNAS  50,001.724

OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE 

TERCEIRIZAÇÃO

3.3.90.34.00.00
 50,00

BL GSUAS FNAS  50,001.724

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA3.3.90.36.00.00
 50,00

BL GSUAS FNAS  50,001.724

LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA3.3.90.37.00.00
 50,00

BL GSUAS FNAS  50,001.724

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA3.3.90.39.00.00
 5.000,00

BL GSUAS FNAS  5.000,001.724

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO – 

PESSOA JURÍDICA

3.3.90.40.00.00
 50,00

BL GSUAS FNAS  50,001.724

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES3.3.90.93.00.00
 50,00

BL GSUAS FNAS  50,001.724

DESPESAS DE CAPITAL4.0.00.00.00.00
 50,00

INVESTIMENTOS4.4.00.00.00.00
 50,00

APLICAÇÕES DIRETAS4.4.90.00.00.00
 50,00

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE4.4.90.52.00.00
 50,00

BL GSUAS FNAS  50,001.724

06.002.08.244.0006.2.280 Programa Serv Acolhim Institucional - PPAS IV  30.000,00

DESPESAS CORRENTES3.0.00.00.00.00
 27.000,00

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3.1.00.00.00.00
 200,00

APLICAÇÕES DIRETAS3.1.90.00.00.00
 200,00

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL3.1.90.11.00.00
 50,00

Piso Paranaense de Assist. Social - PPAS IV  50,001.719

OBRIGAÇÕES PATRONAIS3.1.90.13.00.00
 50,00

Piso Paranaense de Assist. Social - PPAS IV  50,001.719

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL3.1.90.16.00.00
 50,00

Piso Paranaense de Assist. Social - PPAS IV  50,001.719

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS3.1.90.94.00.00
 50,00

Piso Paranaense de Assist. Social - PPAS IV  50,001.719

OUTRAS DESPESAS CORRENTES3.3.00.00.00.00
 26.800,00

APLICAÇÕES DIRETAS3.3.90.00.00.00
 26.800,00

MATERIAL DE CONSUMO3.3.90.30.00.00
 7.950,00

Piso Paranaense de Assist. Social - PPAS IV  7.950,001.719

MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA3.3.90.32.00.00
 15.000,00

Piso Paranaense de Assist. Social - PPAS IV  15.000,001.719

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO3.3.90.33.00.00
 50,00

Piso Paranaense de Assist. Social - PPAS IV  50,001.719

www.elotech.com.brPage 36 of 61 05/11/2020



Orçamento Analítico

Exercício:  2021 Versão: 2

Despesa Descrição
Valor 

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE 

TERCEIRIZAÇÃO

3.3.90.34.00.00
 50,00

Piso Paranaense de Assist. Social - PPAS IV  50,001.719

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA3.3.90.36.00.00
 50,00

Piso Paranaense de Assist. Social - PPAS IV  50,001.719

LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA3.3.90.37.00.00
 50,00

Piso Paranaense de Assist. Social - PPAS IV  50,001.719

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA3.3.90.39.00.00
 3.500,00

Piso Paranaense de Assist. Social - PPAS IV  3.500,001.719

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO – 

PESSOA JURÍDICA

3.3.90.40.00.00
 50,00

Piso Paranaense de Assist. Social - PPAS IV  50,001.719

AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO3.3.90.46.00.00
 50,00

Piso Paranaense de Assist. Social - PPAS IV  50,001.719

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES3.3.90.93.00.00
 50,00

Piso Paranaense de Assist. Social - PPAS IV  50,001.719

DESPESAS DE CAPITAL4.0.00.00.00.00
 3.000,00

INVESTIMENTOS4.4.00.00.00.00
 3.000,00

APLICAÇÕES DIRETAS4.4.90.00.00.00
 3.000,00

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE4.4.90.52.00.00
 3.000,00

Piso Paranaense de Assist. Social - PPAS IV  3.000,001.719

06.002.08.244.0006.2.882 Programa Bolsa Família - IGD  66.000,00

DESPESAS CORRENTES3.0.00.00.00.00
 58.000,00

OUTRAS DESPESAS CORRENTES3.3.00.00.00.00
 58.000,00

APLICAÇÕES DIRETAS3.3.90.00.00.00
 58.000,00

MATERIAL DE CONSUMO3.3.90.30.00.00
 4.250,00

BL GBF FNAS  4.250,001.723

MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA3.3.90.32.00.00
 10.000,00

BL GBF FNAS  10.000,001.723

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO3.3.90.33.00.00
 50,00

BL GBF FNAS  50,001.723

OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE 

TERCEIRIZAÇÃO

3.3.90.34.00.00
 25.000,00

BL GBF FNAS  25.000,001.723

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA3.3.90.36.00.00
 50,00

BL GBF FNAS  50,001.723

LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA3.3.90.37.00.00
 50,00

BL GBF FNAS  50,001.723

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA3.3.90.39.00.00
 18.500,00

BL GBF FNAS  18.500,001.723

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO – 

PESSOA JURÍDICA

3.3.90.40.00.00
 50,00

BL GBF FNAS  50,001.723

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES3.3.90.93.00.00
 50,00

BL GBF FNAS  50,001.723

DESPESAS DE CAPITAL4.0.00.00.00.00
 8.000,00

INVESTIMENTOS4.4.00.00.00.00
 8.000,00

APLICAÇÕES DIRETAS4.4.90.00.00.00
 8.000,00

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE4.4.90.52.00.00
 8.000,00

BL GBF FNAS  8.000,001.723

06.002.08.244.0006.2.958 Proteção social básica  174.000,00

DESPESAS CORRENTES3.0.00.00.00.00
 173.950,00

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3.1.00.00.00.00
 200,00

APLICAÇÕES DIRETAS3.1.90.00.00.00
 200,00

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL3.1.90.11.00.00
 50,00

BL PSB FNAS  50,001.722

OBRIGAÇÕES PATRONAIS3.1.90.13.00.00
 50,00

BL PSB FNAS  50,001.722

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL3.1.90.16.00.00
 50,00

BL PSB FNAS  50,001.722

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS3.1.90.94.00.00
 50,00

BL PSB FNAS  50,001.722

www.elotech.com.brPage 37 of 61 05/11/2020



Orçamento Analítico

Exercício:  2021 Versão: 2

Despesa Descrição
Valor 

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

OUTRAS DESPESAS CORRENTES3.3.00.00.00.00
 173.750,00

APLICAÇÕES DIRETAS3.3.90.00.00.00
 173.750,00

MATERIAL DE CONSUMO3.3.90.30.00.00
 53.950,00

BL PSB FNAS  53.950,001.722

MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA3.3.90.32.00.00
 76.000,00

BL PSB FNAS  76.000,001.722

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO3.3.90.33.00.00
 50,00

BL PSB FNAS  50,001.722

OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE 

TERCEIRIZAÇÃO

3.3.90.34.00.00
 18.450,00

BL PSB FNAS  18.450,001.722

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA3.3.90.36.00.00
 50,00

BL PSB FNAS  50,001.722

LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA3.3.90.37.00.00
 50,00

BL PSB FNAS  50,001.722

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA3.3.90.39.00.00
 25.000,00

BL PSB FNAS  25.000,001.722

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO – 

PESSOA JURÍDICA

3.3.90.40.00.00
 50,00

BL PSB FNAS  50,001.722

AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO3.3.90.46.00.00
 50,00

BL PSB FNAS  50,001.722

OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS3.3.90.48.00.00
 50,00

BL PSB FNAS  50,001.722

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES3.3.90.93.00.00
 50,00

BL PSB FNAS  50,001.722

DESPESAS DE CAPITAL4.0.00.00.00.00
 50,00

INVESTIMENTOS4.4.00.00.00.00
 50,00

APLICAÇÕES DIRETAS4.4.90.00.00.00
 50,00

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE4.4.90.52.00.00
 50,00

BL PSB FNAS  50,001.722

06.002.08.244.0006.2.961 Proteção social especial  164.000,00

DESPESAS CORRENTES3.0.00.00.00.00
 163.950,00

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3.1.00.00.00.00
 200,00

APLICAÇÕES DIRETAS3.1.90.00.00.00
 200,00

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL3.1.90.11.00.00
 50,00

REBOUÇASBL MAC FNAS  50,001.712

OBRIGAÇÕES PATRONAIS3.1.90.13.00.00
 50,00

REBOUÇASBL MAC FNAS  50,001.712

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL3.1.90.16.00.00
 50,00

REBOUÇASBL MAC FNAS  50,001.712

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS3.1.90.94.00.00
 50,00

REBOUÇASBL MAC FNAS  50,001.712

OUTRAS DESPESAS CORRENTES3.3.00.00.00.00
 163.750,00

APLICAÇÕES DIRETAS3.3.90.00.00.00
 163.750,00

MATERIAL DE CONSUMO3.3.90.30.00.00
 45.850,00

REBOUÇASBL MAC FNAS  45.850,001.712

MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA3.3.90.32.00.00
 92.500,00

REBOUÇASBL MAC FNAS  92.500,001.712

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO3.3.90.33.00.00
 50,00

REBOUÇASBL MAC FNAS  50,001.712

OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE 

TERCEIRIZAÇÃO

3.3.90.34.00.00
 50,00

REBOUÇASBL MAC FNAS  50,001.712

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA3.3.90.36.00.00
 50,00

REBOUÇASBL MAC FNAS  50,001.712

LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA3.3.90.37.00.00
 50,00

REBOUÇASBL MAC FNAS  50,001.712

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA3.3.90.39.00.00
 25.000,00

REBOUÇASBL MAC FNAS  25.000,001.712

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO – 

PESSOA JURÍDICA

3.3.90.40.00.00
 50,00

REBOUÇASBL MAC FNAS  50,001.712

www.elotech.com.brPage 38 of 61 05/11/2020



Orçamento Analítico

Exercício:  2021 Versão: 2

Despesa Descrição
Valor 

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS3.3.90.48.00.00
 100,00

REBOUÇASBL MAC FNAS  100,001.712

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES3.3.90.93.00.00
 50,00

REBOUÇASBL MAC FNAS  50,001.712

DESPESAS DE CAPITAL4.0.00.00.00.00
 50,00

INVESTIMENTOS4.4.00.00.00.00
 50,00

APLICAÇÕES DIRETAS4.4.90.00.00.00
 50,00

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE4.4.90.52.00.00
 50,00

REBOUÇASBL MAC FNAS  50,001.712

06.002.08.244.0009.2.043 Apoio Famílias em Vulnerabilidade e Risco Social  322.000,00

DESPESAS CORRENTES3.0.00.00.00.00
 321.900,00

OUTRAS DESPESAS CORRENTES3.3.00.00.00.00
 321.900,00

APLICAÇÕES DIRETAS3.3.90.00.00.00
 321.900,00

MATERIAL DE CONSUMO3.3.90.30.00.00
 6.900,00

Recursos Livres  6.900,001.000

MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA3.3.90.32.00.00
 245.000,00

Recursos Livres  245.000,001.000

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO3.3.90.33.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE 

TERCEIRIZAÇÃO

3.3.90.34.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

SERVIÇOS DE CONSULTORIA3.3.90.35.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA3.3.90.36.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA3.3.90.37.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA3.3.90.39.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO – 

PESSOA JURÍDICA

3.3.90.40.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS3.3.90.48.00.00
 67.200,00

Recursos Livres  67.200,001.000

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES3.3.90.92.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES3.3.90.93.00.00
 2.400,00

Recursos Livres  2.400,001.000

DESPESAS DE CAPITAL4.0.00.00.00.00
 100,00

INVESTIMENTOS4.4.00.00.00.00
 100,00

APLICAÇÕES DIRETAS4.4.90.00.00.00
 100,00

OBRAS E INSTALAÇÕES4.4.90.51.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE4.4.90.52.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

06.002.08.244.0009.2.045 Manutenção das Atividades do FMAS  1.598.000,00

DESPESAS CORRENTES3.0.00.00.00.00
 1.590.950,00

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3.1.00.00.00.00
 1.009.400,00

APLICAÇÕES DIRETAS3.1.90.00.00.00
 1.009.400,00

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL3.1.90.11.00.00
 756.000,00

Recursos Livres  756.000,001.000

OBRIGAÇÕES PATRONAIS3.1.90.13.00.00
 167.000,00

Recursos Livres  167.000,001.000

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL3.1.90.16.00.00
 14.400,00

Recursos Livres  14.400,001.000

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS3.1.90.94.00.00
 72.000,00

Recursos Livres  72.000,001.000

OUTRAS DESPESAS CORRENTES3.3.00.00.00.00
 581.550,00

APLICAÇÕES DIRETAS3.3.90.00.00.00
 581.550,00

MATERIAL DE CONSUMO3.3.90.30.00.00
 141.000,00

Recursos Livres  141.000,001.000

www.elotech.com.brPage 39 of 61 05/11/2020



Orçamento Analítico

Exercício:  2021 Versão: 2

Despesa Descrição
Valor 

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA3.3.90.32.00.00
 305.000,00

Recursos Livres  305.000,001.000

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO3.3.90.33.00.00
 6.000,00

Recursos Livres  6.000,001.000

OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE 

TERCEIRIZAÇÃO

3.3.90.34.00.00
 16.200,00

Recursos Livres  16.200,001.000

SERVIÇOS DE CONSULTORIA3.3.90.35.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA3.3.90.36.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA3.3.90.37.00.00
 8.500,00

Recursos Livres  8.500,001.000

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA3.3.90.39.00.00
 86.000,00

Recursos Livres  86.000,001.000

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO – 

PESSOA JURÍDICA

3.3.90.40.00.00
 12.650,00

Recursos Livres  12.650,001.000

AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO3.3.90.46.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES3.3.90.92.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES3.3.90.93.00.00
 6.000,00

Recursos Livres  6.000,001.000

DESPESAS DE CAPITAL4.0.00.00.00.00
 7.050,00

INVESTIMENTOS4.4.00.00.00.00
 7.050,00

APLICAÇÕES DIRETAS4.4.90.00.00.00
 7.050,00

OBRAS E INSTALAÇÕES4.4.90.51.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE4.4.90.52.00.00
 5.000,00

Recursos Livres  5.000,001.000

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES4.4.90.93.00.00
 2.000,00

Recursos Livres  2.000,001.000

06.002.08.244.0009.2.046 Apoio a Entidades de Assistência Social  105.000,00

DESPESAS CORRENTES3.0.00.00.00.00
 101.950,00

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3.1.00.00.00.00
 50,00

TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS3.1.50.00.00.00
 50,00

SUBVENÇÕES SOCIAIS3.1.50.43.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

OUTRAS DESPESAS CORRENTES3.3.00.00.00.00
 101.900,00

TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS3.3.50.00.00.00
 50,00

SUBVENÇÕES SOCIAIS3.3.50.43.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

APLICAÇÕES DIRETAS3.3.90.00.00.00
 101.850,00

MATERIAL DE CONSUMO3.3.90.30.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA3.3.90.32.00.00
 62.000,00

Recursos Livres  62.000,001.000

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO3.3.90.33.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE 

TERCEIRIZAÇÃO

3.3.90.34.00.00
 32.000,00

Recursos Livres  32.000,001.000

SERVIÇOS DE CONSULTORIA3.3.90.35.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA3.3.90.36.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA3.3.90.37.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA3.3.90.39.00.00
 6.000,00

Recursos Livres  6.000,001.000

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO – 

PESSOA JURÍDICA

3.3.90.40.00.00
 50,00

www.elotech.com.brPage 40 of 61 05/11/2020



Orçamento Analítico

Exercício:  2021 Versão: 2

Despesa Descrição
Valor 

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

Recursos Livres  50,001.000

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES3.3.90.92.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES3.3.90.93.00.00
 1.500,00

Recursos Livres  1.500,001.000

DESPESAS DE CAPITAL4.0.00.00.00.00
 3.050,00

INVESTIMENTOS4.4.00.00.00.00
 3.050,00

APLICAÇÕES DIRETAS4.4.90.00.00.00
 3.050,00

OBRAS E INSTALAÇÕES4.4.90.51.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE4.4.90.52.00.00
 3.000,00

Recursos Livres  3.000,001.000

06.002.08.244.0010.2.044 Manut e Desenv do Programa Vivendo Bem  349.000,00

DESPESAS CORRENTES3.0.00.00.00.00
 344.000,00

OUTRAS DESPESAS CORRENTES3.3.00.00.00.00
 344.000,00

APLICAÇÕES DIRETAS3.3.90.00.00.00
 344.000,00

MATERIAL DE CONSUMO3.3.90.30.00.00
 8.000,00

Recursos Livres  8.000,001.000

MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA3.3.90.32.00.00
 35.000,00

Recursos Livres  35.000,001.000

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO3.3.90.33.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE 

TERCEIRIZAÇÃO

3.3.90.34.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA3.3.90.36.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA3.3.90.39.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS3.3.90.48.00.00
 300.000,00

Recursos Livres  300.000,001.000

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES3.3.90.93.00.00
 800,00

Recursos Livres  800,001.000

DESPESAS DE CAPITAL4.0.00.00.00.00
 5.000,00

INVESTIMENTOS4.4.00.00.00.00
 5.000,00

APLICAÇÕES DIRETAS4.4.90.00.00.00
 5.000,00

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE4.4.90.52.00.00
 5.000,00

Recursos Livres  5.000,001.000

www.elotech.com.brPage 41 of 61 05/11/2020



Orçamento Analítico

Exercício:  2021 Versão: 2

Despesa Descrição
Valor 

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

06.003.

06.Órgão:

Unidade:

SEC DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Fundo Munic dos Direitos da Criança e Adolescente  610.000,00

06.003.08.243.0008.2.959 Ações de Assistência às Crianças e Adolescentes  610.000,00

DESPESAS CORRENTES3.0.00.00.00.00
 607.950,00

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3.1.00.00.00.00
 199.000,00

APLICAÇÕES DIRETAS3.1.90.00.00.00
 199.000,00

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL3.1.90.11.00.00
 140.000,00

Recursos Livres  140.000,001.000

OBRIGAÇÕES PATRONAIS3.1.90.13.00.00
 35.000,00

Recursos Livres  35.000,001.000

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL3.1.90.16.00.00
 12.000,00

Recursos Livres  12.000,001.000

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS3.1.90.94.00.00
 12.000,00

Recursos Livres  12.000,001.000

OUTRAS DESPESAS CORRENTES3.3.00.00.00.00
 408.950,00

APLICAÇÕES DIRETAS3.3.90.00.00.00
 408.950,00

MATERIAL DE CONSUMO3.3.90.30.00.00
 40.000,00

Recursos Livres  40.000,001.000

MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA3.3.90.32.00.00
 9.000,00

Recursos Livres  9.000,001.000

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO3.3.90.33.00.00
 4.000,00

Recursos Livres  4.000,001.000

OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE 

TERCEIRIZAÇÃO

3.3.90.34.00.00
 24.000,00

Recursos Livres  24.000,001.000

SERVIÇOS DE CONSULTORIA3.3.90.35.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA3.3.90.36.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA3.3.90.37.00.00
 4.000,00

Recursos Livres  4.000,001.000

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA3.3.90.39.00.00
 323.000,00

Recursos Livres  323.000,001.000

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO – 

PESSOA JURÍDICA

3.3.90.40.00.00
 3.000,00

Recursos Livres  3.000,001.000

AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO3.3.90.46.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS3.3.90.48.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES3.3.90.92.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES3.3.90.93.00.00
 1.700,00

Recursos Livres  1.700,001.000

DESPESAS DE CAPITAL4.0.00.00.00.00
 2.050,00

INVESTIMENTOS4.4.00.00.00.00
 2.050,00

APLICAÇÕES DIRETAS4.4.90.00.00.00
 2.050,00

OBRAS E INSTALAÇÕES4.4.90.51.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE4.4.90.52.00.00
 2.000,00

Recursos Livres  2.000,001.000

www.elotech.com.brPage 42 of 61 05/11/2020



Orçamento Analítico

Exercício:  2021 Versão: 2

Despesa Descrição
Valor 

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

06.004.

06.Órgão:

Unidade:

SEC DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Departamento de Habitação e Cidadania  958.000,00

06.004.16.482.0015.2.510 Manut Fundo Munic Habitação Int Social - FMHIS  958.000,00

DESPESAS CORRENTES3.0.00.00.00.00
 97.950,00

OUTRAS DESPESAS CORRENTES3.3.00.00.00.00
 97.950,00

APLICAÇÕES DIRETAS3.3.90.00.00.00
 97.950,00

MATERIAL DE CONSUMO3.3.90.30.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA3.3.90.32.00.00
 92.000,00

Recursos Livres  92.000,001.000

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO3.3.90.33.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE 

TERCEIRIZAÇÃO

3.3.90.34.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

SERVIÇOS DE CONSULTORIA3.3.90.35.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA3.3.90.36.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA3.3.90.37.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA3.3.90.39.00.00
 4.000,00

Recursos Livres  4.000,001.000

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES3.3.90.92.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES3.3.90.93.00.00
 1.600,00

Recursos Livres  1.600,001.000

DESPESAS DE CAPITAL4.0.00.00.00.00
 860.050,00

INVESTIMENTOS4.4.00.00.00.00
 860.050,00

APLICAÇÕES DIRETAS4.4.90.00.00.00
 860.050,00

OBRAS E INSTALAÇÕES4.4.90.51.00.00
 260.000,00

Recursos Livres  260.000,001.000

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE4.4.90.52.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS4.4.90.61.00.00
 600.000,00

Recursos Livres  600.000,001.000

www.elotech.com.brPage 43 of 61 05/11/2020



Orçamento Analítico

Exercício:  2021 Versão: 2

Despesa Descrição
Valor 

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

07.001.

07.Órgão:

Unidade:

SEC DE SAÚDE

Fundo Municipal de Saúde  12.450.000,00

07.001.10.301.0012.2.082 Atividades de Atenção Básica de Saúde  3.321.000,00

DESPESAS CORRENTES3.0.00.00.00.00
 3.174.500,00

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3.1.00.00.00.00
 1.845.200,00

APLICAÇÕES DIRETAS3.1.90.00.00.00
 1.845.200,00

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL3.1.90.11.00.00
 1.275.000,00

Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  1.275.000,001.303

OBRIGAÇÕES PATRONAIS3.1.90.13.00.00
 302.000,00

Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  302.000,001.303

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL3.1.90.16.00.00
 7.200,00

Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  7.200,001.303

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS3.1.90.94.00.00
 261.000,00

Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  261.000,001.303

OUTRAS DESPESAS CORRENTES3.3.00.00.00.00
 1.329.300,00

APLICAÇÕES DIRETAS3.3.90.00.00.00
 1.329.300,00

MATERIAL DE CONSUMO3.3.90.30.00.00
 551.000,00

Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  311.000,001.303

Programa de Qualificação da Atenção Primária à Saúde - APSUS - Gov Paraná  240.000,001.399

MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA3.3.90.32.00.00
 40.000,00

Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  40.000,001.303

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO3.3.90.33.00.00
 200,00

Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  200,001.303

OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE 

TERCEIRIZAÇÃO

3.3.90.34.00.00
 65.000,00

Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde  65.000,001.494

SERVIÇOS DE CONSULTORIA3.3.90.35.00.00
 50,00

Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  50,001.303

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA3.3.90.36.00.00
 6.000,00

Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  6.000,001.303

LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA3.3.90.37.00.00
 15.000,00

Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  15.000,001.303

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA3.3.90.39.00.00
 438.000,00

Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  438.000,001.303

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO – 

PESSOA JURÍDICA

3.3.90.40.00.00
 28.000,00

Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  28.000,001.303

AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO3.3.90.46.00.00
 180.000,00

Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  180.000,001.303

OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS3.3.90.48.00.00
 50,00

Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  50,001.303

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES3.3.90.93.00.00
 6.000,00

Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  6.000,001.303

DESPESAS DE CAPITAL4.0.00.00.00.00
 146.500,00

INVESTIMENTOS4.4.00.00.00.00
 146.500,00

APLICAÇÕES DIRETAS4.4.90.00.00.00
 146.500,00

OBRAS E INSTALAÇÕES4.4.90.51.00.00
 130.000,00

Recursos Livres  130.000,001.000

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE4.4.90.52.00.00
 16.500,00

Recursos Livres  16.500,001.000

07.001.10.301.0012.2.085 Manutenção e Ampliação da Farmácia Básica  626.000,00

DESPESAS CORRENTES3.0.00.00.00.00
 625.900,00

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3.1.00.00.00.00
 134.600,00

APLICAÇÕES DIRETAS3.1.90.00.00.00
 134.600,00

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL3.1.90.11.00.00
 92.000,00

Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  92.000,001.303

OBRIGAÇÕES PATRONAIS3.1.90.13.00.00
 27.000,00

Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  27.000,001.303

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL3.1.90.16.00.00
 3.600,00

Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  3.600,001.303

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS3.1.90.94.00.00
 12.000,00

www.elotech.com.brPage 44 of 61 05/11/2020



Orçamento Analítico

Exercício:  2021 Versão: 2

Despesa Descrição
Valor 

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  12.000,001.303

OUTRAS DESPESAS CORRENTES3.3.00.00.00.00
 491.300,00

APLICAÇÕES DIRETAS3.3.90.00.00.00
 491.300,00

MATERIAL DE CONSUMO3.3.90.30.00.00
 5.000,00

Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  5.000,001.303

MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA3.3.90.32.00.00
 480.000,00

Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  150.000,001.303

Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde  330.000,001.494

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO3.3.90.33.00.00
 50,00

Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  50,001.303

OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE 

TERCEIRIZAÇÃO

3.3.90.34.00.00
 50,00

Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  50,001.303

SERVIÇOS DE CONSULTORIA3.3.90.35.00.00
 50,00

Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  50,001.303

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA3.3.90.36.00.00
 50,00

Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  50,001.303

LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA3.3.90.37.00.00
 50,00

Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  50,001.303

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA3.3.90.39.00.00
 4.500,00

Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  4.500,001.303

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO – 

PESSOA JURÍDICA

3.3.90.40.00.00
 50,00

Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  50,001.303

AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO3.3.90.46.00.00
 50,00

Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  50,001.303

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES3.3.90.92.00.00
 50,00

Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  50,001.303

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES3.3.90.93.00.00
 1.400,00

Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  1.400,001.303

DESPESAS DE CAPITAL4.0.00.00.00.00
 100,00

INVESTIMENTOS4.4.00.00.00.00
 100,00

APLICAÇÕES DIRETAS4.4.90.00.00.00
 100,00

OBRAS E INSTALAÇÕES4.4.90.51.00.00
 50,00

Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  50,001.303

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE4.4.90.52.00.00
 50,00

Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  50,001.303

07.001.10.301.0012.2.095 Ações do Programa Saúde da Família  3.861.000,00

DESPESAS CORRENTES3.0.00.00.00.00
 3.859.000,00

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3.1.00.00.00.00
 2.478.000,00

APLICAÇÕES DIRETAS3.1.90.00.00.00
 2.478.000,00

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL3.1.90.11.00.00
 1.790.500,00

Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  1.778.000,001.303

Incentivo Financeiro Saúde Mental - NASF  12.500,001.351

OBRIGAÇÕES PATRONAIS3.1.90.13.00.00
 487.400,00

Incentivo Financeiro Saúde Mental - NASF  3.400,001.351

Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  484.000,001.303

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL3.1.90.16.00.00
 30.050,00

Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  30.000,001.303

Incentivo Financeiro Saúde Mental - NASF  50,001.351

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS3.1.90.94.00.00
 170.050,00

Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  170.000,001.303

Incentivo Financeiro Saúde Mental - NASF  50,001.351

OUTRAS DESPESAS CORRENTES3.3.00.00.00.00
 1.381.000,00

APLICAÇÕES DIRETAS3.3.90.00.00.00
 1.381.000,00

MATERIAL DE CONSUMO3.3.90.30.00.00
 316.000,00

Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde  316.000,001.494

MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA3.3.90.32.00.00
 4.000,00

Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde  4.000,001.494

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO3.3.90.33.00.00
 50,00

Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  50,001.303

OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE 

TERCEIRIZAÇÃO

3.3.90.34.00.00
 820.000,00

www.elotech.com.brPage 45 of 61 05/11/2020



Orçamento Analítico

Exercício:  2021 Versão: 2

Despesa Descrição
Valor 

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde  820.000,001.494

SERVIÇOS DE CONSULTORIA3.3.90.35.00.00
 42.000,00

Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde  42.000,001.494

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA3.3.90.36.00.00
 3.000,00

Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde  3.000,001.494

LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA3.3.90.37.00.00
 7.200,00

Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  7.200,001.303

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA3.3.90.39.00.00
 117.000,00

Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde  117.000,001.494

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO – 

PESSOA JURÍDICA

3.3.90.40.00.00
 9.000,00

Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  9.000,001.303

AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO3.3.90.46.00.00
 50,00

Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  50,001.303

OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS3.3.90.48.00.00
 60.000,00

Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde  60.000,001.494

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES3.3.90.92.00.00
 50,00

Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  50,001.303

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES3.3.90.93.00.00
 2.650,00

Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  2.650,001.303

DESPESAS DE CAPITAL4.0.00.00.00.00
 2.000,00

INVESTIMENTOS4.4.00.00.00.00
 2.000,00

APLICAÇÕES DIRETAS4.4.90.00.00.00
 2.000,00

OBRAS E INSTALAÇÕES4.4.90.51.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE4.4.90.52.00.00
 1.950,00

Recursos Livres  1.950,001.000

07.001.10.301.0012.2.096 Manut do Progr Agentes Comunitários de Saúde  1.059.000,00

DESPESAS CORRENTES3.0.00.00.00.00
 1.058.950,00

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3.1.00.00.00.00
 868.050,00

APLICAÇÕES DIRETAS3.1.90.00.00.00
 868.050,00

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL3.1.90.11.00.00
 694.000,00

Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  694.000,001.303

OBRIGAÇÕES PATRONAIS3.1.90.13.00.00
 156.000,00

Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  156.000,001.303

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL3.1.90.16.00.00
 50,00

Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  50,001.303

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS3.1.90.94.00.00
 18.000,00

Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  18.000,001.303

OUTRAS DESPESAS CORRENTES3.3.00.00.00.00
 190.900,00

APLICAÇÕES DIRETAS3.3.90.00.00.00
 190.900,00

MATERIAL DE CONSUMO3.3.90.30.00.00
 3.000,00

Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  3.000,001.303

MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA3.3.90.32.00.00
 50,00

Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  50,001.303

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO3.3.90.33.00.00
 50,00

Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  50,001.303

OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE 

TERCEIRIZAÇÃO

3.3.90.34.00.00
 50,00

Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  50,001.303

SERVIÇOS DE CONSULTORIA3.3.90.35.00.00
 50,00

Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  50,001.303

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA3.3.90.36.00.00
 50,00

Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  50,001.303

LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA3.3.90.37.00.00
 50,00

Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  50,001.303

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA3.3.90.39.00.00
 186.000,00

Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  186.000,001.303

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO – 

PESSOA JURÍDICA

3.3.90.40.00.00
 50,00

Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  50,001.303

AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO3.3.90.46.00.00
 50,00

Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  50,001.303

www.elotech.com.brPage 46 of 61 05/11/2020



Orçamento Analítico

Exercício:  2021 Versão: 2

Despesa Descrição
Valor 

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS3.3.90.48.00.00
 50,00

Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  50,001.303

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES3.3.90.92.00.00
 50,00

Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  50,001.303

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES3.3.90.93.00.00
 1.400,00

Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  1.400,001.303

DESPESAS DE CAPITAL4.0.00.00.00.00
 50,00

INVESTIMENTOS4.4.00.00.00.00
 50,00

APLICAÇÕES DIRETAS4.4.90.00.00.00
 50,00

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE4.4.90.52.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

07.001.10.301.0012.2.250 Consórcio Intermunicipal SAMU  455.000,00

DESPESAS CORRENTES3.0.00.00.00.00
 450.200,00

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3.1.00.00.00.00
 180.000,00

TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS MEDIANTE CONTRATO 

DE RATEIO

3.1.71.00.00.00
 180.000,00

RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO3.1.71.70.00.00
 180.000,00

Recursos Livres  180.000,001.000

OUTRAS DESPESAS CORRENTES3.3.00.00.00.00
 270.200,00

TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS MEDIANTE CONTRATO 

DE RATEIO

3.3.71.00.00.00
 270.200,00

RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO3.3.71.70.00.00
 270.200,00

Recursos Livres  270.200,001.000

DESPESAS DE CAPITAL4.0.00.00.00.00
 4.800,00

INVESTIMENTOS4.4.00.00.00.00
 4.800,00

TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS MEDIANTE CONTRATO 

DE RATEIO

4.4.71.00.00.00
 4.800,00

RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO4.4.71.70.00.00
 4.800,00

Recursos Livres  4.800,001.000

07.001.10.301.0012.2.500 Assist Especializada - Consórcio Interm de Saúde  900.000,00

DESPESAS CORRENTES3.0.00.00.00.00
 890.000,00

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3.1.00.00.00.00
 248.000,00

TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS MEDIANTE CONTRATO 

DE RATEIO

3.1.71.00.00.00
 248.000,00

RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO3.1.71.70.00.00
 248.000,00

Recursos Livres  248.000,001.000

OUTRAS DESPESAS CORRENTES3.3.00.00.00.00
 642.000,00

TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS MEDIANTE CONTRATO 

DE RATEIO

3.3.71.00.00.00
 642.000,00

RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO3.3.71.70.00.00
 642.000,00

Recursos Livres  642.000,001.000

DESPESAS DE CAPITAL4.0.00.00.00.00
 10.000,00

INVESTIMENTOS4.4.00.00.00.00
 10.000,00

TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS MEDIANTE CONTRATO 

DE RATEIO

4.4.71.00.00.00
 10.000,00

RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO4.4.71.70.00.00
 10.000,00

Recursos Livres  10.000,001.000

07.001.10.302.0012.2.083 Serviço de Assistência Hospitalar e Ambulatorial  1.757.000,00

DESPESAS CORRENTES3.0.00.00.00.00
 1.756.000,00

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3.1.00.00.00.00
 87.400,00

APLICAÇÕES DIRETAS3.1.90.00.00.00
 87.400,00

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL3.1.90.11.00.00
 63.000,00

Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  63.000,001.303

OBRIGAÇÕES PATRONAIS3.1.90.13.00.00
 16.000,00

Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  16.000,001.303

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL3.1.90.16.00.00
 2.400,00

Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  2.400,001.303

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS3.1.90.94.00.00
 6.000,00

Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  6.000,001.303

OUTRAS DESPESAS CORRENTES3.3.00.00.00.00
 1.668.600,00

APLICAÇÕES DIRETAS3.3.90.00.00.00
 1.668.600,00

www.elotech.com.brPage 47 of 61 05/11/2020



Orçamento Analítico

Exercício:  2021 Versão: 2

Despesa Descrição
Valor 

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

MATERIAL DE CONSUMO3.3.90.30.00.00
 26.000,00

Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  26.000,001.303

MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA3.3.90.32.00.00
 100,00

Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  100,001.303

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO3.3.90.33.00.00
 50,00

Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  50,001.303

OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE 

TERCEIRIZAÇÃO

3.3.90.34.00.00
 324.000,00

Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde  324.000,001.494

SERVIÇOS DE CONSULTORIA3.3.90.35.00.00
 50,00

Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  50,001.303

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA3.3.90.36.00.00
 50,00

Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  50,001.303

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA3.3.90.39.00.00
 1.316.000,00

Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  1.316.000,001.303

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO – 

PESSOA JURÍDICA

3.3.90.40.00.00
 1.000,00

Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  1.000,001.303

AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO3.3.90.46.00.00
 50,00

Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  50,001.303

OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS3.3.90.48.00.00
 50,00

Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  50,001.303

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES3.3.90.92.00.00
 50,00

Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  50,001.303

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES3.3.90.93.00.00
 1.200,00

Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  1.200,001.303

DESPESAS DE CAPITAL4.0.00.00.00.00
 1.000,00

INVESTIMENTOS4.4.00.00.00.00
 1.000,00

APLICAÇÕES DIRETAS4.4.90.00.00.00
 1.000,00

OBRAS E INSTALAÇÕES4.4.90.51.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE4.4.90.52.00.00
 950,00

Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  950,001.303

07.001.10.304.0012.2.087 Ações de Vigilância em Saúde  471.000,00

DESPESAS CORRENTES3.0.00.00.00.00
 468.500,00

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3.1.00.00.00.00
 273.400,00

APLICAÇÕES DIRETAS3.1.90.00.00.00
 273.400,00

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL3.1.90.11.00.00
 174.000,00

Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  174.000,001.303

OBRIGAÇÕES PATRONAIS3.1.90.13.00.00
 43.000,00

Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  43.000,001.303

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL3.1.90.16.00.00
 2.400,00

Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  2.400,001.303

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS3.1.90.94.00.00
 54.000,00

Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  54.000,001.303

OUTRAS DESPESAS CORRENTES3.3.00.00.00.00
 195.100,00

APLICAÇÕES DIRETAS3.3.90.00.00.00
 195.100,00

MATERIAL DE CONSUMO3.3.90.30.00.00
 62.500,00

Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  62.500,001.303

PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DESPORTIVAS E 

OUTRAS

3.3.90.31.00.00
 2.000,00

Recursos Livres  2.000,001.000

MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA3.3.90.32.00.00
 50,00

Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  50,001.303

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO3.3.90.33.00.00
 50,00

Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  50,001.303

SERVIÇOS DE CONSULTORIA3.3.90.35.00.00
 50,00

Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  50,001.303

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA3.3.90.36.00.00
 25.000,00

Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  25.000,001.303

LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA3.3.90.37.00.00
 50,00

Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  50,001.303

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA3.3.90.39.00.00
 102.000,00

www.elotech.com.brPage 48 of 61 05/11/2020



Orçamento Analítico

Exercício:  2021 Versão: 2

Despesa Descrição
Valor 

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  102.000,001.303

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO – 

PESSOA JURÍDICA

3.3.90.40.00.00
 2.000,00

Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  2.000,001.303

AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO3.3.90.46.00.00
 50,00

Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  50,001.303

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES3.3.90.92.00.00
 50,00

Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  50,001.303

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES3.3.90.93.00.00
 1.300,00

Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  1.300,001.303

DESPESAS DE CAPITAL4.0.00.00.00.00
 2.500,00

INVESTIMENTOS4.4.00.00.00.00
 2.500,00

APLICAÇÕES DIRETAS4.4.90.00.00.00
 2.500,00

OBRAS E INSTALAÇÕES4.4.90.51.00.00
 50,00

Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  50,001.303

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE4.4.90.52.00.00
 2.450,00

Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  2.450,001.303

www.elotech.com.brPage 49 of 61 05/11/2020



Orçamento Analítico

Exercício:  2021 Versão: 2

Despesa Descrição
Valor 

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

08.001.

08.Órgão:

Unidade:

SEC DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

Departamento de Obras  1.734.500,00

08.001.15.451.0016.1.151 Paviment Recap Melhoria de Vias e Espaços Urbanos  1.300.500,00

DESPESAS CORRENTES3.0.00.00.00.00
 1.115.500,00

OUTRAS DESPESAS CORRENTES3.3.00.00.00.00
 1.115.500,00

APLICAÇÕES DIRETAS3.3.90.00.00.00
 1.115.500,00

MATERIAL DE CONSUMO3.3.90.30.00.00
 732.000,00

Recursos Livres  448.100,001.000

Outros Royalties e Comp Financ e Patrim não Previdênc  259.000,001.504

CIDE (Lei 10866/04, art. 1ºB)  24.900,001.512

MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA3.3.90.32.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE 

TERCEIRIZAÇÃO

3.3.90.34.00.00
 77.000,00

Recursos Livres  77.000,001.000

SERVIÇOS DE CONSULTORIA3.3.90.35.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA3.3.90.36.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA3.3.90.37.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA3.3.90.39.00.00
 303.000,00

Recursos Livres  303.000,001.000

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO – 

PESSOA JURÍDICA

3.3.90.40.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES3.3.90.92.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES3.3.90.93.00.00
 3.200,00

Recursos Livres  3.200,001.000

DESPESAS DE CAPITAL4.0.00.00.00.00
 185.000,00

INVESTIMENTOS4.4.00.00.00.00
 185.000,00

APLICAÇÕES DIRETAS4.4.90.00.00.00
 185.000,00

OBRAS E INSTALAÇÕES4.4.90.51.00.00
 180.000,00

Recursos Livres  180.000,001.000

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE4.4.90.52.00.00
 5.000,00

Recursos Livres  5.000,001.000

08.001.15.451.0016.1.162 Constr Melhoria Praças Parques e Trevos de Acesso  434.000,00

DESPESAS CORRENTES3.0.00.00.00.00
 325.950,00

OUTRAS DESPESAS CORRENTES3.3.00.00.00.00
 325.950,00

APLICAÇÕES DIRETAS3.3.90.00.00.00
 325.950,00

MATERIAL DE CONSUMO3.3.90.30.00.00
 175.000,00

Recursos Livres  175.000,001.000

MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA3.3.90.32.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE 

TERCEIRIZAÇÃO

3.3.90.34.00.00
 31.000,00

Recursos Livres  31.000,001.000

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA3.3.90.36.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA3.3.90.37.00.00
 6.000,00

Recursos Livres  6.000,001.000

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA3.3.90.39.00.00
 112.000,00

Recursos Livres  112.000,001.000

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO – 

PESSOA JURÍDICA

3.3.90.40.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES3.3.90.92.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES3.3.90.93.00.00
 1.750,00

Recursos Livres  1.750,001.000

DESPESAS DE CAPITAL4.0.00.00.00.00
 108.050,00

www.elotech.com.brPage 50 of 61 05/11/2020



Orçamento Analítico

Exercício:  2021 Versão: 2

Despesa Descrição
Valor 

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

INVESTIMENTOS4.4.00.00.00.00
 108.050,00

APLICAÇÕES DIRETAS4.4.90.00.00.00
 108.050,00

OBRAS E INSTALAÇÕES4.4.90.51.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE4.4.90.52.00.00
 108.000,00

Recursos Livres  108.000,001.000

www.elotech.com.brPage 51 of 61 05/11/2020



Orçamento Analítico

Exercício:  2021 Versão: 2

Despesa Descrição
Valor 

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

08.002.

08.Órgão:

Unidade:

SEC DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

Departamento de Serviços Urbanos  4.485.500,00

08.002.15.451.0016.2.163 Manutenção da Coleta de Lixo  1.096.000,00

DESPESAS CORRENTES3.0.00.00.00.00
 1.068.000,00

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3.1.00.00.00.00
 278.000,00

APLICAÇÕES DIRETAS3.1.90.00.00.00
 278.000,00

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL3.1.90.11.00.00
 184.000,00

Recursos Livres  184.000,001.000

OBRIGAÇÕES PATRONAIS3.1.90.13.00.00
 43.000,00

Recursos Livres  43.000,001.000

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL3.1.90.16.00.00
 3.000,00

Recursos Livres  3.000,001.000

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS3.1.90.94.00.00
 48.000,00

Recursos Livres  48.000,001.000

OUTRAS DESPESAS CORRENTES3.3.00.00.00.00
 790.000,00

APLICAÇÕES DIRETAS3.3.90.00.00.00
 790.000,00

MATERIAL DE CONSUMO3.3.90.30.00.00
 159.000,00

Recursos Livres  159.000,001.000

OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE 

TERCEIRIZAÇÃO

3.3.90.34.00.00
 137.000,00

Recursos Livres  137.000,001.000

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA3.3.90.36.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA3.3.90.37.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA3.3.90.39.00.00
 477.600,00

Recursos Livres  37.600,001.000

Taxas - Prestação de Serviços  440.000,001.511

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO – 

PESSOA JURÍDICA

3.3.90.40.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO3.3.90.46.00.00
 15.000,00

Recursos Livres  15.000,001.000

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES3.3.90.92.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES3.3.90.93.00.00
 1.200,00

Recursos Livres  1.200,001.000

DESPESAS DE CAPITAL4.0.00.00.00.00
 28.000,00

INVESTIMENTOS4.4.00.00.00.00
 28.000,00

APLICAÇÕES DIRETAS4.4.90.00.00.00
 28.000,00

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE4.4.90.52.00.00
 28.000,00

Recursos Livres  2.700,001.000

Taxas - Prestação de Serviços  25.300,001.511

08.002.15.451.0016.2.164 Manut Ampl e Melhoria Sistema de Iluminação Pública  1.068.000,00

DESPESAS CORRENTES3.0.00.00.00.00
 967.950,00

OUTRAS DESPESAS CORRENTES3.3.00.00.00.00
 967.950,00

APLICAÇÕES DIRETAS3.3.90.00.00.00
 967.950,00

MATERIAL DE CONSUMO3.3.90.30.00.00
 249.600,00

Recursos Livres  165.900,001.000

COSIP - Contrib de Iluminação Pública, Art. 149-A, CF  83.700,001.507

MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA3.3.90.32.00.00
 50,00

COSIP - Contrib de Iluminação Pública, Art. 149-A, CF  50,001.507

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO3.3.90.33.00.00
 50,00

COSIP - Contrib de Iluminação Pública, Art. 149-A, CF  50,001.507

OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE 

TERCEIRIZAÇÃO

3.3.90.34.00.00
 50,00

COSIP - Contrib de Iluminação Pública, Art. 149-A, CF  50,001.507

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA3.3.90.36.00.00
 50,00

COSIP - Contrib de Iluminação Pública, Art. 149-A, CF  50,001.507

LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA3.3.90.37.00.00
 50,00

COSIP - Contrib de Iluminação Pública, Art. 149-A, CF  50,001.507

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA3.3.90.39.00.00
 718.000,00

www.elotech.com.brPage 52 of 61 05/11/2020



Orçamento Analítico

Exercício:  2021 Versão: 2

Despesa Descrição
Valor 

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

COSIP - Contrib de Iluminação Pública, Art. 149-A, CF  718.000,001.507

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES3.3.90.92.00.00
 50,00

COSIP - Contrib de Iluminação Pública, Art. 149-A, CF  50,001.507

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES3.3.90.93.00.00
 50,00

COSIP - Contrib de Iluminação Pública, Art. 149-A, CF  50,001.507

DESPESAS DE CAPITAL4.0.00.00.00.00
 100.050,00

INVESTIMENTOS4.4.00.00.00.00
 100.050,00

APLICAÇÕES DIRETAS4.4.90.00.00.00
 100.050,00

OBRAS E INSTALAÇÕES4.4.90.51.00.00
 100.000,00

Recursos Livres  100.000,001.000

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE4.4.90.52.00.00
 50,00

COSIP - Contrib de Iluminação Pública, Art. 149-A, CF  50,001.507

08.002.15.451.0016.2.175 Manutenção do Departamento de Serviços Urbanos  2.255.500,00

DESPESAS CORRENTES3.0.00.00.00.00
 1.982.500,00

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3.1.00.00.00.00
 1.400.000,00

APLICAÇÕES DIRETAS3.1.90.00.00.00
 1.400.000,00

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL3.1.90.11.00.00
 941.000,00

Recursos Livres  941.000,001.000

OBRIGAÇÕES PATRONAIS3.1.90.13.00.00
 212.000,00

Recursos Livres  212.000,001.000

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL3.1.90.16.00.00
 28.000,00

Recursos Livres  28.000,001.000

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS3.1.90.94.00.00
 219.000,00

Recursos Livres  219.000,001.000

OUTRAS DESPESAS CORRENTES3.3.00.00.00.00
 582.500,00

APLICAÇÕES DIRETAS3.3.90.00.00.00
 582.500,00

MATERIAL DE CONSUMO3.3.90.30.00.00
 316.000,00

Recursos Livres  316.000,001.000

MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA3.3.90.32.00.00
 5.000,00

Recursos Livres  5.000,001.000

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO3.3.90.33.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE 

TERCEIRIZAÇÃO

3.3.90.34.00.00
 32.000,00

Recursos Livres  32.000,001.000

SERVIÇOS DE CONSULTORIA3.3.90.35.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA3.3.90.36.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA3.3.90.37.00.00
 14.000,00

Recursos Livres  14.000,001.000

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA3.3.90.39.00.00
 123.000,00

Recursos Livres  123.000,001.000

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO – 

PESSOA JURÍDICA

3.3.90.40.00.00
 8.500,00

Recursos Livres  8.500,001.000

AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO3.3.90.46.00.00
 72.000,00

Recursos Livres  72.000,001.000

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES3.3.90.92.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES3.3.90.93.00.00
 11.800,00

Recursos Livres  11.800,001.000

DESPESAS DE CAPITAL4.0.00.00.00.00
 273.000,00

INVESTIMENTOS4.4.00.00.00.00
 273.000,00

APLICAÇÕES DIRETAS4.4.90.00.00.00
 273.000,00

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE4.4.90.52.00.00
 23.000,00

Recursos Livres  23.000,001.000

AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS4.4.90.61.00.00
 250.000,00

Recursos Livres  250.000,001.000

08.002.17.512.0018.1.115 Sistema de Esgoto Sanitário  66.000,00

DESPESAS CORRENTES3.0.00.00.00.00
 15.950,00

OUTRAS DESPESAS CORRENTES3.3.00.00.00.00
 15.950,00

www.elotech.com.brPage 53 of 61 05/11/2020



Orçamento Analítico

Exercício:  2021 Versão: 2

Despesa Descrição
Valor 

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

APLICAÇÕES DIRETAS3.3.90.00.00.00
 15.950,00

MATERIAL DE CONSUMO3.3.90.30.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA3.3.90.32.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA3.3.90.36.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA3.3.90.37.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA3.3.90.39.00.00
 14.500,00

Recursos Livres  14.500,001.000

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES3.3.90.92.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES3.3.90.93.00.00
 1.200,00

Recursos Livres  1.200,001.000

DESPESAS DE CAPITAL4.0.00.00.00.00
 50.050,00

INVESTIMENTOS4.4.00.00.00.00
 50.050,00

APLICAÇÕES DIRETAS4.4.90.00.00.00
 50.050,00

OBRAS E INSTALAÇÕES4.4.90.51.00.00
 50.000,00

Recursos Livres  50.000,001.000

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE4.4.90.52.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

www.elotech.com.brPage 54 of 61 05/11/2020



Orçamento Analítico

Exercício:  2021 Versão: 2

Despesa Descrição
Valor 

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

09.001.

09.Órgão:

Unidade:

ASSESSORIA DE ESPORTES, RECREAÇÃO, LAZER, CUL

Departamento de Esportes, Recreação e Lazer  877.500,00

09.001.27.812.0023.1.271 Obras de Infraestrutura para Prática Esportes  120.000,00

DESPESAS CORRENTES3.0.00.00.00.00
 79.950,00

OUTRAS DESPESAS CORRENTES3.3.00.00.00.00
 79.950,00

APLICAÇÕES DIRETAS3.3.90.00.00.00
 79.950,00

MATERIAL DE CONSUMO3.3.90.30.00.00
 28.000,00

Recursos Livres  28.000,001.000

MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA3.3.90.32.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE 

TERCEIRIZAÇÃO

3.3.90.34.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

SERVIÇOS DE CONSULTORIA3.3.90.35.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA3.3.90.36.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA3.3.90.37.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA3.3.90.39.00.00
 50.000,00

Recursos Livres  50.000,001.000

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES3.3.90.92.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES3.3.90.93.00.00
 1.650,00

Recursos Livres  1.650,001.000

DESPESAS DE CAPITAL4.0.00.00.00.00
 40.050,00

INVESTIMENTOS4.4.00.00.00.00
 40.050,00

APLICAÇÕES DIRETAS4.4.90.00.00.00
 40.050,00

OBRAS E INSTALAÇÕES4.4.90.51.00.00
 40.000,00

Recursos Livres  40.000,001.000

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE4.4.90.52.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

09.001.27.812.0023.2.016 Manut Assessoria Esportes, Recreação e Lazer  757.500,00

DESPESAS CORRENTES3.0.00.00.00.00
 748.450,00

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3.1.00.00.00.00
 124.250,00

APLICAÇÕES DIRETAS3.1.90.00.00.00
 124.250,00

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL3.1.90.11.00.00
 100.000,00

Recursos Livres  100.000,001.000

OBRIGAÇÕES PATRONAIS3.1.90.13.00.00
 23.000,00

Recursos Livres  23.000,001.000

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL3.1.90.16.00.00
 1.200,00

Recursos Livres  1.200,001.000

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS3.1.90.94.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

OUTRAS DESPESAS CORRENTES3.3.00.00.00.00
 624.200,00

APLICAÇÕES DIRETAS3.3.90.00.00.00
 624.200,00

MATERIAL DE CONSUMO3.3.90.30.00.00
 57.000,00

Recursos Livres  57.000,001.000

PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DESPORTIVAS E 

OUTRAS

3.3.90.31.00.00
 86.000,00

Recursos Livres  86.000,001.000

MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA3.3.90.32.00.00
 21.000,00

Recursos Livres  21.000,001.000

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO3.3.90.33.00.00
 70.000,00

Recursos Livres  70.000,001.000

OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE 

TERCEIRIZAÇÃO

3.3.90.34.00.00
 76.000,00

Recursos Livres  76.000,001.000

SERVIÇOS DE CONSULTORIA3.3.90.35.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA3.3.90.36.00.00
 5.000,00

www.elotech.com.brPage 55 of 61 05/11/2020



Orçamento Analítico

Exercício:  2021 Versão: 2

Despesa Descrição
Valor 

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

Recursos Livres  5.000,001.000

LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA3.3.90.37.00.00
 7.000,00

Recursos Livres  7.000,001.000

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA3.3.90.39.00.00
 286.000,00

Recursos Livres  286.000,001.000

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO – 

PESSOA JURÍDICA

3.3.90.40.00.00
 10.000,00

Recursos Livres  10.000,001.000

AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO3.3.90.46.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS3.3.90.48.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES3.3.90.92.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES3.3.90.93.00.00
 6.000,00

Recursos Livres  6.000,001.000

DESPESAS DE CAPITAL4.0.00.00.00.00
 9.050,00

INVESTIMENTOS4.4.00.00.00.00
 9.050,00

APLICAÇÕES DIRETAS4.4.90.00.00.00
 9.050,00

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE4.4.90.52.00.00
 9.000,00

Recursos Livres  9.000,001.000

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES4.4.90.93.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

www.elotech.com.brPage 56 of 61 05/11/2020



Orçamento Analítico

Exercício:  2021 Versão: 2

Despesa Descrição
Valor 

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

09.002.

09.Órgão:

Unidade:

ASSESSORIA DE ESPORTES, RECREAÇÃO, LAZER, CUL

Departamento de Cultura e Turismo  758.500,00

09.002.13.392.0025.1.964 Obras de infraestrutura em apoio à cultura  224.000,00

DESPESAS CORRENTES3.0.00.00.00.00
 219.000,00

OUTRAS DESPESAS CORRENTES3.3.00.00.00.00
 219.000,00

APLICAÇÕES DIRETAS3.3.90.00.00.00
 219.000,00

MATERIAL DE CONSUMO3.3.90.30.00.00
 2.000,00

Recursos Livres  2.000,001.000

MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA3.3.90.32.00.00
 5.000,00

Recursos Livres  5.000,001.000

OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE 

TERCEIRIZAÇÃO

3.3.90.34.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

SERVIÇOS DE CONSULTORIA3.3.90.35.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA3.3.90.36.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA3.3.90.37.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA3.3.90.39.00.00
 207.000,00

Recursos Livres  207.000,001.000

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO – 

PESSOA JURÍDICA

3.3.90.40.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES3.3.90.92.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES3.3.90.93.00.00
 4.700,00

Recursos Livres  4.700,001.000

DESPESAS DE CAPITAL4.0.00.00.00.00
 5.000,00

INVESTIMENTOS4.4.00.00.00.00
 5.000,00

APLICAÇÕES DIRETAS4.4.90.00.00.00
 5.000,00

OBRAS E INSTALAÇÕES4.4.90.51.00.00
 5.000,00

Recursos Livres  5.000,001.000

09.002.13.392.0025.2.138 Atividades do Departamento de Cultura e Turismo  534.500,00

DESPESAS CORRENTES3.0.00.00.00.00
 529.500,00

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3.1.00.00.00.00
 113.200,00

APLICAÇÕES DIRETAS3.1.90.00.00.00
 113.200,00

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL3.1.90.11.00.00
 86.000,00

Recursos Livres  86.000,001.000

OBRIGAÇÕES PATRONAIS3.1.90.13.00.00
 20.000,00

Recursos Livres  20.000,001.000

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL3.1.90.16.00.00
 1.200,00

Recursos Livres  1.200,001.000

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS3.1.90.94.00.00
 6.000,00

Recursos Livres  6.000,001.000

OUTRAS DESPESAS CORRENTES3.3.00.00.00.00
 416.300,00

APLICAÇÕES DIRETAS3.3.90.00.00.00
 416.300,00

MATERIAL DE CONSUMO3.3.90.30.00.00
 46.000,00

Recursos Livres  46.000,001.000

PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DESPORTIVAS E 

OUTRAS

3.3.90.31.00.00
 17.500,00

Recursos Livres  17.500,001.000

MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA3.3.90.32.00.00
 23.000,00

Recursos Livres  23.000,001.000

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO3.3.90.33.00.00
 3.000,00

Recursos Livres  3.000,001.000

OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE 

TERCEIRIZAÇÃO

3.3.90.34.00.00
 83.000,00

Recursos Livres  83.000,001.000

SERVIÇOS DE CONSULTORIA3.3.90.35.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA3.3.90.36.00.00
 3.000,00

www.elotech.com.brPage 57 of 61 05/11/2020



Orçamento Analítico

Exercício:  2021 Versão: 2

Despesa Descrição
Valor 

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

Recursos Livres  3.000,001.000

LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA3.3.90.37.00.00
 14.000,00

Recursos Livres  14.000,001.000

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA3.3.90.39.00.00
 217.000,00

Recursos Livres  217.000,001.000

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO – 

PESSOA JURÍDICA

3.3.90.40.00.00
 1.800,00

Recursos Livres  1.800,001.000

AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO3.3.90.46.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS3.3.90.48.00.00
 5.000,00

Recursos Livres  5.000,001.000

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES3.3.90.92.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES3.3.90.93.00.00
 2.850,00

Recursos Livres  2.850,001.000

DESPESAS DE CAPITAL4.0.00.00.00.00
 5.000,00

INVESTIMENTOS4.4.00.00.00.00
 5.000,00

APLICAÇÕES DIRETAS4.4.90.00.00.00
 5.000,00

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE4.4.90.52.00.00
 5.000,00

Recursos Livres  5.000,001.000

www.elotech.com.brPage 58 of 61 05/11/2020



Orçamento Analítico

Exercício:  2021 Versão: 2

Despesa Descrição
Valor 

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

88.001.

88.Órgão:

Unidade:

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO

Encargos Gerais do Municipio  4.641.000,00

88.001.09.272.0011.2.071 Encargos com Inativos e Pensionistas  92.000,00

DESPESAS CORRENTES3.0.00.00.00.00
 92.000,00

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3.1.00.00.00.00
 92.000,00

APLICAÇÕES DIRETAS3.1.90.00.00.00
 92.000,00

PENSÕES DO RPPS E DO MILITAR3.1.90.03.00.00
 92.000,00

Recursos Livres  92.000,001.000

88.001.28.843.0001.3.901 Amortização e Encargos da Dívida Interna  3.749.000,00

DESPESAS CORRENTES3.0.00.00.00.00
 1.200.100,00

JUROS E ENCARGOS DA DIVÍDA3.2.00.00.00.00
 1.200.100,00

APLICAÇÕES DIRETAS3.2.90.00.00.00
 1.200.100,00

JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO3.2.90.21.00.00
 1.200.000,00

Recursos Livres  1.200.000,001.000

OUTROS ENCARGOS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO3.2.90.22.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES3.2.90.92.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

DESPESAS DE CAPITAL4.0.00.00.00.00
 2.548.900,00

AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA / REFINANCIAMENTO DA DÍVIDA4.6.00.00.00.00
 2.548.900,00

APLICAÇÕES DIRETAS4.6.90.00.00.00
 2.548.900,00

PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO4.6.90.71.00.00
 2.548.850,00

Recursos Livres  2.520.850,001.000

COSIP - Contrib de Iluminação Pública, Art. 149-A, CF  28.000,001.507

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES4.6.90.92.00.00
 50,00

Recursos Livres  50,001.000

88.001.28.846.0001.2.910 Indenizações e Restituições Diversas  110.000,00

DESPESAS CORRENTES3.0.00.00.00.00
 110.000,00

OUTRAS DESPESAS CORRENTES3.3.00.00.00.00
 110.000,00

EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DELEGADA À UNIÃO3.3.22.00.00.00
 5.000,00

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES3.3.22.93.00.00
 5.000,00

Recursos Livres  5.000,001.000

TRANSFERÊNCIAS A ESTADOS E AO DISTRITO FEDERAL3.3.30.00.00.00
 5.000,00

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES3.3.30.93.00.00
 5.000,00

Recursos Livres  5.000,001.000

APLICAÇÕES DIRETAS3.3.90.00.00.00
 100.000,00

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES3.3.90.92.00.00
 5.000,00

Recursos Livres  5.000,001.000

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES3.3.90.93.00.00
 95.000,00

Recursos Livres  95.000,001.000

88.001.28.846.0001.3.902 Precatórios Judiciais  160.000,00

DESPESAS CORRENTES3.0.00.00.00.00
 160.000,00

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3.1.00.00.00.00
 50.500,00

APLICAÇÕES DIRETAS3.1.90.00.00.00
 50.500,00

SENTENÇAS JUDICIAIS3.1.90.91.00.00
 50.000,00

Recursos Livres  50.000,001.000

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES3.1.90.92.00.00
 500,00

Recursos Livres  500,001.000

OUTRAS DESPESAS CORRENTES3.3.00.00.00.00
 109.500,00

APLICAÇÕES DIRETAS3.3.90.00.00.00
 109.500,00

SENTENÇAS JUDICIAIS3.3.90.91.00.00
 109.000,00

Recursos Livres  109.000,001.000

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES3.3.90.92.00.00
 500,00

Recursos Livres  500,001.000

88.001.28.846.0001.3.903 Contribuição para Formação do PASEP  530.000,00

DESPESAS CORRENTES3.0.00.00.00.00
 530.000,00

OUTRAS DESPESAS CORRENTES3.3.00.00.00.00
 530.000,00

APLICAÇÕES DIRETAS3.3.90.00.00.00
 530.000,00

www.elotech.com.brPage 59 of 61 05/11/2020



Orçamento Analítico

Exercício:  2021 Versão: 2

Despesa Descrição
Valor 

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS3.3.90.47.00.00
 530.000,00

Recursos Livres  526.700,001.000

Outros Royalties e Comp Financ e Patrim não Previdênc  3.000,001.504

CIDE (Lei 10866/04, art. 1ºB)  300,001.512

www.elotech.com.brPage 60 of 61 05/11/2020



Orçamento Analítico

Exercício:  2021 Versão: 2

Despesa Descrição
Valor 

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

90.099.

90.Órgão:

Unidade:

RESERVA DE CONTINGÊNCIA

Reserva de Contingência  135.000,00

90.099.99.999.9999.9.999 Reserva da Contingência  135.000,00

RESERVA DE CONTINGÊNCIA9.0.00.00.00.00
 135.000,00

RESERVA DE CONTINGÊNCIA9.9.00.00.00.00
 135.000,00

RESERVA DE CONTINGÊNCIA9.9.99.00.00.00
 135.000,00

RESERVA DE CONTINGÊNCIA9.9.99.99.00.00
 135.000,00

Reserva de Contingencia  135.000,009.999

 65.307.000,00Total Geral:

www.elotech.com.brPage 61 of 61 05/11/2020



Orçamentos Anuais

Despesas por Fonte de Recursos

Lei 9755/98 Instrução Normativa 28 art. 2º Inc. IX e X 

Exercício:  2021

Descrição Valor OrçadoFonte Rec.

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

 1000 Recursos Livres  35.317.670,00
01000

 1101 FUNDEB 60% - Exercício Corrente  6.465.000,00
01101

 1102 FUNDEB 40% - Exercício Corrente  340.500,00
01102

 1103 5% Sobre Transferências Constitucionais FUNDEB  7.675.700,00
01103

 1104 Demais impostos vinculados à educação básica  818.180,00
01104

 1107 Cota Parte do Salário Educação - União  602.000,00
01107

 1111 MDE - FNDE Programa Dinheiro Direto na Escola  1.500,00
31111

 1118 MDE - FNDE - Prog. Nacional de Transporte Escolar  180.500,00
31118

 1120 MDE - PNAE Merenda Escolar  175.500,00
31120

 1132 Programa do Transporte Escolar do Estado  251.000,00
31132

 1303 Saúde - Rec. Vinculadas (EC 29/00 - 15%) Exer Cor.  8.607.400,00
01303

 1351 Incentivo Financeiro Saúde Mental - NASF  16.000,00
1351

 1399 Programa de Qualificação da Atenção Primária à Saúde - APSUS - Gov P  240.000,00
1399

 1494 Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde  2.081.000,00
1494

 1501 Receitas de Alienações de Ativos - Recursos Tesouro  101.000,00
01501

 1504 Outros Royalties e Comp Financ e Patrim não Previdênc  262.000,00
01504

 1507 COSIP - Contrib de Iluminação Pública, Art. 149-A, CF  830.100,00
01507

 1510 Taxas - Exercício Poder de Polícia  193.450,00
01510

 1511 Taxas - Prestação de Serviços  465.300,00
01511

 1512 CIDE (Lei 10866/04, art. 1ºB)  25.200,00
01512

 1712 REBOUÇASBL MAC FNAS  164.000,00
1712

 1717 Piso Paranaense de Assist. Social - PPAS I  75.000,00
1717

 1719 Piso Paranaense de Assist. Social - PPAS IV  30.000,00
1719

 1722 BL PSB FNAS  174.000,00
1722

 1723 BL GBF FNAS  66.000,00
1723

 1724 BL GSUAS FNAS  14.000,00
1724

 9999 Reserva de Contingencia  135.000,00
99999

 65.307.000,00Total Geral:

www.elotech.com.br05/11/2020
Page 1 of 1



DEMONSTRATIVO DA COMPATIBILIDADE DA PROGRAMAÇÃO DOS 

ORÇAMENTOS COM OS OBJETIVOS E AS METAS CONSTANTES DO ANEXO 

DE METAS FISCAIS - art 5º da L.C. 101/2000

Estado do Paraná

Exercício:

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

 2021

 2021

PPA LOALDO

GOVERNO MUNICIPALÓrgão : 02

Unidade : Chefia de Gabinete001

Programa :

Objetivo :

GESTÃO GOVERNAMENTAL

Manutenção das ações de supervisão e coordenação em nível superior da administração do município, objetivando a 

execução do plano de governo, melhorar e ampliar os serviços públicos municipais, praticar o princípio da transparência dos 

atos da administração, envolver a sociedade nas decisões administrativas, melhorar e ampliar as ações planejadas e o 

controle dos atos da administração.

04.122.0003

Indicador Indice Mais Recente Indice Final PPA

Celeridade no atendimento da população  0,00  100,00

TipoUnid. MedidaDescrição da Ação

% Porcentagem Meta Física

ValorAtendimento de atividades/ações/programas/projetosProduto :

 100,00

 592.000,00  592.000,00

 100,00

 592.000,00

 100,00
 2.010 Manutenção do Gabinete do Prefeito A

Obj.:
Manter as atividades de coordenação e representação da administração superior, agregando as funções de 

coordenação do governo municipal e o atendimento a comunidade e apoio ao Prefeito, manter as 

contribuições de apoio as entidades que dão suporte, organização e orientação técnica ao município.

www.elotech.com.br 05/11/2020Pág. 1



DEMONSTRATIVO DA COMPATIBILIDADE DA PROGRAMAÇÃO DOS 

ORÇAMENTOS COM OS OBJETIVOS E AS METAS CONSTANTES DO ANEXO 

DE METAS FISCAIS - art 5º da L.C. 101/2000

Estado do Paraná

Exercício:

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

 2021

 2021

PPA LOALDO

Programa :

Objetivo :

GESTÃO DE SERVIÇO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL

Promover a gestão administrativa  com observância aos principios da trânsparencia das ações relacionadas  à estrutura do 

Poder Executivo, bem como dar o necessário suporte administrativo para a execução dos programas finalísticos do governo 

municipal.

05.153.0004

Indicador Indice Mais Recente Indice Final PPA

Incrementar os serviços administrativos  0,00  100,00

TipoUnid. MedidaDescrição da Ação

% Porcentagem Meta Física

ValorApoio AdministrativoProduto :

 100,00

 121.000,00  121.000,00

 100,00

 121.000,00

 100,00
 2.310 Manutenção da Junta do Serviço Militar A

Obj.:
Manter as atividades relacionadas as ações de desenvolvimento da Junta do Serviço Militar do município, 

como alistamento militar e emissões de outros que visem facilitar o atendimento à população do 

município no concernente a documentação civil e afins.

Programa :

Objetivo :

GESTÃO DE SERVIÇO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL

Promover a gestão administrativa  com observância aos principios da trânsparencia das ações relacionadas  à estrutura do 

Poder Executivo, bem como dar o necessário suporte administrativo para a execução dos programas finalísticos do governo 

municipal.

06.182.0004

Indicador Indice Mais Recente Indice Final PPA

Incrementar os serviços administrativos  0,00  100,00

www.elotech.com.br 05/11/2020Pág. 2



DEMONSTRATIVO DA COMPATIBILIDADE DA PROGRAMAÇÃO DOS 

ORÇAMENTOS COM OS OBJETIVOS E AS METAS CONSTANTES DO ANEXO 

DE METAS FISCAIS - art 5º da L.C. 101/2000

Estado do Paraná

Exercício:

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

 2021

 2021

PPA LOALDO

TipoUnid. MedidaDescrição da Ação

Pessoas Meta Física

ValorPessoas AtendidasProduto :

 100,00

 580.000,00  580.000,00

 100,00

 580.000,00

 100,00
 2.794 Fundo Manutenção Bombeiro Comunitário - FUMBOC A

Obj.:
Desenvolver as ações relacionadas ao Fundo de Manutenção dos Bombeiros Comunitário - FUMBOC, 

tendo como atribuição básica o atendimento de serviços de sua competência, podendo através de 

Convênio ou parceria com outras secretarias, dar suporte e pronto atendimento na área da saúde, 

orientação e atuação no trânsito e nas salas de aula.

Programa :

Objetivo :

APOIO A CRIANÇA E ADOLESCENTE

Formulação e implementação das metas e serviços que assegurem a garantia dos direitos das crianças e adolescentes, de 

forma integrada e articulada, dentro da perspectiva da proteção integral

08.243.0008

Indicador Indice Mais Recente Indice Final PPA

Crianças e adolescente assistidos  0,00  100,00

TipoUnid. MedidaDescrição da Ação

Pessoas Meta Física

ValorPessoas AtendidasProduto :

 100,00

 180.000,00  180.000,00

 100,00

 180.000,00

 100,00
 2.115 Manutenção do Conselho Tutelar

Obj.:
Manter o funcionamento do Conselho Tutelar segundo as disposições do ECA e da legislação municipal 

vigente.

www.elotech.com.br 05/11/2020Pág. 3



DEMONSTRATIVO DA COMPATIBILIDADE DA PROGRAMAÇÃO DOS 

ORÇAMENTOS COM OS OBJETIVOS E AS METAS CONSTANTES DO ANEXO 

DE METAS FISCAIS - art 5º da L.C. 101/2000

Estado do Paraná

Exercício:

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

 2021

 2021

PPA LOALDO

Programa :

Objetivo :

GESTÃO GOVERNAMENTAL

Manutenção das ações de supervisão e coordenação em nível superior da administração do município, objetivando a 

execução do plano de governo, melhorar e ampliar os serviços públicos municipais, praticar o princípio da transparência dos 

atos da administração, envolver a sociedade nas decisões administrativas, melhorar e ampliar as ações planejadas e o 

controle dos atos da administração.

08.244.0003

Indicador Indice Mais Recente Indice Final PPA

Incrementar os serviços administrativos  1,00  100,00

TipoUnid. MedidaDescrição da Ação

% Porcentagem Meta Física

ValorEntidades beneficiadasProduto :

 1,00

 345.000,00  345.000,00

 1,00

 345.000,00

 1,00
 2.962 Apoio à entidades, órgãos e associações

Obj.:
Apoiar e incentivar entidades em geral (exceto as de assistencia social) para desenvolvimento de ações de 

interesse comum com o município.

www.elotech.com.br 05/11/2020Pág. 4



DEMONSTRATIVO DA COMPATIBILIDADE DA PROGRAMAÇÃO DOS 

ORÇAMENTOS COM OS OBJETIVOS E AS METAS CONSTANTES DO ANEXO 

DE METAS FISCAIS - art 5º da L.C. 101/2000

Estado do Paraná

Exercício:

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

 2021

 2021

PPA LOALDO

GOVERNO MUNICIPALÓrgão : 02

Unidade : Assessoria de Gabinete002

Programa :

Objetivo :

GESTÃO GOVERNAMENTAL

Manutenção das ações de supervisão e coordenação em nível superior da administração do município, objetivando a 

execução do plano de governo, melhorar e ampliar os serviços públicos municipais, praticar o princípio da transparência dos 

atos da administração, envolver a sociedade nas decisões administrativas, melhorar e ampliar as ações planejadas e o 

controle dos atos da administração.

04.122.0003

Indicador Indice Mais Recente Indice Final PPA

Celeridade no atendimento da população  0,00  100,00

TipoUnid. MedidaDescrição da Ação

% Porcentagem Meta Física

ValorApoio AdministrativoProduto :

 100,00

 65.000,00  65.000,00

 100,00

 65.000,00

 100,00
 2.951 Manutenção da Assessoria de Gabinete A

Obj.:
Manutenção  da assessoria de gabinete, objetivando o desenvolvimento de ações relacionadas ao 

atendimento a comunidade, bem como o assessoramento direto ao Prefeito, buscando junto ao chefe do 

executivo municipal e a estrutura administrativa a execução do plano de governo.

www.elotech.com.br 05/11/2020Pág. 5



DEMONSTRATIVO DA COMPATIBILIDADE DA PROGRAMAÇÃO DOS 

ORÇAMENTOS COM OS OBJETIVOS E AS METAS CONSTANTES DO ANEXO 

DE METAS FISCAIS - art 5º da L.C. 101/2000

Estado do Paraná

Exercício:

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

 2021

 2021

PPA LOALDO

GOVERNO MUNICIPALÓrgão : 02

Unidade : Assessoria Jurídica003

Programa :

Objetivo :

GESTÃO DE SERVIÇO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL

Promover a gestão administrativa  com observância aos principios da trânsparencia das ações relacionadas  à estrutura do 

Poder Executivo, bem como dar o necessário suporte administrativo para a execução dos programas finalísticos do governo 

municipal.

02.062.0004

Indicador Indice Mais Recente Indice Final PPA

Incrementar os serviços administrativos  0,00  100,00

TipoUnid. MedidaDescrição da Ação

% Porcentagem Meta Física

ValorApoio AdministrativoProduto :

 100,00

 435.000,00  435.000,00

 100,00

 435.000,00

 100,00
 2.011 Manutenção da Assessoria Jurídica A

Obj.:
Manutenção das atividades relacionadas com a orientação e preparação de processos administrativos e 

judiciais, prestando acessoramento jurídico ao Prefeito e demais órgãos da administração e representação 

judicial e extrajudicial do município, realização de estudos, pareceres e prestação de serviços de apoio e 

orientação.

www.elotech.com.br 05/11/2020Pág. 6



DEMONSTRATIVO DA COMPATIBILIDADE DA PROGRAMAÇÃO DOS 

ORÇAMENTOS COM OS OBJETIVOS E AS METAS CONSTANTES DO ANEXO 

DE METAS FISCAIS - art 5º da L.C. 101/2000

Estado do Paraná

Exercício:

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

 2021

 2021

PPA LOALDO

GOVERNO MUNICIPALÓrgão : 02

Unidade : Assessoria de Controle Interno004

Programa :

Objetivo :

GESTÃO DE SERVIÇO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL

Promover a gestão administrativa  com observância aos principios da trânsparencia das ações relacionadas  à estrutura do 

Poder Executivo, bem como dar o necessário suporte administrativo para a execução dos programas finalísticos do governo 

municipal.

04.124.0004

Indicador Indice Mais Recente Indice Final PPA

Incrementar os serviços administrativos  0,00  100,00

TipoUnid. MedidaDescrição da Ação

% Porcentagem Meta Física

ValorApoio AdministrativoProduto :

 100,00

 412.000,00  412.000,00

 100,00

 412.000,00

 100,00
 2.014 Manutenção da Assessoria de Controle Interno A

Obj.:
Desenvolver atividades e atribuições de controle interno dentro do poder executivo municipal, visando 

manter sobre rigoroso controle a aplicação dos recursos públicos e o cumprimento da legislação 

pertinente.

www.elotech.com.br 05/11/2020Pág. 7



DEMONSTRATIVO DA COMPATIBILIDADE DA PROGRAMAÇÃO DOS 

ORÇAMENTOS COM OS OBJETIVOS E AS METAS CONSTANTES DO ANEXO 

DE METAS FISCAIS - art 5º da L.C. 101/2000

Estado do Paraná

Exercício:

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

 2021

 2021

PPA LOALDO

GOVERNO MUNICIPALÓrgão : 02

Unidade : Assessoria de Imprensa005

Programa :

Objetivo :

GESTÃO DE SERVIÇO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL

Promover a gestão administrativa  com observância aos principios da trânsparencia das ações relacionadas  à estrutura do 

Poder Executivo, bem como dar o necessário suporte administrativo para a execução dos programas finalísticos do governo 

municipal.

04.131.0004

Indicador Indice Mais Recente Indice Final PPA

Celeridade no atendimento da população  0,00  100,00

TipoUnid. MedidaDescrição da Ação

% Porcentagem Meta Física

ValorApoio AdministrativoProduto :

 100,00

 76.000,00  76.000,00

 100,00

 76.000,00

 100,00
 2.950 Manutenção da Assessoria de Imprensa A

Obj.:
Manutenção das ações de assessoria de imprensa, lenvando a população as informações do Executivo 

Municipal e nas relações com a comunidade, por meio de veículos de comunicação e imprensa, buscando 

a transparencia das atividades  e ações administrativas, objetivando a execução do plano de governo.

www.elotech.com.br 05/11/2020Pág. 8



DEMONSTRATIVO DA COMPATIBILIDADE DA PROGRAMAÇÃO DOS 

ORÇAMENTOS COM OS OBJETIVOS E AS METAS CONSTANTES DO ANEXO 

DE METAS FISCAIS - art 5º da L.C. 101/2000

Estado do Paraná

Exercício:

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

 2021

 2021

PPA LOALDO

GOVERNO MUNICIPALÓrgão : 02

Unidade : Ouvidoria Geral006

Programa :

Objetivo :

GESTÃO DE SERVIÇO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL

Promover a gestão administrativa  com observância aos principios da trânsparencia das ações relacionadas  à estrutura do 

Poder Executivo, bem como dar o necessário suporte administrativo para a execução dos programas finalísticos do governo 

municipal.

04.124.0004

Indicador Indice Mais Recente Indice Final PPA

Celeridade no atendimento da população  0,00  100,00

TipoUnid. MedidaDescrição da Ação

% Porcentagem Meta Física

ValorApoio AdministrativoProduto :

 100,00

 44.000,00  44.000,00

 100,00

 44.000,00

 100,00
 2.952 Manutenção da Ouvidoria Geral A

Obj.:
Manutenção da ouvidoria geral, buscando o desenvolvimento de ações que tragam a população mais perto 

da administração, objetivando a execução do plano de governo, garantndo à população canal(is) de 

comunicação com a administração pública, criando e implementando meios para a recepção de 

reivindicações, reclamações, denúncias e sugestões, 

possibilitando à sociedade, fiscalizar e avaliar as ações do Governo em prol de melhoria dos serviços 

prestados no âmbito do Poder Executivo Municipal.

www.elotech.com.br 05/11/2020Pág. 9



DEMONSTRATIVO DA COMPATIBILIDADE DA PROGRAMAÇÃO DOS 

ORÇAMENTOS COM OS OBJETIVOS E AS METAS CONSTANTES DO ANEXO 

DE METAS FISCAIS - art 5º da L.C. 101/2000

Estado do Paraná

Exercício:

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

 2021

 2021

PPA LOALDO

SEC DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇASÓrgão : 03

Unidade : Departamento de Administração e Finanças001

Programa :

Objetivo :

GESTÃO ADMINISTRATIVA, ORÇ E FINANCEIRA

Prover os órgãos do município de suporte administrativo indispensável à implementação de seus programas finalísticos, 

manutenção das ações e informatização da administração municipal, controlar e fiscalizar o patrimônio público, capacitar o 

funcionalismo público, arrecadar os tributos de competência do município, controlar a arrecadação, garantir as fontes de 

financiamento dos serviços de competência municipal, produzir relatórios gerenciais, controlar os limites de gastos para 

atender a legislação e cumprir o mandamento constitucional do controle interno.

04.122.0005

Indicador Indice Mais Recente Indice Final PPA

Incrementar e agilizar o processamento dos serviços  0,00  100,00

Aumentar a arrecadação do município  0,00  20,00

TipoUnid. MedidaDescrição da Ação

% Porcentagem Meta Física

ValorApoio AdministrativoProduto :

 1,00

 940.000,00  940.000,00

 1,00

 940.000,00

 1,00
 2.960 Manutenção administrativa, de almoxarifado e protocolos

Obj.:
Realizar a coordenação geral das ações administrativas de modo a apoiar o Governo Municipal e aos 

demais órgãos da administração na execução do Plano de Governo, possibilitando acesso e atendimento de 

boa qualidade aos cidadãos, controle de arquivo, protocolo e documentos, execução da revisão do Plano 

Diretor.

www.elotech.com.br 05/11/2020Pág. 10



DEMONSTRATIVO DA COMPATIBILIDADE DA PROGRAMAÇÃO DOS 

ORÇAMENTOS COM OS OBJETIVOS E AS METAS CONSTANTES DO ANEXO 

DE METAS FISCAIS - art 5º da L.C. 101/2000

Estado do Paraná

Exercício:

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

 2021

 2021

PPA LOALDO

SEC DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇASÓrgão : 03

Unidade : Departamento de Recursos Humanos002

Programa :

Objetivo :

GESTÃO ADMINISTRATIVA, ORÇ E FINANCEIRA

Prover os órgãos do município de suporte administrativo indispensável à implementação de seus programas finalísticos, 

manutenção das ações e informatização da administração municipal, controlar e fiscalizar o patrimônio público, capacitar o 

funcionalismo público, arrecadar os tributos de competência do município, controlar a arrecadação, garantir as fontes de 

financiamento dos serviços de competência municipal, produzir relatórios gerenciais, controlar os limites de gastos para 

atender a legislação e cumprir o mandamento constitucional do controle interno.

04.122.0005

Indicador Indice Mais Recente Indice Final PPA

Incrementar e agilizar o processamento dos serviços  0,00  100,00

Aumentar a arrecadação do município  0,00  20,00

TipoUnid. MedidaDescrição da Ação

% Porcentagem Meta Física

ValorApoio AdministrativoProduto :

 100,00

 187.000,00  187.000,00

 100,00

 187.000,00

 100,00
 2.024 Manutenção do Departamento Recursos Humanos A

Obj.:
Manter as atividades do Departamento na execução e supervisão de acordo com a legislação, normas e 

instruções vigentes as atividades da divisão de recursos humanos, promover a realização de concurso 

público e treinamentos e capacitação de servidores, efetivando o controle da situação funcional dos 

servidores do município.

www.elotech.com.br 05/11/2020Pág. 11



DEMONSTRATIVO DA COMPATIBILIDADE DA PROGRAMAÇÃO DOS 

ORÇAMENTOS COM OS OBJETIVOS E AS METAS CONSTANTES DO ANEXO 

DE METAS FISCAIS - art 5º da L.C. 101/2000

Estado do Paraná

Exercício:

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

 2021

 2021

PPA LOALDO

SEC DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇASÓrgão : 03

Unidade : Departamento de Licitação e Compras003

Programa :

Objetivo :

GESTÃO ADMINISTRATIVA, ORÇ E FINANCEIRA

Prover os órgãos do município de suporte administrativo indispensável à implementação de seus programas finalísticos, 

manutenção das ações e informatização da administração municipal, controlar e fiscalizar o patrimônio público, capacitar o 

funcionalismo público, arrecadar os tributos de competência do município, controlar a arrecadação, garantir as fontes de 

financiamento dos serviços de competência municipal, produzir relatórios gerenciais, controlar os limites de gastos para 

atender a legislação e cumprir o mandamento constitucional do controle interno.

04.122.0005

Indicador Indice Mais Recente Indice Final PPA

Incrementar e agilizar o processamento dos serviços  0,00  100,00

Aumentar a arrecadação do município  0,00  20,00

TipoUnid. MedidaDescrição da Ação

% Porcentagem Meta Física

ValorApoio AdministrativoProduto :

 100,00

 556.000,00  556.000,00

 100,00

 556.000,00

 100,00
 2.022 Manutenção do Departamento de Licitação e Compras A

Obj.:
Coordenar, orientar e supervisionar as atividades na guarda e distribuição de materiais as demais unidades 

administrativas. prestar apoio para a administração na realização dos procedimentos de licitação pública e 

nas aquisições a serem efetivadas pelo município, manter banco de dados sobre fornecedores, materiais e 

preços ofertados.

www.elotech.com.br 05/11/2020Pág. 12



DEMONSTRATIVO DA COMPATIBILIDADE DA PROGRAMAÇÃO DOS 

ORÇAMENTOS COM OS OBJETIVOS E AS METAS CONSTANTES DO ANEXO 

DE METAS FISCAIS - art 5º da L.C. 101/2000

Estado do Paraná

Exercício:

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

 2021

 2021

PPA LOALDO

SEC DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇASÓrgão : 03

Unidade : Departamento de Patrimônio004

Programa :

Objetivo :

GESTÃO ADMINISTRATIVA, ORÇ E FINANCEIRA

Prover os órgãos do município de suporte administrativo indispensável à implementação de seus programas finalísticos, 

manutenção das ações e informatização da administração municipal, controlar e fiscalizar o patrimônio público, capacitar o 

funcionalismo público, arrecadar os tributos de competência do município, controlar a arrecadação, garantir as fontes de 

financiamento dos serviços de competência municipal, produzir relatórios gerenciais, controlar os limites de gastos para 

atender a legislação e cumprir o mandamento constitucional do controle interno.

04.122.0005

Indicador Indice Mais Recente Indice Final PPA

Incrementar e agilizar o processamento dos serviços  0,00  100,00

Aumentar a arrecadação do município  0,00  20,00

TipoUnid. MedidaDescrição da Ação

% Porcentagem Meta Física

ValorApoio AdministrativoProduto :

 100,00

 308.000,00  308.000,00

 100,00

 308.000,00

 100,00
 2.037 Manutenção do Departamento de Patrimônio A

Obj.:
Desenvolver atividades inerentes ao Departamento de Patrimonio do município, bem como controlar, 

registrar, cadastrar, gerenciar e avaliar os bens móveis e imóveis pertencentes ao município, obedecendo 

as normas vigentes, bem como promover a estruturação física do setor e as informações e alterações 

ocorridas no patrimônio público municipal.

www.elotech.com.br 05/11/2020Pág. 13



DEMONSTRATIVO DA COMPATIBILIDADE DA PROGRAMAÇÃO DOS 

ORÇAMENTOS COM OS OBJETIVOS E AS METAS CONSTANTES DO ANEXO 

DE METAS FISCAIS - art 5º da L.C. 101/2000

Estado do Paraná

Exercício:

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

 2021

 2021

PPA LOALDO

SEC DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇASÓrgão : 03

Unidade : Departamento de Contabilidade005

Programa :

Objetivo :

GESTÃO ADMINISTRATIVA, ORÇ E FINANCEIRA

Prover os órgãos do município de suporte administrativo indispensável à implementação de seus programas finalísticos, 

manutenção das ações e informatização da administração municipal, controlar e fiscalizar o patrimônio público, capacitar o 

funcionalismo público, arrecadar os tributos de competência do município, controlar a arrecadação, garantir as fontes de 

financiamento dos serviços de competência municipal, produzir relatórios gerenciais, controlar os limites de gastos para 

atender a legislação e cumprir o mandamento constitucional do controle interno.

04.123.0005

Indicador Indice Mais Recente Indice Final PPA

Incrementar e agilizar o processamento dos serviços  0,00  100,00

Aumentar a arrecadação do município  0,00  20,00

TipoUnid. MedidaDescrição da Ação

% Porcentagem Meta Física

ValorApoio AdministrativoProduto :

 100,00

 552.000,00  552.000,00

 100,00

 552.000,00

 100,00
 2.036 Manutenção do Departamento de Contabilidade A

Obj.:
Desenvolver atividades inerentes ao departamento, efetuar o registro e escrituração contábil dos atos e 

fatos administrativos, auxiliar nas prestações de contas da administração e gerar as informações 

necessárias para o bom andamento da gestão, bem como contribuir para o equilíbrio das finanças 

municipais de acordo com a efetivação da LOA, LDO e PPA.

www.elotech.com.br 05/11/2020Pág. 14



DEMONSTRATIVO DA COMPATIBILIDADE DA PROGRAMAÇÃO DOS 

ORÇAMENTOS COM OS OBJETIVOS E AS METAS CONSTANTES DO ANEXO 

DE METAS FISCAIS - art 5º da L.C. 101/2000

Estado do Paraná

Exercício:

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

 2021

 2021

PPA LOALDO

SEC DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇASÓrgão : 03

Unidade : Departamento de Tributação e Fiscalização006

Programa :

Objetivo :

GESTÃO ADMINISTRATIVA, ORÇ E FINANCEIRA

Prover os órgãos do município de suporte administrativo indispensável à implementação de seus programas finalísticos, 

manutenção das ações e informatização da administração municipal, controlar e fiscalizar o patrimônio público, capacitar o 

funcionalismo público, arrecadar os tributos de competência do município, controlar a arrecadação, garantir as fontes de 

financiamento dos serviços de competência municipal, produzir relatórios gerenciais, controlar os limites de gastos para 

atender a legislação e cumprir o mandamento constitucional do controle interno.

04.123.0005

Indicador Indice Mais Recente Indice Final PPA

Incrementar e agilizar o processamento dos serviços  0,00  100,00

Aumentar a arrecadação do município  0,00  20,00

TipoUnid. MedidaDescrição da Ação

% Porcentagem Meta Física

ValorApoio AdministrativoProduto :

 100,00

 665.000,00  665.000,00

 100,00

 665.000,00

 100,00
 2.034 Manutenção Depto de Tributação e Fiscalização A

Obj.:
Desenvolver atividades inerentes ao departamento, proceder o lançamento, arrecadação e fiscalização dos 

tributos de competência do município, controle sobre a divida ativa municipal e recadastramento da base 

de dados e aperfeiçoar e manter o processo de arrecadação e fiscalização.

www.elotech.com.br 05/11/2020Pág. 15



DEMONSTRATIVO DA COMPATIBILIDADE DA PROGRAMAÇÃO DOS 

ORÇAMENTOS COM OS OBJETIVOS E AS METAS CONSTANTES DO ANEXO 

DE METAS FISCAIS - art 5º da L.C. 101/2000

Estado do Paraná

Exercício:

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

 2021

 2021

PPA LOALDO

SEC DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇASÓrgão : 03

Unidade : Departamento de Tecnologia e Informática007

Programa :

Objetivo :

GESTÃO ADMINISTRATIVA, ORÇ E FINANCEIRA

Prover os órgãos do município de suporte administrativo indispensável à implementação de seus programas finalísticos, 

manutenção das ações e informatização da administração municipal, controlar e fiscalizar o patrimônio público, capacitar o 

funcionalismo público, arrecadar os tributos de competência do município, controlar a arrecadação, garantir as fontes de 

financiamento dos serviços de competência municipal, produzir relatórios gerenciais, controlar os limites de gastos para 

atender a legislação e cumprir o mandamento constitucional do controle interno.

04.126.0005

Indicador Indice Mais Recente Indice Final PPA

Incrementar e agilizar o processamento dos serviços  0,00  100,00

Aumentar a arrecadação do município  0,00  20,00

TipoUnid. MedidaDescrição da Ação

% Porcentagem Meta Física

ValorApoio AdministrativoProduto :

 100,00

 163.000,00  163.000,00

 100,00

 163.000,00

 100,00
 2.125 Atividades do Departamento de Tecnologia e Informática

Obj.:
Manter as atividades do Departamento de Tecnologia da Informatica, dando maior apoio e agilidade nos 

processamentos informatizados e investindo na melhora de equipamentos adequados a sua capacidade de 

desenvolvimento.

www.elotech.com.br 05/11/2020Pág. 16



DEMONSTRATIVO DA COMPATIBILIDADE DA PROGRAMAÇÃO DOS 

ORÇAMENTOS COM OS OBJETIVOS E AS METAS CONSTANTES DO ANEXO 

DE METAS FISCAIS - art 5º da L.C. 101/2000

Estado do Paraná

Exercício:

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

 2021

 2021

PPA LOALDO

SEC DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇASÓrgão : 03

Unidade : Departamento de Engenharia e Planejamento008

Programa :

Objetivo :

GESTÃO ADMINISTRATIVA, ORÇ E FINANCEIRA

Prover os órgãos do município de suporte administrativo indispensável à implementação de seus programas finalísticos, 

manutenção das ações e informatização da administração municipal, controlar e fiscalizar o patrimônio público, capacitar o 

funcionalismo público, arrecadar os tributos de competência do município, controlar a arrecadação, garantir as fontes de 

financiamento dos serviços de competência municipal, produzir relatórios gerenciais, controlar os limites de gastos para 

atender a legislação e cumprir o mandamento constitucional do controle interno.

04.121.0005

Indicador Indice Mais Recente Indice Final PPA

Incrementar e agilizar o processamento dos serviços  0,00  100,00

Aumentar a arrecadação do município  0,00  20,00

TipoUnid. MedidaDescrição da Ação

% Porcentagem Meta Física

ValorApoio AdministrativoProduto :

 100,00

 582.000,00  582.000,00

 100,00

 582.000,00

 100,00
 2.245 Atividades do Departamento de Engenharia e Planejamento

Obj.:
Mater as atividades do Departamento de Engenharia e Planejamento, promover e elaborar projetos e 

estudos técnicos de interesse do município, coordena e supervisionar as atividades do sistema de 

planejamento e orçamento da administração municipal, tendo como finalidade articular as atividades de 

planejamento em geral de interesse de todas as secretarias.

www.elotech.com.br 05/11/2020Pág. 17



DEMONSTRATIVO DA COMPATIBILIDADE DA PROGRAMAÇÃO DOS 

ORÇAMENTOS COM OS OBJETIVOS E AS METAS CONSTANTES DO ANEXO 

DE METAS FISCAIS - art 5º da L.C. 101/2000

Estado do Paraná

Exercício:

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

 2021

 2021

PPA LOALDO

SEC MUNIC DE AGRICULTURA, DESENV, MEIO AMB E SERV RURAISÓrgão : 04

Unidade : Departamento de Agricultura e Pecuária001

Programa :

Objetivo :

DESENVOLVIMENTO E PRODUÇÃO RURAL

Oferecer condições e efetivo apoio ao produtor rural objetivando a diversificação da produção e o aumento da produtividade 

e da renda, melhorando a qualidade e condição de vida e de sua família, buscando a diminuição do êxodo rural.

20.606.0020

Indicador Indice Mais Recente Indice Final PPA

Taxa de Produtor atendido  0,00  100,00

TipoUnid. MedidaDescrição da Ação

Pessoas Meta Física

ValorPessoas AtendidasProduto :

 3.000,00

 835.000,00  835.000,00

 3.000,00

 835.000,00

 3.000,00
 2.215 Patrulha Agrícola Mecanizada A

Obj.:
Manter as atividades da patrulha agricola mecanizada, bem como a aquisição de  novos equipamentos, 

buscando melhorar o atendimento aos agricultores, proporcionando mais assistência a mecanização das 

lavouras dos pequenos produtores rurais.

Pessoas Meta Física

ValorPessoas AtendidasProduto :

 3.000,00

 2.098.000,00  2.098.000,00

 3.000,00

 2.098.000,00

 3.000,00
 2.223 Apoio a Agricultura e Pecuária Familiar A

Obj.:
Desenvolver ações de apoio a Agricultura e Pecuária Familiar, proporcionando melhor qualidade de vida, 

através de assistência técnica, buscando a diversificação das proriedades garantindo a permanencia do 

homem no campo.

www.elotech.com.br 05/11/2020Pág. 18



DEMONSTRATIVO DA COMPATIBILIDADE DA PROGRAMAÇÃO DOS 

ORÇAMENTOS COM OS OBJETIVOS E AS METAS CONSTANTES DO ANEXO 

DE METAS FISCAIS - art 5º da L.C. 101/2000

Estado do Paraná

Exercício:

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

 2021

 2021

PPA LOALDO

SEC MUNIC DE AGRICULTURA, DESENV, MEIO AMB E SERV RURAISÓrgão : 04

Unidade : Departamento de Indústria e Comércio002

Programa :

Objetivo :

PROGRAMA DE INCENTIVO AO EMPREGO

Promover a atração, constituição e a integração de novas empresas; incentivar o empreendedorismo e o adensamento da 

cadeia produtiva das industrias e comércio já existentes no município, mediante apoio técnico e gerencial, buscando 

aumentar a oferta de emprego e a renda da população.

22.661.0021

Indicador Indice Mais Recente Indice Final PPA

Crescimento da oferta de emprego  0,00  20,00

TipoUnid. MedidaDescrição da Ação

Pessoas Meta Física

ValorPessoas AtendidasProduto :

 100,00

 451.000,00  451.000,00

 100,00

 451.000,00

 100,00
 2.221 Apoio a Indústria e Comércio A

Obj.:
Apoiar e incentivar a indútria e o Comércio já instalados e que irão se instalar em nosso Município

www.elotech.com.br 05/11/2020Pág. 19



DEMONSTRATIVO DA COMPATIBILIDADE DA PROGRAMAÇÃO DOS 

ORÇAMENTOS COM OS OBJETIVOS E AS METAS CONSTANTES DO ANEXO 

DE METAS FISCAIS - art 5º da L.C. 101/2000

Estado do Paraná

Exercício:

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

 2021

 2021

PPA LOALDO

SEC MUNIC DE AGRICULTURA, DESENV, MEIO AMB E SERV RURAISÓrgão : 04

Unidade : Departamento de Meio Ambiente003

Programa :

Objetivo :

PRESERVAÇÃO E RECUPERAÇÃO AMBIENTAL

Promover a melhoria na qualidade através do monitoramento e controle ambiental das áreas degradadas, realização de ações 

de efeito na preservação do meio ambiente e recuperação de áreas naturais de modo sustentável, conservando o meio 

ambiente para oferecer a população um modo de vida mais saudável, visando também a destinação correta de resíduos 

sólidos.

18.541.0019

Indicador Indice Mais Recente Indice Final PPA

Aumentar ações p/prevenir, recuperar perdas de recursos naturais  0,00  100,00

TipoUnid. MedidaDescrição da Ação

Pessoas Meta Física

ValorPessoas AtendidasProduto :

 2.000,00

 400.000,00  400.000,00

 2.000,00

 400.000,00

 2.000,00
 2.195 Ações de Apoio as Áreas de Faxinais A

Obj.:
Desenvolver ações voltadas para a manutenção dos criadouros comunitários e áreas de faxinais existentes 

no município.

% Porcentagem Meta Física

ValorApoio AdministrativoProduto :

 100,00

 409.000,00  409.000,00

 100,00

 409.000,00

 100,00
 2.212 Manutenção do Departamento de Meio Ambiente A

www.elotech.com.br 05/11/2020Pág. 20



DEMONSTRATIVO DA COMPATIBILIDADE DA PROGRAMAÇÃO DOS 

ORÇAMENTOS COM OS OBJETIVOS E AS METAS CONSTANTES DO ANEXO 

DE METAS FISCAIS - art 5º da L.C. 101/2000

Estado do Paraná

Exercício:

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

 2021

 2021

PPA LOALDO

Obj.:
Manter os serviços e ações de supervisão e coordenação das atividades de competência do Departamento 

de Meio Ambiente, obter recursos para implantação do programa Eco Troca, viabilizando a compra de 

produtos da agricultura familiara para a troca de lixo reciclavel de famílias de baixa renda em bairros do 

município, campanhas de concientização nas escolas, bairros, visando o aumento da reciclagem e 

melhorando a qualidade de vida da população, conservando a educação ambiental, possibilitando o meio 

de vida sustentável a população. Programa proteção de nascentes do Município de Rebouças com o 

objetivo a preservação do local onde inicia-se o curso da água, através da aplicação da concessão de 

auxílio profissional e financeiro para a construção da obra de proteção da nascente - técnica solo cimento, 

ao agricultor familiar que tiver nascentes em sua propriedade.

Pessoas Meta Física

ValorPessoas AtendidasProduto :

 1,00

 400.000,00  400.000,00

 1,00

 400.000,00

 1,00
 2.963 Ações de Apoio às Áreas de Preservação Permanente

Obj.:
Desenvolver ações voltadas para a ampliação e manutenção das áreas de preservação municipais.

www.elotech.com.br 05/11/2020Pág. 21



DEMONSTRATIVO DA COMPATIBILIDADE DA PROGRAMAÇÃO DOS 

ORÇAMENTOS COM OS OBJETIVOS E AS METAS CONSTANTES DO ANEXO 

DE METAS FISCAIS - art 5º da L.C. 101/2000

Estado do Paraná

Exercício:

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

 2021

 2021

PPA LOALDO

SEC MUNIC DE AGRICULTURA, DESENV, MEIO AMB E SERV RURAISÓrgão : 04

Unidade : Departamento de Serviços Rurais004

Programa :

Objetivo :

PROGRAMA DE SERVIÇOS RURAIS

Realizar serviços visando ações relevantes de interesse do município, mantendo e melhoramdo as estradas rurais, 

implementando ações de patrolamento, cascalhamento, pavimentação, reforma e construção de bueiros e pontes, integrando 

as comunidades do interior à cidade.

17.511.0014

Indicador Indice Mais Recente Indice Final PPA

Taxa da população assistida e atendida  0,00  100,00

TipoUnid. MedidaDescrição da Ação

Unidade Meta Física

ValorPoços ArtesianosProduto :

 2,00

 50.000,00  50.000,00

 2,00

 50.000,00

 2,00
 1.600 Sistema de Abastecimento de Água na Área Rural P

Obj.:
Ampliar o sistema de abastecimento de água tratada na área rural, objetivando atender as comunidades 

não servidas pela rede de água, OBJETIVOS ESPECÍFICOS: Em todos os locais em que houver 

necessidade, dentre outros nas seguintes comunidades de Rio Bonito, Conceição de Cima, Pantano Preto, 

Paredão dos Jacomel, Bugio e Saltinho - Recursos para saneamento e encanamento com poços artesianos 

para a comunidade de Agua Quente dos Domingues.

www.elotech.com.br 05/11/2020Pág. 22



DEMONSTRATIVO DA COMPATIBILIDADE DA PROGRAMAÇÃO DOS 

ORÇAMENTOS COM OS OBJETIVOS E AS METAS CONSTANTES DO ANEXO 

DE METAS FISCAIS - art 5º da L.C. 101/2000

Estado do Paraná

Exercício:

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

 2021

 2021

PPA LOALDO

Programa :

Objetivo :

PROGRAMA DE SERVIÇOS RURAIS

Realizar serviços visando ações relevantes de interesse do município, mantendo e melhoramdo as estradas rurais, 

implementando ações de patrolamento, cascalhamento, pavimentação, reforma e construção de bueiros e pontes, integrando 

as comunidades do interior à cidade.

26.782.0014

Indicador Indice Mais Recente Indice Final PPA

População atendida p/serv urbanos e rurais  0,00  100,00

TipoUnid. MedidaDescrição da Ação

Pessoas Meta Física

ValorPessoas AtendidasProduto :

 1,00

 5.381.000,00  5.381.000,00

 1,00

 5.381.000,00

 1,00
 2.226 Constr Restaur Revest Estradas Pontes e Bueiros A

Obj.:
Realizar obras de patrolamento, restauração e revestimento primário com cascalhamento e pavimentação 

com pedras poliédricas regulares e irregulares nas estradas rurais e vicinais e a construção e manuntenção 

de pontes e bueiros, visando melhor escoação da produção dos agricultores do nosso Municipio, 

OBJETIVOS ESPECÍFICOS: Em todos os locais em que houver necessidade, dentre outros os seguintes - 

Reforma na ponte na localidade de Barra dos Andrades, próximo a propriedade de Ângelo Bortoleto - 

Construção de uma ponte na localidade de Barra dos Andrades próximo a propriedade do senhor Adelir 

Bergamim - Restauração e construção de bueiro na comunidade de Agua Quente dos Domingues - 

Restauração e construção de pontes que ligam as comunidades de Riozinho de Baixo ao Riozinho dos 

Santos - Construção de Ponte de Concreto sobre o Rio Conceição, ligando as comunidades de Rio Bonito 

e Cochos - Construção de Ponte de concreto próximo a propriedade do senhor Sérgio Leal na comunidade 

de Rio Bonito.

www.elotech.com.br 05/11/2020Pág. 23



DEMONSTRATIVO DA COMPATIBILIDADE DA PROGRAMAÇÃO DOS 

ORÇAMENTOS COM OS OBJETIVOS E AS METAS CONSTANTES DO ANEXO 

DE METAS FISCAIS - art 5º da L.C. 101/2000

Estado do Paraná

Exercício:

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

 2021

 2021

PPA LOALDO

SEC MUNIC DE AGRICULTURA, DESENV, MEIO AMB E SERV RURAISÓrgão : 04

Unidade : Fundo Municipal de Desenvolvimento Rural005

Programa :

Objetivo :

DESENVOLVIMENTO E PRODUÇÃO RURAL

Oferecer condições e efetivo apoio ao produtor rural objetivando a diversificação da produção e o aumento da produtividade 

e da renda, melhorando a qualidade e condição de vida e de sua família, buscando a diminuição do êxodo rural.

20.606.0020

Indicador Indice Mais Recente Indice Final PPA

Taxa de Produtor atendido  0,00  100,00

TipoUnid. MedidaDescrição da Ação

Pessoas Meta Física

ValorPessoas AtendidasProduto :

 100,00

 4.000,00  4.000,00

 100,00

 4.000,00

 100,00
 2.216 Manutenção do Fundo Munic Desenv Rural - FMDR A

Obj.:
Manter as ações atinentes as atividades desenvolvidas pelo Fundo Municipal de Desenvolvimento Rural, 

OBJETIVOS ESPECÍFICOS: - Tomar medidas de apoio ao desenvolvimento rural - Incentivo a produção 

de hortifrutigranjeiros, cereais e outros, bem como na comercialização na agricultura ecológica e 

convencional, como alternativa econômica das propriedades e ainda a produção de leite - Incentivo a 

agricultura orgânica e alternativa - Manutenção das atividades do Conselho Municipal de 

Desenvolvimento Rural Sustentável - Recursos para construção de quiosques ou barracão na Praça dos 

Ferroviários, destinados a feira dos produtores rurais - Recursos para aquisição de nitrogênio aos 

produtores de leite.

www.elotech.com.br 05/11/2020Pág. 24



DEMONSTRATIVO DA COMPATIBILIDADE DA PROGRAMAÇÃO DOS 

ORÇAMENTOS COM OS OBJETIVOS E AS METAS CONSTANTES DO ANEXO 

DE METAS FISCAIS - art 5º da L.C. 101/2000

Estado do Paraná

Exercício:

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

 2021

 2021

PPA LOALDO

SEC DE EDUCAÇÃOÓrgão : 05

Unidade : Departamento de Ensino Fundamental001

Programa :

Objetivo :

EDUCAÇÃO PARA TODOS

Colocar a disposição da população um ensino de qualidade na educação básica e educação de jovens e adultos, melhorar os 

indicadores da educação, desenvolver ações de inclusão para educação especial, inclusive com o fornecimento de 

alimentação e transporte escolar e erradicar o analfabertismo.

12.361.0013

Indicador Indice Mais Recente Indice Final PPA

Elevar o índice do IDEB  5,80  6,20

TipoUnid. MedidaDescrição da Ação

Metros Quadrados Meta Física

ValorCreche Construída/Ampliada ou ReformadaProduto :

 1.000,00

 515.000,00  515.000,00

 1.000,00

 515.000,00

 1.000,00
 1.101 Constr, Ampliação e Reforma Rede Física - Ens Fundamental P

Obj.:
Construir, ampliar e reformar a Rede Física de Ensino Fundamental, para dar maior comodidade aos 

alunos, oferecer meios adequados para o bom desempenho escolar, e buscar a expansão do ensino em 

tempo integral, reequipar as escolas municipais a fim de que tenham condições de realizar um trabalho de 

qualidade, estabelecer e executar convênios relacionados na área de educação, para atendimento as 

demandas da população, OBJETIVOS ESPECÍFICOS: Em todos os locais em que houver necessidade, 

dentre outros os seguintes - Construção de um muro na Escola Divino Espírito Santo, reforma na sede da 

Secretaria de Educação.

Pessoas Meta Física

ValorAlunos AtendidosProduto :

 1.140,00

 9.490.000,00  9.490.000,00

 1.140,00

 9.490.000,00

 1.140,00
 2.102 Manutenção do Ensino Fundamental A

www.elotech.com.br 05/11/2020Pág. 25



DEMONSTRATIVO DA COMPATIBILIDADE DA PROGRAMAÇÃO DOS 

ORÇAMENTOS COM OS OBJETIVOS E AS METAS CONSTANTES DO ANEXO 

DE METAS FISCAIS - art 5º da L.C. 101/2000

Estado do Paraná

Exercício:

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

 2021

 2021

PPA LOALDO

Obj.:
Manter o ensino fundamental e melhorar a sua qualidade, para garantir o acesso e incentivar a 

permanência na escola da população da faixa etária escolar: OBJETIVOS ESPECÍFICOS: - Aquisições de 

material didático, pedagógico, consumo, equipamentos, mobiliários, informática para as escolas da rede 

municipal e Sec Munic de Educação - Melhorar e equipar as Bibliotecas Municipais - Realização de 

estudos, levantamentos e pesquisas, visando o aprimoramento da qualidade de ensino e aprendizagem - 

Contratação de Técnicos: Pedagogos, Psicólogos, Fonoaudiólogos, psicopedagogos - Convênios com 

entidades governamentais e não governamentais para desenvolver programas e projetos educacionais - 

Desenvolver Programas, Projetos e Sócios educacionais - Implantação e aquisição de brinquedotecas - 

Desenvolvimento da saúde do educando e do educador - Implantação da educação ambiental na rede 

municipal de educação - Implantação gradativa de educação integral no município -Conntratação de 

guardas, vigias nas escolas municipais, centros municipais, educação infantil e bibliotecas - Aquisição de 

câmeras de monitoramento e sistema de alarmes nas escolas do município - Melhoria nos padrões de 

energia elétrica nas escolas municipais e centros municipais de educação infantil - Programas de apoio a 

erradicação do analfabetismo -- Aquisição de uniformes e mochilas escolares - Capacitação, treinamento e 

cursos profissionalizantes aos professores e demais profissionais da educação - Uniformes para as 

merendeiras - Manutenção do Conselho Municipal de Educação - Implantação do Programa de incentivo à 

qualificação docente aos professores da rede municipal de ensino - objetivo a implantação do esporte para 

os alunos do Ensino Fundamental I.

Pessoas Meta Física

ValorAlunos AtendidosProduto :

 1.140,00

 680.000,00  680.000,00

 1.140,00

 680.000,00

 1.140,00
 2.104 Manutenção da Merenda Escolar - Ens Fundamental A

Obj.:
Executar e ampliar as ações do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, e complementar com 

recursos próprios a merenda escolar, mantendo as atividades do Conselho de Alimentação Escolar com o 

objetivo de atender as necessidades nutricionais dos alunos durante sua permanência em sala de aula, 

contribuindo para o crescimento, o desenvolvimento, a aprendizagem e o consequente rendimento escolar

dos estudantes, bem como promover a formação de hábitos alimentares saudáveis.

www.elotech.com.br 05/11/2020Pág. 26



DEMONSTRATIVO DA COMPATIBILIDADE DA PROGRAMAÇÃO DOS 

ORÇAMENTOS COM OS OBJETIVOS E AS METAS CONSTANTES DO ANEXO 

DE METAS FISCAIS - art 5º da L.C. 101/2000

Estado do Paraná

Exercício:

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

 2021

 2021

PPA LOALDO

Programa :

Objetivo :

EDUCAÇÃO PARA TODOS

Colocar a disposição da população um ensino de qualidade na educação básica e educação de jovens e adultos, melhorar os 

indicadores da educação, desenvolver ações de inclusão para educação especial, inclusive com o fornecimento de 

alimentação e transporte escolar e erradicar o analfabertismo.

12.366.0013

Indicador Indice Mais Recente Indice Final PPA

Elevar o índice do IDEB  5,80  6,20

TipoUnid. MedidaDescrição da Ação

Pessoas Meta Física

ValorAlunos AtendidosProduto :

 9,00

 48.500,00  48.500,00

 9,00

 48.500,00

 9,00
 2.321 Manutenção do Ensino de Jovens e Adultos A

Obj.:
Desenvolver atividades relacionadas as ações de Educação de Jovens e Adultos da rede municipal de 

ensino, material adequado para a realização das aulas, bem como a manutenção dos já existentes nas 

escolas, a fim de que tenham condições de realizar um trabalho de qualidade.

Programa :

Objetivo :

EDUCAÇÃO PARA TODOS

Colocar a disposição da população um ensino de qualidade na educação básica e educação de jovens e adultos, melhorar os 

indicadores da educação, desenvolver ações de inclusão para educação especial, inclusive com o fornecimento de 

alimentação e transporte escolar e erradicar o analfabertismo.

12.367.0013

Indicador Indice Mais Recente Indice Final PPA

Elevar o índice do IDEB  5,80  6,20

www.elotech.com.br 05/11/2020Pág. 27



DEMONSTRATIVO DA COMPATIBILIDADE DA PROGRAMAÇÃO DOS 

ORÇAMENTOS COM OS OBJETIVOS E AS METAS CONSTANTES DO ANEXO 

DE METAS FISCAIS - art 5º da L.C. 101/2000

Estado do Paraná

Exercício:

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

 2021

 2021

PPA LOALDO

TipoUnid. MedidaDescrição da Ação

Pessoas Meta Física

ValorPessoas AtendidasProduto :

 118,00

 246.500,00  246.500,00

 118,00

 246.500,00

 118,00
 2.156 Manutenção da Educação Especial

Obj.:
Manter e melhorar o funcionamento das atividades da Educação Especial, possibilitando aos alunos da 

rede municipal de ensino condições adequadas para que tenham acesso, permanência e sucesso escolar.

www.elotech.com.br 05/11/2020Pág. 28



DEMONSTRATIVO DA COMPATIBILIDADE DA PROGRAMAÇÃO DOS 

ORÇAMENTOS COM OS OBJETIVOS E AS METAS CONSTANTES DO ANEXO 

DE METAS FISCAIS - art 5º da L.C. 101/2000

Estado do Paraná

Exercício:

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

 2021

 2021

PPA LOALDO

SEC DE EDUCAÇÃOÓrgão : 05

Unidade : Departamento de Educação Infantil002

Programa :

Objetivo :

EDUCAÇÃO PARA TODOS

Colocar a disposição da população um ensino de qualidade na educação básica e educação de jovens e adultos, melhorar os 

indicadores da educação, desenvolver ações de inclusão para educação especial, inclusive com o fornecimento de 

alimentação e transporte escolar e erradicar o analfabertismo.

12.365.0013

Indicador Indice Mais Recente Indice Final PPA

Elevar o índice do IDEB  5,80  6,20

TipoUnid. MedidaDescrição da Ação

Pessoas Meta Física

ValorAlunos AtendidosProduto :

 470,00

 3.856.000,00  3.856.000,00

 470,00

 3.856.000,00

 470,00
 2.117 Manutenção da Educação Infantil A

Obj.:
Manter e melhorar o funcionamento das unidades municipais de educação infantil. OBJETIVOS 

ESPECÍFICOS: Em todos os locais em que houver necessidade, dentre outros os seguintes - Construção, 

melhoria e ampliação dos Centros Municipais de Educação Infantil, Creches e Pré-Escolas - Aquisição de 

materiais didáticos, pedagógicos e consumo para os Centros Municipais de Educação Infantil - 

Capacitação e treinamento de demais profissionais - Compra de mobiliários para os Centros de Educação 

Infantil - Construção de muro no CMEI Joaquina Rosa Nepomuceno.

Metros Quadrados Meta Física

ValorCreche Construída/Ampliada ou ReformadaProduto :

 600,00

 254.000,00  254.000,00

 600,00

 254.000,00

 600,00
 1.050 Constr, Ampliação e Reforma Rede Física - Educ Infantil

www.elotech.com.br 05/11/2020Pág. 29



DEMONSTRATIVO DA COMPATIBILIDADE DA PROGRAMAÇÃO DOS 

ORÇAMENTOS COM OS OBJETIVOS E AS METAS CONSTANTES DO ANEXO 

DE METAS FISCAIS - art 5º da L.C. 101/2000

Estado do Paraná

Exercício:

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

 2021

 2021

PPA LOALDO

Obj.:
Reformar, ampliar, construir e manter os centros da rede física de Educação Infantil, para dar maior 

comodidade aos alunos, oferecer meios adequados para o bom desempenho escolar e reduzir o déficit de 

vagas na rede municipal, reequipar os centros municipais de Educação Infantil a fim de que tenham 

condições de realizar um trabalho de qualidade, OBJETIVOS ESPECÍFICOS: Em todos os locais em que 

houver necessidade, dentre outros os seguintes - Recursos destinados ao CMEI Terezinha Wasik de Lara 

para reforma no telhado, nos banheiros, cozinha, forro pavilhão e construção de área coberta para entrada 

e saida de alunos.

Pessoas Meta Física

ValorAlunos AtendidosProduto :

 470,00

 288.000,00  288.000,00

 470,00

 288.000,00

 470,00
 2.106 Manutenção da Merenda Escolar - Educ Infantil

Obj.:
Executar e ampliar as ações do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, e complementar com 

recursos próprios a merenda escolar, mantendo as atividades do Conselho de Alimentação Escolar com o 

objetivo de atender as necessidades nutricionais dos alunos durante sua permanência em sala de aula, 

contribuindo para o crescimento, o desenvolvimento, a aprendizagem e o consequente rendimento escolar

dos estudantes, bem como promover a formação de hábitos alimentares saudáveis.

www.elotech.com.br 05/11/2020Pág. 30



DEMONSTRATIVO DA COMPATIBILIDADE DA PROGRAMAÇÃO DOS 

ORÇAMENTOS COM OS OBJETIVOS E AS METAS CONSTANTES DO ANEXO 

DE METAS FISCAIS - art 5º da L.C. 101/2000

Estado do Paraná

Exercício:

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

 2021

 2021

PPA LOALDO

SEC DE EDUCAÇÃOÓrgão : 05

Unidade : Departamento de Transporte Escolar003

Programa :

Objetivo :

EDUCAÇÃO PARA TODOS

Colocar a disposição da população um ensino de qualidade na educação básica e educação de jovens e adultos, melhorar os 

indicadores da educação, desenvolver ações de inclusão para educação especial, inclusive com o fornecimento de 

alimentação e transporte escolar e erradicar o analfabertismo.

12.361.0013

Indicador Indice Mais Recente Indice Final PPA

Elevar o índice do IDEB  5,80  6,20

TipoUnid. MedidaDescrição da Ação

Pessoas Meta Física

ValorAlunos AtendidosProduto :

 1.568,00

 3.156.000,00  3.156.000,00

 1.568,00

 3.156.000,00

 1.568,00
 2.103 Manutenção do Transporte Escolar A

Obj.:
Disponibilizar o transporte escolar de qualidade para os alunos matriculados no ensino fundamental que 

dele necessitam, objetivando a ampliação, manutenção e melhoria na frota escolar bem como no 

pagamento de transporte teiceirizado, contratado pelo município.

www.elotech.com.br 05/11/2020Pág. 31



DEMONSTRATIVO DA COMPATIBILIDADE DA PROGRAMAÇÃO DOS 

ORÇAMENTOS COM OS OBJETIVOS E AS METAS CONSTANTES DO ANEXO 

DE METAS FISCAIS - art 5º da L.C. 101/2000

Estado do Paraná

Exercício:

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

 2021

 2021

PPA LOALDO

Programa :

Objetivo :

EDUCAÇÃO PARA TODOS

Colocar a disposição da população um ensino de qualidade na educação básica e educação de jovens e adultos, melhorar os 

indicadores da educação, desenvolver ações de inclusão para educação especial, inclusive com o fornecimento de 

alimentação e transporte escolar e erradicar o analfabertismo.

12.364.0013

Indicador Indice Mais Recente Indice Final PPA

Elevar o índice do IDEB  5,80  6,20

TipoUnid. MedidaDescrição da Ação

Pessoas Meta Física

ValorPessoas AtendidasProduto :

 220,00

 220.000,00  220.000,00

 220,00

 220.000,00

 220,00
 2.755 Apoio aos Estudantes Universit e Ens Técnico- PRAUNI A

Obj.:
Conceder auxílio aos alunos do ensino superior e técnico/profissionalizante, apoiando no transporte 

escolar.

www.elotech.com.br 05/11/2020Pág. 32



DEMONSTRATIVO DA COMPATIBILIDADE DA PROGRAMAÇÃO DOS 

ORÇAMENTOS COM OS OBJETIVOS E AS METAS CONSTANTES DO ANEXO 

DE METAS FISCAIS - art 5º da L.C. 101/2000

Estado do Paraná

Exercício:

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

 2021

 2021

PPA LOALDO

SEC DE ASSISTÊNCIA SOCIALÓrgão : 06

Unidade : Fundo Municipal de Assistência Social002

Programa :

Objetivo :

SERVIÇOS SÓCIO ASSISTENCIAIS

Prover serviços, programas, projetos e benefícios de proteção social básica e ou especial para famílias, indivíduos e grupos 

que deles necessitarem; contribuir com a inclusão dos usuários e grupos específicos ampliando o acesso aos bens e serviços 

socio-assistenciais básicos e especiais, em áreas urbanas e rurais; assegurar que as ações no âmbito da assistência social 

tenham centralidade na família e que garantam a convivência familiar e comunitária.

08.241.0009

Indicador Indice Mais Recente Indice Final PPA

Famílias e indivíduos atendidos nos serviços da politica munic de assist social  0,00  100,00

TipoUnid. MedidaDescrição da Ação

Pessoas Meta Física

ValorPessoas AtendidasProduto :

 100,00

 175.000,00  175.000,00

 100,00

 175.000,00

 100,00
 2.180 Manutenção do Fundo Municipal de Direitos do Idoso

Obj.:
Manter atividades na implantação, manutenção e desenvolvimento de planos, programas, projetos e ações 

voltadas aos idosos no Município de Rebouças, é obrigação da família, da comunidade, da sociedade e do 

Poder Público assegurar ao idoso, com absoluta prioridade, a efetivação do direito à vida, à saúde, à 

alimentação, à educação, à cultura, ao esporte, ao lazer, ao trabalho, à cidadania, à liberdade, à dignidade, 

ao respeito e à convivência familiar e comunitária.

www.elotech.com.br 05/11/2020Pág. 33



DEMONSTRATIVO DA COMPATIBILIDADE DA PROGRAMAÇÃO DOS 

ORÇAMENTOS COM OS OBJETIVOS E AS METAS CONSTANTES DO ANEXO 

DE METAS FISCAIS - art 5º da L.C. 101/2000

Estado do Paraná

Exercício:

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

 2021

 2021

PPA LOALDO

Programa :

Objetivo :

FORTALECIMENTO DA REDE DE PROTEÇÃO SOCIAL

Prover serviços, programas, projetos e benefícios de proteção social básica e ou especial para famílias, indivíduos e grupos 

que deles necessitarem; contribuir com a inclusão dos usuários e grupos específicos ampliando o acesso aos bens e serviços 

socio-assistenciais básicos e especiais, em áreas urbanas e rurais; assegurar que as ações no âmbito da assistência social 

tenham centralidade na família e que garantam a convivência familiar e comunitária.

08.244.0006

Indicador Indice Mais Recente Indice Final PPA

Famílias e indivíduos atendidos nos serviços da politica munic de assist social  0,00  100,00

TipoUnid. MedidaDescrição da Ação

Pessoas Meta Física

ValorPessoas AtendidasProduto :

 100,00

 66.000,00  66.000,00

 100,00

 66.000,00

 100,00
 2.882 Programa Bolsa Família - IGD A

Obj.:
Esta ação visa descentralizar e espandir a cadastro único, transformando-o num instrumento de produção 

de indicadores sociais, estimulando a gestão compartilhada do programa. recurso MDS e contrapartida. 

executar ações intersetoriais que propiciem as famílias a superação da pobreza e estrema pobreza, bem 

como, capacitação para equipe de cadastramento.

% Porcentagem Meta Física

ValorAtendimento de atividades/ações/programas/projetosProduto :

 100,00

 14.000,00  14.000,00

 100,00

 14.000,00

 100,00
 2.232 Programa IGD - SUAS

Obj.:
Manter em parceria com o Governo Federal o programa IGD SUAS proteção básica.

% Porcentagem Meta Física

ValorFamílias atendidasProduto :

 100,00

 75.000,00  75.000,00

 100,00

 75.000,00

 100,00
 2.028 Programa - PPAS I

Obj.:
Desenvolvimentos das ações do Programa PPAS I em parceria com o Governo do Estado do Paraná

www.elotech.com.br 05/11/2020Pág. 34



DEMONSTRATIVO DA COMPATIBILIDADE DA PROGRAMAÇÃO DOS 

ORÇAMENTOS COM OS OBJETIVOS E AS METAS CONSTANTES DO ANEXO 

DE METAS FISCAIS - art 5º da L.C. 101/2000

Estado do Paraná

Exercício:

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

 2021

 2021

PPA LOALDO

Pessoas Meta Física

ValorPessoas AtendidasProduto :

 10,00

 30.000,00  30.000,00

 10,00

 30.000,00

 10,00
 2.280 Programa Serv Acolhim Institucional - PPAS IV

Obj.:
Desenvolvimento das ações do Programa Serviço de Acolhimento Institucional - PPAS IV, em parceria 

com o Governo do Estado do Paraná

Pessoas Meta Física

ValorPessoas AtendidasProduto :

 1,00

 164.000,00  164.000,00

 1,00

 164.000,00

 1,00
 2.961 Proteção social especial

Obj.:
Desenvolver em parceria com o governo federal.

Programa :

Objetivo :

SERVIÇOS SÓCIO ASSISTENCIAIS

Prover serviços, programas, projetos e benefícios de proteção social básica e ou especial para famílias, indivíduos e grupos 

que deles necessitarem; contribuir com a inclusão dos usuários e grupos específicos ampliando o acesso aos bens e serviços 

socio-assistenciais básicos e especiais, em áreas urbanas e rurais; assegurar que as ações no âmbito da assistência social 

tenham centralidade na família e que garantam a convivência familiar e comunitária.

08.244.0009

Indicador Indice Mais Recente Indice Final PPA

Famílias e indivíduos atendidos nos serviços da politica munic de assist social  0,00  100,00

TipoUnid. MedidaDescrição da Ação

Pessoas Meta Física

ValorPessoas AtendidasProduto :

 100,00

 1.598.000,00  1.598.000,00

 100,00

 1.598.000,00

 100,00
 2.045 Manutenção das Atividades do FMAS A

Obj.:
Manutenção e monitoramento da rede assistencial, de instituições contratadas para atendimento dos 

serviços socio-assistencial, priorizando a prevenção, garantindo a sua efetiva realização.

Pessoas Meta Física

ValorPessoas AtendidasProduto :

 100,00

 105.000,00  105.000,00

 100,00

 105.000,00

 100,00
 2.046 Apoio a Entidades de Assistência Social A

www.elotech.com.br 05/11/2020Pág. 35



DEMONSTRATIVO DA COMPATIBILIDADE DA PROGRAMAÇÃO DOS 

ORÇAMENTOS COM OS OBJETIVOS E AS METAS CONSTANTES DO ANEXO 

DE METAS FISCAIS - art 5º da L.C. 101/2000

Estado do Paraná

Exercício:

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

 2021

 2021

PPA LOALDO

Obj.:
Apoiar e incentivor e a concessões de auxílios financeiros a entidades de assistencia social para 

desenvolvimento de ações de interesse comum com o município.

Pessoas Meta Física

ValorPessoas AtendidasProduto :

 950,00

 322.000,00  322.000,00

 950,00

 322.000,00

 950,00
 2.043 Apoio Famílias em Vulnerabilidade e Risco Social A

Obj.:
Prestar apoio as famílias em situação de vulnerabilidade e risco social, mediante auxilio na reforma e 

melhoria das moradias, beneficios eventuais, e a criação de frentes de trabalho em benefício a população 

usuária da política de assistência aocial.

Programa :

Objetivo :

PROGRAMA VIVENDO BEM

Transferência de auxílio financeiro com condicionalidades as pessoas em situação de vulnerabilidade e risco social que 

integram o Programa Vivendo Bem, da Secretaria Municipal de Assistência Social.

08.244.0010

Indicador Indice Mais Recente Indice Final PPA

Famílias em situação de vulnerabilidade pessoal e/ou social  120,00  140,00

TipoUnid. MedidaDescrição da Ação

Pessoas Meta Física

ValorPessoas AtendidasProduto :

 140,00

 349.000,00  349.000,00

 140,00

 349.000,00

 140,00
 2.044 Manut e Desenv do Programa Vivendo Bem A

Obj.:
Transferência de auxílio financeiro (renda) com condicionalidades as pessoas em vulnerabilidade social 

que integram o Programa Vivendo Bem, da Secretaria Municipal de Assistência Social, objetivando 

enfrentar as situações de risco social, em virtude do desenprego ou subemprego da população de baixa 

renda.

www.elotech.com.br 05/11/2020Pág. 36



DEMONSTRATIVO DA COMPATIBILIDADE DA PROGRAMAÇÃO DOS 

ORÇAMENTOS COM OS OBJETIVOS E AS METAS CONSTANTES DO ANEXO 

DE METAS FISCAIS - art 5º da L.C. 101/2000

Estado do Paraná

Exercício:

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

 2021

 2021

PPA LOALDO

SEC DE ASSISTÊNCIA SOCIALÓrgão : 06

Unidade : Fundo Munic dos Direitos da Criança e Adolescente003

Programa :

Objetivo :

APOIO A CRIANÇA E ADOLESCENTE

Formulação e implementação das metas e serviços que assegurem a garantia dos direitos das crianças e adolescentes, de 

forma integrada e articulada, dentro da perspectiva da proteção integral

08.243.0008

Indicador Indice Mais Recente Indice Final PPA

Crianças e adolescente assistidos  0,00  100,00

TipoUnid. MedidaDescrição da Ação

Pessoas Meta Física

ValorPessoas AtendidasProduto :

 1,00

 610.000,00  610.000,00

 1,00

 610.000,00

 1,00
 2.959 Ações de Assistência às Crianças e Adolescentes

Obj.:
Esta ação destina-se a concessão de auxílio financeiro as instituições que desenvolvem ações de 

assistencia a criança e adolescente em situação de risco social/vulnerabilidade e manutenção da casa lar, 

nos termos do estatuto da criança e adolescente - ECA, manutenção do Conselho Municipal dos Direitos 

da Criança e Adolescente, mediante recursos próprios e de outras esferas, cuja captação esta prevista na 

legislação vigente.

www.elotech.com.br 05/11/2020Pág. 37



DEMONSTRATIVO DA COMPATIBILIDADE DA PROGRAMAÇÃO DOS 

ORÇAMENTOS COM OS OBJETIVOS E AS METAS CONSTANTES DO ANEXO 

DE METAS FISCAIS - art 5º da L.C. 101/2000

Estado do Paraná

Exercício:

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

 2021

 2021

PPA LOALDO

SEC DE ASSISTÊNCIA SOCIALÓrgão : 06

Unidade : Departamento de Habitação e Cidadania004

Programa :

Objetivo :

MAIS INCLUSIVA

Promover medidas estruturantes de forma a melhorar as condições de vida dos cidadãos reboucenses, através de ações de 

habitação e regularização fundiária, gerando sensação de pertencimento.

16.482.0015

Indicador Indice Mais Recente Indice Final PPA

Reduzir o déficit habitacional municipal  0,00  20,00

TipoUnid. MedidaDescrição da Ação

Pessoas Meta Física

ValorPessoas AtendidasProduto :

 100,00

 958.000,00  958.000,00

 100,00

 958.000,00

 100,00
 2.510 Manut Fundo Munic Habitação Int Social - FMHIS A

Obj.:
Esta ação objetiva custear gastos relacionados com o gerenciamento da política habitacional geral e de 

interesse social do município. visa também planejar, coordenar e formular, supervisionar e desenvolver 

ações buscando minimizar o déficit habitacional, bem como, a manutenção das atividades do conselho 

gestot do Fundo Municipal de Habitação de Interesse Social e ainda, a implantação do Plano Municipal de 

Habitação e Interesse Social e a regularização fundiária.

www.elotech.com.br 05/11/2020Pág. 38



DEMONSTRATIVO DA COMPATIBILIDADE DA PROGRAMAÇÃO DOS 

ORÇAMENTOS COM OS OBJETIVOS E AS METAS CONSTANTES DO ANEXO 

DE METAS FISCAIS - art 5º da L.C. 101/2000

Estado do Paraná

Exercício:

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

 2021

 2021

PPA LOALDO

SEC DE SAÚDEÓrgão : 07

Unidade : Fundo Municipal de Saúde001

Programa :

Objetivo :

PROGRAMA SAÚDE MUNICIPAL

Proporcionar atendimento das necessidades relacionadas a saúde, mantendo, estruturando e qualificando a gestão dos 

serviços públicos oferecidos, garantindo atenção à saúde para a população com qualidade e equidade, através da prevenção 

das doenças e da promoção e recuperação da saúde.

10.301.0012

Indicador Indice Mais Recente Indice Final PPA

Taxa da população assistida e atendida  0,00  100,00

TipoUnid. MedidaDescrição da Ação

Pessoas Meta Física

ValorPessoas AtendidasProduto :

 14.000,00

 3.321.000,00  3.321.000,00

 14.000,00

 3.321.000,00

 14.000,00
 2.082 Atividades de Atenção Básica de Saúde A

www.elotech.com.br 05/11/2020Pág. 39



DEMONSTRATIVO DA COMPATIBILIDADE DA PROGRAMAÇÃO DOS 

ORÇAMENTOS COM OS OBJETIVOS E AS METAS CONSTANTES DO ANEXO 

DE METAS FISCAIS - art 5º da L.C. 101/2000

Estado do Paraná

Exercício:

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

 2021

 2021

PPA LOALDO

Obj.:
Manutenção das atividades e ações da Secretaria e do Fundo Municipal de Saúde: OBJETIVOS 

ESPECÍFICOS - Atividades do Conselho Municipal de Saúde - Manutenção dos programas de saúde já 

existentes - Manutenção e ampliação dos programas de assistência médica, odontológica e serviço social 

(saúde coletiva) - Manutenção dos veículos e equipamentos dos programas de saúde - Aquisição de 

medicamentos, aparelhos e peças de reposição - Execução da política do SUS - construção ou implantação 

de gabinetes odontológicos para atendimento móvel ou nos postos de saúde do município - Procedimentos 

realizados por Hospitais e por Consórcios Municipais de Saúde - Locação de móveis, equipamentos e 

imóveis - Aparelhos de som e imágem para execução de trabalhos educativos - Treinamento e capacitação 

dos servidores e profissionais da saúde - Manutenção do programa de órteses e próteses - Campanhas de 

prevenção de doenças e de vacinas - Recursos financeiros para suplementação alimentar as crianças e 

gestantes desnutridas, pessoas em tratamento de neoplasia - Ações com os Escolares, Adolescentes, DST e 

AIDS - Manutenção do Programa Alcoolismo e outras drogas - Manutenção do programa de combate a 

dengue e outras epidemias - Aquisição de veículos e equipamentos para desenvolvimento de ações da 

saúde - Execução das demais atividades de saúde pública - Apoio e manutenção da Casa de Amparo, 

assistência ao tratamento de pessoas com Neoplasia, (câncer), fundamentado no direito social à saúde, 

pacientes em translado, solidariedade aos em risco social e de higidez, ébrios e usuários de entorpecente, 

fornecimento de fraldas as pessoas carentes e com necessidades especiais.

Pessoas Meta Física

ValorPessoas AtendidasProduto :

 9.000,00

 626.000,00  626.000,00

 9.000,00

 626.000,00

 9.000,00
 2.085 Manutenção e Ampliação da Farmácia Básica A

Obj.:
Manter e ampliar o atendimento da farmácia básica, disponibilizando medicamentos básicos a  população 

que necessitam dos mesmos.

Pessoas Meta Física

ValorPessoas AtendidasProduto :

 14.000,00

 3.861.000,00  3.861.000,00

 14.000,00

 3.861.000,00

 14.000,00
 2.095 Ações do Programa Saúde da Família A

Obj.:
Executar as ações e atividades do Programa Saúde da Família em colaboração com o governo federal, 

aquisições de equipamentos e veículos necessários ao bom andamento do programa.

Pessoas Meta Física

ValorPessoas AtendidasProduto :

 14.000,00

 1.059.000,00  1.059.000,00

 14.000,00

 1.059.000,00

 14.000,00
 2.096 Manut do Progr Agentes Comunitários de Saúde A

Obj.:
Melhorar as atividades e manter as ações Programa Agente Comunitarios de Saúde em colaboração com o 

governo federal, para o bom andamento do programa.

www.elotech.com.br 05/11/2020Pág. 40



DEMONSTRATIVO DA COMPATIBILIDADE DA PROGRAMAÇÃO DOS 

ORÇAMENTOS COM OS OBJETIVOS E AS METAS CONSTANTES DO ANEXO 

DE METAS FISCAIS - art 5º da L.C. 101/2000

Estado do Paraná

Exercício:

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

 2021

 2021

PPA LOALDO

Pessoas Meta Física

ValorPessoas AtendidasProduto :

 9.000,00

 900.000,00  900.000,00

 9.000,00

 900.000,00

 9.000,00
 2.500 Assist Especializada - Consórcio Interm de Saúde A

Obj.:
Prestar assistência a população nas especialidades médicas não disponíveis no município.

% Porcentagem Meta Física

ValorAções e ocorrências atendidasProduto :

 100,00

 455.000,00  455.000,00

 100,00

 455.000,00

 100,00
 2.250 Consórcio Intermunicipal SAMU

Obj.:
Prestar assistência médica 24 horas precocemente à vítumas após ter ocorrido alguma situação de urgência 

ou emergência de natureza clínica, cirurgica, traumática, obtétrica, pediátrica, psiquiatrica, entre outras, 

que possa levar a sofrimento a sequelas, ou mesmo a morte, trata-se de um serviço pré-hospitalar que visa 

conectar as vítimas aos recursos que elas necessitam e com a maior brevidade possível.

Programa :

Objetivo :

PROGRAMA SAÚDE MUNICIPAL

Proporcionar atendimento das necessidades relacionadas a saúde, mantendo, estruturando e qualificando a gestão dos 

serviços públicos oferecidos, garantindo atenção à saúde para a população com qualidade e equidade, através da prevenção 

das doenças e da promoção e recuperação da saúde.

10.302.0012

Indicador Indice Mais Recente Indice Final PPA

Taxa da população assistida e atendida  0,00  100,00

TipoUnid. MedidaDescrição da Ação

Pessoas Meta Física

ValorPessoas AtendidasProduto :

 14.000,00

 1.757.000,00  1.757.000,00

 14.000,00

 1.757.000,00

 14.000,00
 2.083 Serviço de Assistência Hospitalar e Ambulatorial A

Obj.:
Manter a oferta de serviços de assistência hospitalar de 24 horas em urgência e emergência e ampliar o 

atendimento ambulatorial a população.

www.elotech.com.br 05/11/2020Pág. 41



DEMONSTRATIVO DA COMPATIBILIDADE DA PROGRAMAÇÃO DOS 

ORÇAMENTOS COM OS OBJETIVOS E AS METAS CONSTANTES DO ANEXO 

DE METAS FISCAIS - art 5º da L.C. 101/2000

Estado do Paraná

Exercício:

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

 2021

 2021

PPA LOALDO

Programa :

Objetivo :

PROGRAMA SAÚDE MUNICIPAL

Proporcionar atendimento das necessidades relacionadas a saúde, mantendo, estruturando e qualificando a gestão dos 

serviços públicos oferecidos, garantindo atenção à saúde para a população com qualidade e equidade, através da prevenção 

das doenças e da promoção e recuperação da saúde.

10.304.0012

Indicador Indice Mais Recente Indice Final PPA

Taxa da população assistida e atendida  0,00  100,00

TipoUnid. MedidaDescrição da Ação

Pessoas Meta Física

ValorPessoas AtendidasProduto :

 14.000,00

 471.000,00  471.000,00

 14.000,00

 471.000,00

 14.000,00
 2.087 Ações de Vigilância em Saúde A

Obj.:
Manter práticas de atenção e promoção da saúde e adotar mecanismo para a prevenção de doenças, 

desenvolver políticas e planejamentos de territorialização e epidemiologia no processo de saúde e doenças 

nas condições de vida e situação de saúde da população, na área ambiental, saúde do trabalhador, 

epidemiológica, sanitária, garantindo fiscalização e controle constantes diminuindo riscos e danos a saúde.

www.elotech.com.br 05/11/2020Pág. 42



DEMONSTRATIVO DA COMPATIBILIDADE DA PROGRAMAÇÃO DOS 

ORÇAMENTOS COM OS OBJETIVOS E AS METAS CONSTANTES DO ANEXO 

DE METAS FISCAIS - art 5º da L.C. 101/2000

Estado do Paraná

Exercício:

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

 2021

 2021

PPA LOALDO

SEC DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOSÓrgão : 08

Unidade : Departamento de Obras001

Programa :

Objetivo :

PROGRAMA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

Realizar estudos e projetos visando á implantação de ações, programas e obras de relevante interesse do município, dotar os 

núcleos urbanos do município de uma rede viária urbana em boas condições de uso, manutenção e melhoramento em praças 

parques e paisagismo urbano, manter os serviços de coleta de lixo, iluminação pública e cemitérios, ações relacionadas ao 

planejamento urbano, fiscalização de posturas e ocupação do solo urbano e demais ações voltadas as boas condições de vida 

da população urbana.

15.451.0016

Indicador Indice Mais Recente Indice Final PPA

População atendida p/serv urbanos e rurais  0,00  100,00

TipoUnid. MedidaDescrição da Ação

Metro Meta Física

ValorPavimentação de ViasProduto :

 3.000,00

 1.300.500,00  1.300.500,00

 3.000,00

 1.300.500,00

 3.000,00
 1.151 Paviment Recap Melhoria de Vias e Espaços Urbanos P

Obj.:
Manter as vias e espaços urbanos em bom estado de conservação, executar obras de pavimentação 

asfáltica, recapeamento e calçamento poliédrico e meio fio, implantação e manutenção de mobiliário 

urbano, como ponto de ônibus, bancos de praças, postes ornamentais, lixeiras, parques infantis, entre 

outros, garantir a sinalização das vias urbanas, mantendo a sinalização horizontal e vertical em bom 

estado; adquirir equipamentos para pintura das vias, construção de pontes urbanas, proporcionando a 

população maior segurança no tráfego, Pavimentação Asfáltica em todos os locais em que houver 

necessidade, dentre outras nas Ruas Barquete Ayub, João Franco Sobrinho, Antonio Hermínio Moreira de 

Souza - Vila Ester e Maria Izaura de Oliveira.

Metros Quadrados Meta Física

ValorRecapeamento de ViasProduto :

 500,00

 434.000,00  434.000,00

 500,00

 434.000,00

 500,00
 1.162 Constr Melhoria Praças Parques e Trevos de Acesso P

www.elotech.com.br 05/11/2020Pág. 43



DEMONSTRATIVO DA COMPATIBILIDADE DA PROGRAMAÇÃO DOS 

ORÇAMENTOS COM OS OBJETIVOS E AS METAS CONSTANTES DO ANEXO 

DE METAS FISCAIS - art 5º da L.C. 101/2000

Estado do Paraná

Exercício:

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

 2021

 2021

PPA LOALDO

Obj.:
Construir e melhorar praças, parques e trevos de acesso,visando disponibilizar espaço e meios para a 

prática de esportes e lazer, proporcionando aspecto visual e dar maior segurança a população, 

OBJETIVOS ESPECÍFICOS: Em todos os locais em que houver necessidade, dentre outros - Construção 

de Pista de Skate e Palco para eventos na Praça dos Ferroviários.

www.elotech.com.br 05/11/2020Pág. 44



DEMONSTRATIVO DA COMPATIBILIDADE DA PROGRAMAÇÃO DOS 

ORÇAMENTOS COM OS OBJETIVOS E AS METAS CONSTANTES DO ANEXO 

DE METAS FISCAIS - art 5º da L.C. 101/2000

Estado do Paraná

Exercício:

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

 2021

 2021

PPA LOALDO

SEC DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOSÓrgão : 08

Unidade : Departamento de Serviços Urbanos002

Programa :

Objetivo :

PROGRAMA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

Realizar estudos e projetos visando á implantação de ações, programas e obras de relevante interesse do município, dotar os 

núcleos urbanos do município de uma rede viária urbana em boas condições de uso, manutenção e melhoramento em praças 

parques e paisagismo urbano, manter os serviços de coleta de lixo, iluminação pública e cemitérios, ações relacionadas ao 

planejamento urbano, fiscalização de posturas e ocupação do solo urbano e demais ações voltadas as boas condições de vida 

da população urbana.

15.451.0016

Indicador Indice Mais Recente Indice Final PPA

População atendida p/serv urbanos e rurais  0,00  100,00

TipoUnid. MedidaDescrição da Ação

% Porcentagem Meta Física

ValorAtendimento de atividades/ações/programas/projetosProduto :

 100,00

 1.068.000,00  1.068.000,00

 100,00

 1.068.000,00

 100,00
 2.164 Manut Ampl e Melhoria Sistema Iluminação Pública A

Obj.:
Manter o funcionamento do sistema de iluminação pública em vias e logradouros e ampliar e melhorar a 

extenção de rede de energia elétrica e a colocação de luminárias, OBJETIVOS ESPECÍFICOS: Em todos 

os locais em que houver necessidade, dentre outros a ampliação de rede de energia elétrica até a Escola do 

Barreiro.

% Porcentagem Meta Física

ValorApoio AdministrativoProduto :

 100,00

 2.255.500,00  2.255.500,00

 100,00

 2.255.500,00

 100,00
 2.175 Manutenção do Depto de Serviços Urbanos A

Obj.:
Manter as atividades do departamento de serviços urbanos, visando melhorar a qualidade de vida e 

segurança a população, fazer aquisições de áreas destinadas a expansão do quadro urbano e rural, bem 

como realizar a urbanização de áreas e locais, manter e ampliar os cemitérios municipais, recuperação e 

construção das calçadas internas do cemitério municipal de Rebouças, melhorar, manter e conservar a 

limpeza pública geral da cidade.

www.elotech.com.br 05/11/2020Pág. 45



DEMONSTRATIVO DA COMPATIBILIDADE DA PROGRAMAÇÃO DOS 

ORÇAMENTOS COM OS OBJETIVOS E AS METAS CONSTANTES DO ANEXO 

DE METAS FISCAIS - art 5º da L.C. 101/2000

Estado do Paraná

Exercício:

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

 2021

 2021

PPA LOALDO

% Porcentagem Meta Física

ValorAtendimento de atividades/ações/programas/projetosProduto :

 100,00

 1.096.000,00  1.096.000,00

 100,00

 1.096.000,00

 100,00
 2.163 Manutenção da Coleta de Lixo

Obj.:
Realizar a manutenção e conservação geral dos serviços de coleta de lixo domiciliar e hospitalar urbano, 

inclusive entulhos, para eliminar doenças e ao mesmo tempo preservar o meio ambiente, melhorando a 

qualidade de vida da população.

Programa :

Objetivo :

PROGRAMA SANEAMENTO BÁSICO

Ampliar a rede de esgoto sanitário, propiciando acesso ao sistema aos munícipes, como ação preventiva de saúde, 

melhorando as condições de saneamento básico do município.

17.512.0018

Indicador Indice Mais Recente Indice Final PPA

Ampliação da rede de esgoto sanitário  0,00  20,00

TipoUnid. MedidaDescrição da Ação

% Porcentagem Meta Física

ValorAmpliação da rede de esgoto sanitárioProduto :

 10,00

 66.000,00  66.000,00

 10,00

 66.000,00

 10,00
 1.115 Sistema de Esgoto Sanitário

Obj.:
Ampliar a rede de esgoto sanitário, propiciando acesso ao sistema aos munícipes, melhorando as 

condições de saneamento básico do município.

www.elotech.com.br 05/11/2020Pág. 46



DEMONSTRATIVO DA COMPATIBILIDADE DA PROGRAMAÇÃO DOS 

ORÇAMENTOS COM OS OBJETIVOS E AS METAS CONSTANTES DO ANEXO 

DE METAS FISCAIS - art 5º da L.C. 101/2000

Estado do Paraná

Exercício:

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

 2021

 2021

PPA LOALDO

ASSESSORIA DE ESPORTES, RECREAÇÃO, LAZER, CULT E TURÓrgão : 09

Unidade : Departamento de Esportes, Recreação e Lazer001

Programa :

Objetivo :

ESPORTE E LAZER PARA TODOS

Consolidar uma cultura esportiva e de lazer, evidenciando o esporte como promotor de saúde, propiciando um aumento anual 

das atividades esportivas, incentivar o desenvolvimento de ações relacionadas ao desporto comunitário e estudantil, através 

do apoio a eventos desportivos, a participação em jogos regionais e oferecer a população a infra-estrutura adequada para a 

prática esportiva.

27.812.0023

Indicador Indice Mais Recente Indice Final PPA

Aumento anual de projetos, programas e eventos  0,00  30,00

TipoUnid. MedidaDescrição da Ação

Pessoas Meta Física

ValorPessoas AtendidasProduto :

 100,00

 757.500,00  757.500,00

 100,00

 757.500,00

 100,00
 2.016 Manut Assessoria Esportes, Recreação e Lazer A

Obj.:
Desenvolver ações de apoio ao esporte, recreação e lazer, visando o desenvolvimento esportivo,  bem 

como incentivar a prátiva em várias modalidades, objetivando melhorar a qualidade de vida da população: 

OBJETIVOS ESPECÍFICOS - Apoiar as escolinhas esportivas - Manter os espaços esportivos - Apoiar os 

campeonatos municipais - Apoiar a realização de eventos estaduais e regionais - Incentivar as equipes de 

alto rendimento - Manter e melhorar as praças de lazer e recreação - Apoiar o grupo da melhor idade - 

Criação e manutenção das escolinhas de diversas modalidades esportivas - Construção de obras destinadas 

a diversas modalidades esportivas - Apoio a jogos e escolinhas esportivas, com valores destinados as 

modalidades de Futebol, Handebol, Futsal e outras modalidades - Destinação de recursos a Associação de 

Handebol - ASSORHAND. Programa Municipal Esporte Vivo, objetivo a implantação do esporte para os 

alunos do Ensino Funcamental II, Juvenil e Adulto, através de diversas modalidades, entre elas, o 

Handebol, Futebol, Futsal, Voleibol, Tênis de Mesa, Atletismo, Esporte de Combate - lutas e dança.

www.elotech.com.br 05/11/2020Pág. 47



DEMONSTRATIVO DA COMPATIBILIDADE DA PROGRAMAÇÃO DOS 

ORÇAMENTOS COM OS OBJETIVOS E AS METAS CONSTANTES DO ANEXO 

DE METAS FISCAIS - art 5º da L.C. 101/2000

Estado do Paraná

Exercício:

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

 2021

 2021

PPA LOALDO

Metros Quadrados Meta Física

ValorObra Contruída/Ampliada/ReformadaProduto :

 800,00

 120.000,00  120.000,00

 800,00

 120.000,00

 800,00
 1.271 Obras de Infraestrutura para Prática Esportes P

Obj.:
Construção de obras destinadas a prática das diversas modalidades esportivas de interesse da população, 

OBJETIVOS ESPECÍFICOS: Em todos os locais em que houver necessidade, dentre outros os seguintes - 

construção de um Centro Poliesportivo no terreno do Estádio Municipal Luiz Moreira de Souza na 

comunidade de Rio Bonito -construção de um Centro Poliesportivo no terreno do Estádio Municipal Júlio 

Afonso Vieira Lopes.

www.elotech.com.br 05/11/2020Pág. 48



DEMONSTRATIVO DA COMPATIBILIDADE DA PROGRAMAÇÃO DOS 

ORÇAMENTOS COM OS OBJETIVOS E AS METAS CONSTANTES DO ANEXO 

DE METAS FISCAIS - art 5º da L.C. 101/2000

Estado do Paraná

Exercício:

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

 2021

 2021

PPA LOALDO

ASSESSORIA DE ESPORTES, RECREAÇÃO, LAZER, CULT E TURÓrgão : 09

Unidade : Departamento de Cultura e Turismo002

Programa :

Objetivo :

MAIS CULTURA E TURISMO

Iincentivar as atividades realacionadas a cultura e turismo, apoio ao teatro e outras manifestações artísticas da população, 

coordenação de eventos comemorativos, festivos, recepções e festividades, incentivando as ações culturais e turísticas em 

diversas modalidades no âmbito do município.

13.392.0025

Indicador Indice Mais Recente Indice Final PPA

Participação em eventos culturais  1,00  100,00

TipoUnid. MedidaDescrição da Ação

% Porcentagem Meta Física

ValorAtendimento de atividades/ações/programas/projetosProduto :

 1,00

 534.500,00  534.500,00

 1,00

 534.500,00

 1,00
 2.138 Atividades do Depto de Cultura e Turismo

Obj.:
Desenvolver atividades e ações de apoio ao incentivo a Cultura e Turismo em âmbito municipal: 

OBJETIVOS ESPECÍFICOS - incentivo a arte, música, dança, cinema, guarda mirim, escoteiros, teatro e 

cultura geral - Ampliar e reformar os espaços culturais - Apoiar e incentivar a realização de eventos e 

promoções culturais - Apoio a realização de jantar típico das etnias - Recursos para levantamento das 

manifestações e práticas culturais do município - Manutenção das atividades do Fundo Municipal de 

Turismo - FUMTUR, com a finalidade de fomentar o desenvolvimento do turismo no município.

Metros Quadrados Meta Física

ValorObra Contruída/Ampliada/ReformadaProduto :

 1,00

 224.000,00  224.000,00

 1,00

 224.000,00

 1,00
 1.964 Obras de infraestrutura em apoio à cultura

Obj.:
Construção de obras destinadas à cultura municipal.

www.elotech.com.br 05/11/2020Pág. 49



DEMONSTRATIVO DA COMPATIBILIDADE DA PROGRAMAÇÃO DOS 

ORÇAMENTOS COM OS OBJETIVOS E AS METAS CONSTANTES DO ANEXO 

DE METAS FISCAIS - art 5º da L.C. 101/2000

Estado do Paraná

Exercício:

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

 2021

 2021

PPA LOALDO

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIOÓrgão : 88

Unidade : Encargos Gerais do Municipio001

Programa :

Objetivo :

PREVIDÊNCIA DE SERVIDORES

Assegurar assistência previdenciária ao servidor público municipal.

09.272.0011

Indicador Indice Mais Recente Indice Final PPA

Inativos e pensionistas assistidos  100,00  100,00

TipoUnid. MedidaDescrição da Ação

Pessoas Meta Física

ValorAposentados AtendidosProduto :

 8,00

 92.000,00  92.000,00

 8,00

 92.000,00

 8,00
 2.071 Encargos com Inativos e Pensionistas A

Obj.:
Manter os benefícios concedidos aos servidores inativos e pensionistas do município.

Programa :

Objetivo :

ENCARGOS ESPECIAIS

Atendimento de despesas em relação aos quais não se pode associar um bem ou serviço a ser gerado no processo produtivo 

corrente tais como dívidas, ressarcimentos, indenizações, sentenças judiciais e outros afins.

28.843.0001

www.elotech.com.br 05/11/2020Pág. 50



DEMONSTRATIVO DA COMPATIBILIDADE DA PROGRAMAÇÃO DOS 

ORÇAMENTOS COM OS OBJETIVOS E AS METAS CONSTANTES DO ANEXO 

DE METAS FISCAIS - art 5º da L.C. 101/2000

Estado do Paraná

Exercício:

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

 2021

 2021

PPA LOALDO

Indicador Indice Mais Recente Indice Final PPA

Cumprir exigências legais/contratuais/judiciais  0,00  100,00

TipoUnid. MedidaDescrição da Ação

% Porcentagem Meta Física

ValorOutros ProdutosProduto :

 100,00

 3.749.000,00  3.749.000,00

 100,00

 3.749.000,00

 100,00
 3.901 Amortização e Encargos da Dívida Interna P

Obj.:
Assegurar o cumprimento das obrigações assumidas pelo município na amortização e encargos de sua 

dívida contratada.

Programa :

Objetivo :

ENCARGOS ESPECIAIS

Atendimento de despesas em relação aos quais não se pode associar um bem ou serviço a ser gerado no processo produtivo 

corrente tais como dívidas, ressarcimentos, indenizações, sentenças judiciais e outros afins.

28.846.0001

Indicador Indice Mais Recente Indice Final PPA

Cumprir exigências legais/contratuais/judiciais  0,00  100,00

TipoUnid. MedidaDescrição da Ação

% Porcentagem Meta Física

ValorOutros ProdutosProduto :

 100,00

 110.000,00  110.000,00

 100,00

 110.000,00

 100,00
 2.910 Indenizações e Restituições Diversas A

Obj.:
Indenizações e restituições diversas que venha ser efetuadas pelo município, que nada contribuem para a 

manutenção operacional ou aquisição de novos produtos ou serviços.

% Porcentagem Meta Física

ValorPrecatóriosProduto :

 100,00

 160.000,00  160.000,00

 100,00

 160.000,00

 100,00
 3.902 Precatórios Judiciais P

www.elotech.com.br 05/11/2020Pág. 51



DEMONSTRATIVO DA COMPATIBILIDADE DA PROGRAMAÇÃO DOS 

ORÇAMENTOS COM OS OBJETIVOS E AS METAS CONSTANTES DO ANEXO 

DE METAS FISCAIS - art 5º da L.C. 101/2000

Estado do Paraná

Exercício:

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

 2021

 2021

PPA LOALDO

Obj.:
Assegurar o cumprimento dos Precatórios e Sentenças Judiciais expedidos contra o município, consoante 

o disposto na legislação vigente.

% Porcentagem Meta Física

ValorOutros ProdutosProduto :

 100,00

 530.000,00  530.000,00

 100,00

 530.000,00

 100,00
 3.903 Contribuição para Formação do PASEP P

Obj.:
Efetivar o pagamento das contribuições para o PASEP.

www.elotech.com.br 05/11/2020Pág. 52



DEMONSTRATIVO DA COMPATIBILIDADE DA PROGRAMAÇÃO DOS 

ORÇAMENTOS COM OS OBJETIVOS E AS METAS CONSTANTES DO ANEXO 

DE METAS FISCAIS - art 5º da L.C. 101/2000

Estado do Paraná

Exercício:

MUNICIPIO DE REBOUÇAS

 2021

 2021

PPA LOALDO

RESERVA DE CONTINGÊNCIAÓrgão : 90

Unidade : Reserva de Contingência099

Programa :

Objetivo :

RESERVA DE CONTINGÊNCIA

Atendimento de passivos contingentes e outros riscos e eventos fiscais imprevistos consoante o disposto no inciso II do art. 

5º da Lei de Responsabilidade Fiscal.

99.999.9999

Indicador Indice Mais Recente Indice Final PPA

Percentual s/a RCL definida na LDO  0,20  0,20

TipoUnid. MedidaDescrição da Ação

% Porcentagem Meta Física

ValorOutros ProdutosProduto :

 20,00

 135.000,00  135.000,00

 20,00

 135.000,00

 20,00
 9.999 Reserva da Contingência P

Obj.:
Atendimento de passivos contingêntes e outros riscos e eventos fiscais imprevistos consoante o disposto 

no inciso II do art. 5º da Lei de Responsabilidade Fiscal e o cumprimento das determinações da Lei de 

Diretrizes Orçamentárias.

Total Geral :  65.133.000,00  65.133.000,00  65.133.000,00

www.elotech.com.br 05/11/2020Pág. 53


